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I. Parathënie 

 

Buletini i standardeve shqiptare është një botim informativ periodik i Drejtorisë së Përgjithshme të 

Standardizimit (DPS). Në këtë buletin gjenden standarde të miratuara gjatë periudhës 2 Tetor – 28 Dhjetor 

2024 nga Komitetet Teknike të standardizimit, të cilat janë  organizmat  e punës së DPS-së, që nuk bëjnë 

pjesë në organikë dhe aktivizohen për fusha të caktuara të standardizimit. 

 

Qëllimi i botimit të këtij Buletini është informimi në kohë i biznesit dhe i subjekteve të interesuara për 

standardet e adoptuara dhe të shfuqizuara gjatë kësaj periudhe të vitit. Të dhënat e përfshira në Buletin 

janë të publikuara në kohë reale në Katalogun e Standardeve Shqiptare online, i cili gjendet në faqen 

zyrtare të DPS-së, www.dps.gov.al në linkun: http://www.dps.gov.al/standard/advance_search.php 

 
Standardet e adoptuara janë gjykuar, që janë më të përdorshmet dhe më të domosdoshmet në ekonominë 

shqiptare, sot dhenë të ardhmen. 

 

E rëndësishme për biznesin shqiptar aktualisht është që të kuptojë rëndësinë e standardeve si një 

dokument, që përcakton një praktikë të mirë dhe që mund të aplikohet për produktet, shërbimet ose 

proceset e prodhimit. 

 
Ky buletin do t’u shpërndahet në formë elektronike të gjitha ministrive dhe disa subjekteve private të 

përzgjedhura nga DPS-ja, të cilat kanë shfaqur interes në blerjen e standardeve më parë. Ministritë janë 

të lutura, që materialet e këtij Buletini t’ua bëjnë të njohura të gjitha subjekteve publike të vartësisë së 

tyre si dhe atyre private, me synim ndër të tjera: 

 
 rritjen e interesit për përdorimin e standardeve në bizneset respektive; 

 zgjimin e interesit të tyre për t’u bërë anëtarë dhe bashkëpunëtorë të DPS-së. 

 
Rreth DPS-së 

 
Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit (DPS) është organizmi kombëtar i standardizimit në 

Republikën e Shqipërisë, i krijuar më 28.07.1950. Ajo përfaqëson vendin tonë në organizatat evropiane 

e ndërkombëtare të standardizimit dhe interesat e të gjithë ekonomisë së vendit në hartimin dhe adoptimin 

e standardeve evropiane e ndërkombëtare si standarde shqiptare (SSH). Hartimi dhe adoptimi i 

standardeve konsiston në nevojat që kanë ndërmarrjet prodhuese dhe të shërbimit, pavarësisht nga forma 

dhe madhësia e tyre, bizneset, Qeveria dhe konsumatorët për t’u siguruar atyre standarde, të cilat 

plotësojnë nevojat për cilësi dhe aftësi konkurruese më të lartë. 

 
DPS-ja është person juridik publik mbështetur nga shteti, në varësi të Ministrisë së Ekonomisë, Kulturës 

dhe Inovacionit (MEKI). 

 
Ajo bashkëpunon ngushtë me institucionet e tjera të infrastrukturës së cilësisë në vend, duke i vënë atyre 

në dispozicion standardet evropiane dhe ndërkombëtare në fuqi me objektivin që infrastruktura e cilësisë 

në Shqipëri të kryejë funksionet e sajsipas këtyre standardeve. 

 
DPS-ja ka marrë masat e nevojshme për të rritur rolin e saj në hartimin dhe adoptimin e standardeve për 

përdorim publik, informimin rreth standardeve, duke respektuar parimin e natyrës vullnetare të 

standardeve dhe lidhjen e tyre të ngushtëme zbatimin e legjislacionit. 

 
DPS-ja është institucion publik i njohur nga shteti Shqiptar dhe në nivel evropian e ndërkombëtar 
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DPS-ja realizon shitjen e standardeve, duke u bazuar në tarifat e miratuara nga Ministria e Financave 

dhe Ekonomisë, pa qëllime fitimi. DPS-ja është institucion publik i certifikuar sipas standardit ndërkombëtar 

ISO 9001:2015, çka do të thotë se punon referuar një sistemi, i cili kujdeset në vazhdimësi për përmirësimin 

e shërbimit që i ofrohet të tretëve. 
 

 

Të dhëna të rëndësishme 

 

 DPS-ja u siguron të interesuarve të gjitha standardet e publikuara nga organizatat evropiane të standardizimit 

CEN, CENELEC, ETSI, si standarde shqiptare (SSH). 

 DPS-ja, duke konsideruar me përparësi kërkesat e ekonomisë në vend për standarde kryesisht evropiane dhe 

ndërkombëtare adopton çdo muaj, nëpërmjet Komiteteve Teknike, mesatarisht 100  150 standarde EN dhe 

ISO/IEC si standarde shqiptare (SSH), duke i vënë ato në dispozicion të të gjitha palëve të interesuara. 

 DPS-ja angazhon çdo vit mbi 300 specialistë dhe ekspertë të fushave të ndryshme si pjesë 
aktive e procesit të adoptimit të standardeve. 

 Çmimi për një standard shqiptar varion nga 1190 lekë  25882 lekë. Për bashkëpunëtorët çmimet 

shkojnë nga 595 lekë  12941 lekë. 

 DPS-ja, në varësi të nevojave të tregut, rishikon politikat e çmimeve dhe ia propozon ato Ministrisë 

së Financave dhe Ekonomisë për miratim. 

 Çmimet e standardeve shqiptare (SSH) janë afërsisht sa 30 përqind e çmimeve të standardeve 

ndërkombëtare. 

 Si rezultat i kërkesave në rritje nga biznesi vendas për të prodhuar dhe shërbyer sipas standardeve evropiane 

dhe ndërkombëtare në fuqi, numri i standardeve të shitura nga viti në vit ka ardhur në rritje. 

 Ndër standardet më të kërkuara në botë është standardi ndërkombëtar ISO 9001 për Sistemet e Menaxhimit 

të Cilësisë, i cili është aplikuar nga mbi 1.1 milion organizata në mbi 170 shtete dhe në ekonomi të ndryshme 

të Globit. Rishikimi i versionit të fundit u bë në fund të vitit 2015. 

 Standardet më të kërkuara në Shqipëri janë standardet e ndërtimit, të naftës dhe benzinës (SSH EN 590 dhe 

SSH EN 228), standardet e menaxhimit të cilësisë SSH EN ISO 9001 dhe SSH EN ISO/IEC 17025 për 

kompetencën e laboratorëve të provave dhe të kalibrimit, etj. 

 CEN-i, ka miratuar në nivel evropian rishikimet e botimeve të reja të tre standardeve ndërkombëtare më të 

suksesshme dhe që përdoren gjerësisht. Këto standarde, të cilat njihen edhe si standarde evropiane, mund të 

përdoren nga bizneset dhe organizatat që dëshirojnë të implementojnë “Sistemet e Menaxhimit të Cilësisë” (EN 

ISO 9000 dhe EN ISO 9001) si dhe “Sistemet e Menaxhimit Mjedisor” (EN ISO 14001). Aplikimi i këtyre 

standardeve do të ofrojë përfitime në lidhje me performancën, produktivitetin si dhe kursimet në kuadrin e 

shpenzimeve, të energjisë dhe të mbetjeve, duke çuar në nivele më të larta kënaqësinë ndërmjet klientëve dhe 

shërbimeve të ofruara, të punësuarve dhe palëve të interesuara. 

 

 DPS-ja është anëtare pa të drejtë vote në organizatat evropiane e ndërkombëtare të standardizimit CEN 

dhe CENELEC si dhe ISO. 

 Në maj 2009, DPS-ja u pranua si Anëtare e Asociuar në IEC, që do të thotë se ekonomia vendase, nëpërmjet 

DPS-së, mund të ketëtë gjitha standardet e fushës së elektroteknikës 
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 që mbulon IEC-ja. DPS-ja është anëtare me të drejtë vote të pjesshme (vetëm në 4 komitetet teknike 

ku merr pjesë) në IEC. 

 
 DPS-ja krahas të tjerave, ka objektiv të saj kryesor, plotësimin e kushteve për t’u bërë anëtare me të drejta të 

plota në këto organizata dhe përmirësimin e punës së saj sipas modelit  dhe praktikave  më të mira 

evropiane dhe ndërkombëtare. 

 
 Në mars 2012 Këshilli i Ministrave miratoi Vendimin Nr. 190, datë 13.3.2012 “Për kodin e hartimit, adoptimit, 

miratimit dhe zbatimit të standardeve”. Ky kod është në zbatim të Aneksit 3 të Marrëveshjes së Organizatës 

Botërore të Tregtisë mbi Barrierat Teknike në Tregti. 

 Në mars 2013 DPS-ja u pranua me të drejta të plota në Institutin Evropian të Standardeve të Telekomunikacionit 

(ETSI). 

 

 Në Qershor 2018 është miratuar VKM 382/2018 “Për veprimtarinë e Standardizimit”, e cila transpozon 

Rregulloren e BE 1025/2012 “Mbi Standardizimin Evropian” dhe është një nga dokumentet më të rëndësishme 

në fushën e standardizimit në nivel evropian. 

 

 Anëtarësimi i plotë në CEN & CENELEC kërkon përmbushjen e kritereve të përcaktuara nga këto organizata. 

Më 14 Qershor 2021 DPS aplikoi në CEN & CENELEC dokumentacionin për t'u pranuar si anëtar i plotë i 

CEN dhe i CENELEC. Së bashku me aplikimin zyrtar u paraqitën gjithashtu, dosja me materialet ku sigurohen 

informacione dhe dëshmi të hollësishme për të demonstruar se DPS plotëson kriteret për anëtarësimin e plotë 

në CEN dhe CENELEC të përcaktuara në Rregullat e Brendshme të CEN dhe CENELEC Pjesa 1  Organizimi 

dhe struktura (korrik 2018), 1D "Kërkesat e anëtarësimit në CEN dhe CENELEC". 
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 MEKI  Ministria e 

Ekonomisë, Kulturës dhe 

Inovacionit. 

 DPS  Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Standardizimit. 

 ISO  Organizata 

Ndërkombëtare për 

Standardizim. 

 IEC  Komisioni 

Ndërkombëtar i 

Elektroteknikës. 

 ITU  Unioni Ndërkombëtar i 

Telekomunikacionit. 

 CEN  Komiteti Evropian 

për Standardizim. 

 CENELEC  Komiteti Evropian për 

Standardizimin Elektroteknik. 

 ETSI  Instituti Evropian i Standardeve të 

Telekomunikacionit. 

 KT  Komitetet teknike të standardizimit janë organizmat e punës së DPS-së dhe që merren 

drejtpërdrejtë me adoptimin e standardeve. 
 SSH  Standard shqiptar. 

 SSH EN  Standard shqiptar që ka adoptuar një standard evropian. 

 SSH ISO  Standard shqiptar që ka adoptuar një standard ndërkombëtar. 

 SSH EN ISO  Standard shqiptar që ka adoptuar një standard evropian CEN dhe ndërkombëtar 

ISO. 

 SSH EN/IEC  Standard shqiptar që ka adoptuar një standard evropian CENELEC 

dhe ndërkombëtar IEC. 

 SSH ISO/IEC  Standard shqiptar që ka adoptuar një standard ndërkombëtar të 

përbashkët ISO/IEC. 

 SSH EN ISO/IEC  Standard shqiptar që ka adoptuar një standard evropian CEN dhe 

ndërkombëtar ISO dhe IEC. 

 SSH ETSI Standard shqiptar që ka adoptuar një standard evropian ETSI. 

 SSH HD  Standard shqiptar që ka adoptuar një dokument tëharmonizuar të CENELEC. 

 SSH EN/CECC  Standard shqiptar që ka adoptuar një standard të përgatitur nga 

komiteti i komponentëve elektronikë të CENELEC-ut. 

 DS CWA  Dokument shqiptar standardizimi që ka adoptuar një marrëveshje 

CEN/CENELEC të bërë në një workshop, që reflekton konsensusin e personave dhe 

organizmave qëjanë përgjegjës për përmbajtjen e saj. 

 DS CEN/TS  Dokument shqiptar standardizimi  që ka adoptuar një specifikim  teknik  të 

përgatitur nga CEN/CENELEC që në të ardhmen me marrëveshje mund të jetë një 

standard evropian. 

 DS CEN/TR  Dokument shqiptar standardizimi që ka adoptuar një raport teknik të 

përgatitur nga CEN/CENELEC me material informativ jo të përshtatshëm për të qenë 

një standard evropian. 

 DS ISO/TR  Dokument shqiptar standardizimi që ka adoptuar një raport teknik të 

përgatitur nga ISO me material informativ jo të përshtatshëm për të qenë standard. 

 DS CR  Dokument shqiptar standardizimi që ka adoptuar një raport të CEN-it.

II. Shkurtime 
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1. Kapitulli I 

1.1 Standarde të Adoptuara 

1.1.1 Standarde EN dhe amendamente të CEN të adoptuara si standarde (SSH) dhe amendamente 

shqiptare 

 
Nr. Nr. Standardit ICS ICS Titulli i standardit shqip Faqe 

1.  SSH EN 
253:2019+A1:2023 

23.040.07 23.040.10 Tuba për ngrohje qëndrore - Sisteme 
tubacionesh të mbyllura për rrjet uji të nxehtë 
të vendosur drejtpërdrejt nëntokë - Montim 
tubash shërbimi çeliku të parafabrikuar, izolim 
termik poliuretani dhe mbrojtje polietileni 

46 

2.  SSH EN 751-
3:2022+A1:2023 

23.040.80  Material izolues për bashkime metalike me 
fileto në kontakt me gaz të familjes së parë, të 
dytë dhe të tretë dhe ujë të nxehtë - Pjesa 3: 
Shiritë dhe kordonë PTFE të pasinterizuar 

22 

3.  SSH EN 1401-
1:2019+A1:2023 

23.040.01  Sisteme tubacionesh plastike pa presion për 
kanalizime dhe kullime nëntokë - 
Polivinilkloridi i paplastifikuar (PVC-U) - Pjesa 
1: Specifikime për tubat, rakorderitë dhe 
sistemin 

43 

4.  SSH EN 14758-1:2023 23.040.05 93.030 Sisteme tubacionesh plastike pa presion për 
kanalizime dhe kullime nëntokë - Polipropileni 
me mineral modifikues (PP-MD) - Pjesa 1: 
Specifikime për tubat, rakorderitë dhe sistemin 

47 

5.  SSH EN 17522:2023 07.060 
27.190 

91.140.10 Projektimi dhe ndërtimi i sondave gjeotermike 
vertikale me pus të mbushur me pastë 
çimentuese të hollë 

63 

6.  SSH EN 17670-2:2023 23.040.20 93.030 Sisteme tubacionesh plastike nëntokë dhe pa 
presion për transportin e ujrave sipërfaqësor - 
Poli (vinilklorur) i paplastifikuar (PVC-U), 
polipropileni (PP) dhe polietileni (PE) - Pjesa 
2: Specifikime për pusetat në rrugë 

51 

7.  SSH EN 12104:2023  79.100  
 

97.150 Mbulesë dyshemeje reziliente - Pllaka 
dyshemeje prej tape - Specifikime 

12 

8.  SSH EN 16511:2023 97.150  Mbulesë dyshemeje modulare me bllokim 
mekanik (MMF) - Specifikimet, kërkesat dhe 
metoda prove për panelet modulare me 
shumë shtresa për instalime lundruese 

17 

9.  SSH EN 13416:2023 91.100.50 - Fletë fleksibël për hidroizolim - Fletë bitumi, 
plastike dhe gome për hidroizolim çatie - 
Rregulla për marrjen e mostrës 

11 

10.  SSH EN 15434-1:2023 91.100.50 81.040.20 Ngjitës izolues - Pjesa 1: Ngjitës dhe izolues 
xhami për përdorim në ekspozim të 
drejtpërdrejtë ndaj dritës 

38 

11. 
 

SSH EN 17872:2023 91.100.50 - Fletë fleksibël për hidroizolim - Nënshtresa për 
mbulesa të ndërprera çatie - Procedura e 
plakjes artificiale 

12 

 

12. 
SSH EN 17873:2023 91.100.50 13.220.50 

 
Fletë fleksibël për hidroizolim - Nënshtresa për 
mbulesa të ndërprera çatie dhe muri - 
Udhëzime për montimin dhe fiksimin për 

13 
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testimin e reagimit ndaj zjarrit 

13.  SSH EN 17848:2023 01.040.59 59.140.10 Lëkurë – Kimikate – Kontrolli i cilësisë 21 

14. SSH EN 17900:2023 59.140.30 - Lëkurë – Të dhënat standarde për të llogaritur 
densitetin e lëkurës 

9 

15. SSH EN 16484:2023 59.140.30 - Lëkurë – Kërkesa për të përcaktuar origjinën e 
prodhimit të lëkurës 

12 

16. SSH EN 17902:2023 97.140 - Mobilje - Qarkullimi - Metodë vlerësimi për 
mundësinë e çmontim/ri-montimit 

17 

17. SSH EN 15185:2023 97.140 - Mobilje - Vlerësimi i rezistencës së sipërfaqes 
ndaj abrazionit 

18 

18. SSH EN 15372:2023 97.140 - Mobilje – Fortësia, qëndrueshmëria, dhe 
siguria – Kërkesa për tavolina jo-shtëpiake 

24 

19. SSH EN 1725:2023 97.140  - Mobilje – krevatë – Kërkesa për sigurinë, 
fortësinë dhe qëndrueshmërinë 

26 

20. SSH EN 12521:2023 97.140 - Mobilje – Siguria, fortësia dhe 
qëndrueshmëria – Kërkesa për tavolina 
shtëpiake 

24 

21. SSH EN 17850:2023 97.140 - Pajisje për mobilje – Këmba në formë ylli për 
karrige - Kërkesat dhe metodat e provës 

16 

22. SSH EN 17817:2023 65.080       - Plehrat, materiale përmirësuese (gëlqeruese) 
dhe frenuesit - Përcaktimi i sasisë (të 
deklaruar sipas masës ose vëllimit) 

   22 

23. SSH EN 15562:2023 65.080       - Plehrat kimike - Përcaktimi i cianimidit në azot    11 

24. SSH EN 15959:2023 65.080       - Plehrat kimike - Përcaktimi i ekstraktimit të 
fosforit P2O5 

   15 

25. SSH EN 17864:2023 65.080       - Plehrat kimike - Përcaktimi i përmbajtjes së 
azotit në izobutilidediurea IBDU dhe në  
krotonilidendiurea (CDU) 

   14 

26. SSH EN 15561:2023 65.080       - Plehrat kimike - Përcaktimi i masës tërësore të 
azotit  në nitratet të cilat përmbajnë cianimid 
kalciumi 

   11 

27. SSH EN 15705:2023 65.080        - Plehrat kimike - Përcaktimi i oligomerëve 
metilen-ure duke përdorur metodën me gaz-
kromatografi lëng - lëng me performancë të 
lartë (HPLC)  

   18 

28. SSH EN 15560:2023 65.080        - Plehrat kimike - Përcaktimi i masës tërësore të 
azotit në nitratet të cilat përmbajnë cianimid 
kalciumi në gjendje të lirë 

   11 

mailto:info@dps.gov.al
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29. SSH EN 17816:2023 65.080        - Materiale përmirësuese (gëlqeruese) - 
Përcaktimi i vetive fizike dhe kimike dhe 
ndotësve specifikë 

   13 

30. SSH EN 15634-4:2023 07.100.30 67.190 Produkte ushqimorë - Zbulimi i alergeneve 
ushqimorë me metodat biologjike molekulare - 
Pjesa 4: Kikirik (Arachis hypogaea) - Zbulimi 
cilësor i një sekuence të veçantë të ADN-së 
në çokollatë me PCR në kohë reale 

   18  

31. SSH EN 12983-2:2023 97.040.60 - Enë gatimi - Enë gatimi shtëpiake për 
përdorim mbi sobë, tenxhere ose pianurë - 
Pjesa 2: Kërkesa të përgjithshme për enë 
gatimi qeramike dhe kapak qelqi 

    10 

32. SSH EN 15634-5:2023 07.100.30 67.120.10 Produkte ushqimorë - Zbulimi i alergeneve 
ushqimorë me metodat biologjike molekulare -  
Pjesa 5: Mustardë (Sinapis alba) dhe soja 
(Glycine max) - Zbulimi cilësor i një sekuence 
specifike të ADN-së në salcice të gatuara me 
PCR në kohë reale 

    19 

33. SSH EN 17853:2023 65.120 - Produktet ushqimore per kafshë - Metodat e 
marrjes së mostrave dhe analizës - Përcaktimi 
i glukozinolateve të paprekura në materialet 
ushqimore për kafshë dhe ushqimin e përbërë 
për kafshë me LC-MS/MS 

    54 

34. SSH EN 17746:2023 65.160 - Cigaret elektronike dhe lëngjet elektronike - 
Përcaktimi i konsistencës së shpërndarjes së 
nikotinës mbi sekuencat e përcaktuara të 
fryrjes brenda një cigareje elektronike të 
vetme 

   13 

35. SSH EN 17683:2023 65.120 - Produktet ushqimore p֝ër kafshë - Metodat e 
marrjes së mostrave dhe analizës - Përcaktimi 
i alkaloideve pirolizidine në produktet e 
ushqimit te kafshëve me metodën  LC-MS/MS 

   69   

36. SSH EN 17634:2023 65.160 - Cigaret elektronike dhe lëngjet elektronike - 
Përcaktimi i konsistencës së shpërndarjes së 
nikotinës mbi sekuencat e përcaktuara të 
fryrjes së një numri cigaresh elektronike të të 
njëjtit tip 

   13 

37. SSH EN 15634-3:2023 
 

07.100.30 67.190 Produktet ushqimore - Zbulimi i alergeneve 
ushqimore me metoda biologjike molekulare - 
Pjesa 3: Lajthia (Corylus avellana) - Zbulimi 
cilësor i një sekuence specifike të ADN-së në 
çokollatë me PCR në kohë reale 

   18 

38. SSH EN 12983-1:2023 97.040.60 - Enë gatimi - Enë gatimi shtëpiake për 
përdorim mbi sobë, tenxhere ose pianurë - 
Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

  51 

39. SSH EN 1097-1:2023 91.100.15  Prova për vetitë mekanike dhe fizike të 
agregateve - Pjesa 1: Përcaktimi i 
qëndrueshmërisë ndaj fërkimit (micro-Deval) 

24 

40. SSH EN 15287-1:2023 91.060.40  Oxhakë - Projektimi, instalimi dhe vënia në 
punë - Pjesa 1: Oxhakë dhe tuba lidhës për 
pajisje të hapura 

98 

41. SSH EN 15287-2:2023 91.060.40  Oxhakë - Projektimi, instalimi dhe vënia në 
punë - Pjesa 2: Oxhakë dhe tuba lidhës për 
pajisje të mbyllura 

110 
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42. SSH EN 13523-23:2023 17.180.20 25.220.60 Metalet e veshura me mbështjellje organike - 
Metodat e provës - Pjesa 23: Rezistenca ndaj 
atmosferave të lagështa që përmbajnë dioksid 
squfuri 

   11 

43. SSH EN 16105:2023 87.040 - Bojëra dhe llaqe - Metodat laboratorike për 
përcaktimin e çlirimit të substancave të 
rrezikshme të krijuara nga veshjet (shtresat) 
në kontakt të herë pas herëshëm me ujin 

   19 

44. SSH EN 927-5:2023 87.040 - Bojëra dhe llaqe - Materialet e veshjes dhe 
sistemet e veshjes për dru të jashtëm - Pjesa 
5: Vlerësimi i përshkueshmërisë së ujit të 
lëngshëm   

   21 

45. SSH EN 927-14:2023 87.040 - Bojëra dhe llaqe -  Materialet e veshjes dhe 
sistemet e veshjes për dru të jashtëm - Pjesa 
14: Përcaktimi i vetive elastike të filmave 
(shtresave të holla) të veshjes 

   17 

46. SSH EN 13523-14:2023 25.220.60 - Metalet e veshura me mbështjellje (organike)- 
Metodat e provës - Pjesa 14: Fërkimi me 
shkumës (Metoda Helmen)  

   10 

47. SSH EN 17927:2023 35.030 35.240.95 Standardi i Vlerësimit të Sigurisë për 
Platformat IoT (SESIP). Një metodologji 
efektive për aplikimin e vlerësimit dhe 
ripërdorimit të sigurisë kibernetike për 
produktet e lidhura. 

103 

48. SSH EN 17799:2023 03.120.20 
 

03.160 Kërkesa për mbrojtjen e të dhënave personale 
për operacionet e përpunimit 

27 

49. SSH EN 17740:2023 03.100.30 35.030 Kërkesa për profile profesionale të lidhura me 
përpunimin dhe mbrojtjen e të dhënave 
personale 

55 

50. SSH EN 17926:2023 35.030 - Sistemi i Menaxhimit të Informacionit të 
Privatësisë sipas ISO/IEC 27701 - 
Përmirësimet në kontekstin evropian 

39 

51. SSH EN 17685-1:2023 93.020 13.080.99 Punime të tokës - Prova kimike - Pjesa 1: 
Përcaktimi i humbjes nga djegia 

14 

52. SSH EN 17549-2:2023  
35.240.67 
 

- Modelimi i informacionit të ndërtesave - 
Struktura e informacionit bazuar në EN ISO 
16739 1 për të shkëmbyer modele dhe fletë të 
dhënash për objektet e ndërtimit - Pjesa 2: 
Objektet dhe kërkesat e konfigurueshme të 
ndërtimit  

214 

53. SSH EN 
17531:2021+A1:2023 

 

 
03.160 
35.240.99 

97.200.99 Raportimi në mbështetje të mbikëqyrjes së 
shërbimeve të lojërave të fatit online nga 
autoritetet rregullatore të lojërave të fatit të 
Shteteve Anëtare 
 

273 

54. SSH EN 17917:2023 67.250  85.060 Letër dhe karton - Letra dhe kartoni i destinuar 
për të qenë në kontakt me produktet 
ushqimore - Përcaktimi i aluminit në ekstraktet 
ujore  

  10 

55. SSH EN 10359:2023 77.140.50 
 

- Fletë metalike të përbëra të salduara me lazer 
- Kushtet teknike të shpërndarjes 

30 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/


Buletini Nr. 103 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

 

 

E-mail: info@dps.gov.al Rruga “Reshit Collaku”, ILDKPKI- Kati VI 
1014- Tiranë, Shqipëri 

Tel: +355 4 222 6255 

Web: www.dps.gov.al 

 

 

56. SSH EN 10209:2023 77.140.50 - Produkte prej fletësh çeliku me përmbajtje të 
ulët karboni të laminuara në të ftohtë për 
smaltim të qelqit - Kushtet teknike të 
shpërndarjes 

28 

57. SSH EN 16079:2023 77.080.10 - Fonderi - Gizat grafite kompakte (vermicular) 37 

58. SSH EN 10278:2023 77.140.60 - Dimensionet dhe tolerancat e produkteve çelik 
inox të ndritshëm dhe çeliqe të tjerë specialë 

15 

59. SSH EN 10244-2:2023 25.220.40 77.140.65 Tel çeliku dhe produkte teli –Veshjet metalike 
jo - feroze të telave prej çeliku - Pjesa 2: 
Veshjet me zink ose lidhje të zinkut 

20 

60. SSH EN 14242:2023 77.040.30 
 

77.120.10 Alumin dhe lidhje të aluminit - Analiza kimike - 
Analizat spektrometrike të emetimit optik të 
plazmës së lidhur induktivisht 

23 

61. SSH EN 12449:2023 23.040.15 77.120.30 Bakër dhe lidhje bakri - Tuba rrethore, pa 
tegel për përdorim të përgjithshëm 

53 

62. SSH EN 573-
3:2019+A2:2023 

77.120.10 - Alumin dhe lidhje të aluminit - Përbërja kimike 
dhe forma e produkteve të farkëtuara - Pjesa 
3: Përbërja kimike dhe forma e produkteve 

59 

63. SSH EN 10264-3:2023 77.140.65 - Tel çeliku dhe produkte teli - Tel çelik për kavo 
- Pjesa 3: Tel çeliku i palidhur me seksion 
rrethor dhe forma gjeometrike për zbatime të 
rëndësishme 

22 

64. SSH EN 1561:2023 77.080.10  - Fonderi - Gizat e hirta 45 

65. SSH EN 10305-3:2023 77.140.75 - Tuba çeliku për zbatime me precizion - 
Kushtet teknike të shpërndarjes - Pjesa 3: 
Tuba të formuar në të ftohtë të salduar 

40 

66. SSH EN 10088-1:2023 77.140.20 - Çeliqe të paoksidueshëm - Pjesa 1: Lista e 
çeliqeve të paoksidueshëm 

69 

67. SSH EN 10088-3:2023 77.140.20 
77.140.50 

77.140.65 Çeliqe të paoksidueshëm - Pjesa 3: Kushtet 
teknike të shpërndarjes për produktet gjysmë 
të përfunduara, shufra rrethore, shufra 
katërkëndore, tela, seksione dhe produkte të 
ndritshme prej çeliku rezistent ndaj korrozionit 
për qëllime të përgjithshme 

96 

68. SSH EN 14025:2023 13.300 23.020.20 Kontenierë për transportin e mallrave të 
rrezikshme - Depozita metalike nën presion - 
Projektimi dhe ndërtimi 

   66 

69. SSH EN 17829:2023 55.100       - Ambalazhe qelqi - Vidhat lidhëse me finiturë 
28 milimetra (diapazoni i qelqit) - Përmasat 

   17 

70. SSH EN 17827:2023 55.100       - Ambalazhe qelqi - Finiturat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
për verërat e gazuara të prodhuara me 
metodën tradicionale (26 mm, 29 mm, 36 mm) 

   15 

71. SSH EN 14433:2023 23.020.20    
23.060.99 

Kontenierë për transportin e mallrave të 
rrezikshme - Pajisjet e kontenierëve për 
transportin e kimikateve dhe gazeve në formë 
të lëngshme - Valvulat fundore  

   16 
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72. SSH EN 
17665:2022+A1:2023 

55.100       - Ambalazhimi - Metodat dhe kërkesat e provës 
për të demonstruar se tapat dhe kapakët 
plastikë mbeten të ngjitura në kontejnerët e 
pijeve 

   21 

73. SSH EN 17428:2023 13.030.99   55.040 Ambalazhimi - Përcaktimi i shkallës së 
shpërbërjes në kushte të simuluara të 
kompostimit në shtëpi 

   15 

74. SSH EN 891:2023 71.100.80 - Kimikate që përdoren për trajtimin e ujërave të 
destinuara për konsum njerëzor - Klorur sulfati 
i hekurit (III) 

   18 

75. SSH EN 15267-3:2023 13.040.99  - Cilësia e ajrit - Vlerësimi i pajisjeve të 
monitorimit të cilësisë së ajrit - Pjesa 3: 
Kriteret e performancës dhe procedurat e 
provës për sistemet matëse të automatizuara 
stacionare për monitorimin e vazhdueshëm të 
emetimeve nga burimet stacionare 

   74 

76. SSH EN 200:2023 91.140.70 - Rubinetë për përdorim sanitar - Rubinetët e 
vetëm dhe kombinimi i çezmave për sistemet 
e furnizimit me ujë të tipit 1 dhe tipit 2 - 
Specifikim i përgjithshëm teknik  

   56 

77. SSH EN 1408:2023 71.100.80 - Kimikate që përdoren për trajtimin e ujërave të 
destinuara për konsum njerëzor - Poli (klorur 
dialildimetilamoniumi) 

   23 

78. SSH EN 16194:2023 03.080.30 91.040.99 Kabinat e tualeteve që nuk janë të lidhura me 
kanalizimet - Kërkesat e shërbimeve dhe 
produkteve në lidhje me vendosjen e kabinave 
dhe produkteve sanitare 

   50 

79. SSH EN 12255-13:2023 13.060.30 - Impiante të trajtimit të ujrave të ndotura - 
Pjesa 13 :Trajtimi kimik - Trajtimi i ujit të 
ndotur me precipitim/flokulim 

   26 

80. SSH EN 890:2023 71.100.80 - Kimikate që përdoren për trajtimin e ujit të 
destinuar për konsumim njerëzor - Tretësirë 
Sulfat hekuri (III) 

   18 

81. SSH EN 14944-1:2023 13.060.20  67.250 Ndikimi i materilave në ujërat që përdoren për 
konsum nga njerëzit - Metodat e testimit - 
Pjesa 1: Ndikimi i produkteve të përgatitura 
me çimento në parametrat organoleptikë  

   60 

82. SSH EN 12255-10:2023 13.060.30  - Impiantet e trajtimit të ujërave të ndotura - 
Pjesa 10: Parimet e sigurisë 

  28 

83. SSH EN 17505:2023 13.030.10 13.080.10  Karakterizimi i tokës dhe mbetjeve të saj - 
Diferencimi i masës tërësore të karbonit në 
varësi të temperaturës (TOC400, ROC, 
TIC900) 

  33 

84. SSH EN 12255-11:2023 13.060.30 - Impiantet e trajtimit të ujërave të ndotura  - 
Pjesa 11: Të dhëna të nevojshme të kërkuara  

  20 

85. SSH EN 888:2023 71.100.80 - Kimikate që përdoren për trajtimin e ujërave të 
destinuara për konsum njerëzor - Klorur hekuri 
(III) 

  20 

86. SSH EN 1407:2023 71.100.80  - Kimikate që përdoren pëtr trajtimin e ujërave 
të destinuara për konsum njerëzor - 
Poliakrilamide anionike dhe jo-jonike 

  21 
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87. SSH EN 1501-4:2023 17.140.30 43.160 Automjetet e grumbullimit të mbeturinave - 
Kërkesat e përgjithshme dhe kërkesat e 
sigurisë - Pjesa 4: Kodi i testit të zhurmës për 
automjetet e grumbullimit të mbeturinave 

  25 

88. SSH EN 16056:2023 67.250 - Ndikimi i materialeve metalike në ujin e 
destinuar për konsum njerëzor - Metoda për të 
vlerësuar sjelljen pasive të materialeve prej 
çeliku dhe aliazheve të tjera paoksidueshëm  

  13 

89. SSH EN 12255-9:2023 13.060.30 - Impiante të trajtimit të ujërave të ndotura - 
Pjesa 9: Kontrolli i erës dhe ventilimi 

   26 

90. SSH EN 17516:2023 91.100.01 - Mbetjet - Karakterizimi i lëndëve të ngurta 
kokrrizore me potencial për t'u përdorur si 
material ndërtimi - Testi i rrjedhjes së 
përputhshmërisë - Testi i depërtimit me 
rrjedhje nga lart 

   74 

91. SSH EN 17367:2023 13.030.40 35.240.99 Menaxhimi i mbetjeve - Komunikimi i të 
dhënave ndërmjet sistemit të menaxhimit të 
komunikimit dhe sistemit back office për 
kontejnerët e palëvizshëm të grumbullimit të 
mbetjeve - Specifikimi funksional dhe modeli i 
të dhënave semantike 

   27 

92. SSH EN 12255-4:2023 13.060.30  - Impiantet e trajtimit të ujërave të ndotura - 
Pjesa 4: Trajtimi parësor 

  29 

93. SSH EN 12255-14:2023 13.060.30 - Impiantet e trajtimit të ujërave të ndotura -  
Pjesa 14: Dezinfektimi 

  36 

94. SSH EN 1405:2023 71.100.80 - Kimikate që përdoren për trajtimin e ujërave të 
destinuara për konsum njerëzor - Alginat 
natriumi 

  22 

95. SSH EN 14664:2023 71.100.80 
 

- Kimikate që përdoren për trajtimin e ujërave të 
destinuara për konsum njerëzor - Sulfat i 
hekurit (III), i ngurtë 

  19 

96. SSH EN 14944-3:2023 13.060.20  67.250 Ndikimi i produkteve të ngurtësuara në ujin e 
destinuar për konsum njerëzor - Metodat e 
testimit  - Pjesa 3: Migrimi i substancave nga 
produktet e fabrikuara të ngurtësuara 

  58 

97. SSH EN 1410:2023 71.100.80 - Kimikate që përdoren për trajtimin e ujërave të 
destinuara për konsum njerëzor - 
Poliakrilamide kationike 

  21 

98. SSH EN 889:2023 71.100.80 - Kimikate që përdoren për trajtimin e ujërave të 
destinuara për konsum njerëzor - Sulfat hekuri 
(II)  

  19 

99. SSH EN 12729:2023 13.060.20 91.140.60 Pajisjet për të parandaluar ndotjen nga kthimi i 
ujit të pijshëm - Parandalues i kontrollueshëm 
i rrjedhës së kundërt me zonë presioni të 
reduktuar - Familja B - Lloji A 

  34 

100. SSH EN 1409:2023 71.100.80 - Kimikate që përdoren për trajtimin e ujërave të 
destinuara për konsum njerëzor - Poliaminat 

  26 

101. SSH EN 16479:2023 13.060.45 - Cilësia e ujit - Kërkesat e performancës dhe 
procedurat e testimit të konformitetit për 
pajisjet e monitorimit të ujit - Pajisjet 

  51 
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automatike të marrjes së mostrave 
(kampionuesit) për ujin dhe ujërat e ndotura  

102. SSH EN 17805:2023 13.060.70 - Cilësia e ujit - Marrja e mostrave, kapja dhe 
ruajtja e ADN-së mjedisore nga uji  

  18 

103. SSH EN 17818:2023 
 

13.060.20 - Pajisjet për gjenerimin in-situ të biocideve - 
Klori aktiv i krijuar nga kloruri i natriumit me 
anë të elektrolizës 

  45 

104. SSH EN 12255-6:2023 13.060.30 - Impiantet e trajtimit të ujërave të ndotura - 
Pjesa 6: Procesi i mbeturinave të aktivizuara 

  65 

105. SSH EN 13077:2023 13.060.20 - Pajisjet për parandalimin e ndotjes nga 
rrjedhja e ujit të pijshëm - Hapësira ajrore me 
tejmbushje jo rrethore (të pakufizuara) - 
Familja A - Lloji B 

  21 

106. SSH EN 17255-4:2023 13.040.40 - Shkarkimet e burimeve stacionare - Sistemet 
e marrjes dhe trajtimit të të dhënave - Pjesa 4: 
Specifikimi i kërkesave për instalimin dhe 
sigurimin e vazhdueshëm të cilësisë dhe 
kontrollin e cilësisë së sistemeve të 
grumbullimit dhe trajtimit të të dhënave 

  20 

107. SSH EN 14662-1:2023 13.040.20 - Cilësia e ajrit të mjedisit - Metoda standarde 
për matjen e përqëndrimeve të benzenit - 
Pjesa 1: Marrja e mostrës me pompim e 
pasuar me desorbim termik dhe me 
gazkromatografi 

  74 

108. SSH EN 15267-4:2023 13.040.99 - Cilësia e ajrit - Vlerësimi i pajisjeve të 
monitorimit të cilësisë së ajrit - Pjesa 4: 
Kriteret e performancës dhe procedurat e 
testimit për sistemet matëse të automatizuara 
portative për matjet periodike të shkarkimeve 
nga burimet stacionare 

  66 

109. SSH EN 15267-2:2023 03.100.70 13.040.99 Cilësia e ajrit - Vlerësimi i pajisjeve të 
monitorimit të cilësisë së ajrit - Pjesa 2: 
Vlerësimi fillestar i sistemit të menaxhimit të 
cilësisë së prodhuesit dhe mbikëqyrja pas 
certifikimit për procesin e prodhimit 

   18 

110. SSH EN 15267-1:2023 13.040.99 - Cilësia e ajrit - Vlerësimi i pajisjeve të 
monitorimit të cilësisë së ajrit - Pjesa 1: 
Parimet e përgjithshme të certifikimit 

   21 

111. SSH EN 17813:2023 71.040.40 71.040.50 Matricat e ngurta mjedisore - Përcaktimi i 
halogjeneve dhe squfurit me djegie 
pirohidrolitike oksidative e ndjekur me 
metodën me gaz-kromatografi  

   22 

112. SSH EN 12608-2:2023 83.140.99 91.060.50 Profile të paplastifikuara të poli(vinilklorurit) 
(PVC-U) per prodhimin e dritareve dhe dyerve 
– Klasifikimi, kerkesat dhe metodat e provës – 
Pjesa 2: Profilet PVC-U të mbuluara me fletë 
të ngjitura 

28 

113. SSH EN 14771:2023 75.140 91.100.50 Bitum dhe lidhësa bituminozë - Përcaktimi i 
modulit të ngurtësisë në përkulje - Rahometri 
me reze drite të përthyeshme (BBR) 

21 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/


Buletini Nr. 103 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

 

 

E-mail: info@dps.gov.al Rruga “Reshit Collaku”, ILDKPKI- Kati VI 
1014- Tiranë, Shqipëri 

Tel: +355 4 222 6255 

Web: www.dps.gov.al 

 

 

114. SSH EN 12697-4:2023 93.080.20 - Përzierje bituminoze - Metodat e provës - 
Pjesa 4: Rikuperimi i bitumit: Kolona e 
fraksionimit 

16 

115. SSH EN 12697-43:2023 93.080.20 
 

- Përzierje bituminoze – Metodat e provës – 
Pjesa 43: Qëndrueshmëria ndaj lëndës 
djegëse  

16 

116. SSH EN 12697-41:2023 93.080.20 - Përzierje bituminoze – Metodat e provës – 
Pjesa 41: Qëndrueshmëria ndaj lëngjeve 
kundër ngrirjes (antifrizë) 

12 

117. SSH EN 14769:2023 75.140 91.100.50 Bitum dhe lidhësa bituminoze – Vjetërimi 
afatgjatë i përshpejtuar i realizuar në një enë 
vjetërimi nën presion (PAV) 

15 

118. SSH EN 13877-1:2023 93.080.20 - Trotuarë betoni – Pjesa 1: Materiale 14 

119. SSH EN 12697-47:2023  
93.080.20 
 

- Përzierje bituminoze – Metodat e provës – 
Pjesa 47: Përcaktimi i përmbajtjes së hirit në 
asfaltet natyror 

8 

120. SSH EN 12697-
22:2020+A1:2023 

93.080.20 - Përzjierje bituminoze - Metodat e provës - 
Pjesa 22: Gjurmimi i rrotave 

31 

121. SSH EN 15518-3:2023 07.060 
13.030.40 

35.240.99 Pajisje për mirëmbajtjen e rrugëve në dimër - 
Sistemet e informacionit meteorologjik rrugor - 
Pjesa 3: Kërkesat për vlerat e matura të 
pajisjeve stacionare 

17 

122. SSH EN 13877-2:2023 93.080.20 - Trotuarë betoni - Pjesa 2: Kërkesat 
funksionale për trotarë prej betoni 

18 

123. SSH EN 14389:2023 93.080.30 - Pajisjet për reduktimin e zhurmës së trafikut 
rrugor - Proçedurat për vlerësimin e 
performancës afatgjatë 

17 

124. SSH EN 16307-2:2023 53.060 - Pirunë industrialë - Kërkesat e sigurisë dhe 
kontrollit - Pjesa 2: Kërkesa shtesë për pirunët 
industrialë vetëlëvizës me akses të 
ndryshueshëm 

14 

125. SSH EN 17795-5:2023 97.200.10 
 

- Teknologjia e argëtimeve - Kodet e Praktikës - 
Pjesa 5: Operacionet e ngritjes dhe 
zhvendosjes në industrinë e argëtimeve 

53 

126. SSH EN 16307-5:2023 53.060 - Pirunë industrialë – Kërkesat e sigurisë dhe 
kontrollit – Pjesa 5: Kërkesa shtesë për mjetet  
të cilët lëvizin nga operatori 

16 

127. SSH EN 16307-3:2023 53.060 - Pirunë industrialë - Kërkesat e sigurisë dhe 
kontrollit - Pjesa 3: Kërkesa shtesë për pirunët 
me pozicion në lartësi të operatorit dhe pirunë 
të projektuar posaçërisht për t’u zhvendosur 
së bashku me ngarkesën në lartësi (kërkesa 
shtesë për EN 16307-1) 

11 

128. SSH EN 17206-2:2023 97.200.10 - Teknologjia e argëtimeve - Makineri për skena 
dhe zona të tjera të produksionit - Pjesa 2: 
Kërkesa për sigurinë për stendat dhe paisjet 
ngritëse 

19 

129. SSH EN 17877:2023 01.040.23 23.100.99 Mikser dhe përzierës dinamikë - Përkufizime 
dhe karakteristika hidraulike 

19 
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130. SSH EN 17361:2023 47.020.10 47.060 Anije për lundrim të brendshëm – Shkallë 
jashtë bordit 

15 

131. SSH EN 17840:2023 91.010.99  Vlerësimi i performancës dhe gjendjes për 
ndërtesat dhe punimet inxhinierike civile - 
Korniza për vlerësimin bashke me 
menaxhimin fizik te aseteve 

51 

132. SSH EN 1502:2023 47.020.10 47.060 Anije për lundrim të brendshëm – Shkallët e 
hipjes 

12 

133. SSH EN 16440-2:2023 27.200  Metodologjitë e testimit për pajisjet ftohëse ne 
mjetet e termoizoluara (frigoriferike) te 
transportit - Pjesa 2: Pajisjet ftohëse eutektike 

30 

134. SSH EN 13281:2023 47.060  Anije për lundrim të brendshëm - Kërkesat e 
sigurisë për rrugëkalimet dhe vendet e punës 

13 

135. SSH EN 1991-1-2:2024 13.220.50 91.010.30 Eurokodi 1 - Veprime mbi struktura - Pjesa 1-
2: Veprime mbi struktura të ekspozuara ndaj 
zjarrit. 

77 

136. SSH EN 1993-1-2:2024 13.220.50 91.010.30 
91.080.13 

Eurokodi 3 - Projektimi i strukturave prej çeliku 
- Pjesa 1- 2: Projektimi strukturor ndaj zjarrit 

99 

137. SSH EN 1993-1-3:2024 91.010.30 91.080.13 Eurokodi 3 - Projektimi i strukturave prej çeliku 
- Pjesa 1-3: Elemente dhe fletë çeliku të 
formuara në të ftohtë 

211 

138. SSH EN 1993-1-5:2024 91.010.30 91.080.13 Eurokodi 3 - Projektimi i strukturave prej çeliku 
- Pjesa 1-5: Elementët strukturorë me pllaka 

84 

139. SSH EN 1993-1-8:2024 91.010.30 91.080.13 Eurokodi 3 - Projektimi i strukturave prej çeliku 
- Pjesa 1- 8: Projektimi i nyjave 

218 

140. SSH EN 1993-1-13:2024 91.010.30 91.080.13 Eurokodi 3 - Projektimi i strukturave prej çeliku 
- Pjesa 1-13: Trarët me hapje të mëdha në 
brinjën e seksionit 

49 

141. SSH EN 1996-1-2:2024 13.220.50 91.010.30 
91.080.30 

Eurokodi 6 - Projektimi i strukturave prej 
murature - Pjesa 1-2: Projektimi strukturor 
ndaj zjarrit 

83 

142. SSH EN 1996-2:2024 91.010.30  
 

91.080.30 Eurokodi 6 - Projektimi i strukturave prej 
murature - Pjesa 2: Konsiderata projektimi, 
përzgjedhja e materialeve dhe zbatimi i 
muraturës 

36 

143. SSH EN 1997-1:2024 91.010.30  
 

93.020 Eurokodi 7 - Projektimi gjeoteknik - Pjesa 1: 
Rregulla të përgjithshëm 

101 

144. SSH EN 1997-2:2024 91.010.30  
 

93.020 Eurokodi 7 - Projektimi gjeoteknik - Pjesa 2: 
Vetitë e truallit 

146 

145. SSH EN 1998-1-1:2024 91.010.30  
 

91.120.25 Eurokodi 8 - Projektimi i strukturave për 
rezistencë ndaj tërmetit - Pjesa 1-1: Rregulla 
të përgjithshme dhe veprimi sizmik 

126 

146. SSH EN 1998-5:2024 91.010.30  
 

91.120.25 Eurokodi 8 - Projektimi i strukturave për 
rezistencë ndaj tërmetit - Pjesa 5: Aspektet 
gjeoteknike, themellet, struktura mbajtëse dhe 
ato nëntokësore 

122 
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147. SSH EN 15119-2:2024 13.020.30 71.100.50 Qëndrueshmëria e drurit dhe produkteve me 
bazë druri - Përcaktimi i emetimeve nga druri i 
trajtuar me konservues në mjedis - Pjesa 2: 
Produkte druri të ekspozuara për klasat e 
përdorimit 4 ose 5 (në kontakt me tokën, ujë të 
ëmbël ose ujë të kripur) - Metoda laboratorike 

18 

148. SSH EN 
73:2020+A1:2024 

71.100.50 - Qëndrueshmëria e drurit dhe produkteve me 
bazë druri - Vjetërimi i përshpejtuar i drurit të 
trajtuar përpara testeve biologjike - Procedura 
e vjetërimit me avull 

12 

149. SSH EN 1058:2024 79.060.01 - Panele me bazë druri - Përcaktimi i vlerave 
karakteristike të 5 përqindëshit dhe vlerave 
mesatare karakteristike 

15 

150. SSH EN 622-4:2024 79.060.20 - Pllaka fibre - Specifikimet- Pjesa 4: Kërkesat 
për pllakat e fibres izoluese 

12 

151. SSH EN 1912:2024 79.040 - Lëndë drusore strukturore - Klasat e fortësisë 
- Klasifikimi vizual i llojeve të drurit 

42 

152. SSH EN 13226:2024 79.080 - Dysheme druri - Elemente parketi druri masiv 
me vergo (kanal dhe gjuhëz) 

27 

153. SSH EN 
14988:2017+A2:2024 

97.140 97.190 Karrige të larta për fëmijë - Kërkesat dhe 
metodat e provës 

52 

154. SSH EN 15187:2024 97.140 - Mobilje - Vlerësimi i efektit të ekspozimit ndaj 
dritës 

15 

155. SSH EN 15186:2024 97.140  - Mobilje - Vlerësimi i rezistencës së sipërfaqes 
ndaj gërvishtjeve 

23 

156. SSH EN 747-2:2024 97.140 - Mobilje - Krevate marinari (me dy kate) dhe 
krevate të lartë - Pjesa 2: Metodat e provës 

24 

157. SSH EN 747-1:2024 97.140 - Mobilje - Krevate marinari (me dy kate) dhe 
krevate të lartë - Pjesa 1: Siguria, fortësia dhe 
kërkesat e qëndrueshmërisë 

22 

158. SSH EN 30-2-1:2024 97.040.20  Pajisje shtëpiake gatimi që përdorin gaz - 
Pjesa 2-1: Përdorimi racional i energjisë - Të 
përgjithshme 

11 

159. SSH EN 30-2-2:2024 97.040.20  Pajisje shtepiake gatimi që përdorin gaz - 
Pjesa 2-2: Perdorimi racional i energjise - 
Pajisje me furrë dhe/ose grilë me konveksion 
te detyruar 

7 

160. SSH EN 88-
2:2022+A1:2024 

23.060.40  Pajisje sigurie dhe kontrolli për djegës gazi 
dhe pajisje që djegin gaz - Pjesa 2: 
Regullatorë presioni për presion në hyrje mbi 
50 kPa deri në (përfshirë) 500 kPa 

65 

161. SSH EN 88-
3:2022+A1:2024 

23.060.40  Pajisje sigurie dhe kontrolli për djegës gazi 
dhe pajisje që djegin gaz - Pjesa 3: 
Rregullatorë elektronikë presioni dhe/ose 
prurje për presion në hyrje deri në (përfshirë) 
500 kPa 

52 
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162. SSH EN 
125:2022+A1:2024 

27.060.20  Pajisje kontrolli të flakës për pajisje që djegin 
gaz - Pajisje termoelektrike të kontrollit të 
flakës 

42 

163. SSH EN 
334:2019+A1:2024 

23.060.40  Rregullatorë presioni të gazit për presion në 
hyrje deri në 10 MPa (100 bar) 

150 

164. SSH EN 1751:2024 91.140.30  Ventilimi në ndërtesa - Pajisje fundore ajrimi - 
Prova aerodinamike të damferave dhe 
valvulave 

32 

165. SSH EN 12309-3:2024 27.080 91.140.30 Pajisje me gaz për ngrohje dhe/ose ftohje, me 
absorbim, kapaciteti nxehtësisë neto jo më 
shumë se 70 kW - Pjesa 3: Kërkesat, kushtet 
dhe metodat e provës 

77 

166. SSH EN 12953-
3:2016/AC:2024 

27.060.30  Kaldajë me karkasë (tuba) - Pjesa 3: 
Projektimi dhe llogaritja e pjesëve nën presion 

4 

167. SSH EN 12953-6:2024 27.060.30  Kaldajë me karkasë (tuba) - Pjesa 6: Kërkesa 
për pajisjet e kaldajës 

74 

168. SSH EN 12953-9:2024 27.060.30  Kaldajë me karkasë (tuba) - Pjesa 9: Kërkesa 
për pajisjet kufizuese dhe ndihmëse të 
kaldajës 

52 

169. SSH EN 13160-
2:2016+A1:2024 

23.020.01 

23.040.99 
 

29.260.20 Sisteme zbulimi të rrjedhjeve - Pjesa 2: 
Kërkesa dhe metoda prove/vlerësimi për 
sisteme në presion dhe vakum 

55 

170. SSH EN 13160-
3:2016+A1:2024 

23.020.01 23.040.99 Sisteme zbulimi të rrjedhjeve - Pjesa 3: 
Kërkesa dhe metoda prove/vlerësimi për 
sisteme lëngjesh në depozita 

40 

171. SSH EN 13160-
4:2016+A1:2024 

23.020.01 

29.260.20 

23.040.99
  
 

Sisteme zbulimi të rrjedhjeve - Pjesa 4: 
Kërkesa dhe metoda prove/vlerësimi për 
sisteme zbulimi të rrjedhjeve të bazuara në 
sensorë 

31 

172. SSH EN 13160-
5:2016+A1:2024 

23.020.10 

 

23.040.99 Sisteme zbulimi të rrjedhjeve - Pjesa 5: 
Kërkesa dhe metoda prove/vlerësimi për 
sisteme matëse brenda depozitave dhe 
sisteme tubacionesh nën presion 

68 

173. SSH EN 13160-
7:2016+A1:2024 

23.020.01 

29.260.20 

23.040.99 

 

Sisteme zbulimi të rrjedhjeve - Pjesa 7: 
Kërkesa dhe metoda prove/vlerësimi për 
hapësirat ndërmjetëse, shtresat dhe veshjet 
për zbulimin e rrjedhjeve 

43 

174. SSH EN 13322-1:2024 23.020.35  Bombola gazi të transportueshme - Bombola 
gazi që rimbushen prej çeliku të salduar - 
Projektimi dhe ndërtimi - Pjesa 1: Çeliku me 
karbon 

46 

175. SSH EN 13445-
5:2021+A1:2024 

23.020.30  Enë nën presion që nuk i ekspozohen 
nxehtësisë - Pjesa 5: Inspektimi dhe provat 

85 

176. SSH EN 13445-11:2024 23.020.30  Enë nën presion që nuk i ekspozohen 
nxehtësisë - Pjesa 11: Kërkesa shtesë për 
enët nën presion prej titani dhe lidhjeve të 
titanit 

36 

177. SSH EN 
14382:2019+A1:2024 

23.060.40  Pajisje sigurie për mbylljen e gazit për presion 
hyrës deri në 10 MPa (100 bar) 

79 
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178. SSH EN 15502-2-2:2024 27.060.30 91.140.10 Kaldajë për ngrohje qëndrore me gaz - Pjesa 
2-2: Standardi specifik për pajisje tipi B1 

57 

179. SSH EN 15502-2-
1:2022+A1:2023 

27.060.30 

 

91.140.10 Kaldajë për ngrohje qendrore me gaz - Pjesa 
2-1: Standard specifik për pajisje tipi C dhe 
pajisje tipi B2, B3 dhe B5 me kapacitet 
nominal të nxehtësisë jo më shumë se 1 000 
kW 

107 

180. SSH EN 15502-2-
1:2022+A1:2023/AC:202
4 

27.060.30 

 

91.140.10 Kaldajë për ngrohje qendrore me gaz - Pjesa 
2-1: Standard specifik për pajisje tipi C dhe 
pajisje tipi B2, B3 dhe B5 me kapacitet 
nominal të nxehtësisë jo më shumë se 1 000 
kW 

4 

181. SSH EN 16211:2024 17.120.10 91.140.30 Ventilimi në ndërtesa - Matja e prurjes së ajrit 
në vënd - Metoda 

64 

182. SSH EN 
16304:2022+A1:2024 

23.060.40  Valvula automatike ventilimi për djegës gazi 
dhe pajisje që përdorin gaz 

45 

183. SSH EN 16838:2024 97.130.20  Vitrina ekspozuese ftohëse dhe mbajtëse për 
akullore - Klasifikimi, kërkesat, performanca 
dhe prova e konsumit të energjisë 

63 

184. SSH EN 16905-3:2024 27.080  Pompa nxehtësie me motor me djegie të 
brendshme me gaz - Pjesa 3: Kushtet e 
provës 

19 

185. SSH EN 17339:2024 23.020.35  Bombola gazi të transportueshme - Bombola 
dhe tuba me kompozitë karboni për hidrogjen 
të mbështjellë plotesisht ose me shirita 
përforcues 

51 

186. SSH EN 353-2:2024 13.340.60 - Pajisjet mbrojtese personale kundra rënies 
nga një lartësi - Pjesa 2: Bllokuesit e 
lëvizshëm që përmbajnë nje suport sigurie 
fleksibël 

  44 

187. SSH EN 12841:2024 13.340.60 - Pajisje personale për mbrojtjen nga rënia - 
Pajisjet e rregullimit të litarit për mbajtjen në 
vendin e punës 

  42 

188. SSH EN 813:2024 13.340.60 - Pajisje mbrojtëse personale kundra rënies nga 
një lartësi - Pajisjet 

  26 

189. SSH EN 17950:2024 13.340.20 - Helmetat mbrojtëse - Metodat e provës - 
Absorbimi i goditjeve duke përfshirë matjen e 
kinematikës rrotulluese 

  19 

190. SSH EN 352-
6:2020+A1:2024 

13.340.20 - Mbrojtësit e dëgjimit - Kërkesat e sigurisë - 
Pjesa 6: Kufjet e veshëve me hyrje audio 
sigurie 

   11 

191. SSH EN 352-
10:2020+A1:2024 

13.340.20 - Mbrojtësit e dëgjimit - Kërkesat e sigurisë - 
Pjesa 10: Kufje dëgjimi për argëtim 

   11 

192. SSH EN 352-
8:2020+A1:2024 

13.340.20 - Mbrojtësit e dëgjimit - Kërkesat e sigurisë - 
Pjesa 8: Kufjet e veshëve për argëtim 

   11 

193. SSH EN 352-
9:2020+A1:2024 

13.340.20 - Mbrojtësit e dëgjimit - Kërkesat e sigurisë - 
Pjesa 9: Kufjet spinë me hyrje audio sigurie 

   11 
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194. SSH EN 352-
2:2020+A1:2024 

13.340.20 - Mbrojtësit e dëgjimit - Kërkesat per sigurinë 
dhe provat - Pjesa 2: Kufjet spine 

   20 

195. SSH EN 13819-
1:2020+A1:2024 

13.340.20 - Mbrojtësit e dëgjimit - Testimi - Pjesa 1: 
Metodat e provës fizike 

   56 

196. SSH EN 17487:2024 13.340.10 61.020 Veshje mbrojtëse - Veshje me artikuj të 
trajtuar me permetrinë që mbështesin 
mbrojtjen kundër pickimit të insekteve 

   38 

197. SSH EN 14404-5:2024 13.340.50 - Pajisjet mbrojtëse personale - Mbrojtës për 
gjunjët për punë në pozicionin e gjunjëzuar - 
Pjesa 5: Kërkesat për dyshekët e gjurit (Tipi 3) 

   18 

198. SSH EN 14404-6:2024 13.340.50 - Pajisjet mbrojtëse personale - Mbrojtës për 
gjunjët për punë në pozicionin e gjunjëzuar - 
Pjesa 6: Kërkesat për sistemet e gjunjëzimit 
(tipi 4) 

   23 

199. SSH EN 14404-4:2024 13.340.50 - Pajisjet mbrojtëse personale - Mbrojtës për 
gjunjët për punë në pozicionin e gjunjëzuar - 
Pjesa 4: Kërkesat për kombinimin e jastëkëve 
dhe veshjeve të gjurit të cilat ndërveprojnë me 
njëra tjetrën (tipi 2) 

  29 

200. SSH EN 14404-3:2024 13.340.50 - Pajisjet mbrojtëse personale - Mbrojtësit e 
gjurit për punë në pozicionin e gjunjëzuar - 
Pjesa 3: Kërkesat për kombinimin individual të 
jastëkëve dhe veshjeve të gjurit (tipi2) 

  27 

201. SSH EN 14404-2:2024 13.340.50 - Pajisjet mbrojtëse personale - Mbrojtës për 
gjunjët për punë në pozicionin e gjunjëzuar - 
Pjesa 2: Kërkesat për mbrojtëset e gjurit të 
veshur (tipi 1) 

  22 

202. SSH EN 
14325:2018+A1:2024 

13.340.10 - Veshje mbrojtëse kundër kimikateve - Metoda 
prove dhe klasifikimi i performancës të 
materialeve të veshjeve mbrojtëse kimike, 
shtresat dhe bashkimi i tërësive të veshjeve 
mbrojtëse 

  35 

203. SSH EN 17823:2024 91.060.30 91.120.20 
 

Vetitë akustike të elementeve të ndërtimit dhe 
të ndërtesave - Matja në laborator e izolimit të 
zhurmës së ndikimit nga shkallët dhe 
elementët izolues të shkallëve 

32 

204. SSH EN 12374:2022 01.040.55 55.120 Ambalazhimi - Tuba fleksibël - Terminologjia    26 

205. SSH EN 17388-1:2024 91.100.50 - Fletë fleksibël për hidroizolim - Deklaratë 
mjedisore e produktit - Rregulla të kategorisë 
së produktit për fletë fleksibël të përforcuara 
për hidroizolim çatie, me bazë bitumi, plastike 
ose gome - Pjesa 1: Nga fillimi deri në 
përfundim të ciklit jetësor dhe moduli D 

28 

206. SSH EN 17388-2:2024 91.100.50 - Fletë fleksibël për hidroizolim - Deklaratë 
mjedisore e produktit - Rregulla të kategorisë 
së produktit për fletë fleksibël të përforcuara 
për hidroizolim çatie, me bazë bitumi, plastike 
ose gome - Pjesa 2: Nga fillimi deri në 
përfundim të prodhimit, me opsione, për 
modulet C1–C4 dhe modulin D 

21 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/


Buletini Nr. 103 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

 

 

E-mail: info@dps.gov.al Rruga “Reshit Collaku”, ILDKPKI- Kati VI 
1014- Tiranë, Shqipëri 

Tel: +355 4 222 6255 

Web: www.dps.gov.al 

 

 

207. SSH EN 509:2024 97.100.20  Pajisje me gaz për djegie dekorative 77 

208. SSH EN 12007-5:2024 23.040.01  Infrastrukturë për gaz - Tubacione për presion 
maksimal pune deri dhe përfshirë 16 bar - 
Pjesa 5: Linjat e shërbimit - Kërkesa specifike 
funksionale 

33 

209. SSH EN 
12583:2022+A1:2024 

23.140 75.200 Infrastrukturë për gaz - Stacionet e 
kompresorëve - Kërkesa funksionale 

67 

210. SSH EN 13121-1:2021 23.020.10  Rezervuar dhe enë GRP (plastikë e përforcuar 
me fibra xhami) për përdorim mbi tokë - Pjesa 
1: Lëndët e para - Kushte specifikimi dhe 
kritere të pranimit 

25 

211. SSH EN 14071:2024 23.060.40  Pajisje dhe aksesorë për GLN - Valvula 
sigurie për enë GLN-je nën presion - Pajisje 
ndihmëse 

29 

212. SSH EN 14129:2024 23.060.40  Pajisje dhe aksesorë për GLN - Valvula 
sigurie për enë GLN-je nën presion 

36 

213. SSH EN 14620-1:2024 23.020.10  Projektimi dhe prodhimi në vënd i 
rezervuarëve vertikal prej çeliku, cilindrik, me 
fund të sheshtë, për ruajtjen e gazit të ftohur 
në gjendje të lëngshme dhe temperaturë pune 
nga 0 °C deri në -196 °C - Pjesa 1: Të 
përgjithshme 

67 

214. SSH EN 
16728:2016+A2:2020/A
C:2024 

23.020.35  Pajisje dhe aksesorë për GLN - Cilindra të 
transportueshëm, të rimbushshëm të GLN-së, 
përveç cilindrave tradicionalë prej çeliku të 
salduar dhe të ngjitur me aliazh - Inspektim 
periodik 

4 

215. SSH EN 17127:2024 75.200  Pika të furnizimit me hidrogjen në vende të 
hapura, që tregtojnë hidrogjen në gjendje të 
gaztë duke përfshirë protokollet e mbushjes 

21 

216. SSH EN 17921:2024 43.080.10 75.200 Stacione furnizimi me gaz natyror - Lidhës 
shkarkimi GNL 

23 

217. SSH EN 17922:2024 43.080.10 75.200 Stacione furnizimi me gaz natyror - Sistemi i 
ndalimit të shkarkimit të GNL 

14 

218. SSH EN 17928-1:2024 75.200  Infrastrukturë për gaz - Stacionet e injektimit - 
Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

61 

219. SSH EN 17928-2:2024 75.200  Infrastruktrë për gaz - Stacionet e injektimit - 
Pjesa 2: Kërkesa specifike lidhur me injektimin 
e biometanit 

9 

220. SSH EN 17928-3:2024 75.200  Infrastruktrë për gaz - Stacionet e injektimit - 
Pjesa 3: Kërkesa specifike lidhur me injektimin 
e hidrogjenit 

12 

221. SSH EN 17932:2024 43.020  

43.180 

75.200 Automjete me gaz natyror - Kërkesa për 
automjete me gaz natyror të lëngshëm 
(AGNL) mirëmbajtja dhe menaxhimi i 
automjeteve me gaz natyror të lëngshëm 
(GNL) 

32 
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222. SSH EN 17963:2024 43.080.01 75.200 Automjete me gaz natyror - Procedura për 
furnizimin e automjeteve me GNL 

14 

223. SSH EN 589:2024 75.160.20 - Lëndë djegëse për automjete  - LPG - 
Kërkesat dhe metodat e provës 

18 

224. SSH EN 16709:2024 75.160.20 - Lëndë djegëse për  automjete - Lëndë 
djegëse diesel me përmbajtje të lartë FAME 
(B20 dhe B30) - Kërkesat dhe metodat e 
provës 

21 

225. SSH EN 12662-1:2024 75.160.20
  

75.160.40 Produkte të lëngshme të naftës - Përcaktimi i 
kontaminimit total - Pjesa 1: Distilatet e 
mesme dhe karburantet diesel 

15 

226. SSH EN 12662-2:2024 75.160.20 75.160.40  Produkte të lëngshme të naftës - Përcaktimi i 
kontaminimit total - Pjesa 2: Esteret metil të 
acideve yndyrore 

15 

227. SSH EN 13016-1:2024 75.160.20 - Produkte të lëngshme të naftës - Presioni i 
avujve - Pjesa 1: Përcaktimi i presionit të 
avujve të ngopur me ajër (ASVP) dhe llogaritja 
e ekuivalentit të presionit të avujve të thatë 
(DVPE) 

20 

228. SSH EN 16300:2024 75.160.40
  

- Lëndë djegëse për automjete - Përcaktimi i 
vlerës së jodit në esterët metil të acideve 
yndyrore (FAME) - Metoda e llogaritjes nga të 
dhënat gazkromatografike 

13 

229. SSH EN 18051:2024 75.160.20 75.160.40 Lëndë djegëse për automjete - Përcaktimi i 
përmbajtjes së butoksi-benzenit në distilimet e 
mesme - Metoda gazkromatografike duke 
përdorur një detektor të jonizimit me flakë 
(GC-FID) 

18 

230. SSH EN 18015:2024 75.160.20 - Lëndë djegëse për automjete - Përcaktimi i 
llojeve të grupeve të hidrokarbureve dhe 
përbërjeve të selektuara të hidrokarbureve 
dhe oksigjenoateve - Metoda e kromatografisë 
së gazit me spektroskopi të thithjes ultravjollcë 
në vakuum (GC-VUV) 

29 

231. SSH EN 
15553:2021+A1:2024 

 

75.080 
 

- Produkte të naftës dhe materialet e lidhura me 
to - Përcaktimi i llojeve të hidrokarbureve - 
Metoda e adsorpcionit të treguesve 
fluoreshente 

22 

232. SSH EN 13991:2024 71.100.50 75.140 Derivatet nga piroliza e qymyrit - Vajra të 
bazuar në katran qymyri: kreozot - 
Specifikimet dhe metodat e provës 

22 

233. SSH EN 16214-1:2024 01.040.27 
01.040.75 

27.190 
75.160.40 

Qëndrueshmëria dhe kriteret për reduktimin e 
emetimit të gazrave serrë për biomasën për 
aplikime energjetike - Parimet, kriteret, 
treguesit dhe verifikuesit - Pjesa 1: 
Terminologjia 

36 

234. SSH EN 16214-3:2024 27.190 75.160.40 Qëndrueshmëria dhe kriteret e reduktimit të 
emetimit të gazrave serrë për biomasën për 
aplikimet e energjisë - Parimet, kriteret, 
treguesit dhe verifikuesit - Pjesa 3: Kriteret e 
qëndrueshmërisë në lidhje me aspektet 
mjedisore 

42 
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235. SSH EN 16942:2024 75.160.20
  

- Lëndë djegëse - Identifikimi i përputhshmërisë 
së automjeteve - Shprehje grafike për 
informacionin e konsumatorit 

22 

236. SSH EN 1860-1:2024 97.040.20 - Pajisje, lëndë djegëse të ngurta dhe ndezës 
zjarri për pjekje në skarë - Pjesa 1: Lëndë 
djegëse të ngurta për pjekje në skarë - 
Kërkesat dhe metodat e provës 

41 

237. SSH EN 17952:2024 03.100.40 - Menaxhimi i vlerës - Analiza e funksionit: 
Karakteristika themelore, kërkesa dhe 
udhëzime për zbatim 

59 

238. SSH EN 17984-1:2024 01.040.03 
03.080.99 

11.180.99 
65.020.30 

Qentë Ndihmës - Pjesa 1: Fjalori 32 

239. SSH EN 17984-6:2024 11.180.99 65.020.30 Qentë ndihmës - Pjesa 6: Aksesueshmëria 
dhe aksesi universial 

17 

240. SSH EN 18031-1:2024 35.030 - Kërkesa të përbashkëta të sigurisë për pajisjet 
radio – Pjesa 1: Pajisje radio të lidhura me 
internetin 

182 

241. SSH EN 18031-2:2024  
33.060.20 
 

- Kërkesa të përbashkëta të sigurisë për pajisjet 
radio – Pjesa 2: pajisje radio që përpunojnë të 
dhëna, përkatësisht pajisje radio të lidhura me 
internetin, pajisje radio për kujdesin ndaj 
fëmijëve, pajisje radio për lodra dhe pajisje 
radio që mbahen në trup 

222 

242. SSH EN 18031-3:2024 33.060.20 - Kërkesa të përbashkëta të sigurisë për pajisjet 
radio – Pjesa 3: Pajisje radio të lidhura me 
internetin që përpunojnë para virtuale ose 
vlerë monetare 

187 

243. SSH EN 1888-3:2024 97.190 -  Artikuj të kujdesit për fëmijë - Karroca me rrota 
për fëmijë - Pjesa 3: Karroca të projektuara 
për aktivitetet sportive 

   30 

244. SSH EN 71-
13:2021+A2:2024 

97.200.50 - Siguria e lodrave - Pjesa 13: Lodrat formuese 
me aromë, setet e vogla të lojrave dhe lodrat e 
të shijuarit 

   33 

245. SSH EN 14105:2024 67.200.10 - Yndyrna, vajra dhe derivatet e tyre - Esteret 
yndyrore te acidit metilik (FAME) - Përcaktimi i 
përmbajtjes së mono - , dy -, treglicerideve 
dhe glicerinës së lirë dhe totale 

   29 

246. SSH EN 673:2024 81.040.20 91.040.20 Qelqi në ndërtim - Përcaktimi i 
përçueshmërisë së nxehtësisë (Vlera U) - 
Metoda llogaritëse 

23 

247. SSH EN 17871:2024 81.040.20 - Qelqi në ndërtim - Karakteristikat 
spektrofotometrike të produkteve të qelqit - 
Procedura e vlerësimit për mjetin llogaritës 

14 

248. SSH EN 17855:2024 07.100.30 67.050 Produktet ushqimore - Kërkesat minimale të 
performancës për matjen sasiore të 
alergjenëve ushqimorë qumësht, vezë, 
kikirikë, lajthi, bajame, arra, shqeme, arra, arra 
braziliane, arrë fëstëku, arrë makadamia, 
grurë, bima lupin, susam, mustardë, soje, 
selino, peshk, molusqe dhe krustace. 

    21 
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249. SSH EN 16156:2024 13.220.40 65.160 Cigare - Vlerësimi i prirjes për ndezje - 
Kërkesa e sigurisë 

    9 

250. SSH EN 17882:2024 07.080 
67.020 

67.120.10 Autenticiteti i ushqimit - Barkodimi i ADN-së i 
mishit që rrjedh nga gjitarët dhe zogjtë duke 
përdorur segmente të gjeneve të përcaktuara 
të oksidazë I te citokromit mitokondrial b dhe 
citokrom c 

   22 

251. SSH EN 18003:2024 67.140.20 - Autenticiteti i ushqimit - Përcaktimi i 
përmbajtjes së 16-O-Methylcafestol të kafesë 
se gjelbër (të papjekur) dhe të pjekur - Metoda 
HPLC 

  20 

252. SSH EN 17881:2024 07.080 
 

67.120.30 
67.020 

 

Autenticiteti i ushqimit - Barkodimi i ADN-së i 
bivalvëve dhe produkteve që rrjedhin nga 
bivalvët duke përdorur një segment të caktuar 
te genit mitokondrial 16S rRNA 

  19 

253. SSH EN 17992:2024 67.140.20 - Autenticiteti i ushqimit - Përcaktimi i shumës 
së 16-O-Methylkafestol, 16-O-Methylkahweol 
dhe derivateve të tyre në kafen e pjekur nga 
¹H-qNMR 

  27 

254. SSH EN 17958:2024 67.180.10 67.180.20 Autenticiteti i ushqimit - Përcaktimi i vlerës 
δ13C të mono- (fruktozës dhe glukozës), di- 
dhe trisakarideve në mjaltë me anë të 
kromatografise se lënget - spektrometrisë së 
masës së raportit te izotopeve (LC-IRMS) 

  18 

255. SSH EN 17972:2024 01.040.67 67.020 Autenticiteti i ushqimit - Autenticiteti dhe 
mashtrimi i ushqimit- Konceptet, termat dhe 
përkufizime 

  14 

256. SSH EN 16466-1:2024 67.220.10 - Autenticiteti i ushqimit - Analiza izotopike e 
acidit acetik dhe ujit në uthull - Pjesa 1: 
Analiza 2H-NMR e acidit acetik 

  17 

257. SSH EN 17855:2024 07.100.30 67.050 Produktet ushqimore - Kërkesat minimale të 
performancës për matjen sasiore të 
alergjenëve ushqimorë qumësht, vezë, 
kikirikë, lajthi, bajame, arra, shqeme, arra, arra 
braziliane, arrë fëstëku, arrë makadamia, 
grurë, bima lupin, susam, mustardë, soje, 
selino, peshk, molusqe dhe krustace. 

    21 

258. SSH EN 16156:2024 13.220.40 65.160 Cigare - Vlerësimi i prirjes për ndezje - 
Kërkesa e sigurisë 

    9 

259. SSH EN 17882:2024 07.080 
67.020 

67.120.10 Autenticiteti i ushqimit - Barkodimi i ADN-së i 
mishit që rrjedh nga gjitarët dhe zogjtë duke 
përdorur segmente të gjeneve të përcaktuara 
të oksidazë I te citokromit mitokondrial b dhe 
citokrom c 

   22 

260. SSH EN 18003:2024 67.140.20 - Autenticiteti i ushqimit - Përcaktimi i 
përmbajtjes së 16-O-Methylcafestol të kafesë 
se gjelbër (të papjekur) dhe të pjekur - Metoda 
HPLC 

  20 

261. SSH EN 17881:2024 07.080 
 

67.120.30 
67.020 

 

Autenticiteti i ushqimit - Barkodimi i ADN-së i 
bivalvëve dhe produkteve që rrjedhin nga 
bivalvët duke përdorur një segment të caktuar 
te genit mitokondrial 16S rRNA 

  19 
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262. SSH EN 17992:2024 67.140.20 - Autenticiteti i ushqimit - Përcaktimi i shumës 
së 16-O-Methylkafestol, 16-O-Methylkahweol 
dhe derivateve të tyre në kafen e pjekur nga 
¹H-qNMR 

  27 

263. SSH EN 17958:2024 67.180.10 67.180.20 Autenticiteti i ushqimit - Përcaktimi i vlerës 
δ13C të mono- (fruktozës dhe glukozës), di- 
dhe trisakarideve në mjaltë me anë të 
kromatografise se lënget - spektrometrisë së 
masës së raportit te izotopeve (LC-IRMS) 

  18 

264. SSH EN 17972:2024 01.040.67 67.020 Autenticiteti i ushqimit - Autenticiteti dhe 
mashtrimi i ushqimit- Konceptet, termat dhe 
përkufizime 

  14 

265. SSH EN 16466-1:2024 67.220.10 - Autenticiteti i ushqimit - Analiza izotopike e 
acidit acetik dhe ujit në uthull - Pjesa 1: 
Analiza 2H-NMR e acidit acetik 

  17 

266. SSH EN 17430:2024 11.080.20  Dezinfektues kimikë dhe antiseptikë - 
Dezinfektues higjienik për duart kundër 
viruseve - Metoda dhe kërkesat e provës (faza 
2/hapi 2) 

31 

267. SSH EN 17700-2:2024 65.080  Biostimuluesit e bimëve - Pretendimet - Pjesa 
2: Efikasiteti i përdorimit të lëndëve ushqyese 
që rezulton nga përdorimi i një biostimuluesi 
bimor 

14 

268. SSH EN 17700-3:2024 65.080  Biostimuluesit e bimëve - Pretendimet - Pjesa 
3: Toleranca ndaj stresit abiotik që rezulton 
nga përdorimi i një biostimuluesi bimor 

18 

269. SSH EN 17724:2024 65.080  Biostimuluesit e bimëve - Terminologjia 31 

270. SSH EN 17702-1:2024 65.080  Biostimuluesit e bimëve - Marrja dhe përgatitja 
e mostrës - Pjesa 1: Marrja e mostrës 

37 

271. SSH EN 17725:2024 65.080  Biostimuluesit e bimëve - Përcaktimi i sasisë 
(treguar nga masa ose vëllimi) 

23 

272. SSH EN 17700-4:2024 65.080  Biostimuluesit e bimëve - Pretendimet - Pjesa 
4: Përcaktimi i tipareve cilësore që rezultojnë 
nga përdorimi i një biostimuluesi bimor 

15 

273. SSH EN 1482-4:2024 65.080  Plehrat, materialet gëlqerore dhe frenuesit - 
Marrja dhe përgatitja e mostrës - Pjesa 4: 
Marrja e mostrave për praninë e mikrobeve 

16 

274. SSH EN 17836:2024 01.060 65.080 Plehrat - Përshkrimi i formave të njësisë fizike 13 

275. SSH EN 915:2024 97.220.30  Pajisje gjimnastike - Shufra asimetrike - 
Kërkesa dhe metoda prove duke përfshirë dhe 
sigurinë 

12 

276. SSH EN 13814-
1:2019+A1:2024 

97.200.40  Siguria e lojërave dhe pajisjeve argëtuese - 
Pjesa 1: Projektimi dhe prodhimi 

180 

277. SSH EN 958:2024 97.220.40  Pajisje alpinizmi - Sisteme përthithëse të 
energjisë për përdorim në ngjitjen në rrugë me 
mbrojtje të fiksuar (klettersteig) (via ferrata) - 
Kërkesa sigurie dhe metoda testimi 

25 
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278. SSH EN 13451-
1:2020+A1:2024 

97.220.10  Pajisje për pishina - Pjesa 1: Kërkesa të 
përgjithshme për sigurinë dhe metoda prove 
për pajisje të instaluara në pishina për 
përdorim publik 

35 

279. SSH EN 13814-
2:2019+A1:2024 

97.200.40  Siguria e lojërave dhe pajisjeve argëtuese - 
Pjesa 2: Funksionimi, mirëmbajtja dhe 
përdorimi 

39 

280. SSH EN 13814-
3:2019+A1:2024 

97.200.40  Siguria e lojërave dhe pajisjeve argëtuese - 
Pjesa 3: Kërkesat për inspektim gjatë 
projektimit, prodhimit, funksionimit dhe 
përdorimit 

12 

281. SSH EN 15288-
1:2018+A1:2024 

97.220.10  Pishina për përdorim publik - Pjesa 1: 
Kërkesat e sigurisë në projektim 

32 

282. SSH EN 
17109:2020+A1:2024 

97.220.40  Pajisje alpinizmi - Sisteme individuale të 
sigurisë për kurse me litarë - Kërkesa të 
sigurisë dhe metoda prove 

22 

283. SSH EN 17235:2024 13.340.60  Pajisje ankorimi të përhershëm dhe lidhëse 
sigurie 

44 

284. SSH EN 17860-1:2024 43.150  Biçikleta transportuese - Pjesa 1: Termat dhe 
përkufizimet 

17 

285. SSH EN 17860-2:2024 43.150  Biçikleta transportuese - Pjesa 2: Biçikleta të 
lehta transportuese me një shinë - Aspekte 
mekanike 

97 

286. SSH EN 17860-3:2024 43.150  Biçikleta transportuese - Pjesa 3: Biçikleta të 
lehta transportuese me shumë shina - 
Aspekte mekanike 

54 

287. SSH EN 17860-5:2024 43.150  Biçikleta transportuese - Pjesa 5: Aspekte 
elektrike 

33 

288. SSH EN 17860-7:2024 43.150  Biçikleta transportuese - Pjesa 7: Rimorkio 
transporti 

36 

289. SSH EN 
50104:2019/A1:2023 

13.030.50  Metodat e përgjithshme për vlerësimin e 
aftësisë për të riparuar, ripërdorur dhe 
përmirësuar produkte të lidhura me energjinë 

32 

290. SSH EN 
50104:2019/A1:2023 

13.320  Aparate elektrike për zbulimin dhe matjen e 
oksigjenit - Kërkesa të performancës dhe 
metoda prove 

7 

291. SSH EN 50436-1:2023 43.040.10 71.040.40 Bllokues elektronik bazuar në nivelin e alkoolit 
- Metoda prove dhe kërkesat e performancës - 
Pjesa 1: Instrumentat për programet e 
kontrollit kundër drejtimit të mjeteve motorike 
në gjendje të dehur 

40 

292. SSH EN 50436-7:2024 43.040.10 71.040.40 Bllokues elektronik bazuar në nivelin e alkoolit 
- Metoda prove dhe kërkesa të performancës - 
Pjesa 7: Dokument për instalim 

19 

293. SSH EN 50631-1:2023 97.120  Rrjeti i pajisjeve shtëpiake dhe lidhja me rrjetin 
- Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme, modelimi i 
të dhënave të përgjithshme dhe mesazhet 
neutrale 

164 
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294. SSH EN 50631-2:2023 97.120  Rrjeti i pajisjeve shtëpiake dhe lidhja me rrjetin 
- Pjesa 2: Hartat specifike të produktit, detajet, 
kërkesat dhe devijimet 

15 

295. SSH EN 50631-3-1:2023 97.120  Rrjeti i pajisjeve shtëpiake dhe lidhja me rrjetin 
- Pjesa 3-1: Hartimi i modelit të të dhënave 
specifike: SPINE dhe SPINE-IoT 

201 

296. SSH EN 50723:2023 97.040.20  Metoda e matjes për vlerësimin e 
përputhshmërisë së pllakës me induksion dhe 
enëve të gatimit 

44 

297. SSH EN 50724:2023 13.320  Detektorë të fiksuar me ultratinguj për zbulimin 
e rrjedhjeve të gazit (UGLD) - Kërkesa të 
përgjithshme dhe metodat e provës 

33 

298. SSH EN 50726-1:2024 13.320  Sistemet e urgjencës dhe rrezikut - Pjesa 1: 
Sistemet e reagimit ndaj urgjencës dhe 
rrezikut (EDRS) - Kërkesat themelore, detyrat, 
përgjegjësitë dhe aktivitetet 

54 

299. SSH EN 50735-1:2024 25.140.20 65.060.70 Vegla dore me motor elektrik, mjete të 
transportueshme dhe makineri për lëndinë 
dhe kopsht - Aspekte mjedisore - Pjesa 1: 
Kërkesat për riparimin 

14 

300. SSH EN 60335-2-
29:2021/A11:2024 

29.200 97.180 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-29: 
Kërkesa të veçanta për karikuesit e baterive 

6 

301. SSH EN 60079-
1:2014/A11:2024 

29.260.20  Atmosfera shpërthyese - Pjesa 1: Mbrojtja e 
pajisjeve nga mbylljet rezistente ndaj flakës 
"d" 

4 

302. SSH EN 60079-
7:2015/A11:2024 

29.260.20  Atmosfera shpërthyese - Pjesa 7: Mbrojtja e 
pajisjeve me rritjen e sigurisë "e" 

4 

303. SSH EN 60079-
28:2015/A11:2024 

29.260.20  Atmosfera shpërthyese - Pjesa 28: Mbrojtja e 
pajisjeve dhe sistemeve të transmetimit duke 
përdorur rrezatim optik 

4 

304. SSH EN 62552-
1:2020/A11:2024 

97.030  Pajisje frigoriferike shtëpiake - Karakteristikat 
dhe metodat e provës - Pjesa 1: Kërkesa të 
përgjithshme 

14 

305. SSH EN 62552-
2:2020/A11:2024 

97.030  Pajisje frigoriferike shtëpiake - Karakteristikat 
dhe metodat e provës - Pjesa 2: Kërkesat e 
performancës 

16 

306. SSH EN 62552-
3:2020/A11:2024 

97.030  Pajisje frigoriferike shtëpiake - Karakteristikat 
dhe metodat e provës - Pjesa 3: Konsumi dhe 
vëllimi i energjisë 

16 

307. SSH EN 50126-
1:2017/A1:2024 

29.280 45.020 Zbatime në hekurudhë - Specifikimi dhe 
demonstrimi i besueshmërisë, 
disponueshmërisë, mirëmbajtjes dhe sigurisë 
(RAMS) - Pjesa 1: Procesi i përgjithshëm 
RAMS 

13 

308. SSH EN 50126-
2:2017/A1:2024 

45.020  Zbatime në hekurudhë - Specifikimi dhe 
demonstrimi i besueshmërisë, 
disponueshmërisë, mirëmbajtjes dhe sigurisë 
(RAMS) - Pjesa 2: Qasja e sistemeve ndaj 
sigurisë 

10 

309. SSH EN 50343:2024 45.060.01  Zbatime në hekurudhë - Mjeti hekurudhor - 
Rregullat për instalimin e rrjetit kabllor 

72 
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310. SSH EN 50463-
1:2017/A1:2024 

45.060.10  Zbatime në hekurudhë - Matja e energjisë në 
bordin e trenave - Pjesa 1: Të përgjithshme 

8 

311. SSH EN 50463-
2:2017/A1:2024 

45.060.10  Zbatime në hekurudhë - Matja e energjisë në 
bordin e trenave - Pjesa 2: Matja e energjisë 

8 

312. SSH EN 50463-
3:2017/A1:2024 

45.060.10  Zbatime në hekurudhë - Matja e energjisë në 
bordin e trenave - Pjesa 3: Trajtimi i të 
dhënave 

8 

313. SSH EN 50463-
5:2017/A1:2024 

45.060.10  Zbatime në hekurudhë - Matja e energjisë në 
bordin e trenave - Pjesa 5: Vlerësimi i 
konformitetit 

6 

314. SSH EN 50546:2024 45.060.01 29.120.30 Zbatime në hekurudhë - Mjeti hekurudhor - 
Sistemi trefazor i furnizimit nga toka (i 
jashtëm) për mjetet hekurudhore dhe lidhësit e 
tij 

87 

315. SSH EN 
50546:2020/AC:2021-09 

29.120.30 45.060.01 Zbatime në hekurudhë - Mjeti hekurudhor - 
Sistemi trefazor i furnizimit nga toka (i 
jashtëm) për mjetet hekurudhore dhe lidhësit e 
tij 

4 

316. SSH EN 50617-1:2024 29.260.99  Zbatime në hekurudhë - Parametrat teknik të 
sistemeve të zbulimit të trenit për 
ndërveprimin e sistemit hekurudhor 
transevropian - Pjesa 1: Qarqet e trasesë 

84 

317. SSH EN 50617-2:2024 29.280  Zbatime në hekurudhë - Parametrat teknik të 
sistemeve të zbulimit të trenit për 
ndërveprimin e sistemit hekurudhor 
transevropian - Pjesa 2: Kontatorët e aksit 

57 

318. SSH EN 
50657:2017/A1:2023 

35.080 35.240.60 Zbatime në hekurudhë - Aplikacionet e mjetit 
hekurudhor - Softueri në bordin e mjetit 
hekurudhor 

7 

319. SSH EN 50716:2023 35.240.60  Zbatime në hekurudhë - Kërkesat pë zhvillimin 
e softuerit 

127 

320. SSH EN 50728:2024 29.280 45.060.10 Zbatime në hekurudhë - Mjeti hekurudhor - 
Prova për përputhshmërinë elektromagnetike 
me qarqet e binarëve 

100 

321. SSH EN 480-6:2024 91.100.10 91.100.30 Përzierje për beton, llaç dhe mbushje 
çimentuese (bojak) - Metoda prove - Pjesa 6: 
Analizë me rreze infra të kuqe 

8 

322. SSH EN 934-7:2024 91.100.30  Përzierje për beton, llaç dhe mbushje 
çimentuese (bojak) - Pjesa 7: Përzierje për 
reduktimin e tkurrjes - Përkufizime, kërkesa, 
përputhshmëri, shënjim dhe etiketim 

12 

323. SSH EN 1169:2024 91.100.30  Produkte betoni të parapërgatitur - Rregulla të 
përgjithshme për kontrollin e prodhimit të 
betonit të përforcuar me fibra qelqi 

27 

324. SSH EN 1170:2024 91.100.30  Produkte betoni të parapërgatitur - Metoda 
prove për beton të përforcuar me fibra qelqi 

25 

325. SSH EN 10051:2024 77.140.50  Shirit dhe pllakë/fletë të pandërprera të 
petëzuara në nxehtësi, prej çeliku ose lidhjeve 
të çelikut, të prerë nga shirita më të gjerë - 
Shmangiet në formë dhe përmasa 

22 
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326. SSH EN 10248-2:2024 77.140.70  Pilota prej flete çeliku të petëzuar në nxehtësi 
(palankola) - Pjesa 2: Shmangiet në formë 
dhe përmasa 

19 

327. SSH EN 10249-2:2024 77.140.70  Pilota prej flete çeliku të formuara në të ftohtë 
(palankola) - Pjesa 2: Shmangiet në formë 
dhe përmasa 

13 

328. SSH EN 10348:2024 77.140.15  Çelik për beton arme - Produkte çeliku të 
galvanizuar për armimin e betonit 

13 

329. SSH EN 12209:2024 91.190  Aksesorë ndërtimi - Brava dhe pllaka kyçëse 
me funksionim mekanik - Karakteristika dhe 
metoda prove 

80 

330. SSH EN 12390-
18:2021+A1:2024 

91.100.30  Testimi i betonit të ngurtësuar - Pjesa 18: 
Përcaktimi i koeficientit të migrimit të klorurit 

20 

331. SSH EN 12978:2024 91.060.50  Dyer, porta industriale, tregtare, garazhi si dhe 
komplete dyersh për këmbësorë - Pajisje 
mbrojtëse për dyer dhe porta me funksionim 
elektrik - Kërkesa dhe metoda prove 

31 

332. SSH EN 13116:2024 91.060.10  Veshje për fasadë - Qëndrueshmëria ndaj 
ngarkesës së erës - Kërkesa të performancës 

9 

333. SSH EN 13791:2019 91.080.40  Vlerësimi në vend (in-situ) i rezistencës në 
shtypje të strukturave dhe elementeve të 
betonit të parapërgatitur 

43 

334. SSH EN 15167-2:2024 91.100.15  Skorje furrnalte të bluara imët, për përdorim 
në beton, llaç dhe mbushje çimentuese 
(bojak) - Pjesa 2: Vlerësimi dhe verifikimi i 
qëndrueshmërisë së performancës 

19 

335. SSH EN 15685:2024 91.190  Aksesorë ndërtimi - Kërkesa dhe metoda 
prove - Brava, shula dhe plaka kyçëse me 
shumë pika - Karakterisitika dhe metoda prove 

95 

336. SSH EN 15941:2024 35.240.67 91.010.99 Qëndrueshmëria e punimeve të ndërtimit - 
Cilësia e të dhënave për vlerësimin mjedisor 
të produkteve dhe punimeve të ndërtimit - 
Përzgjedhja dhe përdorimi i të dhënave 

88 

337. SSH EN 18001:2024 91.060.10  Veshje për fasadë - Deklarata mjedisore e 
produkteve - Rregulla të kategorisë së 
produktit për veshje fasade 

33 

338. SSH EN ISO 16484-
1:2024 

35.240.67 91.040.01 Sisteme automatizimi dhe kontrolli të 
ndërtesave (BACS) - Pjesa 1: Specifikimi dhe 
zbatimi i projektit (ISO 16484-1:2024) 

27 

339. SSH EN 15520:2024 25.220.20  Spërkatje termike - Rekomandime për 
projektimin e elementeve ndërtimor të veshur 
me spërkatje termike 

19 

340. SSH EN 15191:2024 91.100.30  Produkte betoni të parapërgatitur - Klasifikimi i 
performancës për beton të përforcuar me fibra 
qelqi 

13 

341. SSH EN 50194-1:2024 13.320  Aparatet elektrike për zbulimin e gazeve të 
djegshme në ambientet shtëpiake - Pjesa 1: 
Metodat e provës dhe kërkesat e 
performancës 

39 
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342. SSH EN 
50360:2017/A1:2023 

33.070.01  Standard produkti për të demonstruar 
përputhjen e pajisjeve të komunikimit pa tel 
me kufizimet bazë dhe vlerat limit të 
ekspozimit në lidhje me ekspozimin e njeriut 
ndaj fushave elektromagnetike në diapazonin 
e frekuencave nga 300 MHz deri në 6 GHz: 
pajisjet e përdorura ngjitur me veshin 

10 

343. SSH EN 
50566:2017/A1:2024 

17.240 
 

33.070.01 
 

Standard produkti për të demonstruar 
përputhshmërinë e pajisjeve të komunikimit pa 
tel me kufizimet bazë dhe vlerat limit të 
ekspozimit lidhur me ekspozimin e njeriut ndaj 
fushave elektromagnetike në gamën e 
frekuencave nga 30 MHz deri 6 GHz: pajisjet 
që mbahen në dorë dhe të montuara në trup 
shumë afër trupit të njeriut 

9 

344. SSH EN IEC 60335-2-
37:2024/A11:2024 

97.040.50  Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-37: 
Kërkesa të veçanta për skuqësit e thellë 
elektrik me yndyrë për përdorim tregtar 

14 

345. SSH EN 60335-2-
38:2003/A11:2024 

97.040.20  Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-38: 
Kërkesa të veçanta për skarat elektrike dhe 
skarat në formë pllake për përdorim tregtar 

19 

346. SSH EN 60335-2-
38:2003/A2:2024 

97.040.20  Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-38: 
Kërkesa të veçanta për skarat elektrike dhe 
skarat ne forme pllake për përdorim tregtar 

16 

347. SSH EN IEC 60335-2-
39:2024 

97.040.50  Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria -  Pjesa 2-39: 
Kërkesat e veçanta për tiganët elektrik të 
gatimit shumëfunksionale për përdorim tregtar 

29 

348. SSH EN IEC 60335-2-
39:2024/A1:2024 

97.040.50  Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria -  Pjesa 2-39: 
Kërkesat e veçanta për tiganët elektrik të 
gatimit shumëfunksionale për përdorim tregtar 

15 

349. SSH EN 60335-2-
42:2003/A2:2024 

97.040.20  Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-42: 
Kërkesa të veçanta për furrat elektrike me 
konveksion të detyruar, gatuesve me avull dhe 
furrave e kombinuara avull-konveksion për 
përdorim tregtar 

19 

350. SSH EN 60335-2-
42:2003/A12:2024 

97.040.20  Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-42: 
Kërkesa të veçanta për furrat elektrike me 
konveksion të detyruar, gatuesve me avull dhe 
furrave e kombinuara avull-konveksion për 
përdorim tregtar 

15 

351. SSH EN IEC 60335-2-
80:2024 

13.120 23.120 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria -  Pjesa 2-80: 
Kërkesa të veçanta për ventilatorët 

29 

352. SSH EN 60335-2-
99:2003/A11:2023 

97.040.20  Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-99: 
Kërkesa të veçanta për aspiratorët elektrikë 
për përdorim tregëtar 

12 
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353. SSH EN IEC 60335-2-
102:2024 

13.120 97.100.20 
97.100.30 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-102: 
Kërkesa të veçanta për pajisjet që djegin gaz, 
lëndë djegëse të lëngëta dhe të ngurta që 
kanë lidhje elektrike 

21 

354. SSH EN IEC 60335-2-
102:2024/A11:2024 

13.120 97.100.20 
97.100.30 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-102: 
Kërkesa të veçanta për pajisjet që djegin gaz, 
lëndë djegëse të lëngëta dhe të ngurta që 
kanë lidhje elektrike 

18 

355. SSH EN IEC 
60379:2023 

91.140.65  Metoda për matjen e performancës së 
ngrohësve elektrikë së ujit për përdorim 
shtëpiak 

45 

356. SSH EN IEC 60519-
6:2024 

25.180.10  Siguria në instalime të ngrohjes me energji 
elektrike - Pjesa 6: Kërkesa të veçanta për 
pajisjet ngrohëse dielektrike me frekuence të 
lartë dhe mikrovalë dhe pajisjet e përpunimit 

74 

357. SSH EN 60601-
1:2006/A13:2024 

11.040 
 
 

 Pajisje elektrike mjekësore - Pjesa 1: Kërkesa 
të përgjithshme për sigurinë bazë dhe 
performancën thelbësore 

50 

358. SSH EN 60601-
1:2006/AC:2022-12 

11.040  Pajisje elektrike mjekësore - Pjesa 1: Kërkesat 
e përgjithshme për sigurinë bazë dhe 
performancën thelbësore 

5 

359. SSH EN IEC 60601-2-
2:2018/A1:2024 

11.040.30  Pajisje elektrike mjekësore - Pjesa 2-2: 
Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 
performancën thelbësore të pajisjeve 
kirurgjikale me frekuencë të lartë dhe 
aksesorëve kirurgjikë me frekuencë të lartë 

15 

360. SSH EN 60601-2-
3:2015/A2:2024 

11.040.30  Pajisje elektrike mjekësore - Pjesa 2-3: 
Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 
performancën thelbësore të pajisjeve të 
terapisë me valë të shkurtër 

10 

361. SSH EN 60601-2-
6:2015/A2:2024 

11.040.60  Pajisje elektrike mjekësore - Pjesa 2-6: 
Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 
performancën thelbësore të pajisjeve të 
terapisë me mikrovalë 

9 

362. SSH EN 60601-2-
10:2015/A2:2024 

11.040.60  Pajisjet elektrike mjekësore - Pjesa 2-10: 
Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 
performancën thelbësore të stimuluesve 
nervorë dhe të muskujve 

10 

363. SSH EN IEC 60601-2-
33:2024 

11.040.55  Pajisje elektrike mjekësore - Pjesa 2-33: 
Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 
performancën thelbësore të pajisjes së 
rezonancës magnetike për diagnozat 
mjekësore 

157 

364. SSH EN IEC 60601-2-
34:2024 

11.040.55  Pajisje elektrike mjekësore - Pjesa 2-34: 
Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 
performancën thelbësore të pajisjes 
monitoruese të presionit invaziv të gjakut 

69 

365. SSH EN IEC 60601-2-
35:2021/A1:2024 

11.040 11.040.01 
11.140 

Pajisjet elektrike mjekësore - Pjesa 2-35: 
Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 
performancën thelbësore të pajisjeve 
ngrohëse që përdorin batanije, jastëkë ose 
dyshekë dhe të destinuara për ngrohje në 
përdorim mjekësor 

11 
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366. SSH EN IEC 60601-2-
37:2024 

11.040.55 17.140.50 Pajisje elektrike mjekësore - Pjesa 2-37: 
Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 
performancën thelbësore të pajisjes 
monitoruese dhe të diagnostikimit mjekësor 
me ultratinguj 

65 

367. SSH EN IEC 60601-2-
46:2024 

11.140  Pajisje elektrike mjekësore - Pjesa 2-46: 
Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 
performancën thelbësore të tavolinave të 
operimit 

34 

368. SSH EN 60670-
22:2006/A1:2024 

29.120.10  Bokset dhe kutitë për aksesorët elektrikë për 
instalimet elektrike shtëpiake dhe të ngjashme 
- Pjesa 22: Kërkesa të veçanta për bokset dhe 
kutitë e lidhjes 

10 

369. SSH EN 60670-
22:2006/A11:2024 

29.120.10  Bokset dhe kutitë për aksesorët elektrikë për 
instalimet elektrike shtëpiake dhe të ngjashme 
- Pjesa 22: Kërkesa të veçanta për bokset dhe 
kutitë e lidhjes 

13 

370. SSH EN 81-41:2024 11.180.10 91.140.90 Rregulla sigurie për ndërtimin dhe instalimin e 
ashensorëve – Ashensorë të posaçëm për 
transportin e njerëzve dhe mallrave – Pjesa 
41: Platforma vertikale të lëvizshme të 
projektuara për përdorim nga njerëz me aftësi 
të kufizuara në lëvizje 

113 

371. SSH EN 81-44:2024 27.180 91.140.90 Rregulla sigurie për ndërtimin dhe instalimin e 
ashensorëve – Ashensorë të posaçëm për 
transportin e njerëzve dhe materialeve – Pjesa 
44: Ashensorët në turbinat e erës 

114 

372. SSH EN 12159:2024 91.140.90 
 

- Ashensorë që përdoren në ndërtim për njerëz  
dhe materiale me kafazë të udhëhequr 
vertikalisht 

70 

373. SSH EN 81-31:2024 91.140.90 
 

- Rregulla sigurie për ndërtimin dhe montimin e 
ashensorëve – Ashensorë vetëm për 
transportin e mallrave – Pjesa 31: Ashensorë 
vetëm për mallra të aksesueshëm 

197 

374. SSH EN 1083-2:2024 25.100.70 - Furça (brusha) me motor - Pjesa 2: Kërkesa 
sigurie 

19 

375. SSH EN 1083-1:2024 01.040.25 25.100.70 Furça (brusha) me motor - Pjesa 1: 
Përkufizime dhe nomenklatura 

79 

376. SSH EN 13557:2024 53.020.20 - Vinça - Pajisje kontrolli dhe pikat e kontrollit 23 

377. SSH EN 12077-2:2024 53.020.20 - Siguria e vinçave - Kërkesa për shëndetin dhe 
sigurinë - Pjesa 2: Pajisje kufizuese dhe 
treguese 

19 

378. SSH EN 1755:2024 53.060 - Pirunë industrialë - Kërkesa të sigurisë dhe 
kontrollit  - Kërkesa plotësuese për funksionim 
në atmosfera potencialisht shpërthyese 

56 

379. SSH EN 17677:2024 67.260 - Makineri për përpunimin e ushqimit - 
Depozitues për furrat dhe pastiçeritë 
artizanale - Kërkesa për sigurinë dhe higjienën 

51 
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380. SSH EN 1570-1:2024 53.020.99 - Kërkesa sigurie për platformat ngritëse - Pjesa 
1: Platforma ngritëse që shërbejnë deri në dy 
skela fikse 

87 

381. SSH EN 12845-2:2024 13.220.20 - Sisteme të fiksuara kundër zjarrit - Sisteme 
automatike me sprinkel - Pjesa 2: Projektimi 
dhe instalimi i sistemeve spërkatëse ESFR 
dhe CMSA 

62 

382. SSH EN 12416-1:2024 13.220.20 - Sisteme të fiksuara kundër zjarrit - Sisteme 
pluhurëzuese - Pjesa 1: Kërkesa dhe metoda 
të testimit për komponentët 

41 

383. SSH EN 14972-5:2024  
13.220.20 
 

- Sisteme të fiksuara kundër zjarrit - Sisteme 
me mjegull uji - Pjesa 5: Protokolli i provës për 
garazhet e automjeteve për sisteme me 
spërkatës automatik 

22 

384. SSH EN 14972-12:2024 13.220.20 97.040.20 
 

Sisteme të fiksuara kundër zjarrit - Sisteme 
me mjegull uji - Pjesa 12: Protokolli i provës 
për sistemet me aktivizim manual për fritezat 
komercialë të gatimit me vaj, të thellë me 
hundëz të hapur 

18 

385. SSH EN 14972-4:2024  
13.220.20 
 

- Sisteme të fiksuara kundër zjarrit - Sisteme 
me mjegull uji - Pjesa 4: Protokolli i provës për 
sistemet automatike me hundëz shpërndarëse 
për ambiente jo-magazinimi 

20 

386. SSH EN 17450-2:2024 13.220.20 - Sisteme të fiksuara kundër zjarrit - Sisteme 
me mjegull uji - Pjesa 2: Karakteristika të 
produktit dhe metodat e provës për hundëza 
shpërndarëse 

39 

387. SSH EN 17966:2024 13.220.20 
 

13.220.10 Pajisje mbrojtëse nga zjarri - Sisteme kundra 
zjarrit me dioksid karboni të përdorura në 
ndërtesa - Projektimi dhe instalimi (ISO 
6183:2022, i modifikuar) 

79 

388. SSH EN 15004-1:2024 13.220.20  
13.220.10 

 

Sisteme të fiksuara kundër zjarrit - Sisteme 
kundër zjarrit me gaz - Pjesa 1: Projektimi, 
instalimi dhe mirëmbajtja (ISO 14520-1:2023, i 
modifikuar) 

128 

389. SSH EN 15004-11:2024 13.220.20 13.220.10 Sisteme të fiksuara kundër zjarrit - Sisteme 
kundra zjarrit me gaz - Pjesa 11: Vetitë fizike 
dhe projektimi i sistemeve kundra zjarrit me 
gaz për agjentin shuarës Halocarbon Blend 55 
(ISO 14520-17:2022, i modifikuar) 

18 

390. SSH EN 17451:2024 13.220.20 - Sisteme të fiksuara kundër zjarrit - Sisteme 
automatike me sprinkel - Projektimi, montimi, 
instalimi dhe vënia në funksionim e grupeve të 
pompave 

47 

391. SSH EN 
17446:2021+A1:2024 

13.220.20 - Sisteme kundër zjarrit në kuzhinat komerciale 
- Projektimi i sistemit, dokumentimi dhe 
kërkesat për provën 

40 

392. SSH EN 1846-2:2024  
13.220.10 
 

- Automjete për shërbimet e shpëtimit dhe 
zjarrfikësve - Pjesa 2: Kërkesa të përbashkëta 
- Siguria dhe performanca 

79 

393. SSH EN 17948:2024 
 

03.080.10 
 

- 
 

Menaxhimi i mirëmbajtjes dhe funksionet 33 
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394. SSH EN 1143-2:2024 13.310 - Njësite për ruajtje të sigurtë - Kërkesat, 
klasifikimi dhe metodat e provave për 
rezistencën ndaj shkatërimit (vjedhjes) - Pjesa 
2: Sistemet e depozitimit 

57 

395. SSH EN 15269-2:2024 13.220.50  
91.060.50 

 

Zbatimi i zgjeruar i rezultateve të provës për 
rezistencë ndaj zjarrit dhe/ose kontrollin e 
përhapjes së tymit nëpër dyer, grila dhe 
elementët e dritareve që hapen, duke 
përfshirë edhe elementët e pajisjeve të 
materialeve të ndërtimit - Pjesa 2: Rezistenca 
ndaj zjarrit për sisteme dyersh çeliku me 
mentesha 

143 

396. SSH EN 1366-8:2024 13.220.20 13.220.50 Prova të rezistencës ndaj zjarrit për pajisjet e 
shërbimit - Pjesa 8: Tuba për nxjerrjen e tymit 

60 

397. SSH EN 1366-9:2024 13.220.50 91.140.30 Prova të rezistencës ndaj zjarrit për pajisjet e 
shërbimit - Pjesa 9: Kanale për nxjerrjen e 
tymit për një ndarje të vetme 

51 

398. SSH EN 1366-
10:2022+A1:2024 

13.220.50 91.140.30 Prova të rezistencës ndaj zjarrit për pajisjet e 
shërbimit - Pjesa 10: Valvula të kontrollit të 
tymit 

101 

399. SSH EN 1366-
3:2021+A1:2024 

 
13.220.50 
 

- Prova të rezistencës ndaj zjarrit për pajisjet e 
shërbimit - Pjesa 3: Prova të thellësisë së 
depërtimit 

196 

400. SSH EN 50171:2021 29.240  Sistemet qendrore të sigurisë për furnizimin 
me energji elektrike  

29 

401. SSH EN 
50171:2021/AC:2024-08 

29.240  Sistemet qendrore të sigurisë për furnizimin 
me energji elektrike 

3 

402. SSH EN 50365:2024 13.260 13.340.20 Punime nën tension - Helmeta izoluese 
elektrike për përdorim në instalime të tensionit 
të ulët dhe të mesëm 

26 

403. SSH EN 
50365:2023/AC:2024-
09:2024 

13.260 13.340.20 Punime nën tension - Helmeta izoluese 
elektrike për përdorim në instalime të tensionit 
të ulët dhe të mesëm 

3 

404. SSH EN 50528:2024 13.260 97.145 Shkallët izoluese për përdorim në ose afër 
instalimeve elektrike të tensionit të ulët 

70 

405. SSH EN 50719:2024 29.180  Flamujt e terminalit lidhës për tufat nga 250 A 
në 4 000 A për transformatorët izolues të 
mbushur me lëng 

15 

406. SSH EN 1269:2024 97.150  Mbulesë tekstili për dysheme - Vlerësimi i 
ndotjes në mbulesat e dyshemesë me shpim 
me gjilpërë me anë të provës së ndotjes 

10 

407. SSH EN 14499:2024 97.150  Mbulesë tekstili për dysheme - Klasifikimi i 
nënshtresave të qilimave 

12 

408. SSH EN 196-12:2024 91.100.10  Metoda prove për çimento - Pjesa 12: 
Reaktiviteti i përbërësve të çimentos - Metoda 
të nxehtësisë së hidratimit dhe përmbajtjes së 
ujit të lidhur 

15 
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409. SSH EN 13282-3:2024 93.080.20  Lidhës hidraulikë rrugorë – Pjesa 3: Vlerësimi 
dhe verifikimi i qëndrueshmërisë së 
performancës 

15 

410. SSH EN 17328:2024 91.100.10  Rregulla plotësuese për kategorinë e 
produkteve të ndërtimit me bazë gipsi 

34 

411. SSH EN 60898-
1:2019/A1:2024 

29.120.50  Pajisje ndihmëse elektrike - Ndërprerësit e 
qarkut për mbrojtjen nga mbirryma për 
instalimet shtëpiake dhe të ngjashme me to - 
Pjesa 1: Ndërpresit për funksionim në qarkun 
e rrymës alternative 

33 

412. SSH EN 60898-
1:2019/A11:2024 

29.120.50  Pajisje ndihmëse elektrike - Ndërprerësit e 
qarkut për mbrojtjen nga mbirryma për 
instalimet shtëpiake dhe të ngjashme me to - 
Pjesa 1: Ndërpresit për funksionim në qarkun 
e rrymës alternative 

12 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

1.1.2 Standarde EN/ISO dhe amendamente të adoptuara si standarde (SSH) dhe amendamente 

shqiptare 

 

Nr. Nr. standardit ICS ICS Titulli i standardit shqip Faqe 

1.  SSH EN ISO 10468:2023 23.040.20  Tuba plastik termoreaktiv të përforcuar me xham 
(GRP) - Përcaktimi i vetive të rrëshqitshmërisë 
unazore në kushte lagështie ose thatësie (ISO 
10468:2023) 

14 

2.  SSH EN ISO 17225-
8:2023 

27.190 75.160.40 Biokarburantet e ngurta – Specifikimet dhe klasat e 
lëndës djegëse – Pjesa 8: Lëndët djegëse të 
biomasës të trajtuara termikisht dhe të densifikuara 
për përdorim komercial dhe industrial (ISO 17225-
8:2023) 

22 

3.  SSH EN ISO 19901-
8:2023 

75.180.10 - Industria e naftës dhe gazit përfshirë energjinë me 
karbon të ulët – Struktura detare – Pjesa 8: 
Studimet e tokës në det (ISO 19901-8:2023) 

159 

4.  SSH EN ISO 13703-
3:2023 

75.180.10 - Industria e naftës dhe gazit, duke përfshirë 
energjinë me karbon të ulët - Sistemet e 
tubacioneve në platformat e prodhimit në det dhe 
në impiantet në tokë - Pjesa 3: Prodhimi (ISO 
13703-3:2023) 

63 

5.  SSH EN ISO 2612:2023 75.060 
 

- Analiza e gazit natyror - Biometani - Përcaktimi i 
përmbajtjes së amoniakut me anë të 
Spektroskopisë së Absorbimit me Laser me Diodë 
të Sintonizuar (ISO 2612:2023) 

16 
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6.  SSH EN ISO 3104:2023 75.080 - Produkte nafte - Lëngje transparente dhe opake - 
Përcaktimi i vizkozitetit kinematik dhe llogaritja e 
vizkozitetit dinamik (ISO 3104:2023) 

30 

7.  SSH EN ISO 2613-2:2023 75.060 - Analiza e gazit natyror - Përmbajtja e silikonit të 
biometanit - Pjesa 2: Përcaktimi i përmbajtjes së 
siloksanit me kromatografi në fazë gazore me 
spektrometri të lëvizshmërisë së joneve (ISO 2613-
2:2023) 

15 

8.  SSH EN ISO 
3838:2004/A1:2023 

75.080 - Naftë bruto dhe produktet e lëngëta ose të ngurta 
të naftës - Përcaktimi i densitetit ose densitetit 
relativ - Metodat e piknometrit kapilar dhe 
piknometrit dykapilar të shkallëzuar - Amendamenti 
1 (ISO 3838:2004/Amd 1:2023) 

6 

9.  SSH EN ISO 11936:2023 59.140.30 - Lëkurë – Përcaktimi i përmbajtjes totale të 
bisfenoleve të caktuara (ISO 11936:2023) 

15 

10.  SSH EN ISO 19076:2023 59.140.30 - Lëkurë – Matja e sipërfaqes së lëkurës – Teknika 
elektronike (ISO 19076:2023) 

24 

11.  SSH EN ISO 2418:2023 59.140.30 - Lëkurë – Prova kimike, fizike, mekanike dhe e 
qëndrueshmërisë – Pozicioni dhe pregatitja e 
mostrave për provë (ISO 2418:2023) 

15 

12.  SSH EN ISO 23702-
1:2023 

59.140.30 - Lëkurë – Substanca per- dhe polifluoroalkalike – 
Pjesa -1: Përcaktimi i përbërjeve jo të avullueshme 
me metodën e nxjerrjes duke përdorur 
kromatografinë e lëngshme (ISO 23702-1:2023) 

30 

13.  SSH EN ISO 20137:2023 59.140.30 - Lëkurë – Provat kimike – Udhëzues për testimin e 
kimikateve kritikë në lëkurë (ISO 20137:2023) 

20 

14.  SSH EN ISO 18218-
1:2023 

59.140.30 - Lëkurë – Përcaktimi i alkilfenoleve të etoksiluara 

(APEO) – Pjesa 1: Metoda direkte (ISO 18218-
1:2023) 

15 

15.  SSH EN ISO 23401-
1:2023 

11.060.10       - Stomatologji - Materialet mbështetëse për bazat e 
punimit të protezës në karrige - Pjesa 1: Materiale  

17 

16.  SSH EN ISO 3630-2:2023 11.060.20       - Stomatologji - Instrumentet e përpunimit të 
kanaleve - Pjesa 2: Zgjeruesit (ISO 3630-2:2023) 

18 

17.  SSH EN ISO 7551:2023 11.060.10       - Stomatologji - Konet thithëse për përdorim dentar 
(ISO 7551:2023) 

17 

18.  SSH EN ISO 3990:2023 11.060.10       - Stomatologji - Vlerësimi i aktivitetit antibakterial të 
materialeve restauruese dentare, materialeve 
luting, izoluesit e çarjeve dhe materialeve lidhëse 
ortodontike ose ngjitëse (ISO 3990:2023) 

27 

19.  SSH EN ISO 13078-
3:2023 

11.060.01       - Stomatologji - Furra dentare - Pjesa 3: Metoda e 
provës për vlerësimin e matjes së furrës së 
sinterimit me temperaturë të lartë me një 
termoelement të ndarë (ISO 13078-3:2023) 

11 

20.  SSH EN ISO 15854:2023 11.060.10        - Stomatologji - Dyllë për derdhje dhe pllaka bazë 
(ISO 15854:2023)  

25 

21.  SSH EN ISO 8325:2023 11.060.20        - Stomatologji - Metoda prove per instrumente 
rrotullues (ISO 8325:2023) 

16 

22.  SSH EN ISO 5139:2023 11.060.10        - Stomatologji - Blloqe të përpunueshme prej 
kompoziti me bazë polimeri (ISO 5139:2023) 

23 

23.  SSH EN ISO 20749:2023 11.060.10        - Stomatologji - Parakapsulat për shkrirjet dentare 
(ISO 20749:2023) 

40 
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24.  SSH EN ISO 4865-1:2023 11.060.20        - Stomatologji - Kërkesat e përgjithshme të 
instrumenteve të dorës - Pjesa 1: Instrumentet e 
dorës pa mentesha (ISO 4865-1:2023) 

11 

25.  SSH EN ISO 3630-4:2023 11.060.20        - Stomatologji - Instrumentet e përpunimit të 
kanaleve - Pjesa 4:Instrumentet ndihmës (ISO 
3630-4:2023) 

24 

26.  SSH EN ISO 24395:2023 11.060.01        - Stomatologji - Klasifikimi i përgatitjes së 
restaurimeve të dhëmbëve (ISO 24395:2023) 

8 

27.  SSH EN ISO 23298 :2023 11.060.01        - Stomatologji - Metodat e provës për saktësinë e 
përpunimit të makinave bluarëse me ndihmën e 
kompjuterit (ISO 23298:2023) 

51 

28.  SSH EN ISO 4491-2:2023 77.160       - Pluhurat metalikë (metale në formë pluhuri) - 
Përcaktimi i përmbajtjes së oksigjenit me metodat e 
reduktimit - Pjesa 2: Humbja e masës në 
reduktimin e hidrogjenit (humbja e hidrogjenit) (ISO 
4491-2:2023) 

   13 

29.  SSH EN ISO 19749:2023 07.120       - Njësitë teknologjike - Matjet e shpërndarjes së 
madhësisë dhe formës së grimcave me anë të 
skanimit elektronik me mikroskop (ISO 
19749:2021) 

   76 

30.  SSH EN ISO 17468:2023 07.100.30 - Mikrobiologjia e zinxhirit ushqimor - Kërkesat 
teknike dhe udhëzimet për krijimin ose rishikimin e 
një metode referuese të standardizuar (ISO 
17468:2023) 

   18 

31.  SSH EN ISO 
16654:2001/A2:2023 

07.100.30 - Mikrobiologjia e zinxhirit ushqimor dhe produkteve 
ushqimore për kafshë - Metoda horizontale për 
zbulimin e Escherichia coli O157 - Amendamenti 2: 
Përfshirja e testimit të performancës së të gjitha 
terreneve te kulturave dhe reagentëve (ISO 
16654:2001/Amd 2:2023) 

     7 

32.  SSH EN ISO 15535:2023 13.180  Kërkesa të përgjithshme për krijimin e bazës së të 
dhënave antropometrike (ISO 15535:2023) 

27 

33.  SSH EN ISO 22553-
16:2023 

567890- - Bojërat dhe llaqet - Veshjet me elektro-depozitim - 
Pjesa 16: Raporti pigment-lidhës (ISO 22553-
16:2022) 

     9 

34.  SSH EN ISO 2811-3:2023 87.040 - Bojërat dhe llaqet - Përcaktimi i densitetit - Pjesa 3: 
Metoda e lëkundjes (ISO 2811-3:2023) 

   14 

35.  SSH EN ISO 22553-
10:2023 

87.040          -     Bojërat dhe llaqet - Veshjet me elektro-depozitim - 
Pjesa 10: Mbrojtja e anëve të mprehura të tehut 
(ISO 22553-10:2022) 

   10 

36.  SSH EN ISO 22553-
15:2023 

87.040          -     Bojërat dhe llaqet - Veshjet me elektro-depozitim  - 
Pjesa 15: Përhapja e tepricës në të gjithë 
sipërfaqen (ISO 22553-15:2022)  

   11 

37.  SSH EN ISO 18314-
2:2023 

87.060.10   -     Kolorimetria analitike - Pjesa 2: Korrigjimi 
Saunderson, zgjidhjet e ekuacionit Kubelka-Munk, 
forca e ngjyrosjes, thellësia e hijes, fuqia mbuluese 
(ISO 18314-2:2023) 

    23 

38.  SSH EN ISO 3262-2:2023 87.060.10 - Zgjeruesit - Specifikimet dhe metodat e provës - 
Pjesa 2: Bariti (sulfati i bariumit natyror) (ISO 3262-
2:2023) 

   13 

39.  SSH EN ISO 3262-
15:2023 

87.060.10 - Zgjeruesit - Specifikimet dhe metodat e provës - 
Pjesa 15: Silici qelqor (ISO 3262-15:2023)  

     9 
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40.  SSH EN ISO 3262-7:2023 87.060.10 - Zgjeruesit - Specifikimet dhe metodat e provës - 
Pjesa 7: Dolomiti  (ISO 3262-7:2023)  

     8 

41.  SSH EN ISO 7784-2:2023 87.040          - Bojërat dhe llaqet - Përcaktimi i rezistencës ndaj 
gërryerjes - Pjesa 2: Metoda me rrota gome 
gërryese dhe mostër provë rrotulluese (ISO 7784-
2:2023) 

    22 

42.  SSH EN ISO 3262-
12:2023 

87.060.10 - Zgjeruesit - Specifikimet dhe metodat e provës - 
Pjesa 12: Mika (një mineral silikat me një strukturë 
shtresore) e tipit Muskovite (ISO 3262-12:2023) 

     8 

43.  SSH EN ISO 3262-5:2023 87.060.10 
 

         - Zgjeruesit - Specifikimet dhe metodat e provës - 
Pjesa 5: Karbonat kristalor natyror i kalciumit (ISO 
3262-5:2023) 

     9 

44.  SSH EN ISO 3262-
21:2023 

87.060.10 
 

         - Zgjeruesit - Specifikimet dhe metodat e provës - 
Pjesa 21: Rërë silice (kuarc natyror i pa bluar)  
(ISO 3262- 21:2023) 

   9 

45.  SSH EN ISO 7142:2023 87.060.20          - Lidhësa për bojëra dhe llaqe - Rezinat epoxy - 
Metoda të përgjithshme të provës (ISO 7142:2023) 

   12 

46.  SSH EN ISO 4624:2023 87.040          - Bojëra dhe llaqe - Testi i shqitjes për ngjitjen (ISO 
4624:2023) 

   17 

47.  SSH EN ISO 3262-
13:2023 

87.060.10          - Zgjeruesit - Specifikimet dhe metodat e provës - 
Pjesa 13: Kuarc natyror (në tokë) (ISO 3262-
13:2023) 

    9 

48.  SSH EN ISO 1247-2:2023 87.060.10          - Pigmente alumini për bojëra - Pjesa 2: Pigmente 
alumini të metalizuara me vakum (ISO 1247-
2:2021) 

    9 

49.  SSH EN ISO 11997-
3:2023 

87.040          - Bojëra dhe llaqe - Përcaktimi i rezistencës ndaj 
kushteve të korrozionit ciklik - Pjesa 3: Testimi i 
sistemeve të veshjes mbi materialet dhe 
komponentët në ndërtimin e autoveturave (ISO 
11997-3:2022) 

   28 

50.  SSH EN ISO 2811-1:2023 87.040          - Bojëra dhe llaqe - Përcaktimi i densitetit - Pjesa 1: 
Metoda me piknometër (ISO 2811-1:2023) 

   15 

51.  SSH EN ISO 8130-
16:2023 

87.040          - Pluhurat e veshjes - Pjesa 16: Përcaktimi i 
densitetit me zhvendosjen e lëngut në një cilindër 
matës (ISO 8130-16:2022) 

    9 

52.  SSH EN ISO 3262-4:2023 87.060.10          - Zgjeruesit - Specifikimet dhe metodat e provës - 
Pjesa 4: Zbardhimi (ISO 3262-4:2023) 

    9 

53.  SSH EN ISO 18473-
4:2023 

87.060.10          - Pigmente funksionale dhe zgjerues për aplikime të 
veçanta - Pjesa 4: Dioksidi i titanit në shkallë njësie 
për aplikim fotokatalitik (ISO 18473-4:2022) 

   10 

54.  SSH EN ISO 3262-
16:2023 

87.060.10          - Zgjeruesit - Specifikimet dhe metodat e provës - 
Pjesa 16: Hidroksidet e aluminit (ISO 3262-
16:2023) 

    9  

55.  SSH EN ISO 20567-
2:2023 

87.040         - Bojëra dhe llaqe - Përcaktimi i rezistencës së 
veshjeve ndaj copëzave të gurit - Pjesa 2: Prova 
me një goditje me një trup goditës të drejtuar (ISO 
20567-2:2023) 

   14 

56.  SSH EN ISO 8130-
15:2023 
 

87.040         - Pluhurat e veshjes  - Pjesa 15: Reologjia ISO 8130-
15:2023) 

   16 

57.  SSH EN ISO 7784-1:2023 87.040        - Bojëra dhe llaqe - Përcaktimi i rezistencës ndaj 
gërryerjes - Pjesa 1: Metoda me rrota të mbuluara 
me letër gërryese dhe mostër provë rrotulluese 

   13 
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(ISO 7784-1:2023) 

58.  SSH EN ISO 1247-1:2023 87.060.10         - Pigmente alumini për bojëra - Pjesa 1: Pigmente të 
përgjithshme alumini (ISO 1247-1:2021) 

    28 

59.  SSH EN ISO 1518-1:2023 87.040         - Bojëra dhe llaqe - Përcaktimi i rezistencës ndaj 
gërvishtjeve - Pjesa 1: Metoda e aplikimit  të një 
ngarkese konstante (ISO 1518-1:2023)  

    14 

60.  SSH EN ISO 3262-9:2023 87.060.10         - Zgjeruesit - Specifikimet dhe metodat e provës - 
Pjesa 9: Argjila e kalcinuar (ISO 3262-9:2023) 

    13 

61.  SSH EN ISO 4628-6:2023 87.040         - Bojëra dhe llaqe - Vlerësimi i sasisë dhe 
madhësisë së defekteve, dhe i intensitetit të 
ndryshimeve uniformë në pamje - Pjesa 6: 
Vlerësimi i shkallës së fërkimit me shkumës me 

metodën e shiritit (ISO 4628‑6:2023) 

10 

62.  SSH EN ISO 3262-
22:2023 

87.060.10 - Zgjeruesit - Specifikimet dhe metodat e provës - 
Pjesa 22:  Kieselguhr i kalcinuar me fluks (ISO 
3262-22:2023) 

9 

63.  SSH EN ISO 3262-8:2023 87.060.10  Zgjeruesit - Specifikimet dhe metodat e provës - 
Pjesa 8: Argjila natyrore (ISO 3262-8:2023, 
Versioni i korrigjuar  2023-11)  

13 

64.  SSH EN ISO 3262-
14:2023 

87.060.10 - Zgjeruesit - Specifikimet dhe metodat e provës - 
Pjesa 14: Kristobaliti (ISO 3262-14:2023) 

9 

65.  SSH EN ISO 3262-3:2023 87.060.10 - Zgjeruesit - Specifikimet dhe metodat e provës - 
Pjesa 3: Fiksimi i sulfatit të bariumit sintetik (ISO 
3262-3:2023)   

12 

66.  SSH EN ISO 3262-
18:2023 

87.060.10 - Zgjeruesit - Specifikimet dhe metodat e provës - 
Pjesa 18: Aluminosilikati i natriumit i precipituar 
(ISO 3262-18:2023) 

17 

67.  SSH EN ISO 8536-2:2023 11.040.20  Pajisja e infusionit për përdorim mjekësor -  Pjesa 
2: Mbylljet për shishet me infuzion (ISO 8536-
2:2023) 

   17 

68.  SSH EN ISO 19979:2023 11.040.70       - Optika oftalmike - Lentet e kontaktit - Menaxhimi 
higjienik i lenteve të kontaktit në përdorim nga 
shumë pacientë (19979:2018) 

   13 

69.  SSH EN ISO 10943:2023 11.040.70       - Instrumentet oftalmike - Oftalmoskopët indirekte 
(ISO 10943:2023) 

   10 

70.  SSH EN ISO 21649:2023 11.040.20    Sisteme injeksioni pa gjilpërë për përdorim 
mjekësor - Kërkesat dhe metodat e provës (ISO 
21649:2023) 

   41 

71.  SSH EN ISO 13004:2023 11.080.01       - Sterilizimi i produkteve të kujdesit shëndetësor   - 
Rrezatimi - Vërtetimi i zgjedhjes së dozës së 
sterilizimit: Metoda VDmaxSD (ISO 13004:2022) 

   59 

72.  SSH EN ISO 9342-1:2023 11.040.70        - Optika dhe instrumentet optike - Lentet e provës 
për kalibrimin e focifotometrave (fokusmetrave) - 
Pjesa 1: Lentet e referencës për focifotometrat e 
përdorur për matjen e lenteve të syzeve (ISO 9342-
1:2023) 

   24 

73.  SSH EN ISO 41015:2023 03.080.10 - Menaxhimi i objektit - Ndikimi i sjelljeve 
organizative për rezultate të përmirësuara të 
objektit (ISO 41015:2023) 

29 

74.  SSH EN ISO 22477-
2:2023 

93.020  Hetimi dhe testimi gjeoteknik - Testimi i strukturave 
gjeoteknike - Pjesa 2: Testimi i pilotave: provat në 

23 
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tërheqje me ngarkesë statike (ISO 22477-2:2023) 

75.  SSH EN ISO 18104:2023 35.240.80 - Informatika e shëndetit - Struktura kategorike për 
përfaqësimin e praktikave të kujdesit infermieror në 
sistemet terminologjike (ISO 18104:2023) 

40 

76.  SSH EN ISO 19144-
2:2023 

35.240.70 - Informacioni gjeografik — Sistemet e klasifikimit - 
Pjesa 2: Gjuha Meta për Mbulimin e Terrenit 
(LCML) (ISO 19144-2:2023) 

152 

77.  SSH EN ISO 4973:2023 07.100.40        - Kozmetikë - Mikrobiologjia - Kontrolli i cilësisë së 
mjediseve të kulturës dhe holluesve të përdorur në 
standardet e kozmetikës (ISO 4973:2023) 

   26 

78.  SSH EN ISO 15730:2023 25.220.20 - Veshje metalike dhe veshje të tjera inorganike – 
Elektrolustrimi si një mjet për zbutjen dhe 
pasivizimin e çelikut të paoksidueshëm (ISO 
15730:2023) 

13 

79.  SSH EN ISO 5173:2023 25.160.40  - Provat shkatërruese në saldime të materialeve 
metalike - Prova e përkuljes (ISO 5173:2023) 

29 

80.  SSH EN ISO 4545-1:2023 77.040.10  - Materiale metalike - Prova e fortësisë Knoop - 
Pjesa 1: Metoda e provës (ISO 4545-1:2023) 

33 

81.  SSH EN ISO 5842:2023 77.160 - Metalurgjia e pluhurit - Presioni izostatik i nxehtë - 
Zbulimi i argonit duke përdorur kromatografinë e 
gazit dhe teknikat  spektrometrike të masës (ISO 
5842:2022) 

15 

82.  SSH EN ISO 2740:2023 77.040.10 77.160 Materialet metalike të sinterizuara, me përjashtim 
të metaleve të forta - Kampionet për provën në 
tërheqje (ISO 2740:2023) 

13 

83.  SSH EN ISO 3887:2023 77.040.99 
 

- Çeliqe - Përcaktimi i thellësisë së dekarburizimit 
(ISO 3887:2023) 

17 

84.  SSH EN ISO 3252:2023 01.040.77 77.160 Metalurgjia e pluhurit - Fjalor (ISO 3252:2023) 46 

85.  SSH EN ISO 5754:2023 77.040.10  77.160  Materialet metalike të sinterizuara, me përjashtim 
të metaleve të forta - Kampion i provave në goditje 
pa koncetrator  (ISO 5754:2023) 

7 

86.  SSH EN ISO 11210:2023 39.060 - Bizhuteri dhe metale të çmuara - Përcaktimi i 
platinit - Gravimetria duke përdorur klorur amoniumi 
(ISO 11210:2023) 

12 

87.  SSH EN ISO 683-17:2023 21.100.20 77.140.10 Çeliqet e trajtuar termikisht, çeliqet e lidhur dhe 
çeliqet për prerje të lehtë - Pjesa 17: Çeliqet për 
kushineta me sfera dhe rula (ISO 683-17:2023) 

29 

88.  SSH EN ISO 204:2023 77.040.10 - Materiale metalike - Prova e zvarritjes një aksiale 
në terheqje - Metoda e proves (ISO 204:2023) 

53 

89.  SSH EN ISO 6508-1:2023 77.040.10 - Materiale metalike - Prova e fortësisë Rockwell - 
Pjesa 1: Metoda e provës (ISO 6508-1:2023) 

36 

90.  SSH EN ISO 13520:2023 77.140.80 - Përcaktimi i përmbajtjes së ferritit në derdhjet prej 
çeliku të paoksidushëm austenitik (ISO 
13520:2023) 

16 

91.  SSH EN ISO 8062-3:2023 17.040.10 - Specifikimet gjeometrike të produktit (GPS) - 
Tolerancat përmasore dhe gjeometrike për pjesët e 
derdhura - Pjesa 3: Tolerancat e përgjithshme 
përmasore dhe gjeometrike  dhe shtesat e 
përpunimit për derdhjet duke përdorur tolerancat ± 
për përmasat e treguara (ISO 8062-3:2023) 

39 
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92.  SSH EN ISO 6508-2:2023 77.040.10 - Materiale metalike - Prova e fortësisë Rockwell - 
Pjesa 2: Verifikimi dhe kalibrimi i makinave të 
provës dhe i majave gjurmëlënëse (ISO 6508-
2:2023) 

28 

93.  SSH EN ISO 3785:2023 77.040.10 - Materiale metalike - Përcaktimi i akseve të 
kampionëve të provave në lidhje me teksturën e 
produktit (ISO 3785:2023) 

14 

94.  SSH EN ISO 3995:2023 77.040.10 77.160  Pluhurat metalikë - Përcaktimi i qëndresës në 
thyerje me këputje tërthore të kompakteve 
drejtkëndore (ISO 3995:2023) 

13 

95.  SSH EN ISO 14556:2023 77.040.10 - Materiale metalike - Prova e goditjes me lavjerësin 
në kampion Charpy me koncetrator V - Metoda e 
provës me instrument (ISO 14556:2023) 

24 

96.  SSH EN ISO 6508-3:2023 77.040.10  - Materiale metalike - Prova e fortësisë Rockwell - 
Pjesa 3: Kalibrimi i blloqeve të references (ISO 
6508-3:2023) 

23 

97.  SSH EN ISO 4491-1:2023 77.160  - Pluhura metalikë - Përcaktimi i përmbajtjes së 
oksigjenit me metodat e reduktimit - Pjesa 1: 
Udhëzime të përgjithshme (ISO 4491-1:2023) 

9 

98.  SSH EN ISO 6507-1:2023 77.040.10 - Materiale metalike - Testi i fortësisë Vickers - Pjesa 
1: Metoda e provës (ISO 6507-1:2023) 

40 

99.  SSH EN ISO 6306:2023 77.080.20 
 

 Analiza kimike e çelikut - Renditja e elementeve të 
listuara në standardet e çelikut (ISO 6306:2020) 

8 

100.  SSH EN ISO 28862:2023 55.020             - Ambalazhimi - Ambalazhim rezistent ndaj fëmijëve 
-  Kërkesat dhe procedurat e testimit për 
ambalazhime jo të rimbyllshme për produktet jo-
farmaceutike (ISO 28862:2018) 

   18 

101.  SSH EN ISO 14375:2023 55.020             - Ambalazhim i papërshkueshëm nga fëmijët për 
produktet farmaceutike - Kërkesat dhe testimi (ISO 
14375:2018)    

   19 

102.  SSH EN ISO 14644-
18:2023 

13.040.35  - Dhoma me ajër të filtruar dhe mjediset e 
kontrolluara që lidhen me to - Pjesa 18: Vlerësimi i 
përshtatshmërisë së materialeve të konsumuara 
(ISO 14644-18:2023) 

    43 

103.  SSH EN ISO 17294-
2:2023 

13.060.50 - Cilësia e ujit - Zbatimi i metodës me spektrometri të 
masës së grimcave të çiftëzuar në mënyrë 
induktive (ICP-MS) - Pjesa 2: Përcaktimi i 
elementeve të përzgjedhur duke përfshirë izotopet 
e uraniumit  (ISO 17294-2:2023, Versioni i 
korrigjuar 2024-02) 

   39 

104.  SSH EN ISO 14002-
2:2023 

03.100.70 13.020.10 
13.060.01 
 

Sistemet e menaxhimit mjedisor - Udhëzime për 
përdorimin e standardit ISO 14001 për të trajtuar 
aspektet dhe kushtet mjedisore brenda një zone 
tematike mjedisore - Pjesa 2: Uji (ISO 14002-
2:2023)  

   39 

105.  SSH EN ISO 11267:2023 13.080.30  - Cilësia e tokës - Frenimi (ndalimi) i riprodhimit të 
Collembola (Folsomia candida) nga ndotësit e 
tokës (ISO 11267:2023) 

  43 

106.  SSH EN ISO 11268-
2:2023 

13.080.30 - Cilësia e tokës - Efektet e ndotësve mbi krimbat e 
tokës - Pjesa 2: Përcaktimi i efekteve mbi 
riprodhimin e Eisenia fetida/Eisenia andrei (ISO 
11268-2:2023) 

  41 
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107.  SSH EN ISO 16387:2023 13.080.30 - Cilësia e tokës - Efektet e ndotësve mbi 
Enchytraeidae (Enchytraeus sp.) - Përcaktimi i 
efekteve mbi riprodhimin (ISO 16387:2023) 

  28 

108.  SSH EN ISO 23196:2023 13.060.70 - Cilësia e ujit - Llogaritja e përqëndrimeve të 
ekuivalencës biologjike (BEQ) (ISO 23196:2022) 

  23 

109.  SSH EN ISO 13164-
4:2023 

13.060.60 17.240 Cilësia e ujit - Radon 222 - Pjesa 4: Metoda prove 
duke përdorur numërimin e shkëndijave në lëng në 
dy faza (ISO 13164-4:2023) 

  21 

110.  SSH EN ISO 7704:2023 07.100.20 - Cilësia e ujit - Kërkesat për testimin e 
performancës së filtrave të membranës që 
përdoren për numërimin e drejtpërdrejtë të 
mikroorganizmave me metoda me mbjellje  (ISO 
7704:2023) 

  41 

111.  SSH EN ISO 5978:2023 59.080.40 - Tekstile të veshura me gomë ose lëndë plastike – 
Përcaktimi i rezistencës në ngjitje (bllokimit) (ISO 
5978:2023) 

8 

112.  SSH EN ISO 9073-
14:2023 

59.080.30 - Tekstilet pathurje - Metodat e provës - Pjesa 14: 
Përthithja (urinë artificiale) e shtresës mbrojtëse të 
pelenave (ISO 9073-14:2023) 

18 

113.  SSH EN ISO 9073-
18:2023 

59.080.30 - Tekstilet pathurje - Metodat e provës - Pjesa 18: 
Përcaktimi i forcës në tërheqje dhe zgjatje deri në 
këputje duke përdorur provën në tërheqje “grab” 
(ISO 9073-18:2023, Versioni i Korrigjuar 2024-05) 

17 

114.  SSH EN ISO 9073-1:2023 59.080.30  - Tekstilet pathurje - Metodat e provës - Pjesa 1: 
Përcaktimi i masës për njësi sipërfaqe (ISO 9073-
1:2023) 

11 

115.  SSH EN ISO 1172:2023 83.120 - Plastika e përforcuar me qelq tekstili - Prepregat, 
përbërjet e formimit dhe laminatet - Përcaktimi i 
niveleve të qelqit të tekstilit dhe mbushësit mineral 
me metodat e kalcinimit (ISO 1172:2023) 

14 

116.  SSH EN ISO 24187:2023 13.020.01 83.080.01 Parimet e analizave për praninë e mikroplaskikave 
në mjedis (ISO 24187:2023) 

26 

117.  SSH EN ISO 11337:2023  
83.080.20 
 

- Plastika - Poliamidet - Përcaktimi i ε-kaprolaktamit 
dhe ω-laurolactamit me kromatografi me gaz (ISO 
11337:2023) 

16 

118.  SSH EN ISO 293:2023 83.080.20 - Plastika - Formimi me ngjeshje i mostrave të 
provës të materialeve termoplastikë (ISO 
293:2023) 

12 

119.  SSH EN ISO 7231:2023 83.100 - Materiale polimere,qelizore, fleksibël - Përcaktimi i 
indeksit të rrjedhës së ajrit në rënie të 
vazhdueshme të presionit (ISO 7231:2023) 

19 

120.  SSH EN ISO 4608:2023 83.080.20 - Plastika - Rrëshirat homopolimere dhe kopolimere 
të klorurit të vinilit për përdorim të përgjithshëm - 
Përcaktimi i përthithjes së plastifikuesit në 
temperaturë dhome (ISO 4608:2023) 

11 

121.  SSH EN ISO 3671:2023 83.080.10 - Plastika - Materialet e formimit aminoplastik - 
Përcaktimi i lëndës së avullueshme (ISO 
3671:2023) 

7 

122.  SSH EN ISO 13927:2023 83.080.01 - Plastika - Prova e thjeshtë me çlirim nxehtësie 
duke përdorur një ngrohës konik rrezatues dhe një 
detektor me termoelementë (ISO 13927:2023) 

29 
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123.  SSH EN ISO 60:2023 83.080.10 - Plastika - Përcaktimi i densitetit të dukshëm të 
materialit që mund të derdhet nga një hinkë e 
caktuar (ISO 60:2023) 

9 

124.  SSH EN ISO 20753:2023 83.080.01 
 

- 
 

Plastika - Mostrat e provës (ISO 20753:2023) 20 

125.  SSH EN ISO 8256:2023 83.080.01 - Plastika – Përcaktimi i rezistencës ndaj këputjes në 
tërheqje (ISO 8256:2023) 

21 

126.  SSH EN ISO 61:2023 83.080.01  - Plastika - Përcaktimi densitetit të dukshëm të 
materialit të formuar i cili nuk mund të derdhet nga 
një hinkë e specifikuar (ISO 61:2023) 

9 

127.  SSH EN ISO 179-1:2023 83.080.01 - Plastika - Përcaktimi i vetive të Charpit - Pjesa 
1:Testimi i ndikimit pa instrumenta (ISO 179-
1:2023) 

27 

128.  SSH EN ISO 180:2023 83.080.01 - Plastika - Përcaktimi i rezistencës së ndikimit 
Izod (ISO 180:2023) 
 

19 

129.  SSH EN ISO 20200:2023 83.080.01 - Plastika - Përcaktimi i shkallës së shpërbërjes së 
materialeve plastike në kushte të simuluara në një 
provë në kushte laboratorike (ISO 20200:2023) 

14 

130.  SSH EN ISO 182-3:2023 83.080.20 - Plastika - Përcaktimi i tendencës së komponimeve 
dhe produkteve me bazë me homopolimerë dhe 
kopolimerë të vinil kloridi për të çliruar klorurin e 
hidrogjenit dhe disa produkte të tjera acide në 
temperatura të larta - Pjesa 3: Metoda 
Konduktometrike (ISO 182-3:2023) 

24 

131.  SSH EN ISO 6186:2023 83.080.01 - Plastika – Përcaktimi i derdhjes (ISO 6186:2023) 9 

132.  SSH EN ISO 6603-2:2023 83.080.01  - Plastika - Përcaktimi i sjelljes së goditjes me shpim 
të plastikës së ngurtë - Pjesa 2: Prova e goditjes 
me instrument (ISO 6603-2:2023) 
 

40 

133.  SSH EN ISO 14126:2023 83.120 - Përbërës plastikë të përforcuar me fibra - 
Përcaktimi i vetive ngjeshëse në drejtim të rrafshtë 
(ISO 14126:2023) 

36 

134.  SSH EN ISO 11819-
1:2023 

17.140.30 - Akustika  - Matja e zhurmës së trafikut nën ndikimin 
e sipërfaqes të rrugës – Pjesa 1: Metoda 
statistikore e kalimit (ISO 11819-1:2023) 

53 

135.  SSH EN ISO/ASTM 
52926-2:2023 

03.100.30 25.030 Prodhimi i shtesave (aditivëve) të metaleve - 
Parimet e kualifikimit - Pjesa 2: Kualifikimi i 
operatorëve për PBF-LB (ISO/ASTM 52926-
2:2023) 

10 

136.  SSH EN ISO/ASTM 
52936-1:2023 

25.030 - Prodhimi i shtesave (aditivëve) të polimerëve - 
Parimet e kualifikimit - Pjesa 1: Parimet e 
përgjithshme dhe përgatitja e mostrave për testim 
për PBF-LB (ISO/ASTM 52936-1:2023) 

10 

137.  SSH EN ISO/ASTM 
52931:2023 

13.020.01 
13.030.30 

13.100 
25.030 

Prodhimi i shtesave (aditivëve) të metaleve - 
Mjedisi, shëndeti dhe siguria - Parimet e 
përgjithshme për përdorimin e materialeve metalike 
(ISO/ASTM 52931:2023) 

40 

138.  SSH EN ISO/ASTM 
52926-5:2023 

03.100.30 25.030 Prodhimi i shtesave (aditivëve) të metaleve - 
Parimet e kualifikimit - Pjesa 5: Kualifikimi i 
operatorëve për DED-Arc (ISO/ASTM 52926-

10 
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5:2023) 

139.  SSH EN ISO 3691-
3:2016/A1:2023 

53.060 - Pirunë industrialë - Kërkesat e sigurisë dhe 
kontrollit - Pjesa 3: Kërkesa shtesë për pirunë me 
pozicion në lartësi të operatorit dhe pirunë të 
projektuar posaçërisht për t’u zhvendosur së 
bashku me ngarkesën në lartësi - Amendmenti 1 
(ISO 3691-3:2016/Amd 1:2023) 

10 

140.  SSH EN ISO/ASTM 
52926-4:2023 

03.100.30 25.030 Prodhimi i shtesave (aditivëve) të metaleve - 
Parimet e kualifikimit - Pjesa 4: Kualifikimi i 
operatorëve për DED-LB (ISO/ASTM 52926-
4:2023) 
 

10 

141.  SSH EN ISO 22712:2023 27.080 
 

27.200 
 

Sistemet e ftohjes dhe pompat e nxehtësisë - 
Kompetenca e personelit (ISO 22712:2023) 

41 

142.  SSH EN ISO/ASTM 
52902:2023 

25.030 - Prodhimi i aditivëve – Artefakte testimi – Vlerësimi i 
aftësisë gjeometrike të sistemeve të prodhimit të 
aditivëve (ISO/ASTM 52902:2023) 

46 

143.  SSH EN ISO/ASTM 
52926-1:2023 

03.100.30 25.030 Prodhimi i shtesave (aditivëve) të metaleve – 
Parimet e kualifikimit – Pjesa 1: Kualifikimi i 
përgjithshëm i operatorëve (ISO/ASTM 52926-
1:2023) 

13 

144.  SSH EN ISO/ASTM 
52926-3:2023 

03.100.30 25.030 Prodhimi i shtesave (aditivëve) të metaleve – 
Parimet e kualifikimit – Pjesa 3: Kualifikimi i 
operatorëve për PBF-EB (ISO/ASTM 52926-
3:2023) 

10 

145.  SSH EN ISO/ASTM 
52920:2023 

25.030 
 

- Prodhimi i aditivëve - Parimet e kualifikimit - 
Kërkesat për proceset industriale të prodhimit të 
aditivëve dhe vendet e prodhimit (ISO/ASTM 
52920:2023) 

44 

146.  SSH EN ISO/ASTM 
52924:2023 

25.030 - Prodhimi i shtesave (aditivëve) të polimereve - 
Parimet e kualifikimit - Klasifikimi i vetive të pjesëve 
(ISO/ASTM 52924:2023) 

23 

147.  SSH EN ISO/ASTM 
52908:2023 

25.030 - Prodhimi i shtesave (aditivëve) të metaleve - Vetitë 
e pjesëve të gatshme - Pas-përpunimi, inspektimi 
dhe testimi i pjesëve të prodhuara nga fuzioni i 
shtresave të pluhurit (ISO/ASTM 52908:2023) 

29 

148.  SSH EN ISO/ASTM 
52935:2023 

25.030 - Prodhimi i shtesave (aditivëve) të metaleve - 
Parimet e kualifikimit - Kualifikimi i personelit 
koordinues (ISO/ASTM 52935:2023) 

22 

149.  SSH EN ISO/ASTM 
52939:2023 

25.030 - Prodhimi i aditivëve për ndërtim - Parimet e 
kualifikimit - Elementet strukturore dhe 
infrastrukturore (ISO/ASTM 52939:2023) 

49 

150.  SSH EN ISO/ASTM 
52911-3:2023 

25.030 
 

- Prodhimi i aditivëve - Projektimi - Pjesa 3: PBF-EB 
e materialeve metalike (ISO/ASTM 52911-3:2023) 

31 

151.  SSH EN ISO 
11591:2020/A1:2023 

47.080  Anije të vogla - Fusha e shikimit nga pozicioni 
drejtues - Amendamenti 1 (ISO 11591:2020/Amd 
1:2022) 

7 

152.  SSH EN ISO 9519:2023 47.020.50  Anijet dhe teknologjia detare – Shkallinat teke dhe 
shkallët që përdoren si shkallare 

11 

153.  SSH EN ISO 
13297:2021/A11:2023 

47.080  Anije të vogla - Sistemet elektrike - Instalime me 
rrymë alternative dhe të vazhdueshme 

7 
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154.  SSH EN ISO 
15083:2020/A11:2023 

47.080  Anije të vogla – Sentinat – Sistemet e pompimit 6 

155.  SSH EN ISO 
12216:2022/A11:2023 

47.080  Anijet e vogla - Dritaret, dritat portuale, kapakët, 
dritat e mbylljes dhe dyert - Kërkesat për forcën 
dhe për izolimin e ujit 

8 

156.  SSH EN ISO 10088:2023 47.080  Anije të vogla - Sisteme karburanti të instaluara në 
mënyrë të përhershme (ISO 10088:2022) 

7 

157.  SSH EN ISO 13590:2023 47.080  Anije të vogla - Motor uji - Ndërtimi dhe kërkesat e 
sistemit të instalimit (ISO 13590:2003) 

7 

158.  SSH EN ISO 
25197:2020/A11:2023 

47.080  Anije të vogla - Sistemet e kontrollit 
elektrik/elektronik per drejtimin, transmetimin e 
fuqise dhe shpejtesine. 

9 

159.  SSH EN ISO 21487:2023 47.080  Anije të vogla - Depozita fikse të naftës dhe 
benzinës (ISO 21487:2022) 

7 

160.  SSH EN ISO 19085-
5:2024 

13.110 79.120.10 Makinat e përpunimit të drurit – Siguria – Pjesa 5: 
Përmasat e sharrave (ISO 19085-5:2024) 

56 

161.  SSH EN ISO 19085-
6:2024 

13.110 79.120.10 Makinat e përpunimit të drurit – Siguria – Pjesa 6: 
Frezat me  aks vertikal ("toupies")  (ISO 19085-
6:2024) 

65 

162.  SSH EN ISO 19085-
4:2024 

13.110 79.120.10 Makinat e përpunimit të drurit – Siguria – Pjesa 4: 
Sharrat disk me vendosje vertikale të pllakës që 
pritet (ISO 19085-4:2024) 

39 

163.  SSH EN ISO 19085-
8:2024 

13.110 79.120.10 Makinat e përpunimit të drurit – Siguria – Pjesa 8: 
Makinat për zumparim me shirit të gjerë dhe ato të 
trajtimit sipërfaqësor  (ISO 19085-8:2024) 

39 

164.  SSH EN ISO 19085-
7:2024 

13.110 79.120.10 Makinat e përpunimit të drurit – Siguria – Pjesa 7: 
Makinat plan, makinat grosete, makinat e 
kombinuara plan/grosete (ISO 19085-7:2024) 

54 

165.  SSH EN ISO 19085-
11:2024 

13.110 79.120.10 Makinat e përpunimit të drurit – Siguria – Pjesa 11: 
Makinat kombinat (ISO 19085-11:2024) 

35 

166.  SSH EN ISO 19085-
9:2024 

13.110 79.120.10  Makinat e përpunimit të drurit – Siguria – Pjesa 9: 
Sharra disk me bango (me dhe pa karrel 
rrëshqitës) (ISO 19085-9:2024) 

50 

167.  SSH EN ISO 19085-
12:2024 

13.110 79.120.10 Makinat e përpunimit të drurit – Siguria – Pjesa 12: 
Makinat e tenonimit/profilizimit (ISO 19085-
12:2024) 

70 

168.  SSH EN ISO 4766:2024 21.060.10 - Elementë lidhës - Vida pa kokë me prerje të drejtë 
dhe fund të sheshtë (ISO 4766:2024) 

11 

169.  SSH EN ISO 7434:2024 21.060.10 - Elementë lidhës - Vida pa kokë me prerje të drejtë 
dhe fund konik (ISO 7434:2024) 

11 

170.  SSH EN ISO 7435:2024 21.060.10 - Elementë lidhës - Vida pa kokë me prerje të drejtë 
dhe fund udhëzues (ISO 7435:2024) 

11 

171.  SSH EN ISO 7436:2024 21.060.10 - Elementë lidhës - Vida pa kokë me prerje të drejtë 
dhe fund me fole sferike (ISO 7436:2024) 

11 

172.  SSH EN ISO 10297:2024 23.020.35 
 

23.060.40 Bombola gazi - Valvula për bombola - Specifikimi 
dhe provat e tipit (ISO 10297:2024, versioni i 
korrigjuar 2024-05) 

64 

173.  SSH EN ISO 13351:2024 23.120  Ventilatorë - Përmasat (ISO 13351:2024) 19 

174.  SSH EN ISO 14456:2024 23.020.35  Bombola gazi - Vetitë e gazit dhe kodet përkatëse 
të klasifikimit (FTSC) (ISO 14456:2024) 

48 
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175.  SSH EN ISO 
17871:2020/A1:2024 

23.020.35  Bombola gazi - Valvula për bombola me çlirim të 
shpejtë - Specifikimi dhe prova e tipit - 
Amendamenti 1 (ISO 17871:2020/Amd 1:2024) 

9 

176.  SSH EN ISO 
18119:2018/A2:2024 

23.020.35  Bombola gazi - Bombola dhe tuba prej çeliku dhe 
lidhje alumini pa saldim - Inspektimi dhe testimi 
periodik - Amendamenti 2 (ISO 18119:2018/Amd 
2:2024) 

6 

177.  SSH EN ISO 
22042:2021/A1:2024 

97.130.20  Dollapë (dhoma) për ftohje dhe ngrirje të shpejtë 
për përdorim profesional - Klasifikimi, kërkesat dhe 
kushtet e provës - Amendamenti 1 (ISO 
22042:2021/Amd 1:2024) 

8 

178.  SSH EN ISO 22435:2024 23.020.35 
 

23.060.40 Bombola gazi - Valvula për bombola me 
rregullatorë presioni të integruar - Specifikime dhe 
provat e tipit (ISO 22435:2024) 

34 

179.  SSH EN ISO 10256-
1:2024 

13.340.20 97.220.20 Pajisje mbrojtëse për përdorim në sportin e hokej 
mbi akull - Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme (ISO 
10256-1:2024) 

  14 

180.  SSH EN ISO 10256-
2:2024 

13.340.20 97.220.20 Pajisje mbrojtëse për përdorim në sportin e hokej 
mbi akull - Pjesa 2: Mbrojtja e kokës për patinatorët 
(ISO 10256-2:2024) 

  25 

181.  SSH EN ISO 10256-
3:2024 

13.340.20 97.220.20 Pajisje mbrojtëse për përdorim në sportin e hokej 
mbi akull - Pjesa 3: Mbrojtës të fytyrës  dhe syve 
për patinatorët (ISO 10256-3:2024) 

  33 

182.  SSH EN ISO 10256-
4:2024 

13.340.20 97.220.20 Pajisje mbrojtëse për përdorim në sportin e hokej 
mbi akull - Pjesa 4: Mbrojtja e kokës dhe fytyrës 
për portierët (ISO 10256-4:2024) 

  19   

183.  SSH EN ISO 
20344:2021/A1:2024 

13.340.50 - Pajisje mbrojtëse personale - Metodat e provës për 
këpucët - Amendamenti 1 (ISO 20344:2021/Amd 
1:2024) 

  12 

184.  SSH EN ISO 
20345:2022/A1:2024 

13.340.50 - Pajisje mbrojtëse personale - Këpucë sigurie - 
Amendamenti 1 (ISO 20345:2021/Amd 1:2024) 

  13 

185.  SSH EN ISO 
20346:2022/A1:2024 

13.340.50 - Pajisje mbrojtëse personale - Këpucët mbrojtëse - 
Amendamenti 1(ISO 20346:2021/Amd 1:2024) 

  13 

186.  SSH EN ISO 
20347:2022/A1:2024 

13.340.50 - Pajisje mbrojtëse personale - Këpucët profesionale 
- Amendamenti 1 (ISO 20347:2021/Amd 1:2024) 

  13 

187.  SSH EN ISO 17491-
4:2024 

13.340.10 - Veshje mbrojtëse - Metoda prove për sigurimin e 
veshjeve mbrojtëse ndaj kimikateve - Pjesa 4: 
Përcaktimi i qëndrueshmërisë ndaj depërtimit të 
spërkatjes së një lëngu (testi i spërkatjes)  (ISO 
17491-4:2024) 

  23 

188.  SSH EN ISO 13506-
1:2024 
 

13.340.10 - Veshje mbrojtëse ndaj nxehtësisë dhe flakës - 
Pjesa 1: Metoda prove për kompletet e veshjeve - 
Matja e energjisë së transferuar duke përdorur një 
manekin të instrumentalizuar (ISO 13506-1:2024) 

  49 

189.  SSH EN ISO 24231:2024 13.340.10 - Veshje mbrojtëse - Mbrojtja nga shiu - Metoda e 
provës për veshjet e gatshme kundër pikave të një 
shiu të rrëmbyeshëm (ISO 24231:2024) 

  15 

190.  SSH EN ISO 13506-
2:2024 

13.340.10 - Veshje mbrojtëse kundër nxehtësisë dhe flakës - 
Pjesa 2: Parashikimi i dëmtimit të djegies së 
lëkurës - Kërkesat e llogaritjes dhe rastet e testimit 
(ISO 13506-2:2024) 

  23 

191.  SSH EN ISO 
21420:2020/A1:2024 

13.340.10 - Doreza mbrojtëse - Kërkesa të përgjithshme dhe 
metoda prove - Amendamenti 1 (ISO 

  11 
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21420:2020/Amd 1:2022) 

192.  SSH EN ISO 13997:2024 13.340.10 - Veshje mbrojtëse - Vetitë mekanike - Përcaktimi i 
rezistencës në prerje nga objektet e mprehta (ISO 
13997:2024) 

  27 

193.  SSH EN ISO 12312-
1:2022/A11:2024 

13.340.20  - Mbrojtja e syve dhe e fytyrës - Syzet e diellit dhe 
aksesorë që lidhen me to  - Pjesa 1: Syzet e diellit 
për përdorim të përgjithshëm 

   8 

194.  SSH EN ISO 16032:2024 17.140.20  
91.120.20  
 

91.140.01 Akustika - Matja e nivelit të presionit të zërit nga 
pajisja e shërbimit ose aktivitetet në ndërtesa - 
Metoda inxhinierike (ISO 16032:2024) 

25 

195.  SSH EN ISO 5114-1:2024  

17.140.01 
 

- Akustika - Përcaktimi i pasigurive që lidhen me 
masat e emetimit të zërit - Pjesa 1: Nivelet e fuqisë 
së zërit të përcaktuara nga matjet e presionit të 
zërit (ISO 5114-1:2024) 

32 

196.  SSH EN ISO 26101-
2:2024 

17.140.01 - Akustika - Metodat e provës për kualifikimin e 
mjedisit akustik - Pjesa 2: Përcaktimi i korrigjimit 
mjedisor (ISO 26101-2:2024) 

20 

197.  SSH EN ISO 
7029:2017/A1:2024 

13.140 - Akustika - Shpërndarja statistikore e pragjeve të 
dëgjimit në lidhje me moshën dhe gjininë -  
Amendamenti 1: Korrigjimi i vlerave të parametrave 
për vlerësimin e shpërndarjes së nivelit të dëgjimit 
(ISO 7029:2017/Amd 1:2024) 

8 

198.  SSH EN ISO 21388-
2:2024 

11.020.10 
11.180.15 

17.140.01 Akustika - Menaxhimi i përshtatjes së aparateve të 
dëgjimit - Pjesa 2: Teleshërbimet si pjesë e 
menaxhimit të përshtatjes së aparateve të dëgjimit 
(tHAFM) (ISO 21388-2:2024) 

17 

199.  SSH EN ISO 21898:2024 55.180.99 - Ambalazhimi - Konteinerë fleksibël për ngarkesa të 
ndërmjetme IBCs) për mallra të cilat nuk kanë 
rrezikshmëri (ISO 21898:2024) 

   40 

200.  SSH EN ISO 7965-1:2024 55.080 - Ambalazhimi - Testi i rënies - Pjesa 1:Thasë letre 
(ISO 7965-1:2024) 

   14    

201.  SSH EN ISO 21265:2024 91.100.50 - Material izolues në ndërtim dhe inxhinieri civile - 
Vlerësimi i rritjes së kërpudhave në sipërfaqe të 
materialit izolues (ISO 21265:2021) 

15 

202.  SSH EN ISO 5124:2024 75.200  Ngarkimi dhe shkarkimi i vagonëve çisternë dhe 
kontejnerëve të gazit natyror të lëngshëm (GNL) 
(ISO 5124:2024) 

36 

203.  SSH EN ISO 
15995:2021/A1:2024 

23.020.35  Cilindra gazi - Specifikimet dhe testimi i valvulave 
për cilindra të GLN - Të kontrolluara manualisht - 
Amendamenti 1 (ISO 15995:2021/Amd 1:2024) 

17 

204.  SSH EN ISO 19901-
3:2024 

 

75.180.10  
 

- Industritë e naftës dhe gazit, duke përfshirë 
energjinë me karbon të ulët - Kërkesat specifike për 
strukturat detare - Pjesa 3: Pjesa e sipërme e 
strukturave (ISO 19901-3:2024) 

156 

205.  SSH EN ISO 16961:2024 75.200 - Industritë e naftës dhe gazit, përfshirë energjinë me 
karbon të ulët - Lyerja dhe veshja e brendshme e 
rezervuarëve (çisternave) të magazinimit prej çeliku 
(ISO 16961:2024) 

40 

206.  SSH EN ISO 10855-
1:2024 

55.180.10 75.180.10 Kontejnerët në det të hapur dhe grupet ngritëse të 
lidhura me to - Pjesa 1: Projektimi, prodhimi dhe 
shënjimi i kontejnerëve në det të hapur (ISO 
10855-1:2024) 

35 
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207.  SSH EN ISO 10855-
2:2024 

55.180.10 75.180.10 Kontejnerët në det të hapur dhe grupet ngritëse të 
lidhura me to - Pjesa 2: Projektimi, prodhimi dhe 
shënimi i grupeve ngritëse (ISO 10855-2:2024) 

19 

208.  SSH EN ISO 10855-
3:2024 

55.180.10 75.180.10 Kontejnerët në det të hapur dhe grupet ngritëse të 
lidhura me to - Pjesa 3: Inspektimi, ekzaminimi dhe 
testimi periodik (ISO 10855-3:2024) 

31 

209.  SSH EN ISO 13702:2024 13.220.01 75.180.10 Industritë e naftës dhe gazit  - Kontrolli dhe kufizimi 
i zjarreve dhe shpërthimeve në instalimet detare të 
prodhimit të naftës - Kërkesa dhe udhëzime (ISO 
13702:2024) 

69 

210.  SSH EN ISO 15544:2024 75.180.10 
 

- Industritë e naftës dhe gazit - Instalimet detare të 
prodhimit - Kërkesa dhe udhëzime për përgjigje 
ndaj avarisë (ISO 15544:2024) 

46 

211.  SSH EN ISO 10426-
5:2024 

75.020 91.100.10 Industritë e naftës dhe gazit, përfshirë energjinë me 
karbon të ulët - Çimentot dhe materialet për 
çimentimin e puseve - Pjesa 5: Përcaktimi i tkurrjes 
dhe zgjerimit të përzierjeve të çimentos për puse 
(ISO 10426-5:2024) 

27 

212.  SSH EN ISO 23936-
4:2024 

75.180.01  
 

- Industritë e naftës dhe gazit, duke përfshirë 
energjinë me karbon të ulët - Materialet jometalike 
në kontakt me lëndët që lidhen me prodhimin e 
naftës dhe gazit - Pjesa 4: Materialet kompozite të 
përforcuara me fibra (ISO 23936-4:2024) 

62 

213.  SSH EN ISO 10427-
1:2024 

75.180.10 - Industritë e naftës dhe gazit, duke përfshirë 
energjinë me karbon të ulët - Pajisjet për 
çimentimin e puseve - Pjesa 1: Centralizuesit e 
kasës me hark sustash (ISO 10427-1:2024) 

11 

214.  SSH EN ISO 
29001:2020/A1:2024 

03.100.70 75.020 Industritë e naftës, petrokimisë dhe gazit natyror - 
Sistemet e menaxhimit të cilësisë specifike për 
sektorin - Kërkesat për organizatat që furnizojnë 
produkte dhe shërbime - Amendamenti 1: 
Ndryshimet në masat ndaj mjedisit (ISO 
29001:2020/Amd 1:2024) 

6 

215.  SSH EN ISO 4259-5:2024 75.080 - Nafta dhe produktet e lidhura me të - Saktësia e 
metodave dhe rezultateve të matjes - Pjesa 5: 
Vlerësimi statistik i pajtueshmërisë mes dy 
metodave të ndryshme të matjes që pretendojnë të 
matin të njëjtën veti (ISO 4259-5:2023, versioni i 
korrigjuar 2024-03) 

53 

216.  SSH EN ISO 13032:2024 75.160.20 - Nafta dhe produktet e lidhura me të - Përcaktimi i 
përqendrimit të ulët të squfurit në karburantet 
automobilistike - Metoda spektrometrike me 
fluorescencë X me shpërndarje energjie (ISO 
13032:2024) 

19 

217.  SSH EN ISO 23581:2024 75.080 - Produkte të naftës dhe produktet e lidhura me to - 
Përcaktimi i viskozitetit kinematik - Metoda me 
viskometër të tipit Stabinger (ISO 23581:2024) 

23 

218.  SSH EN ISO 18335:2024 75.080 - Produkte të naftës dhe produktet e lidhura me to - 
Përcaktimi i viskozitetit kinematik të llogaritur nga 
viskoziteti dinamik dhe densiteti i matur - Metoda 
me viskometër me presion konstant (ISO 
18335:2024) 

11 

219.  SSH EN ISO 17830:2024 27.190 75.160.40 Biokarburantet e ngurta - Shpërndarja e madhësisë 14 
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së grimcave të peletit të shpërbërë (ISO 
17830:2024) 

220.  SSH EN ISO 17827-
1:2024 

27.190 75.160.40 Biokarburantet e ngurta - Përcaktimi i shpërndarjes 
së madhësisë së grimcave për lëndët djegëse të 
pakompresuara - Pjesa 1: Metoda e ekranit 
lëkundës duke përdorur sita me hapësirë të 
barabartë ose me të madhe se 3,15 (ISO 17827-
1:2024) 

12 

221.  SSH EN ISO 17827-
2:2024 

27.190 75.160.40  Biokarburantet e ngurta - Përcaktimi i shpërndarjes 
së madhësisë së grimcave për lëndët djegëse të 
pakompresuara - Pjesa 2: Metoda e ekranit vibrues 
duke përdorur sita me hapësirë të barabartë ose 
me të vogël 3,15 mm (ISO 17827-2:2024) 

12 

222.  SSH EN ISO 18847:2024 27.190 75.160.40 Biokarburantet e ngurta - Përcaktimi i dendësisë së 
grimcave të peletave dhe briketave (ISO 
18847:2024) 

19 

223.  SSH EN ISO 18134-
2:2024 

27.190  75.160.40 Biokarburantet e ngurta - Përcaktimi i përmbajtjes 
së lagështisë - Pjesa 2: Metoda e thjeshtuar (ISO 
18134-2:2024) 

10 

224.  SSH EN ISO 4349:2024 75.160.10  - Lëndë djegëse të ngurta të ricikluara - Përcaktimi i 
Indeksit të Riciklimit për përpunim të përbashkët 
(ISO 4349:2024) 

28 

225.  SSH EN ISO 2611-1:2024 75.060 - Analiza e gazit natyror - Përmbajtja halogjene e 
biometanit - Pjesa 1: Përmbajtja e HCl dhe HF me 
kromatografi jonike (ISO 2611-1:2024) 

18 

226.  SSH EN ISO 2615:2024 75.060  - Analiza e gazit natyror - Biometani - Përcaktimi i 
përmbajtjes së vajit të kompresorit (ISO 2615:2024) 

18 

227.  SSH EN ISO 2620:2024 75.060 - Analiza e gazit natyror - Biometani - Përcaktimi i 
VOC-ve me kromatografi gazore me desorbim 
termik, duke përdorur detektorë të jonizimit të 
flakës dhe/ose spektrometri masash (ISO 
2620:2024) 

13 

228.  SSH EN ISO/IEC 
17043:2023/A11:2024 

03.120.20 - Vlerësimi i konformitetit - Kërkesa të përgjithshme 
për kompetencën e ofruesve të testimit të zotësisë 

6 

229.  SSH EN ISO 
20387:2020/A11:2024 

07.080 - Bioteknologji - Biobankat (Ruajtja e qelizave 
staminale) - Kërkesa të përgjithshme për biobankat 

6 

230.  SSH EN ISO 41017:2024 03.080.10 - Menaxhimi i objektit - Udhëzues për përgatitjen 
ndaj emergjencave dhe menaxhimin e një epidemie 
(ISO 41017:2024) 

26 

231.  SSH EN ISO 41011:2024 01.040.03 03.080.10 Menaxhimi i objektit - Fjalori (ISO 41011:2024) 

 
24 

232.  SSH EN ISO 
41001:2018/A1:2024 

03.080.10 03.100.70 Menaxhimi i objektit - Sistemet e menaxhimit - 
Kërkesa me udhëzim për përdorim - Amendamenti 
1: Ndryshime lidhur me veprimet për klimën (ISO 
41001:2018/Amd 1:2024) 

6 

233.  SSH EN ISO 56008:2024 03.100.01 03.100.40 Menaxhimi i inovacionit - Mjete dhe metoda për 
matjet e operacioneve të inovacionit - Udhëzues 
(ISO 56008:2024) 

78 

234.  SSH EN ISO 56001:2024 03.100.01 
03.100.40 

03.100.70 Sistemi i menaxhimit të inovacionit - Kërkesa (ISO 
56001:2024) 

27 

235.  SSH EN ISO/IEC 27006-
1:2024 

03.120.20 35.030 Siguria e informacionit, siguria kibernetike dhe 
mbrojtja e privatësisë – Kërkesa për organe që 
ofrojnë auditim dhe certifikim të sistemeve të 

54 
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menaxhimit të sigurisë së informacionit – Pjesa 1: 
Të përgjithshme (ISO/IEC 27006-1:2024) 

236.  SSH EN ISO/IEC 
27005:2024 

35.030 - Siguria e informacionit, siguria kibernetike dhe 
mbrojtja e privatësisë – Udhëzime për menaxhimin 
e rreziqeve në sigurinë e informacionit (ISO/IEC 
27005:2022) 

67 

237.  SSH EN ISO/IEC 
27001:2023/A1:2024 

03.100.70 35.030 Siguria e informacionit, siguria kibernetike dhe 
mbrojtja e privatësisë – Sistemet e menaxhimit të 
sigurisë së informacionit – Kërkesa – Amendamenti 
1: Ndryshime lidhur me veprimet për klimën 
(ISO/IEC 27001:2022/Amd 1:2024) 

6 

238.  SSH EN ISO 20122:2024 67.200.10 - Vajrat vegjetale - Përcaktimi i hidrokarbureve të 
ngopura me vaj mineral (MOSH) dhe 
hidrokarbureve aromatike të vajit mineral (MOAH) 
me metodën me gaz kromatografi  lëng-lëng me 
performancë të lartë të lidhur në internet - gaz-
kromatografi - analiza e zbulimit të jonizimit të 
flakës (HPLC-GC-FID) - Metoda për kufirin e ulët të 
kuantifikimit (ISO 20122:2024, Versioni i korrigjuar 
2024-11) 

   47 

239.  SSH EN ISO 18363-
3:2024 

67.200.10 - Yndyrna dhe vajra shtazore dhe bimore - 
Përcaktimi i kloropropanediolit të lidhur me acidet 
yndyrore (MCPDs) dhe glicidolit me GC/MS - Pjesa 
3: Metoda duke përdorur transesterifikimin acid dhe 
matje për 2-MCPD, 3-MCPD dhe glicidol (ISO 
18363-3:2024) 

   22 

240.  SSH EN ISO 30024:2024 65.120 - Produkte ushqimore për kafshë - Përcaktimi i 
aktivitetit te fitazës (ISO 30024:2024) 

    27 

241.  SSH EN ISO 22174:2024 07.100.30 - Mikrobiologjia e zinxhirit ushqimor - Reaksioni 
zinxhir i polimerazes per zbulimin dhe kuantifikimin 
e mikroorganizmave - Kërkesat e përgjithshme dhe 
përkufizimet (ISO 22174:2024) 

    31 

242.  SSH EN ISO 16140-
2:2016/A1:2024 

07.100.30 - Mikrobiologjia e zinxhirit ushqimor - Vlefshmëria e 
metodës - Pjesa 2: Protokolli për vlefshmërinë e 
metodave alternative (patentimi) përkundrejt një 
metode referuese - Amendamenti 

   31 

243.  SSH EN ISO 16140-
4:2020/A1:2024 

07.100.30 - Mikrobiologjia e zinxhirit ushqimor - Vlerësimi i 
metodës - Pjesa 4: Protokolli për vlefshmërinë e 
metodës në një laborator të vetëm - Amendamenti 
1: Vleresimi i një porcioni më të madh testues për 
metodat cilësore (ISO 16140-4:2020/Amd 1:2024) 

   12 

244.  SSH EN ISO 16140-
7:2024 

07.100.30 - Mikrobiologjia e zinxhirit ushqimor - Vlerësimi i 
metodës - Pjesa 7: Protokolli për vleresimin e 
metodave të identifikimit të mikroorganizmave (ISO 
16140-7:2024) 

  40 

245.  SSH EN ISO 17174:2024 67.120.30 - Analiza e biomarkerëve molekularë - Barkodimi i 
ADN-së se peshkut dhe produkteve të peshkut 
duke përdorur segmente të gjeneve I të 
përcaktuara të oksidazës se citokromit b dhe 
citokrom c mitokondriale (ISO 17174:2024) 

  23 

246.  SSH EN ISO 19337:2024 07.120  Njësitë teknologjike - Karakteristikat e pezullimeve 
të punës të njësive-të objekteve për analizat in vitro 
për të vlerësuar toksicitetin e natyrshëm të njësive-
të objekteve (ISO 19337:2023) 

20 
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247.  SSH EN ISO 20957-
1:2024 

97.220.30  Pajisje stërvitje të palëvizshme - Pjesa 1: Kërkesa 
të përgjithshme për sigurinë dhe metoda prove 
(ISO 20957-1:2024) 

26 

248.  SSH EN ISO 20957-
2:2024 

97.220.30  Pajisje stërvitje të palëvizshme - Pjesa 2: Pajisje 
force - Kërkesa specifike shtesë për sigurinë dhe 
metoda prove (ISO 20957-2:2024) 

25 

249.  SSH EN ISO 20957-
7:2024 

97.220.30  Pajisje stërvitje të palëvizshme - Pjesa 7: Pajisje 
kanotazhi - Kërkesa specifike shtesë për sigurinë 
dhe metoda prove (ISO 20957-7:2024) 

18 

250.  SSH EN ISO 25649-
1:2024 

97.220.40  Artikuj lundrues për kohën e lirë për përdorim mbi 
ose në ujë - Pjesa 1: Klasifikimi, materialet, 
kërkesat e përgjithshme dhe metoda prove (ISO 
25649-1:2024) 

41 

251.  SSH EN ISO 25649-
2:2024 

97.020 97.220.40 Artikuj lundrues për kohën e lirë për përdorim mbi 
ose në ujë - Pjesa 2: Informacion për konsumatorin 
(ISO 25649-2:2024) 

29 

252.  SSH EN ISO 25649-
3:2024 

97.220.40  Artikuj lundrues për kohën e lirë për përdorim mbi 
ose në ujë - Pjesa 3: Kërkesa specifike shtesë për 
sigurinë dhe metoda prove për pajisjet e klasit A 
(ISO 25649-3:2024) 

23 

253.  SSH EN ISO 25649-
4:2024 

97.220.40  Artikuj lundrues për kohën e lirë për përdorim mbi 
ose në ujë - Pjesa 4: Kërkesa specifike shtesë të 
sigurisë dhe metoda prove për pajisjet e klasit B 
(ISO 25649-4:2024) 

32 

254.  SSH EN ISO 25649-
5:2024 

97.220.40  Artikuj lundrues për kohën e lirë për përdorim mbi 
ose në ujë - Pjesa 5: Kërkesa specifike shtesë të 
sigurisë dhe metoda prove për pajisjet e klasit C 
(ISO 25649-5:2024) 

35 

255.  SSH EN ISO 25649-
6:2024 

97.220.40  Artikuj lundrues për kohën e lirë për përdorim mbi 
ose në ujë - Pjesa 6: Kërkesa specifike shtesë të 
sigurisë dhe metoda prove për pajisjet e klasit D 
(ISO 25649-6:2024) 

41 

256.  SSH EN ISO 25649-
7:2024 

97.220.40  Artikuj lundrues për kohën e lirë për përdorim mbi 
ose në ujë - Pjesa 7: Kërkesa specifike shtesë të 
sigurisë dhe metoda prove për pajisjet e klasit E 
(ISO 25649-7:2024) 

32 

257.  SSH EN ISO 6872:2024 11.060.10  Stomatologji - Materiale qeramike (ISO 6872:2024) 36 

258.  SSH EN ISO 5365:2024 11.060.01  Stomatologji - Sistemi i përcaktimit për fazat e 
zhvillimit të dhëmbëve (ISO 5365:2024) 

14 

259.  SSH EN ISO 14356:2024 11.060.10  Stomatologji - Materiali dublikues (ISO 
14356:2024) 

35 

260.  SSH EN ISO 23402-
3:2024 

11.060.20  Stomatologji - Pajisje portative dentare për 
përdorim në mjedis jo të përhershëm të kujdesit 
shëndetësor - Pjesa 3: Pajisje thithëse portative 
(ISO 23402-3:2024) 

18 

261.  SSH EN ISO 27548:2024 13.040.30 
 
13.100 
 

25.030 Prodhimi i shtesave (aditivëve) të plastikës - 
Mjedisi, shëndeti dhe siguria - Metoda e provës për 
përcaktimin e shkallës së emetimit të grimcave dhe 
kimikateve nga printerët 3D për përdorim desktop 
me extruder (ISO 27548:2024) 

30 
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262.  SSH EN ISO 13855:2024  
13.110 
 

- Siguria e makinerisë - Pozicionimi i masave 
mbrojtëse në lidhje me afërsinë e trupit të njeriut 
(ISO 13855:2024) 

79 

263.  SSH EN ISO/ASTM 
52933:2024 

13.040.30 
13.100 

25.030 Prodhimi i shtesave (aditivëve) - Mjedisi, shëndeti 
dhe siguria - Metoda e provës për substancat e 
rrezikshme të emetuara nga extrudimi I printerve 
3D në vendet jo-industriale (ISO/ASTM 
52933:2024) 

28 

264.  SSH EN ISO/ASTM 
52928:2024 

25.030 - Prodhimi i shtesave (aditivëve) të metaleve - 
Materialet e lëndës së parë - Menaxhimi i ciklit të 
jetës së pluhurit (ISO/ASTM 52928:2024) 

31 

265.  SSH EN ISO/ASTM 
52904:2024 

25.030 - Prodhimi i shtesave (aditivëve) të metaleve - 
Karakteristika të procesit dhe performanca - 
Procesi i shkrirjes së pluhurit të metaleve për të 
përmbushur aplikimet kritike (ISO/ASTM 
52904:2024) 

20 

266.  SSH EN ISO/ASTM 
52927:2024 

 
25.030 
 

- Prodhimi i shtesave (aditivëve) - Parime të 
përgjithshme - Karakteristikat kryesore dhe 
metodat përkatëse të provës (ISO/ASTM 
52927:2024) 

30 

267.  SSH EN ISO/ASTM 
52943-2:2024 

25.030 - Prodhimi i shtesave (aditivëve) për hapësirën ajrore 
- Karakteristikat dhe performanca e procesit - Pjesa 
2: Depozitimi i drejtuar i energjisë duke përdorur 
tela dhe hark (ISO/ASTM 52943-2:2024) 

19 

268.  SSH EN ISO/ASTM 
52945:2024 

25.030 - Prodhimi i shtesave (aditivëve) për automjete - 
Parime të kualifikimit - Vlerësimi i përgjithshëm i 
makinave dhe specifikimi i treguesve kryesorë të 
performancës për proceset PBF-LB/M (ISO/ASTM 
52945:2023) 

28 

269.  SSH EN ISO 
3164:2013/A1:2024 

 
53.100 
 

- Makineri për zhvendosjen e dheut - Vlerësime 
laboratorike të strukturave mbrojtëse - Specifikime 
për vëllimin që kufizon devijimin - Amendamenti 1 
(ISO 3164:2013/Amd 1:2024) 

7 

270.  SSH EN ISO/ASTM 
52909:2024 

 
25.030 
 

- Prodhimi i shtesave (aditivëve) të metaleve -  Vetitë 
e pjesëve të përfunduara – Orientimi dhe varësia e 
vendndodhjes të vetive mekanike për pjesët 
metalike (ISO/ASTM 52909:2024) 

18 

271.  SSH EN ISO 16906:2024 97.150  Mbulesë dyshemeje reziliente - Përcaktimi i 
rezistencës në qepje (ISO 16906:2015) 

8 

272.  SSH EN ISO 24342:2024 97.150  Mbulesë dyshemeje prej tekstili dhe reziliente - 
Përcaktimi i gjatësisë  së anës, shkallës së 
drejtësisë së skajeve dhe formës katrore të 
pllakave dhe dërrasave (ISO 24342:2024) 

17 

273.  SSH EN ISO 15098:2024 11.060.20       - Stomatologji - Pincetat për stomatologji (ISO 
15098:2024) 

  16 

274.  SSH EN ISO 10394:2024 11.060.01       - Stomatologji - Sistemi i përcaktimit për dhëmbët 
mbi numër (ISO 10394:2023) 

   9 

275.  SSH EN ISO 18113-
1:2024 

11.100.10        - Pajisje mjekësore diagnostike in vitro - Informacioni 
i dhënë nga prodhuesi (etiketimi) - Pjesa 1:Termat, 
përkufizimet dhe kërkesat e përgjithshme (ISO 
18113-1:2022) 

    61 

276.  SSH EN ISO 18113-
2:2024 

11.100.10        - Pajisje mjekësore diagnostike in vitro - Informacioni 
i dhënë nga prodhuesi (etiketimi) - Pjesa 

    20 
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2:Reagentët diagnostikues per pajisjet in vitro për 
përdorim profesional (ISO 18113-2:2022) 

277.  SSH EN ISO 18113-
3:2024 

11.100.10       - Pajisje mjekësore diagnostike in vitro - Informacioni 
i dhënë nga prodhuesi (etiketimi) - Pjesa 3: 
Instrumente diagnostikues in vitro për profesionistë 
(ISO 18113-3:2022) 

   18 

278.  SSH EN ISO 18113-
4:2024 

11.100.10 - Pajisje mjekësore diagnostike in vitro - Informacioni 
i dhënë nga prodhuesi (etiketimi) - Pjesa 4: 
Reagentët diagnostikues për pajisjet vetë – 
testuese in vitro (ISO 18113-4:2022) 

   20 

279.  SSH EN ISO 18113-
5:2024 

11.100.10 - Pajisje mjekësore diagnostike in vitro - Informacioni 
i dhënë nga prodhuesi (etiketimi) - Pjesa 5: 
Instrumentet diagnostikues vetë – testuese in vitro 
(ISO 18113-5:2022) 

   19 

280.  SSH EN ISO 20916:2024 11.100.10 - Pajisje mjekësore diagnostike in vitro - Studime 
klinike të performancës duke përdorur mostra nga 
subjekte njerëzore - Praktikë e mirë studimi (ISO 
20916:2019) 

   63 

281.  SSH EN ISO 5649:2024 11.100.10 - Laboratorët mjekësorë - Koncepte dhe specifikime 
për projektimin, zhvillimin, zbatimin dhe përdorimin 
e testeve të zhvilluara në laborator (ISO 
5649:2024) 

   38 

282.  SSH EN ISO/IEC 15408-
5:2023 

35.030 - Siguria e informacionit, siguria kibernetike dhe 
mbrojtja e privatësisë - Kriteret e vlerësimit për 
sigurinë e TI - Pjesa 5: Paketat e paracaktuara të 
kërkesave të sigurisë (ISO/IEC 15408-5:2022) 

32 

283.  SSH EN ISO/IEC 15408-
3:2023 

35.030 - Siguria e informacionit, siguria kibernetike dhe 
mbrojtja e privatësisë – Kriteret e vlerësimit për 
sigurinë e TI – Pjesa 3: Komponentët e garantimit 
të sigurisë (ISO/IEC 15408-3:2022)  

194 

284.  SSH EN ISO/IEC 15408-
4:2023 

35.030 - Siguria e informacionit, siguria kibernetike dhe 
mbrojtja e privatësisë – Kriteret e vlerësimit për 
sigurinë e TI – Pjesa 4: Kuadri për specifikimin e 
metodave dhe aktiviteteve të vlerësimit (ISO/IEC 
15408-4:2022) 

21 

285.  SSH EN ISO/IEC 15408-
2:2023 

35.030 
 

- Siguria e informacionit, siguria kibernetike dhe 
mbrojtja e privatësisë – Kriteret e vlerësimit për 
sigurinë e TI – Pjesa 2: Komponentët funksionalë 
të sigurisë (ISO/IEC 15408-2:2022) 

278 

286.  SSH EN ISO/IEC 
18045:2023 

35.030 
 

- Siguria e informacionit, siguria kibernetike dhe 
mbrojtja e privatësisë – Kriteret e vlerësimit për 
sigurinë e TI – Metodologjia për vlerësimin e 
sigurisë së TI (ISO/IEC 18045:2022) 

427 

287.  SSH EN ISO/IEC 19896-
3:2023 

35.030 - Teknikat e sigurisë së TI - Kërkesat e kompetencës 
për testuesit dhe vlerësuesit e sigurisë së 
informacionit - Pjesa 3: Kërkesat e njohurive, 
aftësive dhe efektivitetit për vlerësuesit ISO/IEC 
15408 (ISO/IEC 19896-3:2018) 

38 

288.  SSH EN ISO/IEC 19896-
2:2023 

35.030 
 

- Teknikat e sigurisë së TI – Kërkesat e 
kompetencës për testuesit dhe vlerësuesit e 
sigurisë së informacionit – Pjesa 2: Kërkesat e 
njohurive, aftësive dhe efektivitetit për testuesit 
ISO/IEC 19790 (ISO/IEC 19896-2:2018) 

39 
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289.  SSH EN ISO/IEC 
29184:2023 

35.030  
 

- Teknoligjia e informacionit – Njoftimet dhe miratimi i 
privatësisë në internet (ISO/IEC 29184:2020) 

30 

290.  SSH EN ISO/IEC 19896-
1:2023 

35.030 - Teknikat e sigurisë së TI – Kërkesat e 
kompetencës për testuesit dhe vlerësuesit për 
sigurinë e informacionit- Pjesa 1: Hyrje, konceptet 
dhe kërkesat e përgjithshme (ISO/IEC 19896-
1:2018) 

16 

291.  SSH EN ISO/IEC 15408-
1:2023 

35.030 
 

- Siguria e informacionit, siguria kibernetike dhe 
mbrojtja e privatësisë – Kriteret e vlerësimit për 
sigurinë e TI – Pjesa 1: Hyrje dhe modeli i 
përgjithshëm (ISO/IEC 15408-1:2022) 

147 

292.  SSH EN ISO/IEC 2382-
37:2023 

01.040.35 35.020 Teknologjia e informacionit - Fjalor - Pjesa 37: 
Biometria (ISO/IEC 2382-37:2022) 

39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.1.3 Standarde CENELEC/IEC dhe amendamente të adoptuara si standarde (SSH) dhe amendamente 
shqiptare 
 

Nr. Nr. standardit ICS ICS Titulli i standardit shqip Faqe 

1.  SSH EN IEC 60947-
1:2021/AC:2024-05:2024 

29.130.20  Pajisje shpërndarëse dhe të kontrollit të 
tensionit të ulët - Pjesa  1: Rregullat e 
përgjithshme 

5 

2.  SSH EN IEC 60947-4-
2:2023 

29.130.20  Pajisje shpërndarëse dhe të kontrollit të 
tensionit të ulët - Pjesa 4-2: Kontaktorët dhe 
lëshuesit e motorit - Kontrollorët e motorëve 
me gjysmëpërçues, lëshuesit dhe lëshuesit e 
butë 

122 

3.  SSH EN IEC 60947-4-
3:2024 

29.130.20 31.180 Pajisje shpërndarëse dhe të kontrollit të 
tensionit të ulët - Pjesa 4-3: : Kontaktorët dhe 
lëshuesit e motorit - Kontrollorët me 
gjysmëpërçues dhe kontaktorët me 
gjysmëpërçues për ngarkesa jo motorike 

96 

4.  SSH EN IEC 60947-6-
1:2023 

29.120.40 29.130.20 Pajisje shpërndarëse dhe kontrolli për tension 
të ulët - Pjesa 6-1: Pajisjet me funksion të 
shumëfishtë - Pajisjet lidhëse të transferimit 

70 

5.  SSH EN IEC 60947-6-
2:2023/AC:2023-07 

29.120.40 29.130.20 Pajisje shpërndarëse dhe të kontrollit të 
tensionit të ulët - Pjesa 6-2: Pajisjet me shumë 
funksione - Aparaturat (ose pajisjet) lidhëse të 
kontrollit dhe mbrojtjes (CPS) 

5 

6.  SSH EN IEC 60947-8:2023 29.130.20  Pajisje shpërndarëse dhe të kontrollit të 
tensionit të ulët - Pjesa 8: Njësitë e kontrollit 
për mbrojtjen termike të integruar (PTC) për 
makinat elektrike rrotulluese 

48 
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7.  SSH EN IEC 61851-24:2024 43.120  Sistemi i karikimit konduktiv të automjetit 
elektrik - Pjesa 24: Komunikimi dixhital 
ndërmjet një stacioni karikimi me rrymë të 
vazhduar dhe një automjeti elektrik për 
kontrollin e karikimit me rrymë të vazhduar 

58 

8.  SSH EN IEC 60146-1-
1:2024 

29.045 29.200 Shndërruesit me gjysëmpërçues - Kërkesa të 
përgjithshme dhe shndërruesit e komutuar në 
linjë - Pjesa 1-1: Specifikime për kërkesat 
bazë 

98 

9.  SSH EN IEC 60255-1:2023 29.120.70  Reletë matëse dhe pajisjet mbrojtëse - Pjesa 
1: Kërkesat e përbashkëta 

52 

10.  SSH EN IEC 60383-1:2024 29.080.10 29.240.20 Izolatorët për linjat ajrore me tension nominal 
mbi 1 000 V - Pjesa 1: Njësi izolatorësh 
qeramike ose qelqi për sistemet a.c. - 
Përkufizimet, metodat e provës dhe kriteret e 
pranimit 

69 

11.  SSH EN IEC 60437:2024 29.080.10  Prova e interferencës radio në izolatorët e 
tensionit të lartë 

47 

12.  SSH EN IEC 60335-2-
36:2024 

97.040.20  Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-36: 
Kërkesa të veçanta për grupin e pajisjeve 
elektrike të gatimit, të furrave, të plitkave dhe 
të elementëve të plitkave për përdorim tregtar 

39 

13.  SSH EN IEC 60335-2-
36:2024/A11:2024 

97.040.20  Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-36: 
Kërkesa të veçanta për grupin e pajisjeve 
elektrike të gatimit, të furrave, të plitkave dhe 
të elementëve të plitkave për përdorim tregtar 

14 

14.  SSH EN IEC 60335-2-
37:2024 

97.040.50  Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-37: 
Kërkesa të veçanta për skuqësit e thellë 
elektrik me yndyrë për përdorim tregtar 

35 

15.  SSH EN IEC 60335-2-
119:2024 

13.120 97.030 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-119: 
Kërkesa të veçanta për pajisjet e paketimit me 
vakum për përdorim tregtar 

25 

16.  SSH EN IEC 60335-2-
119:2024/A11:2024 

13.120 97.030 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-119: 
Kërkesa të veçanta për pajisjet e paketimit me 
vakum për përdorim tregtar 

22 

17.  SSH EN IEC 60079-
0:2018/A11:2024 

29.260.20  Atmosfera shpërthyese - Pjesa 0: Pajisjet - 
Kërkesa të përgjithshme 

4 

18.  SSH EN IEC 60079-14:2024 29.260.20  Atmosfera shpërthyese - Pjesa 14: Projektimi, 
përzgjedhja e instalimeve elektrike dhe 
instalimi i pajisjes, duke përfshirë inspektimin 
fillestar 

157 

19.  SSH EN IEC 60079-26:2024 29.260.20  Atmosfera shpërthyese - Pjesa 26: Pajisjet me 
Elementë të ndarë ose nivel mbrojtjeje të 
kombinuar 

29 

20.  SSH EN IEC 60079-31:2024 29.260.20  Atmosfera shpërthyese - Pjesa 31: Mbrojtja e 
pajisjeve nga ndezja e pluhurit nga mbyllja "t" 

25 

21.  SSH EN IEC 60350-1:2023 97.040.20  Pajisje elektrike shtëpiake gatimi - Pjesa 1: 
Sobat, furrat, furrat me avull dhe zkarat - 

86 
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Metodat për matjen e performancës 

22.  SSH EN IEC 60601-2-
19:2021/A1:2023 

11.040.10  Pajisjet elektrike mjekësore - Pjesa 2-19: 
Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 
performancën thelbësore të inkubatorëve për 
foshnjat 

17 

23.  SSH EN IEC 60601-2-
20:2020/A1:2023 

11.040.10  Pajisjet elektrike mjekësore - Pjesa 2-20: 
Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 
performancën thelbësore të inkubatorëve të 
transportit të foshnjave 

17 

24.  SSH EN IEC 60601-2-
21:2021/A1:2023 

11.040.10  Pajisjet elektrike mjekësore - Pjesa 2-21: 
Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 
performancën thelbësore të ngrohësve me 
rrezatim për foshnjat 

14 

25.  SSH EN IEC 60601-2-
43:2023 

11.040.50 37.040.25 Pajisje elektrike mjekësore - Pjesa 2-43: 
Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 
performancën e nevojshme të pajisjes me 
rreze X për procedurat ndërhyrëse 

69 

26.  SSH EN IEC 60601-2-
50:2021/A1:2023 

11.040.60  Pajisjet elektrike mjekësore - Pjesa 2-50: 
Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 
performancën thelbësore të pajisjeve të 
fototerapisë për foshnjat 

12 

27.  SSH EN IEC 60601-2-
54:2024 

11.040.50  Pajisje elektrike mjekësore - Pjesa 2-54: 
Kërkesat e veçanta për sigurinë bazë dhe 
performancën e nevojshme të pajisjes me 
rreze X për radiografi dhe radioskopi 

250 

28.  SSH EN IEC 60601-2-
75:2019/A1:2024 

11.040.01  Pajisjet elektrike mjekësore - Pjesa 2-75: 
Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 
performancën thelbësore të pajisjeve të 
terapisë fotodinamike dhe diagnostikimit 
fotodinamik 

16 

29.  SSH EN IEC 60601-2-
76:2019/A1:2023 

11.040  Pajisjet elektrike mjekësore - Pjesa 2-76: 
Kërkesa të veçanta për sigurinë bazë dhe 
performancën thelbësore të pajisjeve të 
hemostazës së gazit të jonizuar me energji të 
ulët 

9 

30.  SSH EN IEC 60704-2-
2:2024 

17.140.20 97.100.10 Pajisje elektrike shtëpiake dhe të ngjashme 
me to - Kodi i provës për përcaktimin e 
zhurmës akustike të mbartur në ajër - Pjesa 2-
2: Kërkesa të veçanta për ngrohësit me 
ventilator me konvension 

63 

31.  SSH EN IEC 60704-2-
9:2024 

17.140.20 97.170 Pajisje elektrike shtëpiake dhe të ngjashme 
me to - Kodi i provës për përcaktimin e 
zhurmës akustike të bartur në ajër - Pjesa 2 - 
9: Kërkesa të veçanta për pajisjet elektrike të 
kujdesit për flokët 

14 

32.  SSH EN IEC 60704-2-
10:2024 

17.140.20 97.040.20 Pajisje elektrike shtëpiake dhe të ngjashme 
me to - Kodi provës për përcaktimin e 
zhurmës akustike të lindur nga ajri - Pjesa 2-
10: Kërkesa të veçanta për gamën e pajisjeve 
të gatimit elektrik, furrat, zgarat, furrat 
mikrovalë dhe kombinime të tyre 

67 

33.  SSH EN IEC 60704-2-
13:2023 

17.140.20 97.040.20 Pajisje elektrike shtëpiake dhe të ngjashme 
me to - Kodi i provës për përcaktimin e 

25 
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zhurmës akustike në ajër - Pjesa 2-13: 
Kërkesa të veçanta për ajërthithëset dhe 
nxjerrësit e tjerë të tymit të gatimit 

34.  SSH EN IEC 60904-2:2023 27.160  Pajisje fotovoltaike - Pjesa 2: Kërkesat e 
aplikueshme për pajisjet fotovoltaike referente 

67 

35.  SSH EN IEC 61591:2023 97.040.20  Pajisje nxjerrëse të tymit të gatimit - Metodat 
për matjen e performancës 

119 

36.  SSH EN IEC 
62061:2021/A1:2024 

25.040.99 13.110 
29.020 

Siguria e makinerisë - Siguria funksionale e 
sistemeve të kontrollit lidhur me sigurinë 

18 

37.  SSH EN IEC 62220-2-
1:2023 

11.040.50  Pajisje elektrike mjekësore - Karakteristikat e 
pajisjeve dixhitale të imazherisë me rreze X - 
Pjesa 2-1: Përcaktimi i efiçencës së depërtimit 
me energji të dyfishtë- Dedektorët e përdorur 
në imazherinë radiografike me energji të 
dyfishtë 

27 

38.  SSH EN IEC 62282-4-
102:2023 

27.070  Teknologjitë e gjeneratorit elektrik me lëndë 
djegëse - Pjesa 4-102: Sistemet e fuqisë me 
gjenerator me lëndë djegëse për kamionët 
elektrik industrial - Metodat e provës së 
performacës 

123 

39.  SSH EN IEC 62282-4-
202:2023 

27.070 49.020 Teknologjitë e gjeneratorit elektrik me lëndë 
djegëse - Pjesa 4-202: Sistemet e fuqisë me 
gjenerator me lëndë djegëse për njësitë e 
shtytjes dhe ato ndihmëse të fuqisë - Avionët 
pa pilot - Metodat e provës së performacës 

26 

40.  SSH EN IEC 62282-8-
301:2025 

27.070  Teknologjitë e gjeneratorit elektrik me lëndë 
djegëse - Pjesa 8-301: Sisteme të ruajtjes së 
energjisë që përdorin modulet e gjeneratorit 
elektrik me modalitet kthimi - Sisteme energjie 
me energji të gjeneruar nga metani bazuar në 
gjenerator me oksidit të ngurtë duke përfshirë 
funksionimin e kthyeshëm - Metodat e provës 
së performacës 

56 

41.  SSH EN IEC 62321-3-
4:2023 

01.110 
29.100.01 

13.020.01 Përcaktimi i substancave të caktuara në 
produktet elektroteknike - Pjesa 3-4: 
Ekzaminimi - Ftalatet në polimeret e 
produkteve elektroteknike me anë të 
kromatografisë së lëngshme me performancë 
të lartë me detektor ultravjollcë (HPLC-UV), 
kromatografi me shtresë të hollë (TLC) dhe 
spektrometrinë masive të desorbimit termik 
(TD-MS) 

59 

42.  SSH EN IEC 62321-11:2024 13.020.01 43.040.10 Përcaktimi i substancave të sigurta në 
produktet elektroteknike - Pjesa 11: Fosfat tris 
(2-kloroetil) (TCEP) në plastikë nga 
kromatografia e gazit-spektrometria e masës 
(GC-MS) dhe kromatografia e lëngshme-
spektrometria e masës (LC-MS) 

42 

43.  SSH EN IEC 62321-12:2023 01.110 13.020.01 
29.100.01 

Përcaktimi i substancave të caktuara në 
produktet elektroteknike - Pjesa 12: Përcaktimi 
i njëkohshëm - Bifenilet e polibrominuara, 
eteret difenil të polibrominuar dhe ftalatet në 
polimere me anë të kromatografisë së gazit - 
spektrometria e masës 

43 
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44.  SSH EN IEC 62561-1:2023 29.020 91.120.40 Komponentët e sistemit të mbrojtjes nga 
rrufeja (LPSC) - Pjesa 1: Kërkesat për 
komponentët e lidhjes 

34 

45.  SSH IEC 60825-12:2022 
ED3 

31.260  Siguria e produkteve laser - Pjesa 12: Siguria 
e sistemeve të komunikimit optik të hapësirës 
së lirë të përdorura për transmetimin e 
informacionit 

53 

46.  SSH EN IEC 62561-3:2025 91.120.40  Komponentët e sistemit të mbrojtjes nga 
rrufeja (LPSC) - Pjesa 3: Kërkesat pë izolimin 
e hapësirave xixë (ISGs) 

28 

47.  SSH EN IEC 62561-4:2023 29.020 91.120.40 Komponentët e sistemit të mbrojtjes nga 
rrufeja (LPSC) - Pjesa 4: Kërkesat për 
fiksuesit e përcjellësit 

28 

48.  SSH EN IEC 62561-6:2023 29.020 91.120.40 Komponentët e sistemit të mbrojtjes nga 
shkarkimet atmosferike (LPSC) - Pjesa 6: 
Kërkesat për numëruesin e goditjeve të 
rrufeve (LSC) 

30 

49.  SSH EN IEC 62788-2-
1:2025 

27.160  Procedura matjeje për materialet e përdorura 
në modulet fotovoltaike - Pjesa 2-1 : Materialet 
polimerike - Faqja ballore dhe ajo e pasme - 
Kërkesat e sigurisë 

33 

50.  SSH EN IEC 62841-4-
5:2021/AC:2024-01 

25.140.20  Vegla dore që operojnë me motor elektrik, 
vegla të transportueshme dhe makineri për 
lëndinë dhe kopsht - Siguria - Pjesa 4-5: 
Kërkesa të veçanta për gërshërët e barit 

6 

51.  SSH EN IEC 62841-4-
7:2022/AC:2023-05 

25.140.30  Vegla dore që operojnë me motor elektrik, 
vegla të transportueshme dhe makineri për 
lëndinë dhe kopsht - Siguria - Pjesa 4-7: 
Kërkesa të veçanta për makineritë 
shkrifëruese dhe ajrosëse për tu përdorur në 
lëndina e që shtyhen nga pas duke ecur 

7 

52.  SSH EN IEC 63027:2023 27.160  Sisteme të energjisë fotovoltaike - Zbulimi dhe 
ndërprerja e harkut DC 

80 

53.  SSH HD 60364-4-43:2023 29.120.50 91.140.50 Instalimet elektrike të tensionit të ulët - Pjesa 
4-43: Mbrojtja për sigurinë - Mbrojtja kundër 
mbirrymave 

40 

54.  SSH HD 60364-7-716:2025 29.020 91.140.50 Instalimet elektrike të tensionit të ulët - Pjesa 
7-716: Kërkesat për instalimet ose 
vendndodhjet speciale - Shpërndarja e 
energjisë se rrymës së vazhduar DC ELV mbi 
infrastrukturën e kabllove të teknologjisë se 
informacionit dhe komunikimit (ICT) 

16 

55.  SSH EN IEC 61010-2-
201:2024 

17.020 19.020 
25.040.40 

Kërkesat e sigurisë për pajisjet elektrike për 
matje, kontroll dhe përdorim laboratorik - 
Pjesa 2-201: Kërkesa të veçanta për pajisjet e 
kontrollit 

83 

56.  SSH EN IEC 60384-8:2024 31.060.20  Kondensatorë të fiksuar për përdorim në 
pajisje elektronike - Pjesa 8: Specifikim 
seksional: Kondensatorët e fiksuar të klasës 1 
dielektrik qeramik 

166 

57.  SSH EN IEC 60384-9:2024 31.060.20  Kondensatorë të fiksuar për përdorim në 
pajisje elektronike - Pjesa 9: Specifikim 
seksional: Kondensatorët e fiksuar të klasës 2, 

144 
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dielektrik qeramik 

58.  SSH EN IEC 60384-
14:2023/AC:2024-11 

31.060.10  Kondensatorë të fiksuar për përdorim në 
pajisje elektronike - Pjesa 14: Specifikimi 
seksional - Kondensatorë fiks për shtypjen e 
interferencave elektromagnetike dhe lidhjen 
me rrjetin e furnizimit 

9 

59.  SSH EN IEC 60384-21:2024 31.060.10  Kondensatorë të fiksuar për përdorim në 
pajisje elekronike - Pjesa 21: Specifikim 
seksional: Kondensatorët e fiksuar dielektrik 
qeramik me shumë shtresa të montuara në 
sipërfaqe të Klasës 1 

152 

60.  SSH EN IEC 61969-3:2024 31.240  Struktura mekanike për pajisje elektrike dhe 
elektronike - Mbyllje hermetike të jashtëme - 
Pjesa 3: Kërkesat mjedisore, provat dhe 
aspekte të sigurisë 

23 

61.  SSH EN IEC 62847:2023 45.060 45.060.01 Zbatime në hekurudhë - Mjeti hekurudhor - 
Bashkuesit elektrik - Kërkesat dhe metodat e 
provës 

56 

62.  SSH EN IEC 60068-2-
14:2023 

19.040  Prova mjedisore - Pjesa 2-14: Provat - Prova 
N: Ndryshimi i temperaturës 

40 

63.  SSH EN IEC 60068-2-
17:2023 

19.040  Prova mjedisore - Pjesa 2-17: Provat -  Prova 
Q - Vulosja 

55 

64.  SSH EN IEC 60068-2-
86:2024 

19.040  Prova mjedisore - Pjesa 2-86: Provat - Prova 
Fx: Vibrimi - Metoda me shumë nxitës dhe 
shumë akse 

45 

65.  SSH EN IEC 60068-2-
87:2024 

19.040  Prova mjedisore - Pjesa 2-87: Provat - 
Ekspozimi ndaj UV-C i materialeve dhe 
komponentëve për të simuluar rrezatimin 
mikrovjollcë germicidal ose aplikime të tjera 

21 

66.  SSH EN IEC 60068-3-
3:2019/AC:2021-10 

19.040  Prova mjedisore - Pjesa 3-3: Dokumentacioni 
mbështetës dhe udhëzuesi - Metodat e provës 
sizmike për pajisen 

5 

67.  SSH EN IEC 60118-0:2024 17.140.50  Elektroakustika - Aparate ndihmëse të dëgjimit 
- Pjesa 0: Matja e karakteristikave të 
performancës së pajisjeve ndihmëse të 
dëgjimit 

82 

68.  SSH EN IEC 60352-2:2024 29.120.20  Bashkuesit pa ngjitje - Pjesa 2: Bashkuesit me 
futje pa ngjitje - Kërkesa të përgjithshme, 
metodat e provës dhe udhëzues praktik 

137 

69.  SSH EN IEC 60352-9:2024 29.120.20 31.220.10 Bashkuesit pa ngjitje - Pjesa 9: Lidhjet me 
saldim me ultratinguj - Kërkesa të 
përgjithshme, metodat e provës dhe udhëzime 
praktike 

76 

70.  SSH EN IEC 60512-28-
100:2024 

31.220.10  Bashkues për pajisje elektrike dhe elektronike 
- Provat dhe matjet - Pjesa 28-100: Provat e 
qëndrueshmëris së sinjalit deri në 1 000 MHz - 
Provat 28a deri në 28g 

57 

71.  SSH EN IEC 60695-2-
10:2021/AC:2024-01 

13.220.40 29.020 Prova në lidhje me rrezikun nga zjarri - Pjesa 
2-10: Metodat e provës bazuar në tel të 
nxehur/inkandeshent - Aparaturat dhe 
procedurat e zakonshme të provës me tel-
inkandeshent 

6 

72.  SSH EN IEC 60721-2- 19.040  Klasifikimi i kushteve mjedisore - Pjesa 2-6: 30 
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6:2023 Kushtet mjedisore të shfaqura në natyrë - 
Lëkundjet dhe goditjet e tërmetit 

73.  SSH EN IEC 60721-2-
6:2023/AC:2023-12 

19.040  Klasifikimi i kushteve mjedisore - Pjesa 2-6: 
Kushtet mjedisore të shfaqura në natyrë - 
Lëkundjet dhe goditjet e tërmetit 

7 

74.  SSH EN IEC 60721-3-
1:2018/AC:2024-10 

19.040  Klasifikimi i kushteve mjedisore - Pjesa 3-1: 
Klasifikimi i grupeve të parametrave mjedisorë 
dhe ashpërsia e tyre - Ruajtja 

5 

75.  SSH EN IEC 60721-3-
2:2018/AC:2024-06 

19.040  Klasifikimi i kushteve mjedisore - Pjesa 3-2: 
Klasifikimi i grupeve të parametrave mjedisorë 
dhe ashpërsia e tyre - Transporti dhe trajtimi 

5 

76.  SSH EN IEC 60721-3-
4:2019/AC:2023-08 

19.040  Klasifikimi i kushteve mjedisore - Pjesa 3-4: 
Klasifikimi i grupeve të parametrave mjedisorë 
dhe ashpërsia e tyre - Përdorimi i palëvizshëm 
në vende jo të mbrojtura nga moti 

6 

77.  SSH EN IEC 60721-3-
9:2024 

19.040  Klasifikimi i kushteve mjedisore - Pjesa 3-9: 
Klasifikimi i grupeve të parametrave mjedisorë 
dhe ashpërsia e tyre - Mikroklimat brenda 
produkteve 

22 

78.  SSH EN IEC 61000-2-
4:2024 

33.100.10 33.100.20 Pajtueshmëria elektromagnetike (EMC) - 
Pjesa 2-4: Mjedisi - Nivelet e përputhshmërisë 
për ndotjet elektromagnetike të përçuara me 
frekuencë të ulët në sistemet e shpërndarjes 
se energjisë në mpiantet industriale 

155 

79.  SSH EN IEC 61000-3-
2:2019/A2:2024 

33.100.10  Pajtushmëria elektromagnetike (EMC) - Pjesa 
3-2: Limitet - Limitet për emetimet e rrymave 
harmonike (rryma e thithur nga aparatet ≤16 A 
për fazë) 

26 

80.  SSH EN 61000-3-
12:2011/A1:2024 

33.100.10  Pajtueshmëria elektromagnetike (EMC) - 
Pjesa 3-12: Limitet - Kufijtë për rrymat 
harmonike të prodhuara nga pajisjet e lidhura 
me sistemet publike të tensionit të ulët me 
rrymë hyrëse >16 A dhe ≤ 75 A për fazë 

12 

81.  SSH EN IEC 61189-2-
720:2024 

31.180  Metodat e provës për materialet elektrike, 
bordet e qarkut dhe strukturat dhe montimet e 
tjera të ndërlidhjes - Pjesa 2-720: Zbulimi i 
defekteve në strukturat e ndërlidhjes me 
matjen e kapacitetit 

16 

82.  SSH EN IEC 61189-2-
805:2024 

31.180  Metodat e provës për materialet elektrike, 
pllakat e printuara dhe strukturat dhe montimet 
e tjera të ndërlidhjes - Pjesa 2-805: Prova X/Y 
CTE për materialet e holla bazë nëpërmjet 
TMA 

14 

83.  SSH EN IEC 61189-2-
808:2024 

31.180  Metodat e provës për materialet elektrike, 
pllakat e printuara dhe strukturat dhe montimet 
e tjera të ndërlidhjes - Pjesa 2-808: 
Rezistenca termike e një montimi me metodën 
kalimtare termike 

25 

84.  SSH EN 61786-
1:2014/A1:2024 

17.220.20  Matja e fushave magnetike DC, magnetike AC 
dhe elektrike AC nga 1 Hz në 100 kHz në 
lidhje me ekspozimin e qenieve njerëzore - 
Pjesa 1: Kërkesat për instrumentet matëse 

11 

85.  SSH EN IEC 62052- 17.220.20  Pajisje matëse të energjisë elektrike - 5 
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11:2021/A12:2024 Kërkesat e përgjithshme, provat dhe kushtet e 
provës - Pjesa 11: Pajisjet matëse 

86.  SSH EN IEC 62053-41:2024 17.220.20  Pajisje matëse të energjisë elektrike - Kërkesa 
të veçanta - Pjesa 41: Matësit statikë për 
energjinë DC (klasat 0,5 dhe 1) 

21 

87.  SSH EN IEC 60034-9:2024 29.160.01  Makina elektrike rrotulluese - Pjesa 9: Kufijtë e 
zhurmës 

69 

88.  SSH EN IEC 60034-11:2024 29.160.01  Makina elektrike rrotulluese - Pjesa 11: 
Mbrojtja termike 

26 

89.  SSH EN IEC 60143-4:2024 29.240.99 31.060.70 Kondensatorë të serisë për sistemet e 
energjisë - Pjesa 4: Kondensatorët e serisë së 
kontrolluar me tiristor 

50 

 
 
 
 
 
 
 
 
1.1.4 Standarde dhe amendamente ISO dhe ISO/IEC të adoptuara si standarde shqiptare SSH dhe 
amendamente shqiptare 
 

Nr. Nr. standardit ICS ICS Titulli i standardit shqip Faqe 

1.  SSH ISO 
39001:2012/Amd 1:2024 
 

03.100.70 03.220.20 Sistemet e menaxhimit të sigurisë në 
trafikun rrugor (RTS) — Kërkesa me 
udhëzime për përdorim — Amendamenti 1: 
Ndryshimet për veprimet klimatike 

3 

2.  SSH ISO 37001:2025 
 

03.100.01  03.100.02   03.100.70  Sistemet e menaxhimit kundër mitëmarrjes-
Kërkesat me udhëzim për përdorim 
 

49 

3.  SSH ISO 13528:2022 03.120.30  - Metodat statistikore për përdorim në 
testimin e aftësisë përmes krahasimit 
ndërlaboratorik 

95 

4.  SSH ISO 374-5:2024 01.040.13 13.340.40 Doreza mbrojtëse kimikateve dhe 
mikroorganizmave të rrezikshme - Pjesa 5: 
Terminologjia dhe kërkesat e performancës 
për rreziqet ndaj mikroorganizmave 

   7 

5.  SSH ISO 7148-1:2012 21.100.10  Kushinetë rrëshqitëse - Prova për sjelljen 
tribologjike të materialeve për kushineta - 
Pjesa 1: Prova të metaleve për kushineta 

13 

6.  SSH ISO 7148-2:2012 21.100.10  Kushinetë rrëshqitëse - Prova për sjelljen 
tribologjike të materialeve për kushineta - 
Pjesa 2: Prova të materialeve me bazë 
polimere për kushineta 

27 

7.  SSH ISO 8655-10:2024 03.100.30  Aparatet vëllimore me piston - Pjesa 10: 
Udhëzimet për përdoruesin dhe kërkesat 
për kompetencën, trajnimin dhe 
përshtatshmërinë POVA 

   25 

8.  SSH ISO 5725-2:2019 03.120.30 17.020 Saktësia (vërtetësia dhe besueshmëria) e 
metodave të matjes dhe rezultatet - Pjesa 
2: Metoda bazë për përcaktimin e 

72 
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përsëritshmërisë dhe riprodhueshmërisë të 
një metode matjeje standard. 

9.  SSH ISO 7870-1:2019 03.120.30  Grafikët e kontrollit - Pjesa 1: Udhëzime të 
përgjithshme 

22 

10.  SSH ISO/IEC 
18045:2022 

35.030  Siguria e informacionit, siguria kibernetike 
dhe mbrojtja e privatësisë - Kriteret e 
vlerësimit për sigurinë e TI - Metodologjia 
për vlerësimin e sigurisë së TI 

425 

11.  SSH ISO/IEC 
29100:2024 

35.030  Siguria e informacionit - Teknikat e sigurisë 
- Struktura e privatësisë 

24 

12.  SSH ISO/IEC 
30111:2019 

35.030  Teknologjia e informacionit - Teknikat e 
sigurisë - Proceset e trajtimit të 
cenueshmërisë 

15 

13.  SSH ISO 4484-2:2023 59.080.01 13.020.40 Tekstile dhe produkte tekstile — 
Mikroplastikat nga materialet tekstile — 
Pjesa 2: Analiza cilësore dhe sasiore e 
mikroplastikës 

36 

 
 
 
 
 
 

1.1.5 Standarde dhe amendamente IEC të adoptuara si standarde shqiptare SSH dhe 
amandamente shqiptare 

 
Nr. Nr. standardit ICS ICS Titulli i standardit shqip Faqe 

1.  SSH IEC 60204-32:2023 ED3 29.020 53.020.01 Siguria e makinerive - Pajisjet elektrike të 
makinerive - Pjesa 32: Kërkesat për makinat 
ngritëse 

159 

2.  SSH IEC 60335-2-45:2024 ED4 13.120 25.140.20 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-45: 
Kërkesa të veçanta për pajisjet ngrohëse të 
transportueshme dhe pajisjeve të ngjashme 
me to 

30 

3.  SSH IEC 60335-2-75:2024 ED4 55.230  Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Part 2-75: Kërkesa 
të veçanta për pajisjet shpërndarëse dhe 
makinetat me monedhë për përdorim tregtar 

54 

4.  SSH IEC 60335-2-81:2024 ED4 13.120 97.100.10 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-81: 
Kërkesa të veçanta për ngrohëset e këmbëve 
dhe tapetet ngrohës 

33 
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1.1.6 Specifikime dhe raporte teknike të adoptuara si dokumente standardizimi shqiptare DS 

 
Nr. Nr. dokumentit të 

standardizimit 
ICS ICS Titulli i dokumentit të standardizimit shqip Faqe 

1.  DS ISO/IEC TS 17021-
15:2023  
 

03.120.20  - Kërkesat e vlerësimit të konformitetit për trupat që 
ofrojnë auditim dhe çertifikim të sistemeve të 
menaxhimit – Pjesa 15: Kërkesat e kompetencës 
për auditimin dhe çertifikimin e sistemeve të 
menaxhimit për cilësinë në institucionet 
shëndetësore 
 

8 

2.  DS CEN/TS 19100-
4:2024 

81.040.20 91.080.99 Projektimi i strukturave prej xhami - Pjesa 4: 
Përzgjedhja e xhamit lidhur me riskun e lëndimit të 
njerëzve - Udhëzues për specifikime 

57 

3.  DS CEN/TR 
18137:2024 

97.140 97.190 Karrige të larta dhe podiumet e mesimdhënjes - 
Interpretimet e përmbledhura të standardeve 
CEN/TC 364 

18 

4.  DS CEN/TR 1404:2024 13.040.40 
 

97.040.20 Gazet e provës - Përcaktimi emetimeve nga 
pajisje që djegin lëndë djegëse të gaztë gjatë 
provës së tipit 

43 

5.  DS CEN/TR 12952-
17:2024 

27.040  Kaldajë me tub uji dhe instalime ndihmëse - Pjesa 
17: Udhëzues për përfshirjen e një trupe 
inspektimi të pavarur nga prodhuesi 

22 

6.  DS CEN/TS 15502-3-
1:2024 

27.060.30 

27.075 

91.140.10 Kaldajë për ngrohje qendrore me gaz - Pjesa 3-1: 
H2NG dhe ACCF - Zgjerim i EN 15502-2-1:2022 

61 

7.  DS CEN/TS 17048:2024 91.100.50 - Fletë fleksibël për hidroizolim - Fletë me bazë 
plastike dhe gome për hidroizolimin e kuvertave të 
urave dhe sipërfaqeve të tjera prej betoni - 
Përkufizime dhe karakteristika 

17 

8.  DS CEN ISO/TR 
41016:2024 

03.080.10 - Menaxhimi i objektit - Pasqyrë e teknologjive të 
disponueshme (ISO/TR 41016:2024) 

41 

9.  DS CEN ISO/TR 
41019:2024 

03.080.10 13.020.20 Roli i menaxhimit të objektit në qëndrueshmëri, 
rezistencë dhe përshtatshmëri (ISO/TR 
41019:2024) 

41 

10.  DS CEN/TS 18026:2024 35.030 35.210 Modeli me tre nivele për një grup kërkesash për 
sigurinë kibernetike për shërbimet cloud 

182 

11.  DS CEN/CLC/TS 
18072:2025 

03.120.20 35.030 
 

Kërkesa për organet e vlerësimit të konformitetit 
që çertifikojnë shërbimet cloud 

47 

12.  DS CEN/CLC 
ISO/IEC/TS 23532-
1:2024 

35.030 - Siguria e informacionit, siguria kibernetike dhe 
mbrojtja e privatësisë – Kërkesa për kompetencën 
e laboratorëve të testimit dhe vlerësimit të sigurisë 
TI – Pjesa 1: Vlerësimi për ISO/IEC 15408 
(ISO/IEC/TS 23532-1:2021) 

25 

13.  DS CEN/CLC 
ISO/IEC/TS 23532-
2:2024 

35.030 - Siguria e informacionit, siguria kibernetike dhe 
mbrojtja e privatësisë – Kërkesa për kompetencën 
e laboratorëve të testimit dhe vlerësimit të sigurisë 
së TI – Pjesa 2: Testimi për ISO/IEC 19790 
(ISO/IEC/TS 23532-2:2021) 

41 

14.  DS CEN/TS 17876:2024 97.190 - Artikuj të kujdesit për fëmijë - Triçikletat - Kërkesat 
e sigurisë dhe metodat e provës 

   51 
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15.  
DS CEN ISO/TR 8124-
8:2024 

97.200.50      - 
Siguria e lodrave - Pjesa 8: Përcaktimi i moshës - 
Lojërat e përshtatshme për fëmijë në vitin e parë 
të jetës (ISO/TR 8124-8:2024) 

   35 

16.  
DS CEN ISO/TS 80004-
13:2024 

07.120  
Njësitë teknologjike - Fjalori - Pjesa 13: Grafeni 
dhe materialet përkatëse dydimensionale (2D) 
(ISO/TS 80004-13:2024) 

28 

17.  

DS CEN ISO/TS 
19590:2024 

07.120  

Njësitë teknologjike - Karakterizimi i madhësisë 
dhe përqëndrimi i njësisë së grimcave në mjedise 
ujore përmes grimcave të vetme përmes 
masëspektrometrisë së plazmës së çiftuar në 
mënyrë induktive (ISO/TS 19590:2024) 

34 

18.  
DS CEN ISO/TS 
24672:2024 

07.120  
Njësitë teknologjike - Udhëzim për matjen e 
përqëndrimit të numrit të njësisë së grimcave 
(ISO/TS 24672:2023) 

55 

19.  
DS CEN ISO/TS 
5387:2024 

07.120  
Njësitë teknologjike - Matja e masës së ngarkesës 
së mushkërive nga njësitë e materialeve për testet 
e toksicitetit të inhalimit (ISO/TS 5387:2023) 

30 

20.  DS CEN ISO/TS 
4958:2024 

07.120 01.040.07 
Njësitë teknologjike - Fjalori - Liposomet (ISO/TS 
4958:2024) 

13 

21.  
DS CEN/TR 17842-
2:2024 

97.200.40  
Pajisje për kënde lojrash për fëmijë Pjesa 2: 
Përgjigje ndaj kërkesave për interpretim të EN 
1176:2017 dhe pjesëve të tij (2020 - 2022) 

36 

22.  
DS CEN/TR 
18042:2024 

97.200.40  
Siguria e lojërave dhe pajisjeve argëtuese - 
Përgjigje ndaj kërkesave për interpretim të EN 
13814:2019 dhe pjesëve të tij 

92 

23.  

DS CLC/TS 50641-
2:2024 

29.280  

Instalime të fiksuara për aplikimet hekurudhore - 
Kërkesat për vlefshmërinë e mjeteve simuluese të 
përdorura për projektimin e sistemeve të furnizimit 
me energji për tբrheqjen elektrike - Pjesa 2: Rasti 
specifik urban për DC 

36 

24.  DS CEN/TS 1090-
201:2024 

91.010.30 91.080.13 
Zbatimi i strukturave prej çeliku dhe alumini - 
Ripërdorimi i çelikut strukturor 

32 

25.  
DS CEN/TS 16628:2024 91.120.10 91.140.01 

Performanca energjitike e ndërtesave - Parimet 
bazë për grupin e standardeve EPB (Performanca 
Energjitike e Ndërtesave) 

34 

26.  
DS CEN/TS 16629:2024 91.120.10 91.140.01 

Performanca energjetike e ndërtesave - Rregulla 
teknike të detajuara për grupin e standardeve EPB 
(Performanca Energjetike e Ndërtesave) 

42 

27.  

DS CEN/TS 18020:2024 13.300 91.100.01 

Produkte ndërtimi: Vlerësimi i çlirimit të 
substancave të rrezikshme në mjedis - Marrja e 
mostrave për përcaktimin e sasisë së asbestit në 
produktet e ndërtimit 

68 

28.  

DS CEN/TR 
18043:2024 

13.020.99 
13.040.20 
13.060.45 

19.040 
91.100.01 

Produkte ndërtimi: Vlerësimi i çlirimit të 
substancave të rrezikshme në mjedis - Përparësitë 
dhe disavantazhet e metodave që lidhen me 
çlirimin e mundshëm të substancave të rrezikshme 
në tokë, ujëra nëntokësore ose sipërfaqësore dhe 
ajrin e brendshëm 

32 

29.  
DS CEN/TR 
18081:2024 

35.240.67 
91.040.01 
97.120 

Automatizimi, kontrollet dhe menaxhimi i 
ndërtesave - Ndërtesa inteligjente - Përshkrimi 
dhe aspektet 

11 

30.  
DS CLC IEC/TS 60034-
25:2024 

29.160.01  
Makina elektrike rrotulluese - Pjesa 25: Makinat 
elektrike të rrymës alternative AC të përdorura në 
sistemet e drejtimit të energjisë - Udhëzim aplikimi 

113 
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31.  DS CWA 50271:2021 27.140  Rekomandime për një Marrje të Energjisë 
Modulare dhe Ndërsektoriale për zgjidhje lineare 
me transmision të drejtpërdrejtë të energjisë së 
valëve 

23 

32.  DS CEN/TR 
18058:2024 

 
53.040.10 
 

- Pajisje dhe sisteme transportuese me veprim të 
pandërprerë - Kërkesa sigurie për pajisjet për 
transportimin mekanik të ngarkesave njësi - 
Interpretime në lidhje me EN 619:2022 

50 

33.  DS CEN/TR 
18047:2024 

13.020.10 - Produkte mekanike — Renditje sipas shkallës së 
madhësisë së të dhënave kyçe mjedisore 

195 

34.  DS CEN/TR 
12349:2023 

13.160 - Vibrimet mekanike - Udhëzues mbi efektet 
shëndetësore të dridhjeve ne trupin e njeriut 

19 

35.  DS CEN/TS 17471:2024 53.020.20 
 

- Vinça - Vinça ngarkues - Ndërfaqja midis vinçave 
ngarkues dhe platformave të punës 

12 

36.  DS CLC IEC/TS 61851-
3-5:2024 

43.120  Sistemi i karikimit konduktiv për automjetet 
elektrike - Pjesa 3-5: Pajisjet e furnizimit me 
energji elektrike me rrymë të vazhdueshme (DC) 
ku mbrojtja mbështetet në izolim të dyfishtë ose të 
përforcuar - Parametrat e komunikimit të 
paracaktuar dhe objektet e aplikimit të 
përgjithshëm 

178 

37.  DS CLC IEC/TS 61851-
3-6:2024 

43.120  Sistemi i karikimit konduktiv për automjetet 
elektrike - Pjesa 3-6: Pajisjet e furnizimit me 
energji elektrike me rrymë të vazhdueshme (DC) 
ku mbrojtja mbështetet në izolim të dyfishtë ose të 
përforcuar- Komunikimi i njesise së konvertuesve 
të tensionit 

167 

38.  DS CLC IEC/TS 61851-
3-7:2024 

43.120  Sistemi i karikimit konduktiv për automjetet 
elektrike - Pjesa 3-6: Pajisjet e furnizimit me 
energji elektrike me rrymë të vazhdueshme (DC) 
ku mbrojtja mbështetet në izolim të dyfishtë ose të 
përforcuar - Komunikimi i sistemit të baterisë 

111 

39.  DS CEN/TS 18075:2024 13.020.20  97.150 Mbulesë dyshemeje reziliente, tekstile, laminat 
dhe modulare me bllokim mekanik - Ekonomia 
qarkulluese dhe qëndrueshmëria - 
Rekomandime/udhëzime për dizenjimin 

19 

40.  

DS CEN ISO/TS 7552-
2:2024 

11.100.10 - 

Ekzaminime diagnostike molekulare in vitro - 
Specifikime për proceset para-ekzaminuese për 
qelizat tumorale qarkulluese (CTC) në gjakun e 
plotë venoz - Pjesa 2: ADN e izoluar (ISO/TS 
7552-2:2024) 

   24 

41.  

DS CEN ISO/TS 7552-
1:2024 

11.100.10 - 

Ekzaminime diagnostike molekulare in vitro - 
Specifikime për proceset para-ekzaminuese për 
qelizat tumorale qarkulluese (CTC) në gjakun e 
plotë venoz - Pjesa 1: ARN e izoluar (ISO/TS 
7552-1:2024) 

   24 

42.  

DS CEN ISO/TS 7552-
3:2024 

11.100.10 - 

Ekzaminime diagnostike molekulare in vitro - 
Specifikime për proceset para-ekzaminuese për 
qelizat tumorale qarkulluese (CTC) në gjakun e 
plotë venoz - Pjesa 3: Përgatitjet për ngjyrosjen 
analitike CTC (ISO/TS 7552-3:2024) 

   21 
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1.1.7 Standarde dhe publikime të ETSI të  adoptuara  si  standarde shqiptare  SSH  dhe  amendamente  
shqiptare 
 

Nr. Nr. standardit ICS ICS Titulli i standardit shqip Faqe 

1.  SSH ETS 300 929:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Funksionet e rrjetit të lidhura me sigurinë 
(GSM 03.20 versioni 5.2.1) 

73 

2.  SSH ETS 300 907:1998 
ed.4 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Ndërfaqja Njeri-Makinë (MMI) dhe Stacionet e 
Lëvizshëm (MS) (GSM 02.30 versioni 5.6.2) 

33 

3.  SSH ETS 300 918:1998 
ed.4 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Shërbimi shtesë i përgjithshm (GSM 02.04 
versioni 5.7.2 Publikimi 1996) 

24 

4.  SSH ETS 300 581-8:1998 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Fjalimi me gjysmë vlerë; Pjesa 8: Sekuencat e 
provës për kodimin e fjalimit me gjysmë vlerë GSM 
(GSM 06.07 versioni 4.2.1) 

17 

5.  SSH ETS 300 395-2:1998 
ed.2 

33.020 - Radio Tokësore me akses të shumëfisht (TETRA); 
Kodimi i të folurit për vlerën e plotë të qarkullimit në 
kanal; Pjesa 2: Kodimi TETRA 

94 

6.  SSH ETS 300 924:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Shërbimi i Avancuar dhe Përparësitë e Nivelit 
të Shumëfishtë dhe të zgjeruar (eMLPP) - Faza 1 
(GSM 02.67 versioni 5.0.5) 

19 

7.  SSH ETS 300 607-3:1998 
ed.5 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Specifikimet e konformitetit të Stacionit të 
Lëvizshëm (MS); Pjesa 3: Shtresa 3 (L3) Struktura 
e Plotë e Provës Abstrakte (ATS) (GSM 11.10-3 
versioni 4.19.1) 

1467 

8.  SSH ETS 300 968:1998 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Fjalimi me gjysmë vlerë; Sekuencat e provës 
për kodimin e fjalimit me gjysmë vlerë GSM (GSM 
06.07 versioni 5.2.1) 

19 

9.  SSH ETS 300 627:1998 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Pajtimtari dhe pajisjet gjurmë (GSM 12.08 
versioni 4.5.1) 

65 

10.  SSH ETS 300 616:1998 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Të dhënat e thirrjes së rastit (GSM 12.05 
versioni 4.3.1) 

115 

11.  SSH ETS 300 609-2:1998 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Sistemi i Stacionit Bazë (BSS) specifikimi i 
pajisjes; Pjesa 2: Aspektet e sinjalizimit (GSM 
11.23 versioni 4.7.1) 

334 

12.  SSH ETS 300 608:1998 
ed.7 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Specifikimi i Modulit të Identifikimit të Abonentit 
Pajisje e Lëvizshme (SIM - ME) ndërfaqja (GSM 
11.11 versioni 4.19.1) 

89 

13.  SSH ETS 300 977:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+) (GSM); Specifikimi i Modulit të Identifikimit të 
Abonentit - Pajisje e Lëvizshme (SIM - ME) 
ndërfaqja (GSM 11.11 versioni 5.5.1) 

118 
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14.  SSH ETS 300 607-1:1998 
ed.6 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Specifikimet e konformitetit të Stacionit të 
Lëvizshëm (MS); Pjesa 1: Specifikimet e 
konformitetit (GSM 11.10-1 versioni 4.19.1) 

1452 

15.  SSH ETS 300 976:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Kërkesat e përgjithshme për ndërveprimin 
midis Rrjetit Celular Tokësor Publik (PLMN) dhe 
Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të Integruara (ISDN) 
ose Rrjeti i Komutuar i Telefonisë Publike (PSTN) 
(GSM 09.07 versioni 5.4.1) 

66 

16.  SSH ETS 300 599:1998 
ed.7 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Specifikimi i Pjesës së Aplikimit për Celularë 
(MAP) (GSM 09.02 versioni 4.17.1) 

786 

17.  SSH ETS 300 974:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Specifikimi i Pjesës së Aplikimit për Celularë 
(MAP) (GSM 09.02 versioni 5.6.1) 

743 

18.  SSH ETS 300 916:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); AT Grup komandimi për Pajisjet e Lëvizshme 
GSM (ME) (GSM 07.07 versioni 5.3.2) 

87 

19.  SSH ETS 300 915:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Funksionet Adoptuese të Terminalit (TAF) për 
shërbimet që përdorin aftësi të bartësit sinkron 
(GSM 07.03 versioni 5.2.1) 

36 

20.  SSH ETS 300 914:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Funksionet Adoptuese të Terminalit (TAF) për 
shërbimet që përdorin aftësi të bartësit sinkron 
(GSM 07.02 versioni 5.3.1) 

26 

21.  SSH ETS 300 913:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Të përgjithshme mbi Funksionet Adoptuese të 
Terminalit (TAF) për Stacionet e Lëvizshëm (MS) 
(GSM 07.01 versioni 5.5.1) 

70 

22.  SSH ETS 300 967:1998 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Fjalimi me gjysmë vlerë; Kodi ANSI-C për 
kodimin e fjalimit me gjysmë vlerë GSM (GSM 
06.06 versioni 5.1.1) 

19 

23.  SSH ETS 300 946:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Protokolli i Lidhjes Radio (RLP) për të dhënat 
dhe shërbimet telematike në Stacionet e 
Lëvizshëm - Sistemi i Stacionit Bazë (MS - BSS) 
ndërfaqja dhe Sistemi i Stacionit Bazë - Qendra 
Ndërprerëse e shërbimeve të Lëvizshme (BSS - 
MSC) ndërfaqja (GSM 04.22 versioni 5.2.1) 

65 

24.  SSH ETS 300 945:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Rregullimi i vlerave në Stacionet e Lëvizshëm 
- Sistemi i Stacionit Bazë (MS - BSS) ndërfaqja 
(GSM 04.21 versioni 5.2.1) 

40 

25.  SSH ETS 300 931:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Realizimi teknik i grupit faksimile 3 transparent 
(GSM 03.45 versioni 5.2.1) 

46 

26.  SSH ETS 300 902:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Shërbimi i Mesazhit të Shkurtër të Qelizës 
Transmetuese (SMSCB) të realizimit teknik (GSM 
03.41 versioni 5.6.1) 

30 
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27.  SSH ETS 300 901:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Realizimi teknik dhe Shërbimi i Mesazhit të 
Shkurtër (SMS); Pikë-Pikë (PP) (GSM 03.40 
versioni 5.6.1) 

117 

28.  SSH ETS 300 900:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Alfabetet dhe informatat specifike gjuhësore 
(GSM 03.38 versioni 5.6.1) 

22 

29.  SSH ETS 300 930:1997 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Funksionet që lidhen me Stacionin e 
Lëvizshme (MS) në regjimin e papunë dhe mënyra 
e marrjes në grup (GSM 03.22 versioni 5.2.1) 

33 

30.  SSH EN 301 250 
V4.0.1:1998 

- - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Sekuenca e provës për Përdorimin e Vlerave të 
Plota (EFR) kodimi i të folurit GSM; (GSM 06.54 
versioni 4.0.1) 

20 

31.  SSH ETS 300 907:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Ndërfaqja Njeri-Makinë (MMI) dhe Stacionet e 
lëvizshëm (MS) (GSM 02.30 versioni 5.5.2) 

33 

32.  SSH ETS 300 506:1998 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Aspektet e sigurisë (GSM 02.09 versioni 4.4.1) 

14 

33.  SSH ETS 300 920:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Aspektet e sigurisë (GSM 02.09 versioni 5.1.1) 

14 

34.  SSH ETS 300 906:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Karakteristikat e Stacioneve të Lëvizshëm 
(MS) (GSM 02.07 versioni 5.3.2) 

24 

35.  SSH ETS 300 505:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Karakteristikat e Stacioneve të Lëvizshëm (MS) 
(GSM 02.07 versioni 4.8.2) 

22 

36.  SSH ETS 300 504:1998 
ed.4 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Stacionet e Lëvizshëm (MS) të llojeve (GSM 
02.06 versioni 4.5.2) 

13 

37.  SSH ETS 300 918:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Shërbimi shtesë i përgjithshm (GSM 02.04 
versioni 5.6.2) 

24 

38.  SSH ETS 300 905:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Teleshërbimi me nje mbështetje GSM të Rrjetit 
Celular Tokësor Publik (PLMN); (GSM 02.03 
versioni 5.3.2) 

25 

39.  SSH ETS 300 904:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Shërbime bartëse (BS) me nje mbështetje 
GSM të Rrjetit Celular Tokësor Publik (PLMN) 
(GSM 02.02 versioni 5.3.2) 

20 

40.  SSH ETS 300 597:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Kontrolli në bandat e transkoduesve të largët 
dhe adoptorve të vlerës për Përdorimin e Vlerave 
të Plota (EFR) dhe kanalet e trafikut më vlerë të 
plota (GSM 08.60 versioni 4.4.1) 

32 

41.  SSH ETS 300 737:1998 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Kontrolli në bandat e transkoduesve të largët 
dhe adoptorve të vlerës për Përdorimin e Vlerave 
të Plota (EFR) dhe kanalet e trafikut më vlerë të 
plota (GSM 08.60 versioni 5.1.1) 

34 

42.  SSH ETS 300 911:1997 33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 40 
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ed.3 2+); Nënsistemi i kontrollit të lidhjes me radio (GSM 
05.08 versioni 5.4.1) 

43.  SSH ETS 300 578:1997 
ed.10 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Nënsistemi i kontrollit të lidhjes me radio (GSM 
05.08 versioni 4.19.1) 

39 

44.  SSH ETS 300 910:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Transmetimi dhe marrja e sinjalit radio (GSM 
05.05 versioni 5.5.1) 

52 

45.  SSH ETS 300 577:1997 
ed.10 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Transmetimi dhe marrja e sinjalit radio 
(GSM 05.05 versioni 4.18.1) 

44 

46.  SSH ETS 300 575:1997 
ed.4 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Kodimi i kanalit (GSM 05.03 versioni 4.5.1) 

40 

47.  SSH ETS 300 908:1997 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Multipleksimi dhe aksesi i shumëfishtë në 
rrugën radio (GSM 05.02 versioni 5.4.1) 

45 

48.  SSH ETS 300 574:1998 
ed.6 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Multipleksimi dhe aksesi i shumëfishtë në 
rrugën radio (GSM 05.02 versioni 4.9.1) 

40 

49.  SSH ETS 300 505:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Karakteristikat e Stacioneve të Lëvizshëm (MS) 
(GSM 02.07 versioni 4.8.2) 

22 

50.  SSH ETS 300 504:1998 
ed.4 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Stacionet e Lëvizshëm (MS) të llojeve (GSM 
02.06 versioni 4.5.2) 

13 

51.  SSH ETS 300 918:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Shërbimi shtesë i përgjithshm (GSM 02.04 
versioni 5.6.2) 

24 

52.  SSH ETS 300 905:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Teleshërbimi me nje mbështetje GSM të Rrjetit 
Celular Tokësor Publik (PLMN); (GSM 02.03 
versioni 5.3.2) 

25 

53.  SSH ETS 300 904:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Shërbime bartëse (BS) me nje mbështetje 
GSM të Rrjetit Celular Tokësor Publik (PLMN) 
(GSM 02.02 versioni 5.3.2) 

20 

54.  SSH ETS 300 597:1998 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Kontrolli në bandat e transkoduesve të largët 
dhe adoptorve të vlerës për Përdorimin e Vlerave 
të Plota (EFR) dhe kanalet e trafikut më vlerë të 
plota (GSM 08.60 versioni 4.4.1) 

32 

55.  SSH ETS 300 737:1998 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Kontrolli në bandat e transkoduesve të largët 
dhe adoptorve të vlerës për Përdorimin e Vlerave 
të Plota (EFR) dhe kanalet e trafikut më vlerë të 
plota (GSM 08.60 versioni 5.1.1) 

34 

56.  SSH ETS 300 911:1997 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Nënsistemi i kontrollit të lidhjes me radio (GSM 
05.08 versioni 5.4.1) 

40 

57.  SSH ETS 300 578:1997 
ed.10 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Nënsistemi i kontrollit të lidhjes me radio (GSM 
05.08 versioni 4.19.1) 

39 

58.  SSH ETS 300 910:1998 33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 52 
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ed.3 2+); Transmetimi dhe marrja e sinjalit radio (GSM 
05.05 versioni 5.5.1) 

59.  SSH ETS 300 577:1997 
ed.10 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Transmetimi dhe marrja e sinjalit radio 
(GSM 05.05 versioni 4.18.1) 

44 

60.  SSH ETS 300 575:1997 
ed.4 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Kodimi i kanalit (GSM 05.03 versioni 4.5.1) 

40 

61.  SSH ETS 300 908:1997 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Multipleksimi dhe aksesi i shumëfishtë në 
rrugën radio (GSM 05.02 versioni 5.4.1) 

45 

62.  SSH ETS 300 574:1998 
ed.6 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Multipleksimi dhe aksesi i shumëfishtë në 
rrugën radio (GSM 05.02 versioni 4.9.1) 

40 

63.  SSH ETS 300 225:1998 
ed.3 

33.020 - Pajisje Radio dhe Sistemet (RES); Karakteristikat 
teknike dhe metodat e matjes për aparatet 
radiotelefon portativ VHF për mjet e lundrimi të 
mbijetesës 

45 

64.  SSH ETS 300 231:1998 
ed.2 

33.020 - Sistemet televizive; Specifikim i sistemit shtëpiak 
video të Kontrolli të Lëvrimit të Programit (PDC) 

84 

65.  SSH ETS 300 625:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Shërbimi Shtesë i të Dhënave të Pastrukturuara 
(USSD) - Faza 1 (GSM 02.90 versioni 4.1.1) 

13 

66.  SSH ETS 300 905:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Teleshërbimi me nje mbështetje GSM të Rrjetit 
Celular Tokësor Publik (PLMN); (GSM 02.03 
versioni 5.2.1) 

25 

67.  SSH ETS 300 578:1997 
ed.9 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Nënsistemi i kontrollit të lidhjes me radio (GSM 
05.08 versioni 4.18.3) 

39 

68.  SSH ETS 300 608:1997 
ed.6 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Specifikimi i Modulit të Identifikimit të Abonentit 
Pajisje e Lëvizshme (SIM - ME) ndërfaqja (GSM 
11.11 versioni 4.18.3) 

89 

69.  SSH ETS 300 607-3:1997 
ed.4 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Specifikimet e konformitetit të Stacionit 
të Lëvizshëm (MS); Pjesa 3: Shtresa 3 (L3) 
Struktura e Plotë e Provës Abstrakte (ATS) (GSM 
11.10-3 versioni 4.18.1) 

1701 

70.  SSH ETS 300 607-1:1997 
ed.5 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Specifikimet e konformitetit të Stacionit të 
Lëvizshëm (MS); Pjesa 1: Specifikimet e 
konformitetit (GSM 11.10-1 versioni 4.18.1) 

1389 

71.  SSH ETS 300 557:1997 
ed.9 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Specifikimi i shtresës 3 të ndërfaqes radio e 
lëvizshme (GSM 04.08 version 4.19.2) 

464 

72.  SSH ETS 300 438-2:1998 
ed.1 

33.020 - Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të Integruara me brez 
të gjerë frekuence (B-ISDN); Sinjalizimi ATM i 
Shtresës Adoptuese (SAAL); Funksionet e 
Shërbimit të Koordinimit Specifik (SSCF) për 
mbështetjen e sinjalizimit në Nyjen e Ndërfaqes së 
Rrjetit (NNI); Pjesa 2: Deklarata e Konformitetit të 
Implementimit të Protokollit (PICS) specifikime të 
performancës 

22 
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73.  SSH ETS 300 575:1997 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Kodimi i kanalit (GSM 05.03 versioni 4.4.1) 

32 

74.  SSH ETS 300 641:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Specifikimi i Modulit të Identifikimit të Abonentit 
3 Volt- Pajisje e Lëvizshme (SIM - ME) ndërfaqja 
(GSM 11.12 versioni 4.2.1) 

14 

75.  SSH ETS 300 599:1997 
ed.6 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Specifikimi i Pjesës së Aplikimit për Celularë 
(MAP) (GSM 09.02 versioni 4.16.1) 

788 

76.  SSH ETS 300 838:1998 
ed.1 

33.020 - Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të Integruara (ISDN); 
Ndërfaqja e Komunikimit e Programueshme e 
Harmonizuar (HPCI) për ISDN 

548 

77.  SSH ETS 300 976:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Kërkesat e përgjithshme për ndërveprimin 
midis Rrjetit Celular Tokësor Publik (PLMN) dhe 
Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të Integruara (ISDN) 
ose Rrjeti i Komutuar i Telefonisë Publike (PSTN) 
(GSM 09.07 versioni 5.3.1) 

66 

78.  SSH ETS 300 974:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Specifikimi i Pjesës së Aplikimit për Celularë 
(MAP) (GSM 09.02 versioni 5.5.2) 

765 

79.  SSH ETS 300 916:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); AT Grup komandimi për Pajisjet e Lëvizshme 
GSM (ME) (GSM 07.07 versioni 5.2.1) 

86 

80.  SSH ETS 300 771-4:1998 
ed.1 

33.020 - Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të Integruara me brez 
të gjerë frekuence (B-ISDN); Sistemi i Sinjalit të 
Abonentit Dixhital Nr. dy protokolli (DSS2); 
Ndërfaqja e përdoruesit të rrjetit B-ISDN specifikimi 
i shtresës 3 për kontrollin bartës të thirrjes pikë-në-
shumëpika; Pjesa 4: Specifikimet e performancës 
për përdoruesit për Strukturën e Plotë të Provës 
Abstrakte (ATS) dhe Implementimin e pjesshëm të 
Protokollit të Informacionit Shtesë për kryerjen e 
provave (PIXIT) 

37 

81.  SSH ETS 300 771-3:1998 
ed.1 

33.020 - Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të Integruara me brez 
të gjerë frekuence (B-ISDN); Sistemi i Sinjalit të 
Abonentit Dixhital Nr. dy protokolli (DSS2); 
Ndërfaqja e përdoruesit të rrjetit B-ISDN specifikimi 
i shtresës 3 për kontrollin bartës të thirrjes pikë-në-
shumëpika; Pjesa 3: Specifikimi i Strukturës së 
Plotë të Provës dhe Qëllimet e Provës (TSS dhe 
TP) në lidhje me përdoruesin 

96 

82.  SSH ETS 300 915:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Funksionet Adoptuese të Terminalit (TAF) për 
shërbimet që përdorin aftësi të bartësit sinkron 
(GSM 07.03 versioni 5.1.2) 

36 

83.  SSH ETS 300 914:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Funksionet Adoptuese të Terminalit (TAF) për 
shërbimet që përdorin aftësi të bartësit sinkron 
(GSM 07.02 versioni 5.2.2) 

27 

84.  SSH ETS 300 913:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Të përgjithshme mbi Funksionet Adoptuese të 
Terminalit (TAF) për Stacionet e Lëvizshëm (MS) 
(GSM 07.01 versioni 5.4.2) 

73 
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85.  SSH EN 301 371-1 
V0.0.1:1999 

- - Telekomunikacioni Dixhital i Zgjeruar Pa Kordon 
(DECT); Terminali i Lëvizshmërisë Pa Kordon 
(CTM); CTM Profili i Aksesit (CAP); Specifikimi i 
Provës së Profilit (PTS); Pjesa 1: Përmbledhje 

14 

86.  SSH EN 301 242 
V1.1.3:1998 

- - Telekomunikacioni Dixhital i Zgjeruar Pa Kordon 
(DECT); Sistemi Global për komunikimet e 
Lëvizshëm (GSM); Integrimi i DECT/GSM në 
terminalet bazë në mënyrë duale 

19 

87.  SSH EN 301 174-1 
V1.1.3:1998 

- - Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të Integruara me brez 
të gjerë frekuence (B-ISDN); Sistemi i Sinjalit të 
Abonentit Dixhital Nr. dy protokolli (DSS2); 
Specifikimi i sinalizimit për shërbimin e releve të 
kuadrit; Pjesa 1: Specifikim i protokollit 
[Rekomandimi ITU-T Q.2933 (1996), i ndryshuar] 

10 

88.  SSH EN 302 096 
V0.2.3:1999 

- - Telekomunikacioni Dixhital i Zgjeruar Pa Kordon 
(DECT); Terminali i Lëvizshmërisë Pa Kordon 
(CTM); Karakteristikat e Paketës 1 (FP1); Profili i të 
dhënat me qark të mbyllur CTM, 32 kbit/s dhe 64 
kbit/s Informacione Dixhitale të Pakufizuara (UDI) 

30 

89.  SSH EN 301 261-3 
V1.2.1:1999 

- - Rrjeti i Menaxhimit të Telekomunikacionit (TMN); 
Siguria; Pjesa 3: Shërbimet e siguris; Autentifikimi i 
përdoruesve dhe entiteteve në një mjedis TMN 

32 

90.  SSH ETS 300 910:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Transmetimi dhe marrja e sinjalit radio (GSM 
05.05 versioni 5.4.1) 

50 

91.  SSH ETS 300 909:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Kodimi i kanalit (GSM 05.03 versioni 5.3.1) 

40 

92.  SSH ETS 300 908:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Multipleksimi dhe aksesi i shumëfishtë në 
rrugën radio (GSM 05.02 versioni 5.3.1) 

45 

93.  SSH ETS 300 946:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Protokolli i Lidhjes Radio (RLP) për të dhënat 
dhe shërbimet telematike në Stacionet e 
Lëvizshëm - Sistemi i Stacionit Bazë (MS - BSS) 
ndërfaqja dhe Sistemi i Stacionit Bazë - Qendra 
Ndërprerëse e shërbimeve të Lëvizshme (BSS - 
MSC) ndërfaqja (GSM 04.22 versioni 5.1.1) 

66 

94.  SSH ETS 300 942:1997 
ed.2 
 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Mbështetja e Shërbimit Mesazh i Shkurtër 
(Pikë-Pikë) (SMS) (PP) në ndërfaqen radio celulare 
(GSM 04.11 versioni 5.2.1) 

93 

95.  SSH ETS 300 940:1998 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Ndërfaqja radio e lëvizshme; Specifikimi i 
shtresës 3 (GSM 04.08 versioni 5.6.3) 

484 

96.  SSH ETS 300 939:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Sinjalizimi i shtresës 3 të ndërfaqes radio e 
Lëvizshme; Aspekte të përgjithshme (GSM 04.07 
versioni 5.2.1) 

73 

97.  SSH ETS 300 938:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Stacionet e lëvizshëm - Sistemi i Stacionit 
Bazë (MS - BSS) ndërfaqja; Specifikim i shtresës 
së Lidhjeve të të Dhënave (DL) (GSM 04.06 
versioni 5.1.1) 

61 
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98.  SSH ETS 300 902:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Shërbimi i Mesazhit të Shkurtër të Qelizës 
Transmetuese (SMSCB) të realizimit teknik (GSM 
03.41 versioni 5.5.1) 

30 

99.  SSH ETS 300 901:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Realizimi teknik dhe Shërbimi i Mesazhit të 
Shkurtër (SMS); Pikë-Pikë (PP) (GSM 03.40 
versioni 5.5.1) 

112 

100.  SSH ETS 300 900:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Alfabetet dhe informatat specifike gjuhësore 
(GSM 03.38 versioni 5.5.1) 

21 

101.  SSH ETS 300 930:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Funksionet që lidhen me Stacionin e 
Lëvizshme (MS) në regjimin e papunë dhe mënyra 
e marrjes në grup (GSM 03.22 versioni 5.1.1) 

34 

102.  SSH ETS 300 934:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Shërbimi i Transmetimit Audio (VBS) - Faza 2 
(GSM 03.69 versioni 5.2.1) 

32 

103.  SSH ETS 300 933:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Shërbimi i Thirrjes Audio në Grup (VGCS) - 
Faza 2 (GSM 03.68 versioni 5.2.1) 

37 

104.  SSH ETS 300 534:1997 
ed.3 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2); Funksionet e rrjetit të lidhura me sigurinë (GSM 
03.20 versioni 4.4.1) 

53 

105.  SSH ETS 300 929:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Funksionet e rrjetit të lidhura me sigurinë 
(GSM 03.20 versioni 5.1.1) 

53 

106.  SSH ETS 300 925:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Shërbimi i Thirrjes Audio në Grup (VGCS) - 
Faza 1 (GSM 02.68 versioni 5.1.3) 

19 

107.  SSH ETS 300 907:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Ndërfaqja Njeri-Makinë (MMI) dhe Stacionet e 
Lëvizshëm (MS) (GSM 02.30 versioni 5.4.1) 

32 

108.  SSH ETS 300 919:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Stacionet e Lëvizshëm (MS) të llojeve (GSM 
02.06 versioni 5.1.1) 

13 

109.  SSH ETS 300 918:1997 
ed.2 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+); Shërbimi shtesë i përgjithshm; (GSM 02.04 
versioni 5.5.1) 

24 

110.  SSH EN 301 199 
V1.1.1:1998 

- - Transmetimi Dixhital Video (DVB); Kanal 
ndërveprimi për Sistemet Lokale me Shpërndarje 
me pika të Shumëfishta (LMDS) 

75 

111.  SSH ETS 300 460/A1:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemet dhe Stacionet Satelitore në Tokë (SES); 
Stacionet Tokësore të Lëvizshëm në det (MMES) 
që punojnë në bandën 1,5/1,6 GHz duke siguruar 
Komunikim të të Dhënave me Vlerë të Ulët të 
Bitëve (LBRDC) për Sistemin Botëror të Sigurisë 
dhe Zbulimit të Fatkeqësive Detare (GMDSS); 
Karakteristikat teknike dhe metodat e matjes 

7 

112.  SSH EN 301 193 
V1.1.1:1998 

- - Transmetimi Dixhital Video (DVB); Kanal 
ndërveprimi përmes Telekomunikacionit Dixhital i 
Zgjeruar Pa Kordon (DECT) 

22 

113.  SSH ETS 300 374-3:1997 33.020 - Rrjeti Inteligjent (IN); Aftësia e Rrjetit Inteligjent 90 
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ed.2 Grupi 1 (CS1); Protokolli i Aplikimit të Rrjetit 
Inteligjent themelore (INAP); Pjesa 3: Specifikim i 
Strukturës së Plotë të Provës dhe Qëllimet e 
Provës (TSS dhe TP) për Shërbimin e Funksionit 
Ndërprerëse (SSF) dhe Funksionet e Specializuara 
të Burimeve (SRF) 

114.  SSH EN 301 525 
V1.1.1:2000 

- - Sistemet Radio Fikse; Antenat pikë-në-shumëpika; 
Antenat për sistemet radio fikse Pikë- në 
Shumëpika në bandën 1 GHz në 3 GHz 

23 

115.  SSH ETS 300 394-5-
1:1999 ed.1 

33.020 - Radio Tokësore me akses të shumëfisht (TETRA); 
Specifikimi i provës së konformitetit; Pjesa 5: 
Siguria; Nën-pjesa 1: Deklarata e Konformitetit të 
Implementimit të Protokollit (PICS) specifikime të 
performancës 

53 

116.  SSH EN 301 253 
V1.1.1:1999 

- - Sistemet Radio Fikse; Pajisje pikë-në-shumëpika; 
Aksesi i Shumëfishtë me Ndarje Kodi Hopping në 
Frekuencë (FH-CDMA); Sistemet radio dixhitale 
pikë-në-shumëpika në bandat e frekuencave në 
diapazonin nga 3 GHz në 11 GHz 

24 

117.  SSH EN 301 179 
V1.1.1:1999 

- - Transmetimi dhe Multipleksimi (TM); Sistemet 
Dixhitale të Radio Releve (DRRS); Aksesi i 
Shumëfishtë me Ndarje Kodi Hopping në 
Frekuencë (FH-CDMA); DRRS-të pikë-në-
shumëpika në bandat brenda diapazonit nga 1 
GHz në 3 GHz 

24 

118.  SSH EN 301 215-1 
V1.1.1:2000 

- - Sistemet Radio Fikse; Antenat Pikë-në-Shumëpika; 
Antenat pikë-në shumëpika për sistemet radio të 
fiksuar në bandën 11 GHz në 60 GHz; Pjesa 1: 
Aspekte të përgjithshme 

16 

119.  SSH EN 301 460-1 
V1.1.1:2000 

- - Sistemet Radio Fikse; Pajisje pikë-në-shumëpika; 
Pjesa 1: Sistemet radio dixhitale pikë-në-
shumëpika nën 1 GHz - Parametrat e përbashkëta 

22 

120.  SSH ETS 300 394-5-
2:1999 ed.1 

33.020 - Radio Tokësore me akses të shumëfisht (TETRA); 
Specifikimi i provës së konformitetit; Pjesa 5: 
Siguria; Nën-pjesa 2: Specifikim i protokollit të 
provës për sigurinë TETRA 

70 

121.  SSH ETS 300 732:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemet televizive; Televizioni PAL/SECAM i 
zgjeruar me 625 linja; Sinjalet e Referencës së 
Anulimit të G-marrësit (GCR) 

17 

122.  SSH ETS 300 825:1997 
ed.1 

33.020 - Telekomunikacioni Dixhital i Zgjeruar Pa Kordon 
(DECT); Moduli i autentifikimit DECT 3 volt (DAM) 

13 

123.  SSH ETS 300 224:1998 
ed.2 

33.020 - Çështjet e pajtueshmërisë Elektromagnetike dhe të 
spektrit të Radios (ERM); Shërbimi i faqosjes në 
vënd; Karakteristika teknike dhe funksionale për 
sistemet e faqosjes në vend, duke përfshirë 
metodat e provës 

75 

124.  SSH ETS 300 608:1997 
ed.5 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Specifikimi i Modulit të Identifikimit të 
Abonentit - Pajisje e Lëvizshme (SIM - ME) 
ndërfaqja (GSM 11.11) 

90 

125.  SSH ETS 300 373/A1:1997 
ed.1 

33.020 - Pajisje Radio dhe Sistemet (RES); Karakteristikat 
teknike dhe metodat e matjes, transmetues dhe 
marrës detar të lëvizshëm për përdorim në bandat 

12 
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MF dhe HF 

126.  SSH ETS 300 441/A1:1998 
ed.1 

33.020 - Çështjet e pajtueshmërisë Elektromagnetike dhe të 
spektrit të Radios (ERM); Karakteristika teknike 
dhe metodat e matjes për marresit radiotelefonik të 
fatkeqësive detare dhe për mbikqyrjen e 
frekuencës thirrëse 2 182 kHz 

7 

127.  SSH ETS 300 965:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; 
Detektorë të Aktivitetit Audio (VAD) (GSM 06.32 
versioni 5.0.1) 

39 

128.  SSH ETS 300 963:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; Fjalimi 
me vlerë të plotë; Aspekti i reduktimit të zhurmës 
për kanalet e trafikut të të folurit me vlerë të plotë 
(GSM 06.12 versioni 5.0.1) 

12 

129.  SSH ETS 300 958:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+) (GSM); Shërbimi shtesë për Transferimin e 
Telefonatës Eksplicite (ECT); Faza 3 (GSM 04.91 
versioni 5.1.2) 

16 

130.  SSH ETS 300 956:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; 
Shërbimet shtesë të Bllokimit të Thirrjeve (CB); 
Faza 3 (GSM 04.88 versioni 5.0.1) 

21 

131.  SSH ETS 300 952:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; 
Shërbimet shtesë të Transferimit të Thirrjes (CF); 
Faza 3 (GSM 04.82 versioni 5.0.1) 

44 

132.  SSH ETS 300 950:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+) (GSM); Specifikimi i shërbimeve shtesë të 
shtresës 3 të ndërfaqes radio e lëvizshme; 
Formatet dhe kodimi (GSM 04.80 versioni 5.0.2) 

50 

133.  SSH ETS 300 941:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; 
Shtresa 3 të ndërfaqes radio e lëvizshme; 
Specifikimi i shërbimeve shtesë; Aspekte të 
përgjithshme (GSM 04.10 versioni 5.0.1) 

37 

134.  SSH ETS 300 934:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+) (GSM); Shërbimi i Transmetimit Audio (VBS); 
Faza 2 (GSM 03.69 versioni 5.1.2) 

33 

135.  SSH ETS 300 933:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+) (GSM); Shërbimi i Thirrjes Audio në Grup 
(VGCS); Faza 2 (GSM 03.68 versioni 5.1.2) 

38 

136.  SSH ETS 300 932:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+) (GSM); Shërbimi i Avancuar dhe Përparësitë e 
Nivelit të Shumëfishtë dhe të zgjeruar (eMLPP); 
Faza 2 (GSM 03.67 version 5.1.1) 

31 

137.  SSH ETS 300 929:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; 
Funksionet e rrjetit të lidhura me sigurinë (GSM 
03.20 versioni 5.0.1) 

53 

138.  SSH ETS 300 925:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+) (GSM); Shërbimi i Thirrjes Audio në Grup 
(VGCS); Faza 1 (GSM 02.68 versioni 5.1.1) 

19 

139.  SSH ETS 300 961:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; Fjalimi 
me vlerë të plotë; Ndërkodimi (GSM 06.10 versioni 
5.0.1) 

58 

140.  SSH EN 302 092-1 
V1.2.2:1999 

- - Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të Integruara me brez 
të gjerë frekuence (B-ISDN) dhe Rrjeti Privat i 
Shërbimeve të Integruara me brez të gjerë 

66 
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frekuence (B-PISN); Sistemi i Sinjalit të Abonentit 
Dixhital Nr. Dy (DSS2), Transmetimi Sinjalizimi dhe 
Ndërkëmbimi (B-QSIG), dhe Sistemi i Sinjalizimit 
Nr. 7 (SS7); Kontrolli i thirrjes në një telefonatë të 
ndarë dhe mjedisi i kontrollit të mbajtësit; Pjesa 1: 
Specifikim i protokollit 

141.  SSH EN 302 091-1 
V1.1.3:1999 

- - Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të Integruara me brez 
të gjerë frekuence (B-ISDN) dhe Rrjeti Privat i 
Shërbimeve të Integruara me brez të gjerë 
frekuence (B-PISN); Sistemi i Sinjalit të Abonentit 
Dixhital Nr. Dy (DSS2), Transmetimi Sinjalizimi dhe 
Ndërkëmbimi (B-QSIG), dhe Sistemi i Sinjalizimit 
Nr. 7 (SS7); Parapërgatitja; Pjesa 1: Specifikim i 
protokollit 

29 

142.  SSH ETS 300 771-6:1998 
ed.1 

33.020 - Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të Integruara me brez 
të gjerë frekuence (B-ISDN); Sistemi i Sinjalit të 
Abonentit Dixhital Nr. dy protokolli (DSS2); 
Ndërfaqja e përdoruesit të rrjetit B-ISDN specifikimi 
i shtresës 3 për kontrollin bartës të thirrjes pikë-në-
shumëpika; Pjesa 6: Specifikimet e performancës 
për rrjetin për Strukturën e Plotë të Provës 
Abstrakte (ATS) dhe Implementimin e pjesshëm të 
Protokollit të Informacionit Shtesë për kryerjen e 
provave (PIXIT) 

38 

143.  SSH ETS 300 771-5:1998 
ed.1 

33.020 - Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të Integruara me brez 
të gjerë frekuence (B-ISDN); Sistemi i Sinjalit të 
Abonentit Dixhital Nr. dy protokolli (DSS2); 
Ndërfaqja e përdoruesit të rrjetit B-ISDN specifikimi 
i shtresës 3 për kontrollin bartës të thirrjes pikë-në-
shumëpika; Pjesa 5: Specifikimi i Strukturës së 
Plotë të Provës dhe Qëllimet e Provës (TSS dhe 
TP) në lidhje me rrjetin 

102 

144.  SSH ETS 300 964:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; Fjalimi 
me vlerë të plotë; Transmetimi i Ndërprerë (DTX) 
për kanalet e trafikut të të folurit me vlerë të plotë 
(GSM 06.31 versioni 5.0.1) 

17 

145.  SSH ETS 300 962:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; Fjalimi 
me vlerë të plotë; Zëvendësimi dhe heshtja e 
strukturave të humbura për kanalet e të të folurit 
me vlerë të plotë (GSM 06.11 versioni 5.0.1) 

12 

146.  SSH ETS 300 960:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; Fjalimi 
me vlerë të plotë; Funksionet e përpunimit (GSM 
06.01 versioni 5.0.1) 

13 

147.  SSH ETS 300 917:1998 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+) (GSM); GSM Ndërfaqja e Aplikimeve të 
Programit (GSM-API) (GSM 07.08 versioni 5.2.1) 

68 

148.  SSH ETS 300 979:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; 
Kontrolli në-bandat e transkoduesve të largët dhe 
adoptorve të vlerës, për kanalet e trafikut më 
gjysmë vlerë (GSM 08.61 versioni 5.0.1) 

38 

149.  SSH ETS 300 975:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+) (GSM); Ndërveprimi midis një Rrjeti Celular 
Tokësor Publik (PLMN) dhe një Rrjeti Publike të të 
Dhënave të Paketave të Komutuar/Rrjeti Dixhital i 

23 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/


Buletini Nr. 103 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

 

 

E-mail: info@dps.gov.al Rruga “Reshit Collaku”, ILDKPKI- Kati VI 
1014- Tiranë, Shqipëri 

Tel: +355 4 222 6255 

Web: www.dps.gov.al 

 

 

Shërbimeve të Integruara (PSPDN/ISDN) për 
mbështetjen e shërbimeve të transmetimit të të 
dhënave me paket të komutuar (GSM 09.06 
versioni 5.0.2) 

150.  SSH ETS 300 604:1997 
ed.6 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+) (GSM); Kërkesat e përgjithshme për 
ndërveprimin midis Rrjetit Celular Tokësor Publik 
(PLMN) dhe Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të 
Integruara (ISDN) ose Rrjeti i Komutuar i 
Telefonisë Publike (PSTN) (GSM 09.07) 

62 

151.  SSH ETS 300 976:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+) (GSM); Kërkesat e përgjithshme për 
ndërveprimin midis Rrjetit Celular Tokësor Publik 
(PLMN) dhe Rrjeti Dixhital i Shërbimeve të 
Integruara (ISDN) ose Rrjeti i Komutuar i 
Telefonisë Publike (PSTN) (GSM 09.07 versioni 
5.2.2) 

60 

152.  SSH ETS 300 973:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; Fjalimi 
me gjysmë vlerë; Detektorë të Aktivitetit Audio 
(VAD) për kanalet e trafikut të të folurit me gjysmë 
vlerë (GSM 06.42 versioni 5.0.1) 

23 

153.  SSH ETS 300 946:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+) (GSM); Protokolli i Lidhjes Radio (RLP) për të 
dhënat dhe shërbimet telematike në Stacionet e 
Lëvizshëm - Sistemi i Stacionit Bazë (MS - BSS) 
ndërfaqja dhe Sistemi i Stacionit Bazë - Qendra 
Ndërprerëse e shërbimeve të Lëvizshme (BSS - 
MSC) ndërfaqja (GSM 04.22 versioni 5.0.2) 

64 

154.  SSH ETS 300 972:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; Fjalimi 
me gjysmë vlerë; Transmetimi i Ndërprerë (DTX) 
për kanalet e trafikut të të folurit me gjysmë vlerë 
(GSM 06.41 versioni 5.0.1) 

17 

155.  SSH ETS 300 971:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; Fjalimi 
me gjysmë vlerë; Aspektet e reduktimit të zhurmës 
për kanalet e trafikut të të folurit me gjysmë vlerë 
(GSM 06.22 versioni 5.0.1) 

16 

156.  SSH ETS 300 970:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; Fjalimi 
me gjysmë vlerë; Zëvendësimi dhe heshtja e 
strukturave të humbura për kanalet e trafikut të të 
folurit me gjysmë vlerë (GSM 06.21 versioni 5.0.1) 

13 

157.  SSH ETS 300 969:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; Fjalimi 
me gjysmë vlerë; Ndërkodimi i fjalimit me gjysmë 
vlerë (GSM 06.20 versioni 5.0.1) 

51 

158.  SSH ETS 300 968:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; Fjalimi 
me gjysmë vlerë; Sekuencat e provës për kodimin 
e fjalimit me gjysmë vlerë GSM (GSM 06.07 
versioni 5.0.1) 

19 

159.  SSH ETS 300 967:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; Fjalimi 
me gjysmë vlerë; Kodi ANSI-C për kodimin e 
fjalimit me gjysmë vlerë GSM Kodi ANSI-C për 
kodimin e fjalimit me gjysmë vlerë GSM (GSM 
06.06 versioni 5.0.1) 

19 

160.  SSH ETS 300 966:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; Fjalimi 
me gjysmë vlerë; Funksionet e përpunimit të fjalimit 

15 
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me gjysmë vlerë (GSM 06.02 versioni 5.0.1) 

161.  SSH ETS 300 959:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; 
Modulimi (GSM 05.04 versioni 5.0.1) 

12 

162.  SSH ETS 300 922:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; Moduli 
i Identifikimit të Abonentit (SIM); Karakteristikat 
funksionale (GSM 02.17 versioni 5.0.1) 

16 

163.  SSH ETS 300 921:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; 
Aksesueshmëria e shërbimeve (GSM 02.11 
versioni 5.0.1) 

16 

164.  SSH ETS 300 919:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular; 
Stacionet e Lëvizshëm (MS) të llojeve (GSM 02.06 
versioni 5.0.1) 

12 

165.  SSH ETS 300 918:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+) (GSM); Shërbimi shtesë i përgjithshm (GSM 
02.04 versioni 5.4.1) 

23 

166.  SSH ETS 300 557:1997 
ed.8 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2) (GSM); Ndërfaqja radio e lëvizshme; Specifikimi 
i shtresës 3 (GSM 04.08) 

470 

167.  SSH ETS 300 974:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+) (GSM); Specifikimi i Pjesës së Aplikimit për 
Celularë (MAP) (GSM 09.02) 

755 

168.  SSH ETS 300 916:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+) (GSM); AT Grup komandimi për Pajisjet e  
Lëvizshme GSM (ME) (GSM 07.07 versioni 5.1.1) 

81 

169.  SSH ETS 300 942:1997 
ed.1 

33.020 - Sistemi i telekomunikacionit dixhital celular (Faza 
2+) (GSM); Mbështetja e Shërbimit Mesazh i 
Shkurtër (Pikë-Pikë) (SMS) (PP) në ndërfaqen 
radio celulare (GSM 04.11 versioni 5.1.2) 

93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/


Buletini Nr. 103 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

 

 

E-mail: info@dps.gov.al Rruga “Reshit Collaku”, ILDKPKI- Kati VI 
1014- Tiranë, Shqipëri 

Tel: +355 4 222 6255 

Web: www.dps.gov.al 

 

 

 
2. Kapitulli II 
 
2.1 Shfuqizime 
 
2.1.1    Standarde dhe dokumente standardizimi shqiptare të shfuqizuara 
 

Nr. ICS Nr. standardit Titulli i standardit 

1.  23.040.20 SSH EN 761:2004 Sistemet e tubacioneve plastike - Tubat prej plastmasi të 
përforcuar me qelq me termovendosje ( GRP ) - Përcaktimi i 
faktorit të rrëshqitshmërise viskoze në kushte pa lagështi 

SSH EN 761:1994/AC:1995 Sistemet e tubacioneve plastike - Tubat prej plasmasi të 
përforcuar me qelq me termovendosje (GRP) - Përcaktimi i 
faktorit të rrëshqitshmërisë viskoze në kushte pa lagështirë 

2.  23.040.07 

23.040.10 

SSH EN 253:2019 Tubacionet e ngrohjes të përqëndruar - Sisemet e tubave të 
paraizoluar të bashkuar për rrjeta uji të nxehtë te futur 
drejtpërdrejtë nën tokë - Bashkimi i tubave të sherbimit prej 
çeliku me izolim termik prej poliuretani dhe mbrojtëse të 
jashtme prej polietileni 

3.  23.040.80 

21.140 
 

SSH EN 751-3:1996/AC:2007 Materialet e papërshkueshëm për lidhjet metalike me fileto në 
kontakte me gaz të grupit të parë, të dytë, të tretë dhe për ujë 
të ngrohtë - Pjesa 3 shiritat jo metaloqeramik PTFE (EN 751-
3:1996/AC:1997) 

SSH EN 751-3:2003 Materialet e papërshkueshëm për lidhjet metalike me fileto në 
kontakt me gaz të klasës I. II e të III dhe për ujë të ngrohtë - 
Pjesa 3 : Shiritat jo metaloqeramik 

4.  23.040.01 SSH EN 1401-1:2019 Sistemet e tubacioneve plastike për kullimin e ujërave të zeza 
nëntokë nën presion - Polivinil klorid i paplastifikuar (PVC-U)  - 
Pjesa 1: Specifikimet për tubat, pajisjet dhe sistemet 

4. 23.040.01 

23.040.05 

93.030 

SSH EN 14758-1:2012 Sistemet e tubacioneve plastike për drenazhime dhe 
kanalizime të ujrave të zeza - Polipropileni me modifikues 
mineral (PPMD) - Pjesa 1 : Specifikimet për tubat, nyjet dhe 
sistemin 

5. 
11.060.20 SSH EN ISO 3630-4:2009 

Stomatologjia - Instrumentet e përpunimit të kanaleve - Pjesa 
4:Instrumentat ndihmës (ISO 3630-4:2009) 

6. 
11.060.10 SSH EN ISO 7551:1998 Konet thithëse për përdorim dentar (ISO 7551:1996) 

7. 

11.060.10 SSH EN ISO 15854:2021 Stomatologji - Dyll për pllakat dentare (ISO 15854:2021) 

8. 

11.060.20 SSH EN ISO 8325:2006 Stomatologji- Metoda prove per instrumente rrotullues  

9. 
11.060.10 SSH EN ISO 20749:2018 

Stomatologji - Parakapsulat për shkrirjet dentare (ISO 
20749:2017) 
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10. 
11.060.20 
 

SSH EN ISO 3630-2:2013 
Stomatologjia - Instrumenta për kanalet e rrënjëve për 
stomatologjinë - Pjesa 2:Zgjeruesit (ISO 3630-2:2013) 

11. 
 77.160 SSH EN ISO 4491-2:1999 

Pluhura metalike - Përcaktimi i përmbajtjes së oksigjenit me 
metodat e reduktimitPjesa 2: Humbja e masës nga reduktimi i 
hidrogjenit (humbja e hidrogjenit) 

12. 
65.080 SSH EN 15562:2009 Plehrat kimike - Përcaktimi i cianimidit në azot 

13. 
65.080 SSH EN 15959:2011 Plehra kimike - Përcaktimi i ekstraktimit të fosforit 

14. 
65.080 SSH EN 15561:2009 

Plehra kimike - Përcaktimi i masës tërësore të nitrogjenit në 
nitratet të cilat përmbajnë cianimid kalcimi 

15. 

65.080 SSH EN 15705:2010 

Plehrat kimike - Përcaktimi i kondesateve të uresë duke përdorur 
kromatografinë lëng/lëng me performancë të lartë (HPLC) -
Izobutildieniurea dhe krotonlidenurea (metoda A) dhe oligomerët 
e uresë së metilenit (metoda B) 

16. 
65.080 SSH EN 15560:2009 

Plehrat kimike - Përcaktimi i masës tërësore të azotit në nitratet 
të cilat përmbajnë cianimid kalcimi në gjendje të lirë 

17. 97.150  

79.100 

SSH EN 12104:2018 Veshjet elastike të dyshemes - Pllaka dyshemeje prej tape - 
Specifikimet 

18. 97.150 SSH EN 16511:2014 Panele të lëvizshme - Panele për mbulesa dyshemeje 
shumështresore modulare të gjysmëngurtësuara  (MMF) të 
veshura me shtresën e sipërme rezistente 

 
 19. 

91.100.50 SSH EN 13416:2006 Fletë fleksibël të papërshkueshme nga uji - Bitume. fletë gome 
dhe plastike për izolimin e cative nga uji - Rregullat për marrjen e 
mostrës 

20. 81.040.20 

91.100.50 

SSH EN 15434:2006+A1:2010 Qelqi në ndërtim - Standardi i prodhimit për ngjitësit strukturor ose 
rezistent ndaj rezeve ultra-violet ( për përdorim në vetratat 
strukturorë të ngjitur dhe/ose në vetratat e izoluara me ngjitës të 
ekspozuar) 

21. 
 75.180.10  SSH EN ISO 19901-8:2015 

Industritë e naftës dhe gazit natyror - Kërkesat specifike për 
strukturat në det - Pjesa 8: Kërkimet në fundin e detit (ISO 
19901-8:2014) 

22. 

75.080 

SSH EN ISO 3104:2020 

 

Produkte të naftës - Përcaktimi i viskozitetit kinematik dhe 
njehsimi i viskozitetit dinamik(ISO 3104:2020) 

23. 
 59.140.30 

SSH EN 16484:2015 

 

Lëkurë - Kërkesat për përcaktimin e origjinës së prodhimit të 
lëkurës 

24. 

59.140.30  

SSH EN ISO 19076:2016 

 

Lëkurë - Matja e sipërfaqes së lëkurës - Përdorimi i teknikave 
elektronike (ISO 19076:2016) 

25. 

59.140.30  

SSH EN ISO 2418:2017 

 

Lëkurë - Testet kimike, fizike dhe mekanike dhe të 
qëndrueshmërisë të ngjyrës - Vendodhja e marrjes të mostrës 
(ISO 2418:2017) 
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26. 

59.140.30  

SSH EN ISO 23702-1:2018 

 

Lëkurë - Fluor organik - Pjesa 1: Përcaktimi i përbërjeve jo të 
avullueshme me metodën e ekstraktimit duke përdorur 
kromatografinë e lëngshme/detektorin e spektrometrisë së 
masës së bashku (LC-MS/MS) (ISO 23702-1:2018) 

27. 

59.140.30  

SSH EN ISO 20137:2017 

 

Lëkurë - Testet kimike - Udhëzime për testimin e kimikateve 
kritike në lëkurë (ISO 20137:2017) 

28. 

59.140.30  

SSH EN ISO 18218-1:2015 

 

Lëkurë - Përcaktimi i aliklfenole-ve të etoksiluar - Pjesa 1: 
Metoda e drejtpërdrejtë (ISO 18218-1:2015) 

29. 

97.140  SSH EN 15185:2011 Mobilje - Vlerësimi i rezistencës së sipërfaqes ndaj abrazionit 

30. 
 97.140  SSH EN 15372:2016 

Mobilje - Fortësia ,jetëgjatësia dhe siguria - Kërkesat për 
tavolinat jo - shtëpiake 

31. 

97.140  SSH EN 1725:1998 
Mobilje shtëpiake - Krevatët dhe dyshekët - Kërkesat e sigurisë 
dhe metodat e provës 

32. 

97.140  

SSH EN 12521:2015 

 

Mobilje - Fortësia, jetëgjatësia dhe siguria - Kërkesat për 
tavolinat shtëpiake 

33. 91.100.15 SSH EN 1097-1:2011 Provat për vetitë fizike dhe mekanike të agregateve - Pjesa 1: 
Përcaktimi i rezistencës ndaj fërkimit (mikro-Deval) 

34. 91.060.40 SSH EN 15287-1:2007+A1:2010 Oxhaqet - Projektimi, instalimi dhe vënia në shfrytëzim të 
oxhaqeve - Oxhaqe për pajisje ngrohëse të hapura 

35. 91.060.40 SSH EN 15287-2:2009 Oxhakë- Projektimi, instalimi dhe vënia në shfrytëzim e oxhaqeve 
- Pjesa 2: Oxhaqe për pajisje ngrohëse të mbyllura 

36. 13.180 SSH EN ISO 15535:2012 Kërkesa të përgjithshme për krijimin e database antropometrike 
(ISO 15535:2012) 

37. 

87.040 SSH EN ISO 2811-3:2011 
Bojra dhe llaqe - Përcaktimi i densitetit - Pjesa 3: Metoda e 
lëkundjes (ISO 2811-3:2011) 

38. 

87.060.10 SSH EN ISO 18314-2:2018 
Metoda analitike me kolorimetri - Pjesa 2: Korrigjimi 
Saunderson, zgjidhjet e ekuacionit Kubelka-Munk, forca e 
ngjyrosjes, fuqia mbuluese (ISO 18314-2:2015) 

39. 

87.060.10 SSH EN ISO 3262-2:1998 
Shpërndarësit për bojrat - Specifikimet dhe metodat e provës - 
Pjesa 2: Bariti ( sulfati i bariumit natyror ) (ISO 3262-2:1998) 

40. 

87.060.10 SSH EN ISO 3262-15:2000 
Shtesa për bojëra - Specifikimet dhe metodat e provës - Pjesa 
15: Silici qelqor (ISO 3262-15:2000) 

41. 

87.060.10 SSH EN ISO 3262-7:1998 
Shpërndarësit për bojërat - Specifikimet dhe metodat e provës - 
Pjesa 7: Dolomitit (ISO 3262-7:1998) 

42. 

87.040 SSH EN ISO 7784-2:2016 
Bojëra dhe llaqe - Përcaktimi i rezistencës në zmerilim - Pjesa 2: 
Metoda me mekanizëm gomë zmerili dhe mostra provë me 
rrotullim (ISO 7784-2:2016) 
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43. 

87.060.10 SSH EN ISO 3262-12:2001 
Shpërndarësit për bojërat - Specifikimet dhe metodat e provës - 
Pjesa 12: Mica (tipi muscovit) (ISO 3262-12:2001) 

44. 

87.060.10 SSH EN ISO 3262-5:1998 
Shtesa për bojëra - Specifikimet dhe metodat e provës - Pjesa 5: 
Karbonat kalciumi kristalin natyror (ISO 3262-5:1998) 

45. 

87.060.10 SSH EN ISO 3262-21:2000 
Shtesa për bojëra - Specifikimet dhe metodat e provës - Pjesa 
21: Rërë silici (Kuarci natyror i papërpunuar) (ISO 3262:2000) 

46. 

87.060.20 SSH EN ISO 7142:2007 
Lidhësat për bojrat dhe verniqet - Rezinat epoxy - Metodat e 
përgjithshme të provës 

47. 

87.040 SSH EN ISO 4624:2016 Bojëra dhe llaqe - Testi i shqitjes për ngjitjen(ISO 4624:2016) 

48. 

87.060.10 SSH EN ISO 3262-13:1998 
Shtesa për bojëra - Specifikimet dhe metodat e provës - Pjesa 
13: Kuarci natyror (Pluhur) (ISO 3262-13:1997) 

49. 

87.040 SSH EN ISO 2811-1:2016 
Bojra dhe llaqe - Përcaktimi i densitetit - Pjesa 1: Metoda me 
piknometër (ISO 2811-1:2016) 

50. 

87.060.10 SSH EN ISO 3262-4:1998 
Shpërndarësit për bojrat - Specifikimet dhe metodat e provës - 
Pjesa 4:Zbardhja (ISO 3262-4:1998) 

51. 

87.060.10 SSH EN ISO 3262-16:2000 
Pigmente dhe shtesa - Testimi i materialeve ngjyruese në 
polivinil kloridin e plastifikuar (PVC-P) - Pjesa 2: Përgatitja e 
mostrave të provës 

52. 

87.040 SSH EN ISO 20567-2:2017 
Bojëra dhe llaqe - Përcaktimi i rezistencës me ciflosje me gur të 
veshjeve - Pjesa 2: Testi i një goditje të vetme me trup goditës të 
drejtuar (ISO 20567-2:2017) 

53. 

87.040 SSH EN ISO 7784-1:2016 
Bojëra dhe llaqe - Përcaktimi i rezistencës në zmerilim - Pjesa 1: 
Metoda me mekanizëm të mbështjellë me letër zmerili dhe 
mostra provë me rrotullim (ISO 7784-1:2016) 

54. 

87.040 

SSH EN ISO 1518-1:2011 
Bojëra dhe llake - Përcaktimi i rezistencës në gërvishtje - Pjesa 
1: Metoda me ngarkesë konstante (ISO 1518-1:2011) 

SSH EN ISO 1518-1:2019 
Bojra dhe llaqe - Përcaktimi i rezistencës ndaj gërvishtjeve - 
Pjesa 1: Metoda e ngarkimit të vazhdueshëm (ISO 1518-
1:2019) 

55. 

87.060.10 SSH EN ISO 3262-9:1998 
Shtesa për bojëra - Specifikimet dhe metodat e provës - Pjesa 9: 
Argjila e kalcinuar (ISO 3262-9:1997) 

56. 

87.040 SSH EN ISO 4628-6:2011 

Bojra dhe llaqe - Vlerësimi i degradimit të veshjes (shtresës) së 
bojës - Përcaktimi i intensitetit, sasisë dhe madhësisë së llojeve 
të pergjithshme te defekteve - Pjesa 6: Vlerësimi i shkallës së 
koefiçientit të zbardhjes me metoden shirit (ISO 4628-6:2011) 

57. 

87.060.10 SSH EN ISO 3262-22:2001 
Shtesat për bojrat - Specifikimet dhe metodat e provës - Pjesa 
22: Kieselguri i kalcinuari- shkrirë (ISO 3262-22:2001) 

58. 

87.060.10 SSH EN ISO 3262-8:1999 
Shtesa për bojëra - Specifikimet dhe metodat e provës - Pjesa 8: 
Argjila natyrore (ISO 3262-8:1999) 

59. 

87.060.10 SSH EN ISO 3262-14:2000 
Shtesa për bojëra - Specifikimet dhe metodat e provës - Pjesa 
14: Cristobaliti (ISO 3262-14:2000) 
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60. 

87.060.10 SSH EN ISO 3262-3:1998 
Shtesa për bojëra - Specifikimet dhe metodat e provës - Pjesa 3: 
Përcaktimi i zbardhjes (ISO 3262-3:1998) 

 
61. 87.060.10 SSH EN ISO 3262-18:2000 

Shpërndarësit për bojrat - Specifikimet dhe metodat e provave - 
Pjesa 18: Precipitimi i silikatit te alumin natriumit(ISO 3262-
18:2000) 

62. 
17.180.20 
 

SSH EN 13523-23:2015 
Metalet e veshura me pështjellë - Metodat e provës - Pjesa 23: 
Qëndrueshmëria e ngjyrës ndaj atmosferave të lagështa që 
përmbajnë dioksid squfuri 

63. 

87.040 SSH EN 16105:2011 
Bojra dhe llaqe - Metodat laboratorike për përcaktimin e çlirimit 
të substancave nga veshjet (shtresat) në kontakt të përhershëm 
me ujin 

64. 
87.040 SSH EN 927-5:2006 

Bojra dhe vernikë - Materjalet lyerëse dhe metodat e lyerjes të 
pjesës së jashtëme të drurit - Llogaritja e depërtueshmërisë së 
ujit likuid 

65. 

25.220.60 SSH EN 13523-14:2014 
Metalet e veshura me pështjellë - Metodat e provës - Pjesa 14: 
Pudrosja (Metoda Helmen) 

67. 

11.040.20 SSH EN ISO 8536-2:2010 
Pajisja infusion për përdorim mjekësor - Pjesa 2: Mbylljet për 
shishet me infuzion (ISO 8536-2:2001) 

68. 

11.040.70 SSH EN ISO 10943:2011 
Instrumentet oftalmike - Oftalmoskopët indirekte (tërthorazi) (ISO 
10943:2011) 

69. 

11.040.20 SSH EN ISO 21649:2009 
Injektorët e gjilpërave të lira për përdorim mjekësor - Kërkesat 
dhe metodat e provës (ISO 21649:2006) 

70. 
11.080.01 DS CEN ISO/TS 13004:2014 

Sterilizimi i produkteve të kujdesit shëndetësor - Rrezatimi - 
Vërtetimi i zgjedhjes së dozës së sterilizimit: Metoda VDmaxSD 
(ISO/TS 13004:2013) 

71. 

11.040.70 SSH EN ISO 9342-1:2005 
Optikat dhe instrumentat optikë - Lentet e provës për kalibrimin e 
frontofotometrave - Pjesa 1: Lentet provë për frontofotometrat që 
përdoren për matjen e lenteve të syzeve 

72. 

35.240.80  SSH EN ISO 18104:2014 
Informatika e shëndetit - Struktura kategorike për përshkrimin e 
diagnozës dhe veprimet infermieristike në sistemet 
terminologjike 

73. 
 
35.240.80  

SSH EN ISO 11073-10419:2016 

 

Informatika e shëndetit - Komunikimi ndërmjet pajisjeve 
mjekësore në vendndodhjen e pikave të kujdesit shëndetësor – 
Pjesa 10419: Specializimi i pajisjes - Pompa e insulinës 
(ISO/IEEE 11073-10419:2016) 

74. 
35.240.15       
01.040.35  

SSH EN 17054:2019 

 

Fjalori shumë gjuhësor i biometrikës bazuar në versionin në 
anglisht të ISO / IEC 2382-37: 2012 

75. 

77.140.50 SSH EN 10359:2015 
Sipërfaqe boshe krijuar me saldim me lazer - Kushtet teknike të 
shpërndarjes 

76. 

77.140.50 

SSH EN 10209:2013 

 

Produkte të rrafshta prej çeliku me përmbajtje të ulët karboni të 
laminuara në të ftohtë për tu përdorur për smaltim qelqor - 
Kushtet teknike të shpërndarjes 
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77. 

77.080.10  SSH EN 16079:2011 Fonderi - Gizat grafite kompakte (vermicular) 

78. 

77.140.60  

SSH EN 10278:1999 

 

Përmasat dhe tolerancat për produktet prej çeliku të poliruar 

79. 
25.220.40   77.
140.65  

SSH EN 10244-2:2009 

 

Telat dhe produktet e telëzuara prej çeliku - Veshjet metalike jo-
feroze të telave prej çeliku - Pjesa 2: Veshjet e zinkut ose të 
lidhjeve të zinkut 

80.  
77.040.30   77.
120.10  

SSH EN 14242:2008 

 

Alumini dhe lidhje të aluminit - Analiza kimike - Aanalizat 
spektrale të emetimit optik të plazmës së lidhur induktivisht 

81. 23.040.15   77.
120.30  

SSH EN 12449:2016+A1:2019 
Bakër dhe lidhje bakri - Tuba rrethore, pa tegel për përdorim të 
përgjithshëm 

82.  
77.120.10   77.
150.10  

SSH EN 573-3:2019 

 

Alumin dhe lidhje të aluminit - Përbërja kimike dhe forma e 
produkteve të farkëtuara - Pjesa 3: Përbërja kimike dhe forma e 
produkteve 

83. 

77.140.65  

SSH EN 10264-3:2012 

 

Tel çeliku dhe produkte prej teli - Tel çeliku për kavo - Pjesa 3: 
Tel çeliku i lidhur rrethor dhe i formuar për zbatime të 
rëndësishme 

 

84. 

77.080.10  SSH EN 1561:2011 Fonderi – Giza t e hirta 

85. 

77.140.75  

SSH EN 10305-3:2016 

 

Tuba çeliku për zbatime me saktësi - Kushtet teknike të 
shpërndarjes - Pjesa 3: Tuba të formuar me saldim në të ftohtë 

86. 
 
77.140.75  

SSH EN 10305-5:2016 

 

Tuba çeliku për zbatime me saktësi - Kushtet teknike të 
shpërndarjes - Pjesa 5: Tubat katror dhe drejtkëndësh të salduar 
dhe të formuar në të ftohtë 

87. 

77.140.20  

SSH EN 10088-1:2014 

 

Çeliqet e paoksidueshëm - Pjesa 1: Lista e çeliqeve të 
paoksidueshëm 

88. 
77.140.20   77.
140.50   77.14
0.65  

SSH EN 10088-3:2014 

 

Çeliqet e paoksidueshëm - Pjesa 3: Kushtet teknike të livrimit 
për produktet gjysmë të përfunduara, lingotat, shufrat, telat, 
seksionet dhe produktet e mprehta prej çeliqeve rezistent ndaj 
korrozionit për përdorime të përgjithshme 

89. 

25.220.20  

SSH EN ISO 15730:2016 

 

Veshje metalike dhe veshje të tjera inorganike – Elektrolustrimi 
si një mjet për zbutjen dhe mbrojtjen nga korrozioni i çelikut të 
paoksidueshëm (ISO 15730: 2000) 

90. 

25.160.40  

SSH EN ISO 5173:2010 

 

Provat e shkatërrimit në saldime të materialeve metalike - Prova 
e përkuljes (ISO 5173:2009) 

91. 

25.160.40  

SSH EN ISO 5173:2010/A1:2011 

 

Provat e shkatërrimit në saldime të materialeve metalike - Prova 
e përkuljes Amendament 1 (ISO 5173:2009/Amd 1:2011) 

92. 

77.040.10  

SSH EN ISO 4545-1:2018 

 

Materiale metalike - Prova e fortësisë Knoop - Pjesa 1: Metoda e 
provës (ISO 4545-1:2017) 
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93. 
77.040.10   77.
160 

SSH EN ISO 2740:2009 

 

Materiale metaloqeramike, me përjashtim të lidhjeve të forta - 
Mostrat për provën në tërheqje (ISO 2740:2009) 

94. 

77.040.99  SSH EN ISO 3887:2018 
Çeliqe - Përcaktimi i thellësisë së shkarburizimit (ISO 
3887:2017) 

95. 

01.040.77  SSH EN ISO 3252:2019 Metalurgji e pluhurave - Fjalori (ISO 3252:2019) 

96. 
77.040.10   77.
160  

SSH EN ISO 5754:2017 
Materiale metalo qeramike duke përjashtuar lidhjet e forta - 
Kampion pa kanal për goditje (ISO 5754:2017) 

97. 

39.060 

SSH EN ISO 11210:2016 

 

Artikuj argjendarie - Përcaktimi i platinës në aliazhet e 
bizhuterive prej platini - Metoda gravimetrike pas precipitimit të 
hexakloroplatinat diammonium (ISO 11210:2014) 

98. 
77.140.10   77.
140.20  

SSH EN ISO 683-17:2014 

 

Çeliqet e trajtuara termikisht, çeliqet e lidhur dhe çeliqet e 
përpunueshëm lehtësisht ne makinat metalprerëse - Pjesa 17: 
Çeliqet për kushineta me sfera dhe rula 

99. 

77.040.10  SSH EN ISO 204:2009 
Materiale metalike - Prova e rrëshqitjes një aksiale në tensionim 
- Metoda e provës 

100. 

77.040.10  SSH EN ISO 6508-1:2016 
Materiale metalike - Prova e fortësisë Rockwell - Pjesa 1: 
Metoda prove (ISO 6508-1:2016) 

101. 

17.040.10  

SSH EN ISO 8062-3:2007 

 

Specifikime gjeometrike të produktit (GPS) - Tolerancat 
përmasore dhe gjeometrike për pjesët e derdhura në formë 
metalike - Pjesa 3: Tolerancat e përgjithshme përmasore dhe 
gjeometrike si dhe tolerancat e përpunimit me makinë për 
derdhjet (ISO 8062-3:2007) 

102. 

17.040.10  

SSH EN ISO 8062-
3:2007/AC:2009 

 

Specifikime gjeometrike të produktit (GPS) - Tolerancat 
përmasore dhe gjeometrike për pjesët e derdhura në formë 
metalike - Pjesa 3: Tolerancat e përgjithshme përmasore dhe 
gjeometrike si dhe shtesat e përpunimit mekanik për derdhjet 
(ISO 8062-3:2007/Cor 1:2009) 

103. 
 
77.040.10 

SSH EN ISO 6508-2:2015 

 

Materiale metalike - Prova e fortësisë Rokvell - Pjesa 2: 
Verifikimi dhe kalibrimi i makinave dhe i majave gjurmëlënëse të 
provave (ISO 6508-2:2015) 

104. 

77.040.10  

SSH EN ISO 3785:2008 

 

Materiale metalike - Përcaktimi i akseve të mostrës provë në 
lidhje me teksturën e produktit (ISO 3785:2006) 

105. 
77.040.10   77.
160  

SSH EN 23995:1993 

 

Specifikim për pluhurat metalike - Përcaktimi i rezistencës në 
ngjeshjen drejtkëndore në këputje 

106. 

77.040.10  

SSH EN ISO 14556:2015 

 

Materiale metalike - Prova e goditjes me lavjerës në kampionë 
Charpy me koncentratorë V – Metoda e provës me instrument 
(ISO 14556:2015) 

107. 

77.040.10  

SSH EN ISO 6508-3:2015 

 

Materiale metalike - Prova e fortësisë Rockwell - Pjesa 3: 
Kalibrimi i blloqeve të references (ISO 6508-3:2015) 

108. 

77.160  

SSH EN 24491-1:1993 

 

Pluhura metalike - Përcaktimi i përmbajtjes së oksigjenit me 
metodat e reduktimitPjesa 1: Udhëzues të përgjithshëm 
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109. 

77.040.10  SSH EN ISO 6507-1:2018 
Materiale metalike - Prova e fortësisë Vickers - Pjesa 1: Metoda 
prove (ISO 6507-1:2018) 

110. 
97.190 
55.020 

SSH EN 862:2016 
Ambalazhimi - Ambalazhim rezistent ndaj fëmijëve - Kërkesat 
dhe procedurat e testimit për ambalazhime jo të rimbyllshme për 
produktet jo-farmaceutike 

111. 11.120.99 
55.020 
97.190 

SSH EN 14375:2016 
Ambalazhim i papërshkueshëm nga fëmijët për produktet 
farmaceutike - Kërkesat dhe testimi 

112. 

13.300 
23.020.20 

SSH EN 14025:2018 
Çisterna për transportin e mallrave të rezikshme - Rezervuarët 
metalikë në presion - Projektimi dhe prodhimi 

SSH EN 14025:2018/AC:2020 
Çisterna për transportin e mallrave të rezikshme - Rezervuarët 
metalikë në presion - Projektimi dhe prodhimi 

113. 

 

SSH EN 16290-2:2014 
Ambalazhe qelqi - Vidhat lidhëse për kapsulat me presion - 
Pjesa 2: Finiturat me një mënyrë MCA 7,5 R në qelq 

SSH EN 16291-2:2013/AC:2014 
Ambalazhe qelqi - Vidhat lidhëse për kapsulat me presion - 
Pjesa 2: Finiturat me një mënyrë MCA 2 në qelq 

SSH EN 16289:2013 
Ambalazhe qelqi - Finiturat e vidhave(elementëve lidhës) për 
kapsulat me trysni - Finitura MCA 7,5 RF 

SSH EN 16291-1:2013 
Ambalazhe qelqi - Finiturat e vidhave(elementëve lidhës) për 
kapsulat me trysni - Pjesa 1: Finiturat e rikthyeshme prej qelqi 
MCA 2 

SSH EN 16291-2:2013 
Ambalazhe qelqi - Finiturat e vidhave (elementëve lidhës) për 
kapsulat me trysni - Pjesa 2: Finiturat me një mënyrë MCA 2 në 
qelq 

SSH EN 16287-1:2014 
Ambalazhe qelqi - Vidhat lidhëse për kapsulat me presion - 
Pjesa 1: Finiturat e kthyeshme MCA 1 në qelq 

SSH EN 16287-2:2014 
Ambalazhe qelqi - Vidhat lidhëse për kapsulat me presion - 
Pjesa 1: Finiturat me një mënyrë MCA 1 në qelq 

SSH EN 16288-1:2014 
Ambalazhe qelqi - Vidhat lidhëse për kapsulat me presion - 
Pjesa 1: Finiturat e kthyeshme MCA 3 në qelq 

SSH EN 16290-1:2014 
Ambalazhe qelqi - Vidhat lidhëse për kapsulat me presion - 
Pjesa 1: Finiturat e kthyeshme MCA 7,5 R në qelq 

SSH EN 16288-2:2014 
Ambalazhe qelqi - Vidhat lidhëse për kapsulat me presion - 
Pjesa 2: Finiturat me një mënyrë MCA 3 në qelq 

114. 

13.060.50 SSH EN ISO 17294-2:2016 

Cilësia e ujit - Aplikimi i metodës të spektrometrisë së masës me 
plazmë të çiftuar me induksion (ICP-MS) - Pjesa 2: Përcaktimi i 
elementëve të përzgjedhur duke përfshirë izotopet e uraniumit 
(ISO 17294-2:2016) 

115. 
13.080.30 SSH EN ISO 11267:2014 

Cilësia e tokës - Frenimi (ndalimi) i riprodhimit të Collembola 
(Folsomia candida) nga ndotësit e tokës (ISO 11267:2014) 

116. 

13.080.30 SSH EN ISO 11268-2:2015 
Cilësia e tokës - Efektet e ndotësve mbi krimbat e tokës - Pjesa 
2: Përcaktimi i efekteve mbi riprodhimin e Eisenia fetida/Eisenia 
andrei (ISO 11268-2:2012) 

117. 

13.080.30 SSH EN ISO 16387:2014 
Cilësia e tokës - Efektet e ndotësve mbi Enchytraeidae 
(Enchytraeus sp.) - Përcaktimi i efekteve mbi riprodhimin (ISO 
16387:2014) 

118. 13.060.60 
13.280 
17.240 

SSH EN ISO 13164-4:2020 
Cilësia e ujit - Radon 222 - Pjesa 4: Metoda prove duke përdorur 
numërimin e shkëndijave në lëng në dy faza (ISO 13164-4:2015) 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/77.040.10


Buletini Nr. 103 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

 

 

E-mail: info@dps.gov.al Rruga “Reshit Collaku”, ILDKPKI- Kati VI 
1014- Tiranë, Shqipëri 

Tel: +355 4 222 6255 

Web: www.dps.gov.al 

 

 

119. 

71.100.80 SSH EN 891:2006 
Kimikate që përdoren për trajtimin e ujrave të destinuara për 
konsum njerëzor - Klorur sulfati i hekurit (III) 

120. 

13.040.40 SSH EN 15267-3:2007 

Cilësia e ajrit - Çertifikimi i sistemeve matëse automatike - Pjesa 
3:Kriteret e performancës dhe proçedurat e provës për sistemet 
matëse automatike për monitorimin e shkarkimeve nga burimet 
stacionare 

121. 

91.140.70 SSH EN 200:2008 
Rubinet për përdorim sanitar - Rubinetat njëshe dhe të 
kombinuara për sistemet e furnizimit me ujë të tipit 1 dhe 2 - 
Specifikime të përgjithshme teknike 

122. 

71.100.80 SSH EN 1408:2008 
Kimikate që përdoren për trajtimin e ujit që përdoret për konsum 
njerëzor- Kloruri i poli (dialilmetilamoniumit) 

123. 
03.080.30 
91.040.99 

SSH EN 16194:2012 
Kabinat e tualeteve që nuk janë të lidhura me kanalizimet - 
Kërkesat e shërbimeve dhe produktet e lidhura me vendosjen e 
kabinave dhe produktet sanitare 

124. 

13.060.30 SSH EN 12255-13:2006 
Impiante të trajtimit të ujrave të ndotura - Pjesa 13 :Trajtimi 
kimik. Trajtimi i ujit të ndotur me precipitim/flokulim 

125. 

71.100.80 SSH EN 890:2012 
Kimikate që përdoren për trajtimin e ujit të destinuar për 
konsumim njerëzor - Tretësirë Sulfat hekuri (III) 

126. 

13.060.20 
 67.250 

SSH EN 14944-1:2006 
Ndikimi i materilave në ujërat që përdoren për konsum nga 
njerëzit - Metodat e testimit - Pjesa 1: Ndikimi i produkteve të 
përgatitura me çimento në parametrat organoleptikë 

127. 

13.060.30 SSH EN 12255-10:2000 
Impiante të trajtimit të ujrave të ndotura - Pjesa 10: Parimet e 
sigurisë 

128. 

13.060.30 SSH EN 12255-11:2001 
Impiante të trajtimit të ujrave të ndotura - Pjesa 11:Kërkesa të 
përgjithshme 

129. 

71.100.80 SSH EN 888:2006 
Kimikate që përdoren për trajtimin e ujrave të destinuara për 
konsum njerëzor - Klorur hekuri (III) 

130. 

71.100.80 SSH EN 1407:2008 
Kimikate që përdoren për trajtimin e ujit që përdoret për konsum 
njerëzor - Poliakrilamidet anionike dhe jo-jonike 

131. 
17.140.30 
43.160 

SSH EN 1501-4:2007 

Automjetet për mbledhjen e plehrave dhe pajisjet e tyre ngritëse 
- Kërkesa të përgjithshme dhe kërkesat për sigurinë - Pjesa 4: 
Kodi i provës së zhurmës për automjetet për mbledhjen e 
plehrave 

132. 

67.250 SSH EN 16056:2012 
Ndikimi i materialeve metalike në ujë që është i destinuar të 
përdoret për konsum njerëzor - Metoda për vlerësimin e sjelljes 
pasive të çeliqeve të paoksidueshëm 

133. 
13.060.30 
 

SSH EN 12255-9:2002 
Impiante të trajtimit të ujrave të ndotura - Pjesa 9: Kontrolli i erës 
dhe ventilimi 

134. 

13.060.30 SSH EN 12255-4:2002 
Impiante të trajtimit të ujrave të ndotura - Pjesa 4: Dekantimi 
primar 
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135. 

13.060.30 SSH EN 12255-14:2006 Impiante të trajtimit të ujrave të ndotura - Pjesa 14: Dezinfektimi 

136. 

71.100.80 SSH EN 1405:2009 
Kimikate që përdoren për trajtimin e ujit që përdoret për konsum 
njerëzor - Alginati i natriumit 

137. 

71.100.80 SSH EN 14664:2004 
Kimikate që përdoren për trajtimin e ujit të destinuar për 
konsumim njerëzor - Sulfat hekuri (III) i ngurtë 

138. 13.060.20 
67.250 
91.100.10 

SSH EN 14944-3:2007 
Ndikimi i produkteve të ngurtësuara në ujin e destinuar për 
konsum njerëzor - Metodat e provës - Pjesa 3:Migrimi i 
substancave nga produktet e fabrikuara të ngurtësuara 

139. 

71.100.80 SSH EN 1410:2008 
Kimikate që përdoren për trajtimin e ujit të destinuar për 
konsumim njerëzor - Poliakrilamidet kationike 

140. 

71.100.80 SSH EN 889:2006 
Kimikate që përdoren për trajtimin e ujrave të destinuara për 
konsum njerëzor - Sulfat hekuri (II) 

141. 
13.060.20 
91.140.60 

SSH EN 12729:2006 
Pajisje për të parandaluar ndotjet nga rrjedhjet e ujit të pijshëm - 
Mbajtës i kontrollueshëm i rrjedhjes me zonë me presion të 
reduktuar 

142. 

71.100.80 SSH EN 1409:2008 
Kimikate që përdoren për trajtimin e ujrave të destinuara për 
konsum njerëzor - Poliaminat 

143. 

13.060.45 SSH EN 16479:2014 

Cilësia e ujit - Kërkesat e performancës dhe proçedurat e testit 
të konformitetit për pajisjet e monitorimit të ujit - Pajisjet e 
automatizuara të marrjes së mostrave për ujërat dhe mbeturinat 
ujore 

144. 

13.060.30 SSH EN 12255-6:2003 
Impiante të trajtimit të ujrave të ndotura - Pjesa 6: Proceset e 
llumit aktiv 

145. 

13.060.20 SSH EN 13077:2018 
Pajisje për të parandaluar ndotjen nga rrjedhjet e ujit të pijshëm - 
E çarë nga hyn ajri me rrymë jo qarkulluese (e pakufizuar) - 
Familja A - Tipi B 

146. 

13.040.20 SSH EN 14662-1:2005 
Cilësia e ajrit të mjedisit - Metoda standarde për matjen e 
përqëndrimeve të benzenit - Pjesa 1: Marrja e mostrës me 
pompim e pasuar me desorbim termik dhe me gazkromatografi 

147. 
 
13.040.99 
 

SSH EN 15267-4:2017 

Cilësia e ajrit - Çertifikimi i sistemeve matëse automatike - Pjesa 
4: Kriteret e performances dhe procedurat e testeve për sistemet 
automatike të matjes për matjet periodike të shkarkimeve nga 
burimet stacionare 

148. 
03.100.70 
13.040.99 

SSH EN 15267-2:2009 

Cilësia e ajrit - Çertifikimi i sistemeve matëse automatike - Pjesa 
2:Vlerësimi fillestar i sistemit të menaxhimit të cilësisë së 
prodhuesit AMS dhe mbikqyrja pas çertifikimit për proçesin e 
prodhimit 

149. 

13.040.99 SSH EN 15267-1:2009 
Cilësia e ajrit - Çertifikimi i sistemeve matëse automatike - 
Pjesa1: Parime të përgjithshme 

150. 
75.140   91.10
0.50 

SSH EN 14771:2012 

 

Bitum dhe lidhësa bituminoze - Përcaktimi i modulit të 
shtangësisë në përkulje - Rahometri me reze drite të 
përthyeshme (BBR) 

151. 
93.080.20  

SSH EN 12697-4:2015 Përzierje bituminoze - Metodat e provave- për përzjerjen e 
asfalto-betonit të nxehtë - Pjesa 4: Rikuperimi i bitumit: Kolona e 
fraksionimit 
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152. 

93.080.20  

SSH EN 12697-43:2014 

 

Përzjierje bituminoze - Metodat e provës për asfaltin e nxehtë të 
përzier - Pjesa 43: Qëndrushmëria ndaj lëndës djegëse 

153. 

93.080.20  

SSH EN 12697-41:2013 

 

Përzjierje bituminoze - Metodat e provës për asfaltin e përzier në 
të nxehtë - Pjesa 41: Qëndrueshmëria ndaj lëngjeve kundër 
ngrirjes (antifrizë) 

154. 
75.140   91.10
0.50  

SSH EN 14769:2012 

 

Bitumi dhe lendet lidhese bituminoze - Afati i skadimit te 
pershpejtuar ne kondita konservimi me ane te Enes 
Konservuese nen Presion (EKP) 

155. 

93.080.20  SSH EN 13877-1:2013 Dysheme prej betoni - Pjesa 1: Materialet 

156. 

93.080.20  

SSH EN 12697-47:2010 

 

Përzjerjet bituminoze - Metodat e provës për përzjerjen e asfaltit 
në të nxehtë - Pjesa 47:Përcaktimi i përmbajtjes së hirit në 
asfaltet natyror 

157. 07.060   13.03
0.40   35.240.9
9 

SSH EN 15518-3:2011 

 

Pajisjet për mirëmbajtjen e rrugëve në dimër - Sistemet e 
informacionit meteorologjik rugor - Pjesa 3:Kërkesat mbi vlerat e 
matura të pajisjeve të palëvizëshme(stacionare) 

158. 

93.080.20 

SSH EN 13877-2:2013 

 

Dysheme prej betoni - Pjesa 2: Kërkesat funksionale për 
dyshemetë prej betoni 

159. 

93.080.30  

SSH EN 14389-1:2015 

 

Pajisjet për reduktimin e zhurmave të trafikut rrugor - Proçedurat 
për vlerësimin e performancës në një periudhë të gjatë - Pjesa 1: 
Karakteristikat akustike 

160. 

93.080.30  

SSH EN 14389-2:2015 

 

Pajisjet për reduktimin e zhurmave të trafikut rrugor - Proçedurat 
e vlerësimit të performancës për një kohë të gjatë - Pjesa 2: 
Karakteristikat jo akustike 

161. 

17.140.30  

SSH EN ISO 11819-1:2001 

 

Akustika - Matja e ndikimit të sipërfaqeve të rrugës në zhurmën 
e trafikut - Pjesa 1: Metoda statistike e kalimit 

162. 

83.120  

SSH EN ISO 1172:1998 

 

Plastika të përforcuara me qelqin tekstil - Paranjomës. përbërësit 
për derdhje dhe materialet e shtresuara (laminatet) - Përcaktimi i 
përmbajtjes së qelqit tekstil dhe mbushjes minerale - Metoda e 
kalçinimit 

163. 

83.080.20  

SSH EN ISO 11337:2010 

 

Plastikë - Poliamidet - Përcaktimi i e-caprolactami dhe w-
laurolactamit me anë të Gaz Kromatografisë (ISO 11337:2010) 

164. 

83.080.20  

SSH EN ISO 293:2005 

 

Plastikat - Modelimi me ngjeshje i mostrave të provës të lëndëve 
termoplastike 

165. 

83.100  

SSH EN ISO 7231:2010 

 

Materiale polimerike ,qelizore ,të përkulshme - Përcaktimi i 
vlerës së rrjedhjes së ajrit në rënie trysnie konstante (ISO 
7231:2010) 

166. 

83.080.20  

SSH EN ISO 4608:1998 

 

Plastikë - Rrëshirat e kopolimerëve dhe hopolimerëve e vinil 
kloridit për përdorim të përgjithshëm - Përcaktimi i përthithjes të 
plastikëzuesit në temperature dhome (ISO 4608:1998) 
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167. 
 

83.080.10  

SSH EN ISO 3671:1998 

 

Plastikat - Materialet aminoplastike të derdhjes - Përcaktimi i 
lëndës flurore 

 

168. 

83.080.01  

SSH EN ISO 13927:2015 

 

Plastikë - Versioni i thjeshtë i provës të çlirimit të nxehtësisë 
duke përdorur një ngrohës konik me rreze dhe një detektor me 
termoelementë (ISO 13927:2015) 

169. 

83.080.01  

SSH EN ISO 60:1999 

 

Plastikë - Përcaktimi i densitetit të dukshëm i materialit që mund 
të jetë derdhur në një gyp të caktuar (ISO 60:1977) 

170. 

83.080.01  SSH EN ISO 20753:2014 Plastikë - Mostrat e provës (ISO 20753:2008) 

171. 

83.080.01  SSH EN ISO 8256:2005 Plastikat - Përcaktimi i forcës në tërheqje deri në këputje 

172. 

83.080.10 

SSH EN ISO 61:1999 

 

Plastikë - Përcaktimi densitetit të dukshëm të materialit të 
derdhur i cili nuk mund të derdhet nga një hinkë e specifikuar 
(ISO 61:1976) 

173. 

83.080.01  SSH EN ISO 179-1:2010 
Plastikat - Përcaktimi i vetive të Charpit - Pjesa 1:Testimi i 
ndikimit pa instrumenta (ISO 179-1:2010) 

174. 

83.080.01  SSH EN ISO 180:2000 
Plastikë - Përcaktimi i ndikimit të rezistencës Izod (ISO 
180:2000) 

175. 

83.080.01  

SSH EN ISO 180:2000/A1:2006 

 

Plastikë - Përcaktimi i ndikimit të rezistencës (qëndrueshmërisë) 
Izod - Amendamenti 1 (ISO 180:2000/Amd 1:2006) 

176. 

83.080.01  

SSH EN ISO 180:2000/A2:2013 

 

Plastikë - Përcaktimi i ndikimit të rezistencës (qëndrueshmërisë) 
Izod - Amendamenti 2 :Saktësia e të dhënave (ISO 
180:2000/Amd 2:2013) 

177. 

83.080.01  

SSH EN ISO 20200:2015 

 

Plastikë - Përcaktimi i shkallës së shpërbërjes së materialeve 
plastike në kushte të simuluara në një test në kushte 
laboratorike (ISO 20200:2015) 

178. 

83.080  

SSH EN ISO 182-3:2000 

 

Plastikë - Përcaktimi i tendencës së përbërjeve dhe produkteve 
me bazë me homopolimerë dhe kopolimerë të vinil kloridi për të 
çliruar klorurin e hidrogjenit dhe disa produkte të tjera acide në 
temperatura të larta - Pjesa 3: Metoda e Konduktometrike (ISO 
182-3:1993) 

179. 

83.080.01  

SSH EN ISO 6603-2:2000 

 

Plastikat - Përcaktimi i sjelljes në ndikimin e shpimit në plastikat 
e serta (ashpra) - Pjesa 2: Testimi i ndikimit me instrumenta 
(ISO 6603-2:2000) 

180. 

83.120  SSH EN ISO 14126:1999 
Përbërës plastikë të përforcuar me fibra - Përcaktimi i vetive 
ngjeshëse në drejtim të rrafshtë 

181. 
 

83.120  

SSH EN ISO 
14126:1999/AC:2002 

 

Përbërës plastikë të përforcuar me fibra - Përcaktimi i vetive 
ngjeshëse në drejtim të rrafshtë (ISO 14126:1999/Cor.1:2001) 

182. 

83.140  

SSH EN 25978:1999 

 

Tekstile të veshura me gomë ose lëndë plastike - Përcaktimi i 
rezistencës në ngjitje. bllokim 
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183. 

59.080.30 

SSH EN ISO 9073-14:2007 

 

Tekstile - Metodat e provës për tekstilet pa thurje - Pjesa 14: 
Mbulesa e prapme e njomë (ISO 9073-14:2006) 

184. 

59.080.30  

SSH EN ISO 9073-18:2008 

 

Tekstile - Metodat e provave për tekstilet pa thurje - Pjesa 18: 
Përcaktimi i thyerjes së forcës dhe zgjatimit të materialeve të 
pathurura duke përdorur provën në tërheqje “grab”(ISO 9073-

18:2007) 

185. 

59.080.30  

SSH EN 29073-1:2005 

 

Metodat e provës për pëlhurat e pathurura - Pjesa 1: Metodat e 
provës për pëlhurat e pathurura - Përcaktimi i masës për njësi të 

sipërfaqes 

186. 

53.060 

SSH EN 16307-5:2013 

 

Kamionë industrialë - Kërkesat e sigurisë dhe verifikimi - Pjesa 
5: Kërkesat shtesë për kamionë industriale lëvizës me këmbë 

187. 
27.080             
27.200 

SSH EN 13313:2010 

 

Sistemet e ftohjes dhe pompat e nxehtësisë - Kompetenca e 
personelit 

188. 

47.060 SSH EN 13281:2000 Kërkesat e sigurisë për pasarellat dhe vendet e punës 

189. 
47.020.10 
47.060 

SSH EN 17361:2020 Anije për lundrim të brendshëm - Shkallë jashtë bordi 

190. 

47.020.50 SSH EN 29519:1993 
Strukturat e anijeve për ndërtime dhe strukturat detare - 
Shkallinat për shkallët që përdoren si shkallare 

191. 

47.080 SSH EN ISO 10088:2017 
Mjet i vogël për lundrim - Sisteme të lëndëve djegëse të 
instaluara në mënyrë të përhershme (ISO 10088:2013) 

192. 

47.080 SSH EN ISO 13590:2018 
Mjet i vogël për lundrim - Motor uji - Ndërtimi dhe kërkesat e 
sistemit të instalimit (ISO 13590:2003) 

193. 

47.080 SSH EN ISO 21487:2018 
Mjet i vogël për lundrim - Depozita fikse të naftës dhe benzinës - 
Amendament 2 (ISO 21487:2012/Amd 2:2015) 

194. 
03.100.70        
03.100.02       
03.100.01  

SSH ISO 37001:2016 

 

Sistemet e menaxhimit anti-ryshfet - Kërkesat me udhëzim për 
përdorim 

 

195. 
03.100.70  03.
100.02  03.100
.01  

SSH ISO 37001:2016 

 

Sistemet e menaxhimit anti-ryshfet - Kërkesat me udhëzim për 
përdorim 

 

196. 

03.120.30  SSH ISO 13528:2015 
 Metodat statistikore për përdorim në testet e zotësisë në 
krahasimet ndërlaboratorike 

197. 

13.020.30   71.
100.50  

DS CEN/TS 15119-2:2012 

 

Qëndrueshmëria e drurit dhe e produkteve me bazë druri - 
Përcaktimi i çlirimeve në mjedis nga druri i trajtuar me mbrojtës - 
Pjesa 2: Produktet prej druri të ekspozuara në klasën e 
përdorimit 4 ose 5 (në kontakt me terenin, ujin e ëmbël osë të 
kripur) - Metoda laboratorike 

198. 

79.060.01  

SSH EN 1058:2009 

 

Pllaka me bazë druri - Përcaktimi i 5%-shit të vlerave 
karakteristike dhe i vlerave karakteristike mesatare 
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199. 

79.060.20  

SSH EN 622-4:2019 

 

Pllaka fibre - Specifikimet- Pjesa 4: Kërkesat për pllakat e fibres 
izoluese 

200. 

79.040 

SSH EN 1912:2012 

 

Lëndë drusore për struktura - Klasat e fortësise - Përcaktimi i 
llojeve dhe klasifikimi visual 

201. 

79.040  

SSH EN 1912:2012/AC:2013 

 

Lëndë drusore për struktura - Klasat e fortësisë - Përcaktimi i 
llojeve dhe klasifikimi vizual 

202. 

79.080 SSH EN 13226:2009 
Dysheme druri - Elemente parketi druri masiv me vergo (kanal 
dhe gjuhëz) 

203.  
13.110   79.12
0.10  

SSH EN ISO 19085-5:2017 
Makinat e përpunimit të drurit – Siguria – Pjesa 5: Përmasat e 
sharrave (ISO 19085-5:2017) 

204. 

79.120.10  

SSH EN ISO 19085-6:2017 

 

Makinat e përpunimit të drurit – Siguria – Pjesa 6: Frezat me nje 
aks vertikal ("toupies") (ISO 19085-6:2017) 

205. 
13.110   79.12
0.10  

SSH EN ISO 19085-4:2018 

 

Makinat e përpunimit të drurit – Siguria – Pjesa 4: Sharrat disk 
me vendosje vertikale të pllakës që pritet (ISO 19085-4: 2018) 

206. 

79.120.10  

SSH EN ISO 19085-8:2018 

 

Makinat e përpunimit të drurit – Siguria – Pjesa 8: Makinat 
zumparuese dhe kalibruese me shirit për detale të drejta (ISO 
19085-8: 2017) 

207. 

79.120.10   13.
110 

SSH EN ISO 19085-7:2019 

 

Makinat e përpunimit të drurit – Siguria – Pjesa 7: Makinat plan, 
makinat grosete, makinat e kombinuara plan/grosete (ISO 
19085-7:2019) 

208. 
13.110   79.12
0.10  

SSH EN ISO 19085-11:2020 

 

Makinat e përpunimit të drurit – Siguria – Pjesa 11: Makinat 
kombinat (ISO 19085-11: 2020) 

209. 
13.110   79.12
0.10 

SSH EN ISO 19085-9:2020 

 

Makinat e përpunimit të drurit – Siguria – Pjesa 9: Sharra disk 
me bango (me dhe pa karrel rrëshqitës) (ISO 19085-9: 2019) 

210. 
13.110   79.12
0.10 

SSH EN ISO 19085-12:2021 
Makinat e përpunimit të drurit – Siguria – Pjesa 12: Makinat e 
tenonimit/profilizimit (ISO 19085-12: 2021) 

211. 

13.110   79.12
0.10  

SSH EN ISO 19085-
12:2021/A11:2023 

 

Makinat e përpunimit të drurit – Siguria – Pjesa 12: Makinat e 
tenonimit/profilizimit (ISO 19085-12: 2021) 

212. 

97.140  SSH EN 15187:2006 Mobileri - Vrerësimi i efektit të ekspozimit në dritë 
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213. 

97.140 SSH EN 15186:2012 Mobilje - Vlerësimi i rezistencës së sipërfaqes në gërvishtje 

214. 
97.140  SSH EN 747-2:2012+A1:2015 

Mobilje - Krevate marinari (me dy kate) dhe krevatët e lartë - 
Pjesa 2: Metodat e provës 

215. 

97.140 

SSH EN 747-1:2012+A1:2015 

 

Mobilje - Krevate marinari (me dy kate) dhe krevatët e lartë - 
Pjesa 1: Siguria, fortësia dhe kërkesat e jetëgjatësisë 

216. 
97.140   97.19
0  

SSH EN 14988:2017+A1:2020 Karrige të larta për fëmijë - Kërkesat dhe metodat e provave 

217. 

71.100.50  SSH EN 73:2020 
Qëndrueshmëria e drurit dhe produkteve me bazë druri - 
Vjetërimi i përshpejtuar i drurit të trajtuar përpara testeve 
biologjike - Proçedura e vjetërimit me avull 

218. 21.060.10 SSH EN ISO 4766:2011 Vidha pa kokë me kanal me fund të sheshtë 

219. 21.060.10 SSH EN 27434:2004 Vidhat pa kokë, të çara, me majë konike 

220. 21.060.10 SSH EN 27435:2004 Vidhat pa kokë, të çara, me batentë të gjatë 

221. 21.060.10 SSH EN 27436:2004 Vidhat pa kokë, të çara, me majë sferike 

222. 
13.340.20 
97.220.20 

SSH EN ISO 10256-1:2016 
 

Pajisje mbrojtëse për përdorim në sportin e hokej mbi akull - 
Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme (ISO 10256-1:2016) 

223. 
13.340.20 
97.220.20 

SSH EN ISO 10256-2:2018 
Pajisje mbrojtëse për përdorim në sportin e hokej mbi akull - 
Pjesa 2: Mbrojtja e kokës për patinatorët (ISO 10256-2:2016) 

224. 
13.340.20 
97.220.20 

SSH EN ISO 10256-3:2018 
Pajisje mbrojtëse për përdorim në sportin e hokej mbi akull - 
Pjesa 3: Mbrojtës të fytyrës për patinatorët (ISO 10256-3:2016) 

225. 

13.340.20 
97.220.20 

SSH EN ISO 10256-4:2018 
Pajisje mbrojtëse për përdorim në sportin e hokej mbi akull - 
Pjesa 4: Mbrojtja e kokës dhe fytyrës për portierët (ISO 10256-
4:2016) 

226. 

13.340.10 SSH EN ISO 17491-4:2008 

Veshje mbrojtëse - Metodat e provës për veshjet që sigurojnë 
mbrojtje kundra produkteve kimike - Pjesa 4: Përcaktimi i 
rezistencës në depërtimin nëpërmjet spërkatjes së lëngut (prova 
e spërkatjes) (ISO 17491-4:2008) 
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SSH EN ISO 17491-
4:2008/A1:2016 

Veshje mbrojtëse - Metoda prove për sigurimin e veshjeve 
mbrojtëse ndaj kimikateve - Pjesa 4: Përcaktimi i 
qëndrueshmërisë ndaj depërtimit të spërkatjes së një lëngu 
(testi i spërkatjes) (ISO 17491-4:2008/Amd 1:2016) 

227. 

13.340.10 SSH EN ISO 13506-1:2017 

Veshje mbrojtëse ndaj nxehtësisë dhe flakës - Pjesa 1: Metoda 
prove për kompletet e veshjeve - Matja e energjisë së 
transferuar duke përdorur një manekin të instrumentalizuar (ISO 
13506-1:2017) 

228. 

13.340.10 
59.080.01 

SSH EN 14360:2004 
Veshjet mbrojtëse kundra shiut - Metoda e provës për 
veshëmbathjet e gatëshme për tu veshur - Impakti i 
veshmbathjeve me pikat me energji të lartë 

229. 

13.340.10 SSH EN ISO 13997:2023 
Veshje mbrojtëse - Vetitë mekanike - Përcaktimi i rezistencës në 
prerje nga objektet e mprehta (ISO 13997:2023) 

230. 

13.340.99 SSH EN 353-2:2002 
Pajisjet mbrojtese personale kundra rënies nga një lartësi - 
Pjesa 2: Bllokuesit e lëvizshem që përmbajne nje suport sigurie 
fleksibel 

231. 
13.340.60 
13.340.99 

SSH EN 12841:2008 
Pajisje personale për mbrojtjen nga rënia - Pajisjet e rregullimit 
të litarit për mbajtjen në vendin e punës 

232. 

13.340.60 SSH EN 813:2008 
Pajisje mbrojtëse personale kundra rënies nga një lartësi - Rripat 
e sigurisë që vishen në kofshë, trup dhe krahë 

233. 

13.340.20 SSH EN 352-8:2020 
Mbrojtësit e dëgjimit - Kërkesat e sigurisë - Pjesa 8: Kufjet e 
veshëve për argëtim 

234. 

13.340.20 SSH EN 352-6:2020 
Mbrojtësit e dëgjimit - Kërkesat e sigurisë - Pjesa 6: Kufjet e 
veshëve me hyrje audio sigurie 

235. 

13.340.20 SSH EN 352-10:2020 
Mbrojtësit e dëgjimit - Kërkesat e sigurisë - Pjesa 10: Kufje 
dëgjimi për argëtim 

236. 

13.340.20 SSH EN 352-9:2020 
Mbrojtësit e dëgjimit - Kërkesat e sigurisë - Pjesa 9: Kufjet spinë 
me hyrje audio sigurie 

237. 

13.340.20 SSH EN 352-2:2002 
Mbrojtesit e degjimit - Kerkesat per sigurine dhe provat - Pjesa 
2: Kufjet spine 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/


Buletini Nr. 103 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

 

 

E-mail: info@dps.gov.al Rruga “Reshit Collaku”, ILDKPKI- Kati VI 
1014- Tiranë, Shqipëri 

Tel: +355 4 222 6255 

Web: www.dps.gov.al 

 

 

238. 

13.340.20 SSH EN 352-2:2020 
Mbrojtësit e dëgjimit - Kërkesa të përgjithshme - Pjesa 2: Kufjet 
spinë 

239. 

13.340.20 SSH EN 13819-1:2020 Mbrojtësit e dëgjimit - Testimi - Pjesa 1: Metodat e provës fizike 

240. 

13.340.50 SSH EN 14404:2004+A1:2010 
Pajisje mbrojtëse personale - Mbrojtëse gjuri për punën që 
kryhet në pozicionin në gju 

241. 

13.340.10 SSH EN 14325:2018 
Veshje mbrojtëse kundër kimikateve - Metoda prove dhe 
klasifikimi i performancës të materialeve të veshjeve mbrojtëse 
kimike, shtresat dhe bashkimi i tërësive të veshjeve mbrojtëse 

242. 

17.140.20   91.
140.01  

SSH EN ISO 16032:2004 

 

Akustikë - Matja e nivelit të presionit të zërit nga pajisja e 
shërbimit në ndërtesa - Metoda inxhinierike 

 

243. 

23.040.70 SSH EN ISO 8580:2005 
Tubat prej gome dhe plastike dhe kompletet e tubave - 
Përcaktimi i rezistencës ultra violet në kushte statike 

245. 

23.040.70 SSH EN 855:2005 
Tubat prej gome dhe kompletet e tubave - Tipi hidraulik prej 
materiali termoplastik i përforcuar me tekstil - Specifikimi 

246. 
49.100 

83.140.40 
SSH EN 1361:2008 

Markuçë dhe bashkues markuçësh prej gome për lëndë djegëse 
për aviacion - Specifikim 

247. 

13.300  

23.020.10 
SSH EN 12285-1:2006 

Rezervuarët prej çeliku të prodhuar ne punishte - Pjesa 1: 
Rezervuarët horizontal cilindrikë me një shtresë dhe me dy 
shtresa për depozitime nëntokesore të lëngjeve ndotës të ujit të 
djegshëm dhe të padjegshëm 

248. 
11.060.20 

11.060.25 
SSH EN ISO 11144:2004 

Pajisje stomatologjike - Lidhjet për linjat furnizuese dhe të 
prishura 

249. 

23.020.10 

75.200 
SSH EN 13616:2005 

Pajisjet e parandalimit të mbimbushjes për rezervuarët statikë 
për lëndë djegëse të lëngëshme të lehta 
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250. 

23.020.40 SSH EN 1251-3:2002 
Enët kriogjenike - Enët e transportueshme dhe të izoluara - Me 
një vëllim që nuk kalon 1000 litra - Pjesa 3: Kërkesat për veprim 

251. 

23.020.40 SSH EN 1252-1:2002 
Enët kriogjenike - Materialet - Pjesa 1: Kërkesat e 
qëndrueshmërisë në temperaturat nën -80°C 

252. 

23.020.10 

75.200 
SSH EN 13616:2004/AC:2007 

Pajisjet e parandalimit të mbimbushjes për rezervuarët statikë 
për lëndë djegëse të lëngëshme të lehta 

253. 

23.020.40 SSH EN 1252-1:1998/AC:1998 
Enët kriogjenike - Materialet - Pjesa 1: Kërkesat e 
qëndrueshmërisë në temperaturat nën -80°C 

254. 
27.200 

23.020.40 
SSH EN 12300:2004 Enë tejftohëse - Linjat e pastrimit për shërbimin tejftohës 

255. 

35.040.50 

35.040 
SSH EN 1573:1996 Kodi bar - Etiketa e transportit shumësektorial 

256. 

35.040 SSH ENV 12925:2007 Kodi bar - Specifikimet e simbologjisë - PDF417 

257. 
17.140.30
  
93.080.30 

SSH CEN/TS 1793-5:2004 

Pajisjet për zvogëlimin e zhurmës së trafikut rrugor - Metoda e 
kontrollit për përcaktimin e performancës akustike - Pjesa 5: 
Karakteristika të veçanta - Vlerat në vendpërdorim të pasqyrimit 
të tingullit dhe izolimit të tingullit të bartur në ajër 

258. 

13.200  

93.080.30 
SSH ENV 1317-4:2001 

Sistemet e kufizimit rrugor - Pjesa 4: Klasat e performancës. 
kriteret e pranimit të provës së goditjes dhe metodat e provës 
për ekstremitetet dhe rakordimet e barierave të sigurisë 

259. 
27.200 

23.020.40 
SSH EN 12300:1998/A1:2006 

Enët Kriogjenike - Pastërtia për shërbimin kriogjenik (EN 
12300:1998/A1:2006) 

260. 
23.040  
23.040.70 
83.140.40 

SSH EN 12434:2004 Enë tejftohëse - Markuçë (tuba) fleksibël tejftohës 
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261. 

93.080.20 SSH EN 12697-27:2006 
Përzjerje bituminoze - Metodat e provës për asfaltin e nxehtë të 
përzierë - Pjesa 27: Marrja e mostrës 

262. 

93.080.20 SSH EN 14227-11:2006 
Përzjerje me lidhësa hidraulikë - Karakteristikat - Pjesa 11: Dhe i 
trajtuar me gëlqere 

263. 

91.140.10 SSH EN 12831:2003 
Sistemet e ngrohjes në ndërtesa - Metodat për llogaritjen e 
humbjes së nxehtësisë së projektuar 

264. 

13.060.01 SSH EN 1899-1:1998 
Cilësia e ujit - Përcaktimi i kërkesës biokimike për oksigjen mbas 
n ditësh (BODn) - Pjesa 1: Metoda me hollim dhe mbjellje me 
shtesë të alyltiouresë 

265. 13.160  
43.020 
45.020 
53.100 

SSH EN 30326-1:1999 
Vibracionet mekanike - Metoda laboratorike për vlerësimin e 
vibracionit te ndënjëses - Pjesa 1: Kërkesat bazë 

266. 13.160  
43.020 
45.020 
53.100 

SSH EN 30326-1:1994/A1:2007 
Vibracionet mekanike - Metoda laboratorike për vlerësimin e 
vibracionit te ndënjëses - Pjesa 1: Kërkesat bazë 

267. 13.160  
43.020 
45.020 
53.100 

SSH EN 30326-1:1994/A2:2011 
Vibracionet mekanike - Metoda laboratorike për vlerësimin e 
vibracionit te ndënjëses - Pjesa 1: Kërkesat bazë 

268. 
23.060.40 
83.060 
83.140.50 

SSH EN 13787:2004 
Elastomerë për rregullatorët e presionit të gazit dhe pajisjet 
shtesë të sigurisë për presione hyrjeje deri në 100 bar 

269. 

25.220.50 SSH EN ISO 8289:2001 
Zmaltot qelqore dhe porcelane - Prova me tension të ulët për 
zbulimin dhe lokalizimin e defekteve 

270. 

13.040.30 SSH EN ISO 14698-2:2003 
Dhomat me ajër të filtruar dhe mjediset e kontrolluara që lidhen 
më to - Kontrolli i ndotjeve biologjike - Pjesa 2: Vlerësimi dhe 
interpretimi i të dhënave të ndotjeve biologjike 

271. 

35.240.15 
SSH EN ISO 14698-
2:2003/AC:2006 

Dhomat me ajër të filtruar dhe mjediset e kontrolluara që lidhen 
më to - Kontrolli i ndotjeve biologjike - Pjesa 2:Vlerësimi dhe 
interpretimi i të dhënave të ndotjeve biologjike (ISO 14698-
2:2003/Cor.1:2004) 
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272. 

13.040.35 SSH EN ISO 14644-3:2005 
Dhomat me ajër të pastruar dhe mjediset e kontrolluara që kanë 
lidhje - Pjesa 3: Metodat e testimit (ISO 14644-3:2005) 

273. 

13.040.30 SSH EN ISO 14698-1:2005 
Dhomat me ajër të filtruar dhe mjediset e kontrolluara që lidhen 
më to - Kontrolli i ndotjeve biologjike - Pjesa 1: Parimet e 
përgjithshme dhe metodat 

274. 

17.120.10 SSH EN 29104:2004 
Matja e prurjes së fluideve në tubacionet e mbyllura - Metoda e 
vlerësimit të performancës së kalimatësave elektromagnetikë që 
përdoren për lëngjet 

275. 01.040.73 
01.040.91 
73.020 
91.100.15 

SSH EN 12670:2003 Gurët natyror - Terminologjia 

276. 

97.100.10 

97.120 
SSH EN 12098-4:2007 

Kontrollet e sistemeve të ngrohjes - Pjesa 4: Pajisja optimale e 
kontrollit hap-mbyll për sistemet elektrike 

277. 

59.080.30 SSH EN 22313:1992 
Pëlhurat tekstile - Përcaktimi i riaftësimit nga zhubrosja e një 
mostre të palosur në drejtim horizontal nga matja e këndit të 
riaftësimit 

278. 

59.080.40 SSH EN 12332-1:2006 
Tekstile të veshura me gomë ose lëndë plastike - Përcaktimi i 
forcës që shkakton çarje (plasaritje) - Pjesa 1: Metoda e sferës 
prej çeliku 

279. 

59.080.01 SSH EN 20105-A03:2005 
Tekstilet - Provat për qëndrueshmërinë e ngjyrës - Pjesa A03: 
shkalla gri për vlerësimin e njollosjes 

280. 

59.080.40 SSH EN 1875-3:2006 
Tekstile të veshura me gomë ose lëndë plastike - Përcaktimi i 
forcës grisëse - Pjesa 3: Metoda trapezoidale 

281. 

59.080.40 SSH EN 12332-2:2006 
Tekstile të veshura me gomë ose lëndë plastike - Përcaktimi i 
forcës që shkakton çarje (plasaritje) - Pjesa 2: Metoda hidraulike 

282. 

59.080.50 SSH EN 14686:2007 Litarë prej fibrash me fibra dyshe polyester/poliolefin 
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283. 

83.080 SSH EN ISO 1873-1:1995 
Plastikë - Materiale prej polipropileni (PP) të derdhura dhe të 
presuara – Pjesa 1: Sistemet e emërtimit dhe specifikimet bazë 
(ISO 1873-1:1995) 

284. 

83.080.20 SSH EN ISO 4613-1:1999 
Plastikë - Materiale prej acetat etilen/vinil (E/VAC) të derdhura 
dhe të presuara - Pjesa 1: Emërtimi dhe specifikimi (ISO 4613-
1:1993) 

285. 

83.080 SSH EN ISO 4613-2:1995 
Plastikë - Materiale prej etilen/vinil acetati(E/VAC) të derdhura 
dhe të presuara - Pjesa 2: Përgatitja e mostrave të provës dhe 
përcaktimi i vetive (ISO 4613-2:1995) 

286. 

83.080.20 
SSH EN ISO 4613-
2:1995/A1:2004 

Plastikë - Materiale prej etilen /vinil acetati (E/VAC) të derdhura 
dhe të presuara - Pjesa 2: Përgatitja e mostrave të provës dhe 
përcaktimi i vetive - Amendamenti 1 (ISO 4613-2:1995/Amd 
1:2004) 

287. 

83.080.20 SSH EN ISO 11542-2:1998 

Plastikë- Materiale prej polietileni me masë molekulare shumë të 
lartë (PE-UHMW) të derdhura dhe të presuara - Pjesa 2: 
Përgatitja e mostrave të provës dhe përcaktimi i vetive (ISO 
11542-2:1998) 

288. 

83.080.20   
SSH EN ISO 11542-
2:1998/AC:2008 

Plastikë - Materiale prej polietileni me peshë të lartë molekulare 
(PE-UHMW) të derdhura dhe të presuara - Pjesa 2: Përgatitja e 
mostrave të provës dhe përcaktimi i vetive (ISO 11542-
2:1998/Cor 1:2007) 

289. 

83.080.20 SSH EN ISO 1060-1:1999 
Plastikë - Rrëshirat e kopolimerëve dhe hopolimerëve të vinil 
kloridit - Pjesa 1: Sistemi i emërtimit dhe specifikimet bazë (ISO 
1060-1:1998) 

290. 

83.080.20 SSH EN ISO 6402-1:2002 

Plastikë - Materiale prej -akrilonitril -stireni -akrilati (ASA), 
akrilonitril (etilen -propilen dieni) stireni (AEPDS) dhe akrilonitril 
(polietilen i klorinuar) stireni (ACS) të derdhura dhe të presuara - 
Pjesa 1: Sistemi i emërtimit dhe specifikimet bazë (ISO 6402-
1:2002) 

291. 

83.120 SSH EN 61:2008 
Materiale plastike të përforcuara me qelq - Përcaktimi i vetive 
tërheqëse 

292. 

83.120 SSH EN 60:2008 
Materiale plastike të përforcuara me qelq - Përcaktimi i humbjes 
në ndezje 

293. 11.020.10 
35.240.80 
11.040.50 
35.240.70 

SSH ENV 12539:2005 
Informatika mjekësore - Mesazhet e kërkuara dhe të raportuara 
për departamentet e shërbimeve diagnostike 
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294. 

35.240.70 

35.240.80 
SSH ENV 12623:2000 

Informatika mjekësore - Shkëmbimi i informacioneve me anë të 
mjeteve në komunikimin e figurave mjekësore 

295. 

83.180 SSH EN 1939:2003 Shiritat vetngjitës - Përcaktimi i rezistencës në shqitje 

296. 

83.180 SSH EN 1943:2002 Shirita vetëngjitës - Matja e ngjitjes me prerje statike 

297. 

01.100.01 

45.020 
SSH EN 15016-3:2005 

Vizatimet teknike - Zbatimet hekurudhore - Pjesa 3: Menaxhimi i 
modifikimeve të dokumentave teknike 

298. 

01.100.01 

45.020 
SSH EN 15016-4:2006 

Vizatime teknike - Zbatime hekurudhore - Pjesa 4: Shkëmbimi i 
të dhënave 

299. 

01.040.45 

45.080 
SSH EN 13232-1:2005 

Aplikimet në hekurudha - Pistat - Çelsat e kontakteve dhe 
kryqëzimet - Pjesa 1: Përkufizimet 

300. 13.320  

45.060.01 

45.060.20 

SSH EN 15327-1:2008 
Zbatime në hekurudhë - Nënsistemi i alarmit për pasagjerët - 
Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme dhe ndërfaqja e pasagjerëve 
për sistemin e frenave emergjente të pasagjerëve 

301. 

01.040.23 

23.020.30 
SSH EN 764-3:2002 Pajisjet e presionit - Pjesa 3: Përkufizimi i pjesëve pjesëmarrëse 

302. 

55.180.40 

55.020 
SSH EN 22872:2006 

Paketimet e plota. të mbushura për transport - Metoda për 
përcaktimin e rezistencës në ngjeshje 

303. 
55.180.40 

55.020 
SSH EN 22874:2006 

Paketimet e plota. të mbushura për transport - Metoda e provës 
për stivosjen me anë të një analizuesi në ngjeshje 

304. 
23.040  
23.040.70 
83.140.40 

SSH EN 12434:2000/AC:2001 Enë tejftohëse - Markuçë (tuba) fleksibël tejftohës 
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305. 
23.020.40 
23.080 
23.020.40 

SSH EN 13275:2003 Enët kriogjenike - Pompat për serviset kriogjenike 

306. 

23.020.40 SSH EN 13530-3:2002 
Enët kriogjenike - Enët e mëdha të transportueshme. të izoluara 
në vakum - Pjesa 3: Kërkesat për veprim 

307. 

23.020.40 SSH EN 13530-3:2002/A1:2006 
Enët kriogjenike - Enët e mëdha të transportueshme. të izoluara 
në vakum - Pjesa 3: Kërkesat për veprim 

308. 

23.020.40 
27.200 

SSH EN 1252-2:2002 
Enët kriogjenike - Materialet - Pjesa 1: Kërkesat e 
qëndrueshmërisë në temperaturat ndërmjet -80°C dhe -20°C 

310. 

23.020.40 SSH EN 13648-3:2005 
Enët kriogjenike(tejftohëse) - Pajisjet mbojtëse nga mbipresioni - 
Pjesa 3: Përcaktimi i shkarkimit të kërkuar - Kapaciteti dhe 
dimensionimi 

311. 

27.060.30 
27.100 

SSH EN 12953-4:2004 
Boilera/kaldaja me këmishë - Pjesa 4: Punimi dhe konstruksioni i 
pjesëve nën presion të boilerit/kaldajës 

312. 

11.060.20 
11.060.25 

SSH EN ISO 13397-4:2004 
Krueset periodentale, çekiçët stomatologjikë dhe eskavatorët - 
Pjesa 4: Eskavatorët stomatologjikë - Tipi në formë disku 

313. 

67.050 SSH EN 13708:2001 
Produkte ushqimore - Zbulimi i ushqimeve te rrezatuara që 
përmbajnë sheqer kristalin me anë të spektroskopisë ESR 

314. 

67.050 SSH EN 1787:2002 
Produkte ushqimore - Zbulimi i ushqimeve të rrezatuara që 
përmbajnë celulozë - Metoda me anë të spektroskopisë ESR 

315. 
01.040.03 
03.100.50 
03.100.40 

SSH EN 1325-1:2002 
Menaxhimi i vlerave të analizave, analizimi i vlerave, fjalori i 
analizave funksionale - Pjesa 1: Analizimi i vlerave dhe analizat 
funksionale 

316. 

55.180.10 
75.180.10 

SSH EN 12079-1:2006 
Kontejnerë në det të hapur dhe shoqeruar me komplete ngritëse 
- Pjesa 1: Kontejnerë në det të hapur - Projektim, prodhim dhe 
markim 
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317. 

55.180.10 
75.180.10 

SSH EN 12079-2:2006 
Kontejnerë në det të hapur dhe shoqeruar me komplete ngritëse 
- Pjesa 2: Komplete ngritëse - Projektim, prodhim dhe markim 

318. 

55.180.10 
75.180.10 

SSH EN 12079-3:2006 
Kontejnerë në det të hapur dhe shoqeruar me komplete ngritëse 
- Pjesa 3: Inspektimi periodik, kontrolli dhe provat 

319. 

75.180.01 SSH EN 1160:2000 
Instalimet dhe pajisjet për gazin natyror të lengëzuar - 
Karakteristikat e përgjithshme të gazit natyror të lëngëzuar 

320. 

75.200 
47.020.30 

SSH EN 1532:1999 
Instalimi dhe pajisjet për gazin natyror të lëngëzuar - 
Ndërveprimi në anije 

321. 

39.060 SSH EN 31427:1994 
Përcaktimi i argjendit në lidhjet e stolive prej argjendi - Metoda 
volumetrike (potentiometrike) duke përdorur bromid kaliumi 
(potenciometrike). që përdor bromurin e potasit 

322. 

39.060 SSH EN 31427:1994/AC:1994 
Përcaktimi i argjendit në lidhjet e stolive prej argjendi - Metoda 
volumetrike (potentiometrike) duke përdorur bromid kaliumi 

323. 

23.020.35 
23.060.40 

SSH EN 13153:2005 
Specifikimi dhe prova e valvulave të bombolave për GLN - 
Përdorimi (manuali) 

324. 
13.030.50 
23.020.35 
23.020.30 

SSH EN 12816:2004 
Bombolat e transportueshme dhe që rimbushen GLN prej çeliku 
dhe alumini - Eleminimi 

325. 01.100.20 
17.040.40 
17.040.10 
01.040.07 

SSH EN ISO 14660-2:2002 

Specifikimet gjeometrike të produkteve (GPS) - Parametrat 
gjeometrikë - Pjesa 2: Drejtëza e medianit të nxjerrë të një 
cilindri dhe koni sipërfaqja e medianit përmasa lokale e një vetie 
të nxjerrë 

326. 

17.040.20 SSH EN ISO 4288:1997 
Specifikime të përgjithshme të produktit (GPS) - Struktura e 
sipërfaqes: Metoda e profilit - Rregullat dhe procedurat për 
vlerësimin e strukturës së sipërpaqes 

327. 
17.040  
17.040.20 
01.040.17 

SSH EN ISO 4287:1998 
Specifikimet gjeometrike të produkteve (GPS) - Tekstura e 
sipërfaqes - Metoda e profilit - Termat. përkufizimet dhe 
parametrat e teksturës së sipërfaqes 
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328. 
17.040  
17.040.20 
01.040.17 

SSH EN ISO 4287:1998/AC:2008 
Specifikime gjeometrike të produkteve (GPS) - Gjendja e 
sipërfaqes: Metoda e profilit - Termat, përkufizimet dhe 
parametrat e gjendjes së sipërfaqes (ISO 4287:1998+A1:2009) 

329. 
17.040  
17.040.20 
01.040.17 

SSH EN ISO 4287:1998/A1:2009 
Specifikime gjeometrike të produkteve (GPS) - Gjendja e 
sipërfaqes: Metoda e profilit - Termat, përkufizimet dhe 
parametrat e gjendjes së sipërfaqes (ISO 4287:1998+A1:2009) 

330. 
17.040  
17.040.20 
01.040.17 

SSH EN ISO 13565-2:2002 

Specifikime gjeometrike të produkteve (GPS) - Gjendja e 
sipërfaqes - Metoda e profilit. sipërfaqet që kanë cilësi 
funksionale të ndryshme të shtresave - Pjesa 2: Karakterizimi i 
lartësive duke përdorur kurbën e përqindjes së gjatësisë 
mbajtëse 

331. 
17.040  
17.040.20 
01.040.17 

SSH EN ISO 13565-3:2002 

Specifikime gjeometrike të produkteve (GPS) - Gjendja e 
sipërfaqes - Metoda e profilit. sipërfaqet që kanë cilësi 
funksionale të ndryshme të shtresave - Pjesa 3: Karakterizimi i 
lartësive duke përdorur kurbën e propabilitetit të materialit 

332. 

11.060.25 
11.060.20 

SSH EN ISO 15098-1:2005 Pincetat për stomatologji - Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

333. 

11.060.25 
11.060.20 

SSH EN ISO 15098-2:2005 Pincetat për stomatologji - Pjesa 2: Tipet Meriam 

334. 

11.060.25 
11.060.20 

SSH EN ISO 15098-3:2005 
Pincetat për stomatologji - Pjesa 3: Tipet e përbashkëta (ISO 
15098-3:2000) 

335. 

17.040.40 
17.040.01 

SSH ENV ISO 14253-2:2005 

Specifikime gjeometrike të produktit (GPS) - Inspektimi duke 
matur pjesët punuese dhe pajisjet matëse - Pjesa 2: Udhëzues 
për vlerësimin e pasigurisë në matjen GPS në pajisjet e 
kalibrimit dhe matjes në verifikimin e produktit 

336. 01.040.13 
01.060 
13.180 
17.040.40 

SSH EN ISO 1302:2005 
Specifikimet gjeometrike të produktit (GPS) - Tregimi i gjendjes 
së sipërfaqes në dokumentacionin teknik të produktit 

337. 
11.040.20 
11.040.25 
11.060.20 

SSH EN ISO 9997:2004 Shiringat dentare me rezervë 

338. 
13.030.10 
13.030.20 
13.030.01 

SSH EN 13137:2001 
Karakterizimi i mbeturinave - Përcaktimi i karbonit organik total 
në mbeturina, llumra dhe sedimente 
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339. 
11.140 
11.180.99 
97.140 

SSH EN 1970:2004 
Shtretër të rregullueshëm për persona invalidë - Kërkesat dhe 
metodat e provës 

340. 

11.180.01 SSH EN ISO 16201:2006 
Ndihmësa teknikë për persona me aftësi të kufizuara - Sistemet 
e kontrollit mjedisor për jetën e përditshme ISO 16201:2006) 

341. 

87.060.10 SSH EN ISO 787-2:1995  
Metodat e përgjithshme të provës për Pigmente dhe shtesa - 
Pjesa 2: Përcaktimi i masës volatile në 105 gradë C (ISO 787-
2:1981) 

342. 

87.060.10 SSH EN ISO 787-19:1995 
Metodat e përgjithshme të provës për pigmentet - Pjesa 19: 
Përcaktimi i nitrateve të tretshme në ujë (metoda e acidit 
salicilik) (ISO 787-19:1974) 

343. 

87.060.10 SSH EN ISO 3262-19:2000 
Shtesa për bojëra - Specifikimet dhe metodat e provës - Pjesa 
19: Silici i precipituar (ISO 3262-19:2000) 

344. 

87.060.10 SSH EN ISO 3262-20:2000 
Shtesa për bojëra - Specifikimet dhe metodat e provës - Pjesa 
20: Silici i pulverizuar (ISO 3262-20:2000) 

345. 

87.060.10 SSH EN 13900-1:2003 
Pigmente dhe shpërndarës - Metodat e shpërndarjes dhe 
vlerësimi i shpërndarjes në materialet plastike - Pjesa 1: Hyrje e 
përgjithshme 

346. 

87.060.10 SSH EN 13900-2:2003 

Pigmente dhe shtesa - Metodat e dispersionit dhe vlerësimi i 
aftësisë dispersuese në plastikë - Pjesa 2: Përcaktimi i 
karakteristikave ngjyruese dhe lehtësisë së përhapjes në polivinil 
kloridin plastik me anë të mullirit me dy cilindra 

347. 

87.060.10 SSH EN 13900-3:2003 

Pigmentet dhe shtesa - Metodat e dispersionit dhe vlerësimi i 
dispersibilitetit në plastikë - Pjesa 3: Përcaktimi i vetive 
ngjyruese speciale dhe lehtësia e dispersionit të pigmenteve të 
zeza dhe me ngjyrë në polietilen me anë të një mulliri me dy 
cilindra 

348. 

87.060.10 
83.040.30 

SSH EN 13900-4:2004 

Pigmente dhe materiale mbushës - Metodat e dispersionit dhe 
vlerësimi i aftësisë së dispersionit në plastikat - Pjesa 4: 
Përcaktimi i vetive ngjyruese dhe i lehtësisë së dispersionit të 
pigmenteve të bardha në polietilen nga frezimi me dy rula 

349. 

87.060.10 
83.040.30 

SSH EN 13900-5:2007 
Pigmenet dhe agjentë fryers - Metodat e dispergimit dhe 
vlerësimi i aftësisë disperguese në Plastikat - Pjesa 5: 
Përcaktimi me metodë vlerësuese me filtër pres 
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350. 

11.060.20 
11.060.25 

SSH EN ISO 15606:2005 
Helmetat stomatologjike - Çekiçët e vënë në punë me ajër dhe 
tipet e çekiçëve 

351. 

67.100.10 SSH EN ISO 8968-5:2001 
Qumësht - Përcaktimi i përmbajtjes së azotit - Pjesa:5 
Përcaktimi i përbërjes së proteinës së azotit 

352. 

13.230 SSH EN 13821:2002  
Atmosferat potencialisht shpërthyese - Parandalimi dhe mbrojtja 
nga shpërthimi - Përcaktimi i energjisë minimale të ndezjes së 
përzjerjeve pluhur/ajër 

353. 

13.230 SSH EN 14756:2006 
Përcaktim i përqendrimit kufi të oksigjenit (LOC) për gazet dhe 
avujt e ndezshme 

354. 

67.200.10 SSH EN ISO 5508:1998 
Vajra dhe yndyrna bimore dhe shtazore - Analiza kromatografike 
në fazë të gaztë të estereve metilikë të acideve yndyrorë 

355. 

67.200.10 SSH EN ISO 15304:2003 
Vajra dhe yndyrna bimore dhe shtazore - përcaktimi i 
përmbajtjes së izomereve trans të acideve yndyrore dhe vajrave 
bimore - metoda gazkromatografike 

356. 

67.200.10 SSH EN ISO 6321:2003 
Vajra dhe yndyrna bimore dhe shtazore - Përcaktimi i pikës së 
shkrirjes në tub kapilar të hapur - (pika e rrëshqitjes) 

357. 

67.200.10 
SSH EN ISO 
15304:2002/AC:2004  

Vajra dhe yndyrna bimore dhe shtazore - Përcaktimi i 
përmbajtjes së izomereve trans të acideve yndyrore të vajrave 
dhe yndyrnave bimore - Metoda me gazkromatografi (ISO 
15304:2002/Cor.1:2003) 

358. 

59.080.70 SSH EN ISO 12958:2010 
Gjeotekstilet dhe produktet e ngjashme me gjeotekstilet - 
Përcaktimi i kapacitetit të rrjedhës (rrymës) së ujit në sipërfaqen 
plan të tyre (ISO 12958:2010) 

359. 

67.200.20 SSH EN ISO 542:1995 Fara vajore - Marja e mostrës (ISO 542:1990) 

360. 

61.060 SSH EN 13571:2004 
Këpucë - Metodat e provës për qafat e çizmeve (këpucëve). për 
astarin dhe veshjeve të brendshme - Qëndrueshmëria në grisje 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/


Buletini Nr. 103 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

 

 

E-mail: info@dps.gov.al Rruga “Reshit Collaku”, ILDKPKI- Kati VI 
1014- Tiranë, Shqipëri 

Tel: +355 4 222 6255 

Web: www.dps.gov.al 

 

 

361. 

61.060 SSH EN 13571:2001/AC:2003 
Këpucë - Metodat e provës për qafat e çizmeve (këpucëve). për 
astarin dhe veshjet e brendshme - Qëndrueshmëria në grisje 

362. 

61.060 SSH EN 13518:2001 
Këpucë - Metodat e provës për qafat e çizmave (këpucëve) - 
Qëndrueshmëria në ujë 

363. 

61.060 SSH EN 13518:2001/A1:2005 
Këpucë - Metodat e provës për pjesët e sipërme - 
Qëndrueshmëria në ujë 

364. 

61.060 SSH EN 13519:2004 
Këpucë - Metodat e provës për qafat e çizmave (këpucëve) - 
Sjellja ndaj temperaturës së lartë 

365. 

61.060 SSH EN 13521:2004 
Këpucë - Metodat e provës për qafat e çizmeve (këpucëve). për 
astarin dhe veshjeve të brendshme - Izolimi termik 

366. 

61.060 SSH EN 12826:2004 
Këpucë - Metodat e provës që zbatohen për astarin dhe për 
shtrojet e brendshme të këpucëve - Fërkimi statik 

367. 

61.060 SSH EN 12826:2000/AC:2002 
Këpucë - Metodat e provës që zbatohen për astarin dhe për 
shtrohet e brendshme të këpucëve - Fërkimi statik 

368. 

61.060 SSH EN 12958:2004 
Këpucë - Metodat e provës për bishtet e këpucëve - 
Qëndrueshmëria në lodhje 

369. 

61.060 SSH EN 12958:2000/A1:2005 
Këpucë - Metodat e provës për kërcirin e këmbëve - Rezistenca 
e yndyrës 

370. 

61.060 SSH EN ISO 17708:2005 
Këpucë - Metodat e provës që zbatohen në këpucën e plotë - 
Ngjitësat e tabanit me qafën e çizmes (këpucës) 

371. 

61.060 SSH EN 13400:2004 
Këpucë - Caktimi i vendit për marrjen e mostrës, përgatitjen dhe 
kohëzgjatja e kondicionimit të mostrave dhe të kampioneve për 
provë 
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372. 

61.060 SSH EN 13400:2001/AC:2003 
Këpucë - Caktimi i vendit për marrjen e mostrës, përgatitjen dhe 
kohëzgjatja e kondicionimit të mostrave dhe të kampioneve për 
provë 

373. 
91.040.10 
97.200.10 
97.220.10 

SSH EN 13200-3:2006 
Lehtësira për spektatorët - Pjesa 3 Elemente te veçante -
Kerkesat 

374. 

49.025.05 
49.025.15 

SSH EN 2032-1:2006 
Seritë e hapësirës ajrore - Materialet metalikePjesa 1: 
Përcaktimi konvencional 

375. 

49.060 SSH EN 2234:2012 
Seritë e hapësirës ajrore - Kabëll elektrik, rezistent ndaj zjarrit - 
Specifikim teknik 

376. 

49.030.99 SSH EN 2288:2006  
Specifikimi për bokullat me fllanxha. prej çeliku rezistent ndaj 
korrozionit me vetëlubrifikim të dyfishtë - Përmasat dhe 
ngarkesat 

377. 

49.030.30 SSH EN 2944:2006 
Seritë hapsinore - Kunjat me fileto helikoidale vetëbllokuese. prej 
çeliku rezistent ndaj korozionit FE - PA3004 

378. 

23.040.99 
23.060.01 

SSH EN 26553:2005 Specifikim për shënimin e sifonëve automatikë të avullit 

379. 

23.040.99 
23.060.10 

SSH EN 26554:2005 
Specifikimi për përmasat ndërmjet balleve për sifonët automatikë 
të avullit me flanxha 

380. 

49.030.30 SSH EN 3542:2006 
Seritë hapsinore - Kunjat për futje. me fileto helikoidale. 
vetëbllokuese. prej lidhjesh me bazë nikeli rezistente ndaj 
nxehtësisë NI - PH2801 (Inconel X750) 

381. 

23.060.50 SSH EN 12334:2005  Valvolat industriale - Ventilat e kontrollit prej gize 

382. 

23.060.50 SSH EN 12334:2001/A1:2007 
Valvolat industriale. Ventilat e kontrollit prej gize (EN 
12334:2001/A1:2004) 
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383. 

23.060.50 SSH EN 12334:2001/AC:2002 Valvolat industriale - Ventilat e kontrollit prej gize 

384. 

23.060.50 SSH EN 14341:2006 Valvola industriale - Valvola kufizuese (kontrolluese) prej çeliku 

385. 

23.060.01 SSH EN 12567:2000  
Ventilët industrialë - Ventilët veçues për GNL (gaz natural i 
lëngëzuar) - Specifikimi për përshtatshmërine dhe provat e 
verifikimit të përshtatshmërisë 

386. 

25.100.50 SSH EN 24230:1989 
Matravida rrethore të drejtuara me dorë dhe me makine për 
filetim tubash konik të serive R (ISO 4230:1987) 

387. 

91.100.50 SSH EN ISO 9046:2004 
Konstruksione ndërtimi - Produkte lidhëse - Përcaktimi i vetive të 
adezivit/kohezionit të ngjitësve në temperaturë konstante (ISO 
9046:2002) 

388. 

13.220.10 
13.220.20 

SSH EN 3-8:2006 

Shuarës zjari portative - Pjesa 8: Kërkesa shtesë në standardin 
EN 3-7 për ndërtimin, qëndrueshmërinë ndaj presionit dhe 
provat mekanike për shuarësit me presion maksimal të 
pranueshëm të barabartë ose më të vogël se 30 bar 

389. 
13.220.10 
13.220.20 
 

SSH EN 3-8:2006/AC:2007 

Shuarës zjari portative - Pjesa 8: Kërkesa shtesë në standardin 
EN 3-7 për ndërtimin, qëndrueshmërinë ndaj presionit dhe 
provat mekanike për shuarësit me presion maksimal të 
pranueshëm të barabartë ose më të vogël se 30 bar 

390. 

01.100.01 SSH EN ISO 128-20:2002 
Vizatime teknike - Parime të përgjithshme të paraqitjes - Pjesa 
20: Marrëveshjet bazë për vijat 

391. 

01.100.01 
35.240.10 

SSH EN ISO 128-21:2003 
Vizatime teknike - Parime të përgjithshme të paraqitjes - Pjesa 
21: Paraqitja e vijave nga sistemet CAD 

392. 

17.120.10 SSH EN ISO 6817:2004 
Matja e rrjedhjes së lëngut konduktiv në tub - Metoda që përdor 
harxhimatësat elektromagnetikë 

393. 

17.120.10 SSH EN ISO 5167-2:2004 
Matja e rrjedhjes së lëngjeve me anë të pajisjeve diferenciale të 
presionit që futen në tuba me seksion tërthor rrethor të mbushur 
plot - Pjesa 2: Diafragmat 
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394. 

17.040.10 
17.040.40 

SSH EN 22768-2:2004  
Toleranca të përgjithshme - Pjesa 2: Tolerancat gjeometrike për 
detalet pa tregime te veçanta te tolerancës 

395. 

25.100.50 SSH EN 24231:1989  
Matravida rrethore të drejtuara me dorë dhe me makine për 
filetim tubash parale të serive G (ISO 2431:1987) 

396. 

25.100.50 SSH EN 24231:1989/AC1:1989 
Matravida rrethore të drejtuara me dorë dhe me makine për 
filetim tubash parale të serive G (ISO 4231:1987) 

397. 

75.060 SSH EN ISO 6974-3:2001  

Gazi natyror - Përcaktimi i përbërjes me një pasiguri të njohur 
me gaz kromatografiPjesa 3: Përcaktimi i hidrogjenit. heliumit. 
oksigjenit. azotit. dioksidit te karbonit dhe hidrokarbureve deri në 
8 atome karboni. duke përdorur dy kolona me mbushje 

398. 
13.180  
35.180 
35.240.01 

SSH EN ISO 9241-12:1998  
Kërkesat ergonomike për punë në zyrë me terminale me ekran 
pamor (VDT) - Pjesa 12: Paraqitja e informacionit 

399. 

11.040.01 SSH EN 45502-1:1997 
Pajisjet mjekësore të implantueshme aktive - Pjesa 1: Kërkesa 
të përgjithshme për sigurinë, markimin dhe informacionin që 
duhet të jepet nga prodhuesi 

400. 

47.080 SSH EN ISO 8099:2006  
Mjet i vogël për lundrim - Sistemet e WC - ve për mbajtje të 
ujrave të zeza (mbeturinave) - 

401. 

47.020.30 SSH EN 1305:1996 
Anijet e lundrimit të brendshëm - Lidhjet për shkarkimin e 
përzjerjes së vajrave 

402. 

47.020.30 SSH EN 1306:1996 
Anijet e lundrimit të brendshëm - Lidhjet për shkarkimin e ujrave 
të ndotura 

403. 

17.040.20 
01.040.17 

SSH EN 10049:2007  
Matja e ashpërsisë mesatare Ra dhe vlerës pik (max) RPc në 
produktet e metalike me sipërfaqe të sheshtë 

404. 01.040.25 
01.040.77 
25.200 
77.140.01 

SSH EN 10052:1993 Fjalori i trajtimit të nxehtë të produkteve feroze 
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405. 
77.140.50 
77.140.60 
77.140.65 

SSH EN 10087:1998 
Çelik automati - Kushtet teknike të livrimit për produktet gjysmë - 
të përfunduara. shufrat dhe lingotat e laminuara në të nxehtë 

406. 

77.140.10 SSH EN 10083-2:2006 
Çeliqet për kalitje dhe temperim - Pjesa 2: Kushtet teknike të 
shpërndarjes për çeliqet e palidhur 

407. 

77.140.10 SSH EN 10083-3:2006 
Çeliqet për kalitje dhe temperim - Pjesa 3: Kushtet teknike të 
shpërndarjes për çeliqet e lidhur 

408. 

77.140.10 SSH EN 10083-3:2006/AC:2008 
Çeliqe për kalitje dhe temperim - Pjesa 3: Kushtet teknike të 
shpërndarjes për çeliqet e lidhur 

409. 

77.140.10 SSH EN 10083-1:2006 
Çeliqet për kalitje dhe temperim - Pjesa 1: Kushtet teknike të 
përgjithshme të livrimit 

410. 

13.340.20 SSH EN 172:1994 
Mbrojtja vetiake e syve - Filtrat për mbrojtjen nga dielli për 
përdorim industrial 

411. 

13.340.20 SSH EN 172:1994/A2:2001 
Mbrojtja vetjake e syve - Filtra mbrojtës nga drita verbuese 
diellore për përdorim industrial 

412. 

13.340.20 SSH EN 172:1994/A1:2002 
Mbrojtja vetiake e syve - Filtrat per mbrojtjen nga dielli per 
perdorim industrial 

413. 

13.340.20 SSH EN 171:2004 
Mbrojtja vetiake e syve - Filtrat infra të kuqe - Kërkesat për 
transmetueshmerinë dhe përdorimi i rekomanduar 

414. 

13.340.20 SSH EN 170:2002 
Mbrojtja vetiake e syve - Filtrat ultravioletë - Kërkesat për 
transmetueshmerinë dhe përdorimi i rekomanduar 

415. 

13.340.20 SSH EN 169:2002 
Mbrojtja vetiake e syve - Filtrat për saldimin dhe teknikat që 
kanë të bëjnë me to - Kërkesat për përçueshmërinë dhe 
përdorimi i rekomanduar 
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416. 

13.340.20 SSH EN 166:2001 Mbrojtja vetiake e syve - Specifikime 

417. 

13.340.20 SSH EN 379:2003+A1:2009 Mbrojtja vetiake e syve - Filtrat për saldimin automatik 

418. 

13.340.20 SSH EN 175:2000 
Mbrojtja vetiake e syve - Pajisjet për mbrojtjen e syve dhe të 
fytyrës gjatë saldimit dhe proçeseve të ngjashme me to 

419. 

13.340.20 SSH EN 167:2001 Mbrojtja vetjake e syve - Metodat optike të provës 

420. 

23.020.35 
23.020.30 

SSH EN 14876:2007  
Bombolat e gazit - Kontrolli periodik dhe provat e fuçive nën 
presion prej çeliku të salduar 

421. 

83.180 SSH EN 14410:2003 
Kaseta vetë ngjitëse - Matja e fuqise thyerse dhe vazhdimin ne 
thyerje 

422. 

97.040.30 SSH EN ISO 15502:2005  
Aparate frigoriferike shtëpie - Karakteristikat dhe metodat e 
provës 

423. 

97.040.30 
SSH EN ISO 
15502:2005/AC:2007 

Aparate frigoriferike shtëpie - Karakteristikat dhe metodat e 
provës (ISO 15502:2005/Cor 1:2007) 

424. 

97.040.30 SSH EN 153:2007 

Metodat e matjes së konsumit të energjisë të frigoriferëve të 
shtëpisë, të aparateve të mbajtjes freskët të ushqimeve, të 
ngrirsave të ushqimeve dhe kombinimet e tyre, që punojnë me 
rrymë elektrike, së bashku me karakteristikat shoqëruese 

425. 

13.340.20 SSH EN 168:2001 Mbrojtja vetiake e syve - Metodat jo optike të provës 

426. 

71.100.50 SSH CEN/TS 12037:2003 
Konservantët e drurit - Metoda e testit portativ për përcaktimin e 
efikasitetit mbrojtës relativ të konservantit të drurit të ekspozuar 
në kontakt me tokën - Metoda me bashkim me ngjitje horizontale 
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427. 

71.100.50 SSH EN 113:1996/A1:2004 
Mbrojtësit e drurit - Metoda e provës për përcaktimin e 
efikasitetit mbrojtës ndaj bazidiomiceteve shkatërrues të drurit - 
Përcaktimi i vlerave toksike 

428. 

93.025 
93.030 

SSH EN 14830:2006 
Dhoma termoplastike e inspektimit dhe bazat e dritarëzes - 
Metodat e provës për rezistencën në përkuljen gjatësore 

429. 

71.100.50 SSH EN 113:1996 
Konservantët e drurit - Metoda e provës për përcaktimin e 
efikasitetit mbrojtës ndaj basidiomiceteve që shkatërrojnë drurin 
- Përcaktimi i vlerave toksike 

430. 

23.040.80 SSH EN 1277:2003  

Sisteme tubacionesh plastike - Sisteme tubacionesh 
termoplastikë për zbatime të nëndheshme pa presion - Metodat 
e provave për pa përshkushmërinë në saldimine bashkueseve të 
llojit elastomerik 

431. 

67.250  
83.140.30 

SSH ENV 852:2003 
Sisteme tubacionesh plastike për transportimin e ujit të pijshëm - 
Vlerësimi i migrimit - Udhëzues për interpretimin e vlerave të 
migrimit të përcaktuara në laborator 

432. 

93.025  
93.030 

SSH EN 14802:2005 

Sisteme tubacionesh plastike - Puset termoplastikë ose 
tubacionet vertikale për dhomat e inspektimit dhe dritarëzat - 
Përcaktimi i rezistencës ndaj ngarkesës së sipërfaqes dhe 
trafikut 

433. 

13.340.20 SSH EN 174:2002 
Mbrojtja vetiake e syve - Syzat per skiatorë për zbritje nga 
lartësia 

434. 

11.040.70 SSH EN ISO 11979-9:2006 
Implantet oftalmike - Lentet intraokulare - Pjesa 9: Lentet 
intraokulare me shumë fokuse (ISO 11979-9:2006) 

435. 

11.040.70 
SSH EN ISO 11979-
9:2006/A1:2014 

Implante oftalmike - Lente intraokulare - Pjesa 9: Lente 
intraokulare me shumë fokuse (ISO 11979-9:2006/Amd 1:2014) 

436. 

67.250 SSH EN 1186-14:2003 

Materiale dhe artikuj në kontakt me ushqimin - Plastikat - Pjesa 
14: Metodat e provës për "provat zevendësuese" për migrimin e 
përgjithshëm për plastikat që hyjnë në kontakt me ushqimet 
yndyrore duke përdorur mjedisin e provës izooktan dhe etanol 
95% 

437. 

11.040.10 SSH EN ISO 18779:2006 
Pajisje mjekësore për oksigjenin e konservuar dhe përzjerjet e 
oksigjenit - Kërkesat e veçanta (ISO 18779:2005) 
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438. 

19.100 DS CEN ISO/TS 21432:2005 
Prova pa shkatërrim - Metoda e provës standard për tensionin 
mbetës të përcaktuar sipas difraksionit me neutron (ISO 
21432:2005) 

439. 

19.100 
DS CEN ISO/TS 
21432:2005/AC:2009 

Non-destructive testing - Standards test method for determining 
residual stresses by neutron diffraction (ISO 21432:2005/Cor 
1:2008) 

440. 

91.140.10 SSH EN 442-3:2003 
Karakteristika për radiator dhe konvektor - Pjesa 3: Vlerësimi i 
konformitetit 

441. 

25.160.40 SSH EN 14728:2005 Difektet në saldimet termoplastike - Klasifikimi 

442. 

77.060 SSH EN 15257:2006 
Mbrojtja katodike - Nivelet e kompetencave dhe çertifikimi i 
personelit në fushën e mbrojtjes katodike 

443. 

13.340.20 SSH EN 352-4:2001/A1:2005  
Mbrojtësit e dëgjimit - Kërkesat e sigurisë dhe testimi - Pjesa 4: 
Kufjet e veshëve të cilat varen nga niveli i dëgjimit 

444. 

13.340.20 SSH EN 352-4:2001 
Mbrojtësit e dëgjimit - Kërkesat për sigurinë dhe provat - Pjesa 
4: Kufjet e veshëve me dëgjim që varet nga niveli 

445. 

97.220.30 SSH EN 957-2:2005 
Pajisjet stacionare të trajnimit (stërvitjes) - Pjesa 2: Pajisjet e 
trajnimit (stërvitjes) të forcës - Kërkesat specifike të sigurisë dhe 
metodat shtesë të provës 

446. 

59.080.30 SSH EN 14704-1:2005  
Përcaktimi i elasticitetit të pëlhurave - Pjesa 1: Provat me shirita 
(rrypa) 

447. 

59.080.30 SSH EN 14704-2:2007 
Përcaktimi i elasiticitetit të pëlhurave - Pjesa 2: Testet 
shumëaksëshe 

448. 

59.080.30 SSH EN 14704-3:2006 
Përcaktimi i elasticitetit të pëlhurave - Pjesa 3: Pëlhurat e 
ngushta 
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449. 

71.100.80 SSH EN 881:2006 
Kimikate që përdoren për trajtimin e ujrave të destinuara për 
konsum njerëzor - Klorur alumini, hidroksiklorur alumini dhe 
sulfati i hidroksiklorurit të aluminit (monomer) 

450. 

13.060.50 SSH EN 12260:2003  
Cilësia e ujit - Përcaktimi i azotit - Përcaktimi i azotit të lidhur 
mbas djegies dhe oksidimit të tij 

451. 

07.100.30 SSH EN ISO 7937:2004 
Mikrobiologjia e ushqimeve dhe materialeve për ushqimin e 
kafshëve - Metodat horizontale për numërimin e perfringen 
Clostridium- Teknika e numërimit - koloni 

452. 

81.060.30 SSH EN 725-10:2007 
Qeramika teknike të përparuara - Metodat e provave për 
pluhurat qeramike - Pjesa 10: Përcaktimi i vetive të ngjeshjes, 
(kompaktësisë) 

453. 
03.080.30 
03.200.99 
97.220.40 

SSH EN 14467:2004 
Shërbime zhytëse për argëtim - Kërkesat lidhur me shërbimin e 
parashikimit për zhytje argëtuese me skafandër 

454. 

67.100.30 SSH EN ISO 1735:2005 
Djathë dhe prodhime djathi - Përcaktimi i përmbajtjes së yndyrës 
- Metoda gravimetrike (Metodë referimi) 

455. 

79.060.01 SSH EN 717-2:1994/AC:2002 
Panelet me bazë druri - Përcaktimi i çlirimit të formaldehides - 
Pjesa 2: Çlirimi i formaldehydes matur me metoden e analizës 
së gazeve 

456. 

79.060.01 SSH EN 717-2:1994 
Panelet me bazë druri - Përcaktimi i lëshimit të formaldehidit - 
Pjesa 2: Lëshimi i formaldehidit me anë të metodës së analizës 
së gazit 

457. 

23.040.01 DS CEN/TR 13480-7:2002 
Tuba metalik industrial - Pjesa 7: Udhëzues për përdorim për 
procedurat e vlerësimit të konformitetit 

458. 

11.060.25 SSH EN ISO 22374:2006 
Dentistry - Dental handpieces - Electrical-powered scalers and 
scaler tips (ISO 22374:2005) 

459. 

83.080.20 SSH EN ISO 7391-1:2006  
Plastikat - Polikarbonate të modeluara me derdhje dhe lëndë të 
ekstruduara - Pjesa 1: Sistemi i emërtimit dhe bazat për 
specifikimet 
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460. 

83.080.20 SSH EN ISO 7391-2:2006  
Plastikat - Polikarbonate (PC) të modeluara me derdhje dhe 
lëndë të ekstruduara - Pjesa 2: Përgatitja e mostrave të provës 
dhe përcaktimi i vetive 

461. 

67.200.20 SSH EN ISO 734-1:2006 
Bërsi farash vajore - Përcaktimi i përmbajtjes së vajit - Pjesa 1: 
Metoda me ekstraktim me heksan (ISO 734-1:2006) 

462. 

67.200.20 SSH EN ISO 734:2015 
Mbetje farash vajore – Përcaktimi i përmbajtjes së vajit - Metoda 
me ekstraktim me heksan (ose me nafta të lehta) (ISO 
734:2015)   

463. 

75.160.40 
75.160.10 

SSH CEN/TS 15370-1:2007 
Lëndët djegëse bimore të ngurta - Metoda për përcaktimin e 
tretjes së hirit - Pjesa 1: Metoda e temperaturave karakteristikë 

464. 

91.140.10 SSH EN 304:1992/A2:2003 
Kaldaja për ngrohje - Rregullat e provës për kaldajat për ngrohje 
me injector me lëndë djegëse të lëngët me sprucim 

465. 

25.220.20 SSH EN 14616:2004 Spërkatje termike - Rekomandime për spërkatjen termike 

466. 

11.040.20 
SSH EN ISO 10555-
2:1997/AC:2002 

Kateterët intravaskularë sterilë njëpërdorimësh - Pjesa 2: 
Kateterët angiografikë (ISO 10555-2:1996/Cor.1:2002) 

467. 

11.040.20 SSH EN ISO 10555-2:1997 
Kateterët intravsakularë sterilë me një përdorim - Pjesa 2: 
Kateterët angiografikë 

468. 

23.080 SSH EN 1151-1:2006  

Pompat - Pompat rotative dinamike - Pompat e qarkullimit me 
fuqi nominale të dërguar që nuk e kalon 200 W për instalime të 
ngrohjes dhe instalimet e ujit të ngrohtë për përdorim shtëpiak - 
Pjesa 1: Pompat e qarkullimit jo automatik, kërkesat, provat, 
shënimi 

469. 

11.080.10 SSH EN 867-5:2001  

Sistemet jo - biologjike për përdorim në sterilizues - Pjesa 5: 
Specifikime për sistemin e indikatorëve dhe dukuria e proçesit të 
pajisjeve për përdorim në provën e performancës për 
sterilizuesit e vegjël Tipi B dhe Tipi S 

470. 

23.080 SSH EN 1151-1:2006/AC:2007 

Pompat - Pompat rotative dinamike - Pompat e qarkullimit me 
fuqi nominale të dërguar që nuk e kalon 200 W për instalime të 
ngrohjes dhe instalimet e ujit të ngrohtë për përdorim shtëpiak - 
Pjesa 1: Pompat e qarkullimit jo automatik, kërkesat, provat, 
shënimi 
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471. 

75.180.20 SSH EN ISO 10438-4:2007 

Industritë e naftës, petrokimisë dhe gazit natyral - Sistemet dhe 
paisjet ndihmëse të lubrifikimit, hermetizimit me guarnicion dhe 
kontrollit të vajit - Pjesa 4: Sistemet automatike të kollonës 
hermetizuese të gazit (ISO 10438-4:2007) 

472. 

23.080 SSH EN 1151-2:2006  

Pompat - Pompat rotative dinamike - Pompat e qarkullimit që 
kanë fuqinë nominale të dërgimit që nuk e kalon 200 W për 
instalimet e ngrohjes dhe instalimet e ujit të ngrohtë për 
përdorim shtëpiak - Pjesa 2: Kodi provës së zhurmës (vibro- 
akuistik) për të matur zhurmën e shfaqur nga struktura dhe fluidi 

473. 

23.080 SSH EN 1151-2:2006/AC:2007 

Pompat - Pompat rotative dinamike - Pompat e qarkullimit që 
kanë fuqinë nominale të dërgimit që nuk e kalon 200 W për 
instalimet e ngrohjes dhe instalimet e ujit të ngrohtë për 
përdorim shtëpiak - Pjesa 2: Kodi provës së zhurmës (vibro- 
akuistik) për të matur zhurmën e shfaqur nga struktura dhe fluidi 

474. 

59.080.70 SSH EN 14030:2001 
Gjeotekstilet dhe produktet e ngjashme me gjeotekstilet - 
Metoda e provës me ekran për përcaktimin e rezistencës në 
lëngje acide dhe alkaline 

475. 

59.080.70 SSH EN 14030:2001/A1:2003 
Gjeotekstilet dhe produktet që kanë lidhje me gjeotekstilet - 
Metoda e provës me ekran për përcaktimin e rezistencës në 
lëngje acide dhe alkaline (ISO/TR 12960:1998, modifikuar 

476. 

91.120.10 SSH EN 13829:2006  
Performancat termike të ndërtesave - Përcaktimi i 
depërtueshmërisë së ajrit në ndërtesa - Metoda me ventilim 

477. 

23.040.10 
23.040.40 

SSH EN 14628:2005 
Tubat, rakorderitë dhe aksesorër prej gize të farkëtueshme - 
Veshjet e jashtëme prej polietileni për tubat - Kërkesat dhe 
metodat e proves 

478. 

13.080.20 
93.020 

DS CEN ISO/TS 17892-10:2004 
Kontrollet gjeoteknike dhe provat - Prova laboratorike e tokës - 
Pjesa 10: Prova e prerjes së drejtpërdrejtë të tokës (ISO/TS 
17892-10:2004) 

479. 

13.080.20 
93.020 

DS CEN ISO/TS 17892-11:2004  
Kontrollet gjeoteknike dhe provat - Prova laboratorike e tokës - 
Pjesa 11: Përcaktimi depërtueshmërisë me ngarkesë kostante 
dhe të ndryshueshme në rënie (ISO/TS 17892-11:2004) 

480. 

13.080.20 
93.020 

DS CEN ISO/TS 17892-12:2004 
Kërkim gjeoteknik dhe prova - Provat laboratorike të tokës - 
Pjesa 12: Përcaktimi i kufijve të Atterberg (ISO/TS 17892-
12:2004) 

481. 

13.080.20 
93.020 

DS CEN ISO/TS 17892-
12:2004/AC:2005 

Kërkim gjeoteknik dhe prova - Provat laboratorike të tokës - 
Pjesa 12: Përcaktimi i kufijve të Atterberg (ISO/TS 17892-
12:2004/AC:2005) 
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482. 

13.340.10 SSH CEN/TR 15419:2006  
Veshje mbrojtëse - Udhëzime për përzgjedhjen, përdorimin, 
kujdesin dhe mirëmbajtjen e veshjeve mbrojtëse kimike 

483. 

93.080.20 SSH EN 14227-12:2006 
Përzjerje me lidhësa hidraulikë - Karakteristikat - Pjesa 12: Dhe i 
trajtuar me skorje 

484. 

93.080.20 SSH EN 14227-13:2006 
Përzjerje me lidhësa hidraulikë - Karakteristikat - Pjesa 13: Dhe i 
trajtuar me lidhës hidraulikë rrugor 

485. 

93.080.20 SSH EN 14227-14:2006 
Përzjerje me lidhësa hidraulikë - Karakteristikat - Pjesa 14: Dhe i 
trajtuar me hi të lehtë për beton 

486. 

93.080.20 SSH EN 14227-10:2006 
Përzierjet e lidhura në mënyrë hidraulike - Specifikime - Pjesa 
10: Dheu i trajtuar me çimento 

487. 

01.040.87 
87.040 

SSH EN ISO 8130-14:2005 Pluhurat për veshje - Pjesa 14: Terminologjia 

488. 

97.150 
59.080.60 

SSH EN 1963:2006 
Mbulesa tekstili për dysheme - Metodat e provës duke përdorur 
makinën Lisson Tretrad 

489. 

19.100 SSH CEN ISO/TR 25107:2006  Prova pa shkatërrim - Udhëzues për planet e trajnimit NTD 

490. 

91.120.10 
91.140.99 

SSH EN 15255:2007 
Performanca energjitike e ndërtesave - Llogaritja e ngarkesës së 
ndjeshme të ftohjes të një ambjenti - Kriteret e përgjithshme dhe 
proçedurat e vlefshmërisë 

491. 
03.100.70 
23.040.01 
75.200 

SSH CEN/TS 15174:2006 
Sistemet e furnizimit me gaz - Udhëzues për sistemet e 
menaxhimit të sigurisë për tubacionet e transportimit të gazit 
natyror 

492. 

49.030.30 SSH EN 4122:2004 

Seritë e hapësirës ajrore - Dadot me veshë vetëbllokuese, prej 
çeliku rezistent ndaj nxehtësisë FE-PA2601 (A286) të veshura 
me argjënd në fileto - Klasifikimi: 1 100 MPa (në temperaturë 
mjedisi) / 650 °C 
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493. 

49.030.30 SSH EN 4123:2004 

Seritë e hapësirës ajrore - Dadot me veshë vetëbllokuese, prej 
lidhjesh me bazë nikeli rezistente ndaj nxehtësisë NI-PH2601 
(Inconel 718) të veshura me argjënd në fileto - Klasifikimi: 1 550 
MPa (në temperaturë mjedisi) / 600 °C 

494. 

49.030.30 SSH EN 4124:2004  

Seritë e hapësirës ajrore - Dadot me veshë vetëbllokuese, prej 
lidhjesh me bazë nikeli rezistente ndaj nxehtësisë NI-PH1302 
(Waspaloy) të veshura me argjënd në fileto, për vendosje 60° - 
Klasifikimi: 1 210 MPa (në temperaturë mjedisi) / 730° C 

495. 

13.040.20 SSH EN 1731:2006 
Pajisje personale për mbrojtjen e syrit - Mbrojtësa të syve dhe të 
fytyrës të tipit me rrjetë 

496. 

91.140.99 SSH EN 15265:2007 

Performanca energjitike e ndërtesave - Llogaritja e nevojave 
energjitike për ngohjen dhe ftohjen të ambjenteve me anë të 
metodave dinamike - Kriteret e përgjithshme dhe proçedurat e 
vlefshmërisë 

497. 
03.100.70 
23.040.01 
75.200 

SSH CEN/TS 15173:2006 
Sistemet e furnizimit me gaz- Struktura e referimit lidhur me 
Sistemin e Menaxhimit të Itegritetit të Tubacioneve (PIMS) 

498. 

35.030 
03.120.20 

DS CWA 14167-1:2003 
Kërkesat e sigurisë së sistemeve të besueshëm që menaxhojnë 
aprovimin e të drejtës elektronike - Pjesa 1: Kërkesat e sigurisë 
së sistemit 

499. 23.040.05 
23.040.20 
23.040.45 
93.030 

DS CEN/TS 14758-3:2006  
Sistemet e tubacioneve plastike për shkarkimet e ujtave të zeza 
dhe drenazhime nëntokësor pa presion - Polipropilen me 
modifikuesa mineralë (PP-MD) - Pjesa 3: Udhëzues për instalim 

500. 

85.040 SSH EN ISO 5263-3:2004  

Brumë letre - Shpërbërja (zbërthimi) I brumit të lagët në 
laborator - Pjesa 3: Shpërbërja mekanike e brumit në 
temperatureën më të madhe ose të barabartë me85oC (ISO 
5263-3:2004) 

501. 

11.080.30 SSH EN ISO 11607-2:2017 

Ambalazhimi për pajisje mjekësore të sterilizuara në fazën 
përfundimtare - Pjesa 2: Kërkesat e miratimit për proceset e 
formimit, hermetizimit dhe montimit (ISO 11607-2: 2006, 
përfshirë Amd 1: 2014) 

502. 

13.220.20 
45.100 

DS CEN/TR 14819-1:2004 
Rekomandime sigurie për instalimet e teleferikëve të projektuar 
për të mbajtur njerëz - Parandalimi dhe lufta kundër zjarrit - 
Pjesa 1: Hekurudhat me kabllo në tunele 

503. 

13.220.20 
45.100 

DS CEN/TR 14819-2:2005  
Rekomandime sigurie për instalim teleferiku për transport 
njerëzish - Parandalimi dhe lufta kundër zjarrit - Pjesa 2: 
Hekurudha të tjera për teleferik dhe instalime të tjera 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/


Buletini Nr. 103 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

 

 

E-mail: info@dps.gov.al Rruga “Reshit Collaku”, ILDKPKI- Kati VI 
1014- Tiranë, Shqipëri 

Tel: +355 4 222 6255 

Web: www.dps.gov.al 

 

 

504. 

17.180.20 
91.120.10 

SSH EN 13363-2:2006 

Aparate të mbrojtjes diellore të kombinuar me vitrifikim - 
Llogaritja e transmetimit të energjisë diellore totale dhe 
transmetimit të dritës - Pjesa 2: Metoda e hollësishme e 
llogaritjes 

505. 

17.180.20 
91.120.10 

SSH EN 13363-2:2005/AC:2006 

Aparate të mbrojtjes diellore të kombinuar me vitrifikim - 
Llogaritja e transmetimit të energjisë diellore totale dhe 
transmetimit të dritës - Pjesa 2: Metoda e hollësishme e 
llogaritjes 

506. 

01.070 
11.060.20 

SSH EN ISO 7711-3:2004 
Instrumente rotative dentare - Instrumente me diamant - Pjesa 3: 
Madhësia e grimcave projektimi dhe kodi i ngjyrës 

507. 

83.080.20 SSH EN ISO 1872-2:2007  
Plastikat - Materialet modeluese dhe nxjerrë prej polietileni (PE) 
- Pjesa 2: Përgatitja e mostrave të proves dhe përcaktimi i vetive 

508. 

03.080.20 SSH EN 15038:2006 Shërbimet e përkthimit - Kërkesat e shërbimit 

509. 

87.040 SSH EN ISO 9514:2005 

Bojra dhe verniqe - Përcaktimi   i jetëgjatësisë së shportës së 
sistemeve mbuluese me shumë komponente (përbërës) - 
Përgatitja dhe kondicionimi (sjellja brenda gjendjes së dëshiruar 
për përdorim) i mostrave të provës dhe udhëzuesit për të kryer 
provën 

510. 

87.040 SSH EN ISO 2808:2007 Bojra dhe verniqe - Përcaktimi i trashësisë së shtresës 

511. 

03.240 DS CEN/TR 15472:2006 
Shërbimet postare - Matja e kohëve të tranzitit për parcela duke 
përdorur gjurmues dhe një sistem gjurmimi 

512. 

75.160.40 SSH EN 14213:2005 
Vajrat ngrohës - Metilesteret e acideve lyrore (FAME) - Kërkesat 
dhe metodat e provës 

513. 

75.160.40 SSH EN 14213:2003/AC:2003 
Lëndë djegëse të lëngëshme për ngrohje - Esteret metilik të 
acideve yndyrore (FAME) - Kërkesat dhe metodat e provës 

514. 

61.060 SSH EN 12746:2000/A1:2005  
Këpucë - Metodat e provës për shtrojet e brendshme të këpucës 
dhe për veshjet e brendshme të këpucëve - Përthithja e ujit dhe 
shpërthithja e ujit 
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515. 23.040.05 
23.040.20 
23.040.45 
93.030 
23.040.01 

SSH CEN/TS 1852-3:2005 
Sisteme të tubacioneve plastike për drenazhime dhe kanalizime 
nëntokësore pa presion - Polipropileni (PP)Pjesa 3: Udhëzues 
për instalim 

516. 35.030  
35.040 
03.160 
35.100.05 

DS CWA 14169:2004 Pajisje vule e sigurt "EAL 4+" 

517. 23.040.05 
23.040.20 
23.040.45 
93.030 
23.040.01 

DS CEN/TS 1852-
3:2003/A1:2005 

Sistemet e tubacioneve plastike për drenazhimin/kullimin pa 
presion nën tokë dhe sistemin e kanalizimit të ujrave të zeza pa 
presion - Polipropileni (PP) - Pjesa 3: Udhëzues për vlerësimin e 
konformitetit   

518. 

35.240.70 SSH EN ISO 19105:2006 
Informacion gjeografik - Konformiteti dhe prova (ISO 
19105:2000) 

519. 

35.240.70 SSH EN ISO 19112:2006 
Informacion gjeografik - Referimet hapësinore me identifikues 
gjeografikë (ISO 19112:2003) 

520. 

35.030 
35.040 

DS CWA 14167-2:2004 
Moduli kriptografik për veprimet e identifikimit me CSP me krijim 
pojeje rezervë - Profili mbrojtës - CMCSOB PP 

521. 

35.030 
35.040 

DS CWA 14167-3:2004  
Moduli kriptografik për profilin mbrojtës të shërbimit CSP për 
gjenerimin e çelësave CMCKG-PP 

522. 

35.030 
35.040 

DS CWA 14167-4:2004 
Moduli kriptografik për veprimet e identifikimit me CSP - Profili 
mbrojtës - CMCSO PP 

523. 

59.140.30 SSH EN ISO 5398-4:2007 
Lëkurë - Përcaktimi i përmbajtjes kimike të oksidit të kromit - 
Pjesa 4: Përcaktimi sasior i plazmës në çiftimin me kapje direkt - 
Spektrometri i emetimeve optike (ICP-OES) (ISO 5398-4:2007) 

524. 

79.060.01 DS CEN/TS 15534-3:2007  
Strukturat plastik-dru (WPC) - Pjesa 3 Karakterizimi i produkteve 
WPC 

525. 

91.140.30 SSH EN 15240:2007 
Ventilimi në ndërtesave - Performanca energjitike e ndërtesa - 
Udhëzues për inspektimin e sistemeve të ajrit të kondicionuar 
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526. 

91.140.30 SSH EN 15239:2007 
Ventilimi në ndërtesa - Performanca energjitike e ndërtesave - 
Udhëzues për inspektimin (kontrollin) e sistemeve të ventilimit 

527. 

91.140.30 SSH EN 13779:2007 
Ventilimi në ndërtesa që nuk shërbejne për banim. Kërkesat e 
performancës për sistemet e kondicionimit të ajrit në dhomëdhe 
ventilimin 

528. 

03.100.70 
91.140.40 

DS CEN/TS 15399:2007 
Sistemer e transportimit dhe shpërndarjes së gazit - Udhëzues 
për sistemet menaxhimit të rjeteve të shpërndarjes së gazit 

529. 

13.020.30 
71.100.50 

SSH CEN/TR 15119:2005  

Qëndrueshmëria e drurit dhe produkteve prej druri - Vlerësimi i 
emitimeve (lirimeve) në mjedis, nga drurët e trajtuar me 
konservant - Dru i mbajtur në në depo për ruajtje mbas trajtimit 
dhe prodhime druri të ekspozuara me klasë përdorimi 3 (të 
pambuluara) 

530. 

03.240 DS CEN/TR 15369:2006 
Shërbimet postare - Cilësia e shërbimit - Udhëzues për zbatimin 
e EN 14534 Matja e kohës tranzit deri në fund e shërbimeve për 
sasi të madhe letrash postare 

531. 

97.100.20 SSH EN 419-1:2009 
Ngrohësa me djegës të sipërm me gaz të djegshëm me rrezatim 
të ndriçueshem për përdorim joshtëpiak - Pjesa 1: Siguria 

532. 

91.140.40 SSH EN 416-1:2009 
Ngrohësit me gaz me një tub të sipërm rrezatues - Pjesa 1: 
Siguria 

533. 

91.140.40 SSH EN 777-1:2009  
Sistemet ngrohëse për përdorim jo shtëpiak. me tub të sipërm 
rrezatues me shumë djegësa gazi - Pjesa 1: Sistemi D. Siguria 

534. 

91.140.40 SSH EN 777-2:2009  
Sistemet ngrohëse për përdorim jo shtëpiak. me tub të sipërm 
rrezatues me shumë djegësa gazi - Pjesa 3: Sistemi F. Siguria 

535. 

91.140.40 SSH EN 777-3:2009  
Sistemet ngrohëse për përdorim jo shtëpiak. me tub të sipërm 
rrezatues me shumë djegësa gazi - Pjesa 2: Sistemi E. Siguria 

536. 

91.140.40 SSH EN 777-4:2009  
Sistemet e ngrohësave me tuba rrezatues të varur me shumë 
djegësa të gazit për përdorim jo shtëpiak Pjesa 4 : Sistemi H i 
sigurisë 
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537. 

97.100.20 SSH EN 416-2:2006 
Radiator për përdorim jo shtëpiak me tub ajror me një djegës së 
gazit - Pjesa 2: Përdorimi racional i energjisë 

538. 

97.190 SSH EN 12790:2009 Artikuj për kujdesin e fëmijëve - Djepe të shtrirë 

539. 

35.240.80 SSH EN 13940-1:2007 
Informatika për shëndetin - Sistemi i koncepteve për të 
mbështetur vazhdimësinë e kujdesit - Pjesa 1: Konceptet bazë 

540. 

75.160.10 
97.040.20 

SSH EN 1860-1:2003/A1:2006  

Pajisjet, lëndë djegëse të ngurta dhe ndezësit e zjarrit për pjekjet 
në zgarrë - Pjesa 1: Zgarat për pjekje që përdorin lëndë djegëse 
të ngurta - Kërkesat dhe metodat e provave (EN 1860-
1:2003/A1:2006) 

541. 

91.100.10 
91.100.30 

SSH EN 934-6:2001/A1:2005 
Shtesa për beton, llaçe të zakonshëm dhe finë - Pjesa 6: Marrja 
e mostrave, kontrolli dhe vlerësimi i konformitetit 

542. 

91.100.10 
91.100.30 

SSH EN 934-6:2004 
Shtesa për beton, llaçe të zakonshëm dhe finë - Pjesa 6: Marrja 
e mostrave, kontrolli dhe vlerësimi i konformitetit 

543. 

11.040.01 SSH EN 1041:2008+A1:2013 Informacion i dhënë nga prodhuesi me pajisje mjekësore 

544. 

61.060 SSH EN ISO 17700:2005  
Këpucë - Metodat e provës për qafat e çizmeve, për astarët dhe 
veshjet e brendshme - Qëndrueshmëria e ngjyrës në fërkim (ISO 
17700:2004) 

545. 

87.040 SSH EN ISO 6504-1:2006  
Bojra dhe verniqe - Përcaktimi i fuqisë mbuluese - Pjesa 1: 
Metoda Kubelka-Mulk për bojrat e bardha dhe bojrat me ngjyra 
të çelta 

546. 

87.040 SSH EN ISO 6504-3:2007 
Bojëra dhe llaqe- Përcaktimi i fuqisë fshehëse - Pjesa 3: 
Përcaktimi i raportit të kontrastit të bojrave me ngjyrë të çelët në 
një raport shpërndarje të fiksuar (ISO 6504-3:2006) 

547. 

87.060.20 SSH EN ISO 4625-1:2006 
Lidhësit për bojrat dhe verniqet - Përcaktimi i pikes së zbutjes - 
Pjesa 1: Metoda unazë dhe sferë 
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548 

87.040 SSH EN ISO 2812-5:2007  
Bojëra dhe verniqe - Përcaktimi i qëndrueshmërisë ndaj lëngjeve 
- Pjesa 5: Metoda e gradientit të temperaturës së furrës (ISO 
2812-5:2007) 

549. 

87.060.20 SSH EN ISO 150:2007 
Vaj grexho, i rafinuar dhe i zier i farave të lirit për ngjyra dhe 
llaqe - Specifikimet dhe metodat e provës (ISO 150:2006) 

550. 

75.200 SSH EN 1474-1:2008  
Instalimet dhe pajisjet për gazin natyror të lëngëzuar - Projektimi 
dhe provat në krahët ngarkues/shkarkues 

551. 

83.080.20 SSH EN ISO 8257-1:2006 
Plastikë - Materiale prej poli (metil metakrilati) të derdhura dhe të 
presuara - Pjesa 1: Sistemi i emërtimit dhe specifikimet bazë 
(ISO 8257-1:1998) 

552. 

07.040 
35.240.70 

DS CEN/TR 15449:2006 
Informacion gjeografik - Standardet, specifikimet, raportet 
teknike dhe udhëzimet, të nevojshëm për të implementuar një 
infrastrukturë të informacionit hapësinor 

553. 

71.100.30 SSH EN 14035-12:2004 
Fishekzjarret - Pjesa 12: Fishekzjarret me shkëndijë dhe zhurma 
dhe bateritë e fishekzjarreve me shkëndijë dhe zhurma 

554. 

71.100.30 SSH EN 14035-12:2003/AC:2005 
Fishekzjarre - Pjesa 12: Fishekzjarret me shkëndijë dhe zhurma 
dhe bateritë e fishekzjarreve me shkëndijë dhe zhurma - 
Specifikimi dhe metodat e provës 

555. 

91.120.01 SSH EN 15217:2007 
Performanca energjitike e ndërtesave - Metodat e shprehjes së 
performancës energjitike dhe çertifikimit energjitik të ndërtesave 

556. 

71.100.30 SSH EN 14035-4:2003/AC:2005 
Fishekzjarre - Pjesa 4: Fishekzjarret plasëse (me krismë) dhe 
bateritë e fishekzjarreve plasëse - Karakteristikat dhe metodat e 
provës 

557. 

71.100.30 SSH EN 14035-4:2004 
Fishekzjarre - Pjesa 4: Fishekzjarre plasëse (me krismë) dhe 
bateritë e fishekzjarreve plasëse - Karakteristikat dhe metodat e 
provës 

558. 13.310 SSH EN 50131-2-2:2017 Sisteme alarmi - Sistemet e mbrojtjes nga ndërhyrja dhe vjedhja 
- Pjesa 2-2: Detektorët e zbulimit të ndërhyrjeve - Detektorët 
pasive me rreze infra të kuqe 

559. 13.320 SSH EN 50131-2-3:2008 Sistemet e alarmit - Sistemet e alarmit kundër futjes dhe 
bllokimit - Pjesa 2-3: Kërkesat për detektorët me mikrovalë 
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SSH EN 50131-2-
3:2008/IS1:2014 

560. 13.310 
33.160.40 
13.320 

SSH EN 50132-7:2012 Sistemet e alarmit - Sistemet e survejimit CCTV për përdorim në 
aplikime të sigurisë - Pjesa 7: Udhëzime për zbatim 

561. 13.320 SSH EN 50291-2:2010 Aparate elektrike për zbulimin e monoksidit të karbonit në 
ambientet shtëpiake - Pjesa 2: Aparatet elektrike për 
funksionimin e pandërprerë në një instalim të palëvizshëm te 
automjeteve shlodhëse (rulotëve) dhe të ambienteve të 
ngjashme, përfshirë mjetet lundruese ose ajrore shlodhëse 
(jahtet etj). Metodat shtesë të provës dhe kërkesat e realizimit 

562. 13.310 

97.120 

SSH EN 50486:2008 Pajisje te destinuara për tu përdorur në sistemet elektronike 
hyrëse audio dhe video 

563. 33.160.01 
35.020 

SSH EN 50514:2014 Pajisjet teknologjike audio, video dhe të informacionit - Prova 
rutinë e sigurisë elektrike në prodhim 

564. 97.120 SSH EN 50523-1:2009 Funksionimi i brendshëm i paisjeve elektrike shtëpiake - Pjesa 1: 
Specifikim funksional 

565. 97.120 SSH EN 50523-2:2009 Funksionimi i brendshëm i pajisjeve elektroshtëpiake - Pjesa 2: 
Struktura e të dhënave 

566. 27.160 SSH EN 50524:2009 Fleta e të dhënave dhe pllaka e identifikimit të inverterave 
fotovoltaik 

567. 29.120.50 SSH EN 50550:2011 Pajisjet mbrojtëse kundër mbitensionit me frekuencë 
industriale për përdorime shtëpiake dhe të ngjashme me to 

SSH EN 50550:2011/AC:2012 

SSH EN 50550:2011/A1:2014 

568. 29.020 
31.020 

SSH EN 50581:2012 Dokument teknik për vlerësimin e produkteve elektrike dhe 
elektronike në lidhje me kufizimin e substancave të rrezikshme 

569. 33.160.60 SSH HD 549 S1:1989 Sistemet e sinjaleve të trafikut rrugor 
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570. 29.260.20 SSH EN 60079-15:2010 Atmosferat eksplozive - Pjesa 15: Mbrojtja e pajisjeve nëpërmjet 
tipit të mbrojtjes “n” 

571. 13.120 
97.040.20 

SSH EN 60335-2-25:2012 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të ngjashme me to - 
Siguria - Pjesa 2-25: Kërkesa të veçanta për furrat me 
mikrovalë, përfshirë dhe furrat e kombinuara me mikrovalë 

SSH EN 60335-2-
25:2012/A1:2015 

SSH EN 60335-2-
25:2012/A2:2016  

572. 29.200 
97.180 

SSH EN 60335-2-
29:2004/A2:2010 

Pajisje elektrike shtëpiake dhe të ngjashme me to - Siguria - 
Pjesa 2-29: Kërkesa të veçanta për karikuesit e baterisë 

573. 97.180 
97.200.40 

SSH EN 60335-2-82:2003 
Specifikime për sigurinë e pajisjeve shtëpiake dhe pajisjeve të 
tjera elektrike të ngjashme me to - Pjesa 2 - 82: Kërkesat e 
veçanta për makinat e dëfrimit dhe makinat e përdorimit 
personal SSH EN 60335-2-82: 

2003/A1:2008 

SSH EN 60335-2-
82:2003/A2:2020 

574. 91.140.70 SSH EN 60335-2-84:2003 Specifikimi për sigurinë në përdorime shtëpiake dhe në 
zbatime elektrike të ngjashme - Pjesa 2 - 84: Kërkesat e 
veçanta për tualetet/banjot SSH EN 60335-2-84: 

2003/A1:2008 

SSH EN 60335-2-
84:2003/A2:2019 

575. 97.040.20 SSH EN 60335-2-90:2006 Pajisje të ekonomisë shtëpiake dhe pajisje të njëjta elektrike - 
Siguria - Pjesa 2-90: Kërkesa të veçanta për tregtimin e 
furrave me mikrovale 

SSH EN 60335-2-
90:2006/A1:2010 

576. 13.120 
97.100.10 

SSH EN 60335-2-96:2002 Pajisjet shtëpiake dhe pajisjet elektrike të ngjashme me to - 
Pjesa 2 - 96: Kërkesat e veçanta për elementet  fleksibel të 
ngrohësave SSH EN 60335-2-

96:2002/A1:2004 

SSH EN 60335-2-
96:2002/A2:2009 

577. 13.120 
97.170 

SSH EN 60335-2-105:2005 Pajisjet shtëpiake dhe pajisjet elektrike të ngjashme me to - 
Siguria -  Pjesa 2-105: Kërkesat e veçanta për kabinën e 
dushit shumëfunksionale 

SSH EN 60335-2-
105:2005/A1:2008 

SSH EN 60335-2-
105:2005/A11:2010 

SSH EN 60335-2-
105:2005/A2:2020 

578. 29.130 
91.140.50 

SSH HD 60364-5-534:2016 Instalime elektrike të ndërtesave - Pjesa 5-53: Përzgjedhja dhe 
montimi i pajisjeve elektrike - Izolimi, çkyçja dhe kontrolli - 
Klauzola 534: Pajisje për mbrojtjen ndaj mbitensionit të 
përkohshëm 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/


Buletini Nr. 103 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

 

 

E-mail: info@dps.gov.al Rruga “Reshit Collaku”, ILDKPKI- Kati VI 
1014- Tiranë, Shqipëri 

Tel: +355 4 222 6255 

Web: www.dps.gov.al 

 

 

579. 29.120.50 
91.140.50 SSH HD 60364-5-537:2016 

Instalime elektrike të tensionit të ulët - Pjesa 5-537: 
Përzgjedhja dhe ndërtimi i pajisjes elektrike - Pajisjet për 
mbrojtje, izolim, ndërprerje të rrymës, kontroll dhe monitorim - 
Klauzola 537: Izolimi dhe ndërprerja e qarkut elektrik 

SSH HD 60364-5-
537:2016/A11:2017 

580. 91.140 SSH HD 60364-5-56:2010 Instalimet elektrike të tensionit të ulët - Pjesa 5-56: 
Përzgjedhja dhe ngritja e pajisjeve elektrike - Shërbimet e 
sigurisë 

SSH HD 60364-5-
56:2010/A1:2011 

SSH HD 60364-5-
56:2010/A12:2017 

SSH HD 60364-5-
56:2010/A11:2013 

581. 13.020.01 
91.140.50 
27.015 

SSH HD 60364-8-1:2015 Instalimet elektrike të tensionit të ulët - Pjesa 8-1: Eficenca e 
energjisë 

582. 01.080.20 
13.110 
29.020 

SSH EN 60445:2017 Parimet bazë dhe të sigurisë për ndërfaqësimin njeri makinë, 
shënjimi dhe identifikimi - Identifikimi i terminaleve të pajisjes, 
fundeve të përcjellësve dhe të përcjellësve 

583. 25.180.10 SSH EN 60519-4:2013 Siguria në instalimet e ngrohjes me energji elektrike - Pjesa 4: 
Kërkesa të veçanta për instalimet e furrave me hark elektrik 

584. 17.140.50 SSH EN 60565:2007 Akustika nënujore - Hidrofonat - Kalibrimi në bandën e 
frekuencave nga 0.01Hz deri në 1 MHz 

585. 11.040.20 
11.040.55 
11.040.99 
 

SSH EN 60601-2-41:2009 

Pajisjet elektrike mjekësore - Pjesa 2-41: Kërkesa të veçanta të 
sigurisë bazë dhe performancës së nevojshme për ndriçuesit 
kirurgjikal dhe ndriçuesit për diasgnostikim 

SSH EN 60601-2-
41:2009/A11:2011 

SSH EN 60601-2-
41:2009/A1:2015 

586. 29.035.20 SSH EN 60684-3-216:2005 Lidhjet me xhunto izoluese fleksibël - Pjesa 3: Specifikimet për 
tipe të veçanta të lidhjes me xhunto - Fleta 216: Lidhjet me 
xhunto të rrezikshme me zjarr të limituar, të ndaluara të 
përdoren për flakë, të tkurshme ndaj nxehtësisë 

587. 13.220.40 
29.020 

SSH EN 60695-2-10:2013 Provat në lidhje me rrezikun nga zjarri - Pjesa 2-10:  Metodat e 
provave me tel të nxehur/inkandeshent - Aparatet dhe 
procedurat e zakonshme të provës me tel-inkandeshent 

588. 13.220.40 
29.020 

SSH EN 60695-2-11:2014 Prova në lidhje me rrezikun nga zjarri - Pjesa 2-11: Metodat e 
provave me tel inkandeshent/të nxehur - Metoda e provës së 
djegshmërisë me tel inkandeshent për produktet e fundit 
(GWEPT) 
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589. 01.040.13 
29.020 

SSH EN 60695-4:2012 Prova në lidhje me rrezikun nga zjarri - Pjesa 4: Terminologjia 
lidhur me provat e zjarrit për produktet elektroteknike 

590. 13.220.40 
29.020 

SSH EN 60695-9-2:2014 Prova të rrezikut nga zjarri - Pjesa 9-2: Shpërndarja 
sipërfaqësore e flakës - Përmbledhje dhe lidhja e metodave të 
provës 

591. 19.040 SSH EN 60721-3-
3:1995/A2:1997 

Klasifikimi i kushteve mjedisore - Klasifikimi i grupeve të 
parametrave të mjedisit dhe ashpërsitë e  tyre - Pjesa 3 - 3  : 
Përdorim stacionar të lokaleve me mbrojtësa ndaj motit 

592. 19.040 SSH EN 60721-3-
4:1995/A1:1997 

Klasifikimi i kushteve mjedisore - Klasifikimi i grupeve të 
parametrave të mjedisit dhe ashpërsitë e  tyre - Pjesa 3 - 4 : 
Përdorimi stacionar në vendet pa mbrojtje nga moti 

593. 97.120 SSH EN 60730-2-
12:2006/A11:2008 

Pajisjet e komandimit elektrik automatik për përdorim shtëpiak 
dhe të ngjashëm me të - Pjesa 2 - 12: Kërkesat e veçanta për 
mbylljen elektrike të dyerve 

594. 25.140.20 
25.140.30 

SSH EN 60745-2-1:2010 Veglat portative me motor elektrik - Siguria - Pjesa 2 - 1: 
Kërkesa të veçanta për trapanët dhe për trapanët me goditje 

595. 25.140.20 SSH EN 60745-2-6:2010 Vegla portative me motor elektrik - Siguria - Pjesa 2-6: Kërkesa 
të veçanta për çekanët 

596. 25.140.20 
65.060.80 

SSH EN 60745-2-13:2009 
Vegla portative me motor elektrik - Siguria - Pjesa 2-13: 
Kërkesa të veçanta për sharrat me zinxhir 

SSH EN 60745-2-
13:2009/A1:2010 

597. 25.140.20 
65.060.80 SSH EN 60745-2-15:2009 

Vegla portative me motor elektrik - Siguria - Pjesa 2-15: 
Kërkesa të veçanta për prerëset e gardheve 

SSH EN 60745-2-
15:2009/A1:2010 

598. 25.140.20 SSH EN 60745-2-17:2010 Vegla portative me motor elektrik - Siguria - Pjesa 2-17: Kërkesa 
të veçanta për frezat dhe për krasitëset 

599. 25.140.20 
91.140.70 SSH EN 60745-2-21:2009 

Vegla portative me motor elektrik - Siguria - Pjesa 2-21: 
Kërkesa të veçanta për instrumentet pastruese të tubacioneve 

SSH EN 60745-2-
21:2009/A1:2010 
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600. 27.160 SSH EN 60904-1:2006 Pajisjet fotovoltaike - Pjesa 1: Matja e karakteristikave të 
tensionit të rrymës të pajisjeve fotovoltaike 

601. 27.160 SSH EN 60904-7:2009 Pajisjet fotovoltaike - Pjesa 7: Llogaritja e gabimit të 
mospërputhjes spektrore për matjet e pajisjes fotovoltaike 

602. 27.160 SSH EN 60904-9:2007 Pajisjet fotovoltaike - Pjesa 9: Kërkesat e performancës së 
simuluesve diellor 

603. 25.080.99 
25.100.50 

SSH EN 61029-2-12:2011 Siguria e veglave portative, të transportueshme me motor 
elektrik - Pjesa 2-12: Kërkesa të veçanta për tornot 

604. 29.120.40 SSH EN 61058-2-1:2011 Çelesat elektrik për pajisjet elektroshtëpiake - Pjesa 2-1: 
Kërkesa të veçanta për çelësat e kordonëve elektrik 

605. 29.120.40 SSH EN 61058-2-5:2011 Çelesat elektrik për pajisjet elektroshtepiake - Pjesa 2-5: 
Kërkesa të veçanta për komutatorët e ndërrimit të pozicionit 

606. 27.160 SSH EN 61215-1-1:2016 Modulet fotovoltaike (PV) tokësore - Kualifikimi i projektimit dhe 
miratimi i modelit - Pjesa 1-1: Kërkesa specifike për testimin e 
moduleve fotovoltaike (PV) me silikon kristalor 

607. 27.160 SSH EN 61215-1-2:2017 Modulet fotovoltaike (PV) tokësore - Kualifikimi i projektimit dhe 
miratimi i modelit - Pjesa 1-2: Kërkesa të veçanta për testimin e 
moduleve fotovoltaike (PV) të përbërë prej materiali Telluridë 
Kadmiumi (CdTe) amorf në formë shtresash të holla 

608. 27.160 SSH EN 61215-1-3:2017 Modulet fotovoltaike (PV) tokësore - Kualifikimi i projektimit dhe 
miratimi i modelit - Pjesa 1-3: Kërkesa të veçanta për testimin e 
moduleve fotovoltaike (PV) të përbërë prej materiali silikon amorf 
në formë shtresash të holla 

609. 27.160 SSH EN 61215-1-4:2017 Modulet fotovoltaike (PV) tokësore - Kualifikimi i projektimit dhe 
miratimi i modelit - Pjesa 1-4: Kërkesa të veçanta për testimin e 
moduleve fotovoltaike (PV) të përbërë prej materiali Cu 
(In,Ga)(S,Se)2 në formë shtresash të holla 

610. 27.160 SSH EN 61215-2:2017 Module fotovoltaike (PV) tokësore - Kualifikimi i projektimit dhe 
miratimi i modelit - Pjesa 2: Procedurat e testimit 

SSH EN 61215-2:2017/AC:2018 
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611. 13.260 
29.130.10 
29.240.20 

SSH EN 61243-5:2001 Punime nën tension - Detektorët e tensionit - Pjesa 5: Sistemet e 
zbulimit të tensionit (SZT) 

612. 13.260 

29.260.99 
29.240.20 

SSH EN 61318:2008 Punime nën tension - Vlerësimi i konformitetit i zbatueshëm për 
veglat, materialet dhe pajisjet 

613. 13.220.40 
29.260 

SSH EN 61482-1-1:2009 
Punime nën tension - Veshjet mbrojtëse kundër rrezikut termal 
të një harku elektrik - Pjesa 1-1: Metodat e provës - Metoda 1: 
Përcaktimi i vetisë së harkut (ATPV or EBT50) të materialeve 
për veshje rezistente ndaj flakës 

614. 17.220.20 
29.080.01 
29.240.01 

SSH EN 61557-1:2007 Siguria elektrike në sistemet shpërndarës me voltazh të ulët deri 
në 1000 V rrymë alternative dhe 1500 V rrymë të vazhduar - 
Pajisja për provën, matjen ose monitorimin e masave mbrojtëse 
- Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

615. 17.220.20 
29.080.01 
29.240.01 

SSH EN 61557-2:2007 Siguria elektrike në sistemet shpërndarës me voltazh të ulët deri 
në 1000 V rrymë alternative dhe 1500 V rrymë të vazhduar - 
Pajisja për provën, matjen ose monitorimin e masave mbrojtëse 
- Pjesa 2: Rezistenca e izolimit 

616. 17.220.20 
29.080.01 
29.240.01 

SSH EN 61557-4:2007 Siguria elektrike në sistemet shpërndarës me voltazh të ulët deri 
në 1000 V rrymë alternative dhe 1500 V rrymë të vazhduar — 
Pajisja për provën, matjen ose monitorimin e masave mbrojtëse 
— Pjesa 4: Rezistenca e lidhjes në tokë dhe lidhja 
ekuipotenciale 

617. 17.220.20 
29.080.01 
29.240.01 

SSH EN 61557-5:2007 Siguria elektrike në sistemet shpërndarës me voltazh të ulët deri 
në 1000 V rrymë alternative dhe 1500 V rrymë të vazhduar — 
Pajisja për provën, matjen ose monitorimin e masave mbrojtëse 
— Pjesa 5: Rezistenca tokë 

618. 17.220.20 
29.080.01 
29.240.01 

SSH EN 61557-6:2007 Siguria elektrike në sistemet shpërndarës me voltazh të ulët deri 
në 1000 V rrymë alternative dhe 1500 V rrumë të vazhduar - 
Pajisja për mostrën, matjen ose monitorimin e masave 
mbrojtëse - Pjesa 6: Pajisjet e rrymës mbetëse (RCD) në 
sistemet TT, TN dhe I 

619. 27.160 
SSH EN 61701:2012 

Prova e korrozionit të mjergullës së kripur të moduleve 
fotovoltaike (PV) 

620. 27.180 
SSH EN 61724-1:2017 

Performanca e sistemit fotovoltaik - Pjesa 1: Monitorimi 

621. 25.040.40 
35.240.50 

SSH EN 61804-4:2016 
Blloqet funksionale (FB) për komandimin e procesit dhe gjuha e 
përshkrimit elektronik të pajisjes (EDDL) - Pjesa 4: Interpretimi 
EDD 
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622. 33.160.30 
35.040.40 
35.040 

SSH EN 61937-9:2007 
Audio numerike - Ndërfaqe për fluksin e biteve audio të koduar 
me PCM (modelim i koduar - puls) jo lineare konforme me IEC 
60958 — Pjesa 9: Fluksi i biteve PCM (modelim i koduar - puls) 
jo lineare sipas formatit MAT 

623. 27.160 SSH EN 62093:2005 Komponentët e balancimit të sistemit për sistemet fotovoltaikë - 
Kualifikimi dhe provat e mjedisit 

624. 29.220.30 SSH EN 62133:2013 Elemente dytësore dhe bateri që përmbajnë elektrolite alkaine 
ose elektrolite jo acide - Kërkesat e sigurisë për elementet 
dytësore të bartshme të hermetizuar dhe për bateritë e bëra nga 
to për përdorim në zbatimet e bartshme 

625. 29.120.30 
43.120 

SSH EN 62196-1:2012 
Spinat, prizat, kabllot dhe prizat për karikimin e automjeteve - 
Karikimi konduktiv i automjeteve elektrike - Pjesa 1: Kërkesa të 
përgjithshme 

SSH EN 62196-1:2012/A11:2013 

SSH EN 62196-1:2012/AC:2012 

SSH EN 62196-1:2012/A12:2014 

626. 29.120.30 
43.120 

SSH EN 62196-2:2012 Spinat, prizat, kabllot dhe prizat për karikimin e automjeteve - 
Karikimi konduktiv i automjeteve elektrike - Pjesa 2: Kërkesat 
përmasore te pajtueshmërisë dhe ndërkëmbyeshmërisë për 
spinotin dhe aksesorët e tubit të kontaktit 

SSH EN 62196-
2:2012/A11:2013 

SSH EN 62196-
2:2012/A12:2014 

627. 29.220.10 SSH EN 62281:2017 Siguria e pilave parësore dhe dytësore prej litiumi dhe baterive 
gjatë transportit 

628. 27.070 SSH EN 62282-2:2012 Teknologjitë e gjeneratorit elektrik me lëndë djegëse - Pjesa 2: 
Modulet e gjeneratorëve me lëndë djegëse 

629. 27.070 SSH EN 62282-3-100:2012 Teknologjitë e gjeneratorit elektrik me lëndë djegëse -  Pjesa 3-
100: Sistemet e gjeneratorëve stacionar me lëndë djegëse - 
Siguria 

630. 27.070 SSH EN 62282-3-200:2012 Teknologjia e gjeneratorëve elektrik me lëndë djegëse - Pjesa 3-
200: Sistemet stacionare te fuqisë gjeneratorëve elektrik me 
lëndë djegëse - Metodat e provës së performancës 

631. 27.070 SSH EN 62282-3-201:2013 Teknologjia e gjeneratorëve elektrik me lëndë djegëse - Pjesa 3-
201: Sistemet stacionare të fuqisë me gjenerator elektrik me 
lendë djegëse - Metoda e provës së performancës për sistemet 
e fuqisë me mikrogjenerator me lendë djegëse 

632. 27.070 SSH EN 62282-5-1:2012 Teknologjitë e gjeneratorit elektrik me lëndë djegëse - Pjesa 5-1: 
Sistemet e  gjeneratorit elektrik portative me lëndë djegëse - 
Siguria 
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633. 27.070 SSH EN 62282-6-200:2012 Teknologjitë e gjeneratorit elektrik me lëndë djegëse - Pjesa 6-
200: Sistemet e  mikrogjeneratorëve me lëndë djegëse- Metodat 
e provës së performancës 

634. 13.020 
43.040.10 

SSH EN 62321-2:2014 Përcaktimi i substancave të sigurta në produktet elektroteknike - 
Pjesa 2: Çmontimi, ndarja dhe përgatitja e mostrave mekanike 

635. 21.020 SSH EN 62402:2007 Menaxhimi i proçesit të amortizimit (vjetërimit) - Udhëzues për 
zbatim 

636. 13.020 
43.040.10 

SSH EN 62430:2009 Projektimi ekoambiental për produktet elektrike dhe elektronike 

637. 01.110 
13.020 
29.100 
31.020 

SSH EN 62474:2012 Deklarata e materialit për produktet e dhe për industrinë 
elektroteknike 

638. 27.160 SSH EN 62788-1-2:2016 Procedura matjeje për materialet e përdorur në module 
fotovoltaike - Pjesa 1-2: Hermetizimet - Matja e rezistencës së 
volumit të hermetizimeve fotovoltaike dhe materialeve polimere 
të tjera 

639. 27.160 SSH EN 62788-1-4:2016 Procedura matjeje për materialet e përdorur në module 
fotovoltaike - Pjesa 1-4: Hermetizimet - Matja e faktorit të 
transmetimit optik dhe llogaritja e faktorit të transmetimit të 
fotoneve të rënda diellore, indeksit të zverdhjes, frekuencën e 
valës së rrezeve ultra violet 

SSH EN 62788-1-
4:2016/A1:2020 

640. 27.160 SSH EN 62788-1-5:2016 Procedura të matjes së materialeve të përdorura në modulet 
fotovoltaike - Pjesa 1-5: Materialet e kapsulimit - Matja e 
ndryshimit në përmasat lineare të materialit të kapsulimit të 
fletës që rezulton nga kushtet termike të aplikuara 

SSH EN 62788-1-
5:2016/AC:2017 

641. 27.160 SSH EN IEC 62788-1-7:2020 Procedura matjeje për materialet e përdorura në modulet 
fotovoltaike - Pjesa 1-7: Hermetizimet - Procedurë testi për 
qëndrueshmërinë optike 

642. 27.160 SSH EN IEC 62788-5-1:2020 Procedura matjeje për materialet e përdorur në module 
fotovoltaike - Pjesa 5-1: Hermetizimet e buzëve - Metodat e 
provës të rekomanduara për përdorim me materialet 
hermetizuese të buzëve 

643. 27.160 SSH EN IEC 62788-6-2:2020 Procedura matjeje për materialet e përdorur në module 
fotovoltaike - Pjesa 6-2: Provat e përgjithshme - Prova e 
përshkruar e lagështirës të materialeve polmerike 
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644. 27.160 SSH EN 62790:2015 Kuti bashkuese për modulet fotovoltaike - Kërkesat e sigurisë 
dhe provat 

645. 29.020 
91.120.40 

SSH EN IEC 62793:2018 Mbrojtja kundër shkarkesave atmosferike - Sistemet e 
paralajmërimit të stuhive 

646. 25.140.20 SSH EN 62841-3-9:2015 Pajisje dore që punojnë me motor elektrik, instrumentet e 
transportueshme dhe makineri për lëndinë dhe kopësht - 
Siguria - Pjesa 3-9: Kërkesa të veçanta për sharrat e 
transportueshme 45 0 

SSH EN 62841-3-
9:2015/A11:2017 

SSH EN 62841-3-
9:2015/AC:2016-09:2016 

647. 29.020 
29.260.20 
01.040.29 

SSH IEC 60050-426:2008 Fjalor ndërkombëtar elektroteknik - Pjesa 426: Pajisjet për 
atmosferat shpërthyese 

SSH IEC 60050-
426:2008/A1:2015 

648. 97.030 
13.120 
 

SSH IEC 60335-1+A1:2013 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të ngjashme me to - 
Siguria - Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

649. 97.060 
13.120 
 

SSH IEC 60335-2-4:2021 ED7 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të  ngjashme me to - 
Siguria - Pjesa 2-4: Kërkesa të veçanta për centrifugat për tharje 

650. 97.060 
13.120 

SSH IEC 60335-2-43:2008 Pajisjet elektrike shtëpiake dhe të ngjashme me to - Siguria - 
Pjesa 2 - 43: Kërkesat e veçanta për tharëset e rrobave dhe 
mbajtëset e peshqirëve 

651. 97.130.20 SSH IEC 60335-2-
89:2010/A1:2012 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të ngjashme me to - 
Siguria - Pjesa 2-89: Kërkesa të veçanta për pajisjet 
frigoriferike për përdorim tregtar me një njësi kondensimi të 
lëngut ngrirës ose kompresor të përfshirë ose në distancë 

SSH IEC 60335-2-
89:2010/ISH1:2014 

652. 97.040.20 
13.120 

SSH IEC 60335-2-
90:2006/A2:2014 

Amendament 2 - Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të 
ngjashme me to - Siguria - Pjesa 2-90: Kërkesa të veçanta për 
furrat m mikrovalë për përdorim tregtar 

653. 91.060.50 
13.120 

SSH IEC 60335-2-103:2011 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të ngjashme me to - 
Siguria - Pjesa 2 -103: Kërkesa të veçanta për transmisionet e 
portave, dyerve dhe dritareve 

654. 27.200 
71.100.45 

SSH IEC 60335-2-104:2003 Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të ngjashme me to - 
Siguria - Pjesa 2-104: Kërkesa të veçanta për pajisjet për 
rivendosjen dhe /ose riciklimin e lëngjeve ftohëse nga pajisjet e 
kondicionimit të ajrit deri tek pajisjet frigoriferike 
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655. 65.060.70 
SSH IEC 60335-2-107:2012 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të ngjashme me to - 
Siguria - Pjesa 2-107: Kërkesa të veçanta për makinat kositëse 
të barit elektrike automatike që punon me bateri 

656. 43.120 
SSH IEC 60335-2-114:2018 

Pajisje shtëpiake dhe pajisje elektrike të ngjashme me to - 
Siguria - Pjesa 2-114: Kërkesa të veçanta për pajisjet e 
transportit personal me vetë balancim që përdorin bateri me 
elektrolit alkalin ose elektrolit të tjerë jo acid 

657. 91.140.50 
29.020 

SSH IEC 60364-7-710:2002 
Instalime elektrike të ndërtesave - Pjesa 7-710: Kërkesat për 
istalimet ose ambiente speciale - Vendndodhjet për përdorime 
mjekësore 

658. 91.140.50 
29.020 

SSH IEC 60364-7-711:1998 
Instalime elektrike të ndërtesave - Pjesa 7-711: Kërkesat për 
istalimet ose ambiente speciale - Ekspozitat, vitrinat dhe banakët 

659. 29.020 
13.220.40 

SSH IEC 60695-2-11:2014 
Prova në lidhje me rrezikun nga zjarri - Pjesa 2-11: Metodat e 
provave me tel inkandeshent/të nxehur - Metoda e provës së 
djegshmërisë me tel inkandeshent për produktet e fundit 
(GWEPT) 

660. 97.120 SSH IEC 60730-1:2013 Pajisje kontrolli elektrik automatik - Pjesa 1: Kërkesa të 
përgjithshme 

SSH IEC 60730-
1:2013/COR1:2014 

661. 29.120.30 
SSH IEC 60884-1:2013 

Spinat dhe prizat për qëllime shtëpiake dhe të ngjashme me to - 
Pjesa 1: Kërkesa të përgjithshme 

662. 29.120.30 SSH IEC 60884-2-5:1995 Spinat dhe prizat për përdorim shtëpiak dhe të ngjashëm me të - 
Pjesa 2-5: Kërkesa të veçanta për adaptorët 

663. 29.120.30 SSH IEC 60884-2-7:2011 Spinat dhe prizat për përdorim shtëpiak dhe të ngjashëm me të - 
Pjesa 2-7: Kërkesa të veçanta për kompletet e zgjatimeve 
kabllore SSH IEC 60884-2-

7:2011/A1:2013 

SSH IEC 60884-2-
7:2011/A1:2013/COR1:2014 

664. 27.160 SSH IEC 60904-3:2016 Pajisje fotovoltaike - Pjesa 3: Parimet e matjes për pajisjet 
fotovoltaike diellore për përdorim tokësor me të dhënat e 
ndriçimit spektral referent 

665. 27.160 SSH IEC 61215-1:2016 Modulet fotovoltaike (PV) tokësore - Kualifikimi i projektimit dhe 
miratimi i modelit - Pjesa 1: Kërkesa të testimit 
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666. 27.160 SSH IEC 61215-2:2016 Modulet fotovoltaike (PV) tokësore - Kualifikimi i projektimit dhe 
miratimi i modelit - Pjesa 1: Kërkesa të testimit 

667. 11.040.50 SSH IEC 61675-1:2013 Pajisjet e imazherisë radionuclide - Karakteristikat dhe kushtet e 
provës - Pjesa 1: Tomografë për emetimin e pozitroneve 

668. 27.160 SSH IEC 61730-1:2013 Karakteristika të sigurisë së modulit fotovoltaik (PV) - Pjesa 1: 
Kërkesat për ndërtimin 

669. 27.160 SSH IEC 61730-2:2012 Karakteristika e sigurisë së modulit fotovoltaik (PV) - Pjesa 2: 
Kërkesat për provën 

670. 13.020 
43.040.10 

SSH IEC 62321-2:2013 Përcaktimi i substancave të sigurta në produktet elektroteknike - 
Pjesa 2: Çmontimi, ndarja dhe përgatitja e mostrave mekanike 

671. 13.020 
43.040.10 

SSH IEC 62321-3-2:2013 Përcaktimi i substancave të caktuara në produktet elektroteknike 
- Pjesa 3-2: Projektimi - Bromi total në polimeret dhe në 
elektronik nëpërmjet djegjes - Kromatografia jonike 

672. 27.160 SSH IEC 62548:2016 Matricat fotovoltaike (PV) - Kërkesat për projektim 

673. 29.020 
91.120.40 

SSH IEC 62793:2016 Mbrojtja kundër rrufeve - Sistemet e lajmërimit të stuhive 

674. 65.060.80 
25.140.20 

SSH IEC 62841-3-9:2014 Vegla dore që operojnë me motor elektrik, veglat e 
transportueshme dhe makineria e lëndinës dhe kopshtit - Siguria 
- Pjesa 3-9: Kërkesa të veçanta për sharrat e transportueshme 
për prerje me kënd 

675. 27.160 DS IEC/TS 62257-1:2015 Rekomandime për energjinë e rinovueshme dhe sistemet hibride 
për elektrifikimin rural - Pjesa 1: Paraqitje e përgjithshme për 
standardet e serisë IEC 62257 dhe elektrifikimin rural 

676. 27.180 
27.160 

DS IEC/TS 62257-7:2008 Rekomandime për energjinë e rinovueshme dhe sistemet hibride 
për elektrifikimin rural - Pjesa 7: Gjeneratorët 
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677. 27.180 
27.160 

DS IEC/TS 62257-7-3:2008 Rekomandime për energjinë e rinovueshme dhe sistemet hibride 
për elektrifikimin rural - Pjesa 7-3: Komplete gjeneratorësh - 
Përzgjedhja e kompleteve të gjeneratorit për sistemet e 
elektrifikimit rural 

678. 27.180 
27.160 

DS IEC/TS 62257-8-1:2007 Rekomandime për energjinë e rinovueshme dhe sistemet hibride 
për elektrifikimin rural - Pjesa 8-1: Përzgjedhja e baterive dhe 
sistemet e menaxhimit të baterisë për sistemet e elektrifikimit që 
qëndrojnë më vete - Rasti specifik për bateritë e mbushura me 
acid-plumb për automjetet të vlefshme në vendet në zhvillim 

679. 27.180 
27.160 

DS IEC/TS 62257-9-6:2008 Rekomandime për energjinë e rinovueshme dhe sistemet hibride 
për elektrifikimin rural - Pjesa 9-6: Sistemet e integruara - 
Përzgjedhja e Sistemeve Individuale Fotovoltaike të Elektrifikimit 
(PV-IES) 

680. 27.160 DS IEC/TS 62257-12-1:2015 Rekomandime për energjinë e rinovueshme dhe sistemet hibride 
për elektrifikimin rural - Pjesa 12-1: Përzgjedhja e llambave dhe 
pajisjeve të ndriçimit për sistemet e elektricitetit jashtë rrjetit 

681. 27.160 DS IEC/TS 62941:2016 Module fotovoltaike (PV) tokësorë - Udhëzues për sigurinë e 
rritur në kualifikimin e projektit dhe aprovimin e tipit të modulit PV 

682. 11.040.60 
01.080 

DS IEC/TR 60878:2015 Simbole grafike për pajisjet elektrike në praktika mjekësore 

683. 29.100 
13.020 
01.110 

DS IEC/TR 62474-1:2015 Deklarimi në lidhje me materialin për produktet e dhe për 
industrinë elektroteknike - Pjesa 1: Udhëzues për implementimin 
e IEC 62474 

684. 11.040.01 DS CEN/CLC/TR 14060:2014 Gjurmueshmëria e pajisjeve mjekësore duke përdorur 
identifikimin unik të pajisjes (UDI) 

685. 01.040.11 
11.040.01 

DS CEN/TR 15133:2005 Nomenklatura - Termat kolektivë dhe kodet për grupet e 
pajisjeve mjekësore 

686. - 

DS CLC Udhëzues 1:2015 

Analizë për rezolutat e Asamblesë së Përgjithshme të 
CENELEC 

687. - 

DS CLC Udhëzues 13:2001 

Marrëveshja IEC - CENELEC mbi planifikimin e përbashkët të 
punës së re dhe votimi paralel 
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688. - 

DS CLC Udhëzues 28:2006 

Mundësia e hyrjes në ndërfaqe në instalimet elektrike të 
tensionit të ulët - Udhëzues për shkruesit e standardeve 

689. 13.320 DS CLC/TS 50131-2-
8:2012/IS1:2014 

Sistemet e alarmit - Sistemet e mbrojtjes ndaj ndërhyrjeve dhe 
grabitjeve - Pjesa 2-8: Detektorët e mbrojtjes ndaj ndërhyrjeve - 
Detektorët e goditjes 

690. 35.240.99 
97.120 

DS CLC/TS 50560:2014 Specifikim i kërkesës të kuadrit të ndëroperativshmërisë 

691. 13.030.30 
13.030.40 
97.030 

DS CLC/TS 50574-2:2014 Kërkesat për përzgjedhjen, logjistikën dhe përpunimin për 
pajisjet shtëpiake në fund të jetës së tyre që përmbajnë 
fluorkarbone të avullueshme ose hidrokarbone të avullueshme - 
Pjesa 2: Specifikim për shndotjen 

692. 13.040.40 
91.140.10 

DS CLC/TS 50612:2013 Aparatet elektrike të lëvizshme për matjen e parametrave të 
gazeve të djegshëm në kanalet e shkarkimit - Udhëzues për 
përdorimin e tyre në komisionimin, shërbimin dhe mirëmbajtjen e 
kaldajave me gaz për ngrohje qendrore 

693. 91.120.40 DS CLC/TS 50703-1:2019 
 

Komponentë të sistemit të mbrojtjes ndaj rrufeve (LPSC) - Pjesa 
1: Kërkesat e testimit për bashkimet e fletëve metalike të 
përdorura në LPS 

694. 33.100.20 
SSH EN 55103-2:2009 

Përputhshmëria elektromagnetike - Standard i familjes së 
produktit për aparatet për përdorim profesional audio, video, 
audio - vizuale dhe të kontrollit të ndriçimit për shfaqjet  -   Pjesa 
1: Imuniteti 

695. 33.100.20 SSH HD 450.3 S1:1984 Aparate ndihmëse të dëgjimit - Pjesa 3: Sistemet për pajisjet 
ndihmëse të dëgjimit jo të veshura plotësisht nga dëgjuesi 

696. 33.100.20 SSH HD 450.9 S1:1987 Aparate ndihmëse të dëgjimit - Pjesa 9: Metodat e matjes së 
karakteristikave të aparateve për rregullimin e dëgjimit me dalje 
nëpërmjet një vibratori kockor 

697. 29.120.99 
29.240.99 
31.060.70 

SSH HD 597 S1:1992 Kondensatorë të çiftëzuar dhe ndarësit e kondensatorëve 

698. 29.160 SSH EN 60034-5:2001 Makinat rrotulluese elektrike - Pjesa 5: Shkallët e mbrojtjes të 
realizuara nga projektimi integral i makinave rrotulluese elektrike 
(Kodi IP) - Klasifikimi 

SSH EN 60034-5:2001/A1:2007 

699. 29.160 SSH EN 60034-7:1993 Makinat elektrike rrotulluese - Pjesa 7: Klasifikimi i tipave të 
konstruksioneve, aranxhimeve për montim dhe pozicionit të 
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SSH EN 60034-7:1993/A1:2001 kutisë së terminaleve (kodi IM) 

700. 29.160 SSH EN 60034-18-32:2010 Makinat elektrike rrotulluese - Pjesa 18-32: Vlerësimi funksional i 
sistemeve të izolimit -Proçedurat e provës për mbështjellat me 
tel të paraformuar - Vlerësimi ndaj qëndrueshmërisë elektrike 

701. 17.220.20 SSH EN 60051-2:1989 Mjetet matëse elektrike me tregim analog të një veprimi direkt 
dhe pajisjet ndihmëse të tyre - Pjesa 2: Kërkesat speciale për 
ampermetrat dhe voltmetrat 

702. 17.220.20 SSH EN 60051-3:1989 Mjetet matëse elektrike me tregim analog të një veprimi direkt 
dhe pajisjet ndihmëse të tyre - Pjesa 3: Kërkesat speciale për 
vatmetrat dhe varmetrat 

SSH EN 60051-3:1989/A1:1995 

703. 17.220.20 SSH EN 60051-4:1989 Mjetet matëse elektrike me tregim analog të një veprimi direkt 
dhe pajisjet ndihmëse të tyre - Pjesa 4: Kërkesat speciale për 
matësat e dëndurisë ose valëmatësit 

704. 17.220.20 SSH EN 60051-9:1989 Mjetet matëse elektrike me tregim analog të një veprimi direkt 
dhe pajisjet ndihmëse të tyre - Pjesa 9: Metodat e 
rekomanduara të testimit SSH EN 60051-9:1989/A1:1995 

SSH EN 60051-9:1989/A2:1995 

705. 29.100.10 

SSH EN 60205:2017 

Llogaritja e parametrave efektivë të pjesëve ferromagnetike 

SSH EN 60205:2017/AC:2018 

706. 31.060 SSH EN 60384-1:2016 Kondensatorë të fiksuar për përdorim në pajisje elektronike - 
Pjesa 1: Specifikim i përgjithshëm 

707. 31.060.40 
31.060.50 

SSH EN 60384-24:2015 Kondensatorë të fiksuar për përdorim në pajisje elektronike - 
Pjesa 24: Specifikim seksional - Kondensatorët e fiksuar 
elektrolitik tantali për montim në sipërfaqe me elektrolite të 
ngurtë prej polimeresh të përçueshme 

SSH EN 60384-
24:2015/AC:2017 

708. 31.060.40 
31.060.50 

SSH EN 60384-25:2015 Kondensatorë të fiksuar për përdorim në pajisje elektronike - 
Pjesa 25: Specifikim seksional - Kondensatorët e fiksuar 
elektrolitik alumini të montuar në sipërfaqe me elektrolite të 
ngurtë prej polimeresh të përçueshme 

709. 29.100.10 SSH EN 60401-1:2005 Termat dhe terminologjia për kabllot e përbëra nga hekuri i butë 
magnetik - Pjesa 1: Termat e përdorura për parregullsitë fizike 

710. 29.100.10 SSH EN IEC 60401-1:2020 Termat dhe nomenklatura për kabllot e përbëra nga hekuri i butë 
magnetik - Pjesa 1: Termat e përdorura për parregullsitë fizike 
dhe referenca e përmasave 
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711. 29.100.10 SSH EN 60401-2:2010 Termat dhe nomenklatura për bërthamat ferrite magnetike të 
buta - Pjesa 2: Referenca e përmasave 

712. 29.100.10 SSH EN 60401-3:2016 Terma dhe nomenklatura për bërthamat e përbëra nga ferrite të 
buta magnetike - Pjesa 3: Udhëzime për formatin e të dhënave 
që shfaqen në katalogët e prodhuesve për nuklat e 
transformatorit dhe induktorit 

713. 29.100.10 SSH EN 60424-1:2016 Bërthama ferriti - Udhëzime për limitet e parregullsive 
sipërfaqësore - Pjesa 1: Specifikim i përgjithshëm 

714. 29.100.10 SSH EN 60424-2:2016 Bërthama ferriti - Udhëzime për limitet e parregullsive 
sipërfaqësore - Pjesa 3: Bërthamat - RM 

715. 29.100.10 SSH EN 60424-3:2016 Bërthama ferriti - Udhëzime për limitet e parregullsive 
sipërfaqësore - Pjesa 3: Bërthamat-ETD, bërthamat-EER, 
bërthamat-EC dhe bërthamat-E 

716. 29.100.10 SSH EN 60424-4:2016 Bërthama ferriti - Udhëzime për limitet e parregullsive 
sipërfaqësore - Pjesa 4: Bërthamat unazore 

717. 29.100.10 SSH EN 60424-5:2009 Bërthama ferrite - Udhëzues mbi kufijtë e parregullsive 
sipërfaqësore - Pjesa 5: Bërthamat rrafshore 

718. 29.100.10 SSH EN 60424-8:2015 Bërthama ferrite - Udhëzues mbi kufijtë e parregullsive 
sipërfaqësore - Pjesa 8: Bërthamat-PQ 

719. 29.100.10 SSH EN 60556:2006 Materialet xhiromagnetike të parashikuara për tu përdorur në 
frekuencat e mikrovalëve - Metodat e matjes së 
karakteristikave 

SSH EN 60556:2006/A1:2016 

720. 29.080 
29.080.30 

SSH EN 60664-1:2007 
Vetitë e izolimit për pajisjet brenda sistemeve me tension të ulët 
- Part 1: Principet, kërkesat dhe provat 

721. 97.120 
SSH EN 60730-2-11:2008 

Pajisje komandimi elektrike automatike për përdorim shtëpiak 
dhe të ngjashëm me të - Pjesa 2 - 11: Kërkesat e veçanta për 
rregullatorët e energjisë 
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722. 97.120 SSH EN 60730-2-12:2006 Pajisjet e komandimit elektrik automatik për përdorim shtëpiak 
dhe të ngjashëm me të - Pjesa 2 - 12: Kërkesat e veçanta për 
mbylljen elektrike të dyerve 

723. 29.100.10 
SSH EN 60740-1:2005 

Laminimet për transformatorët dhe induktorët - Pjesa 1: 
Karakteristikat mekanike dhe elektrike 

724. 31.080.01 
31.260 

SSH EN 60747-5-5:2011 
Pajisjet gjysmëpërçuese - Pajisjet diskrete - Pjesa 5-5: Pajisjet 
optoelektronike - Fotoçiftet 

SSH EN 60747-5-
5:2011/A1:2015 

725. 31.080.01 
SSH EN 60749-20:2009 

Pajisjet gjysëmpërçuese - Metoda prove klimatike dhe mekanike 
- Pjesa 20: Rezistenca e SMD - ve të futura në material  plastik 
ndaj efektit të kombinuar të lagështisë dhe nxehtësisë së 
saldimit 

726. 31.080.01 
SSH EN 60749-28:2017 

Pajisje gjysmëpërçuese - Metodat e provës mekanike dhe 
klimatike - Pjesa 28: Prova e ndjeshmërisë ndaj shkarkesave 
elektrostatike (ESD) - Modeli i pajisjes së ngarkuar (CDM) - 
Niveli i pajisjes 

727. 31.080.01 

SSH EN 60749-30:2005 

Pajisjet gjysmëpërçuese - Metodat e provës klimatike dhe 
mekanike - Pjesa 30: Parakushtet e pajisjeve jo hermetike të 
montuara në sipërfaqe para provës së sigurisë 

SSH EN 60749-
30:2005/A1:2011 

728. 31.080.01 SSH EN 60749-39:2006 Pajisjet gjysmëpërçuese - Metodat e provës klimatike dhe 
mekanike - Pjesa 39: Matja e difuzitetit (shpërhapjes) së 
lagështirës dhe tretshmërisë së ujit në materialet organike të 
përdorura për componentët gjysmë përcjellës 

729. 31.080.01 SSH EN 60749-43:2017 Pajisje gjysëmpërçuese - Metoda të provës mekanike dhe 
klimatike - Pjesa 43: Udhëzime për planet e kualifikimit të 
sigurisë të IC (qarqe të integruara) 

730. 27.160 
SSH EN 60891:2010 

Pajisje fotovoltaike - Procedurat për korigjimet e temperaturës 
dhe rrezatimit në karakteristikat I - V të matura. 

731. 27.160 
SSH EN 60904-4:2009 

Pajisje fotovoltaike - Pjesa 4: Pajisje diellore referente - 
Proçedurat për të krijuar gjurmueshmërinë e kalibrimit 

732. 27.160 SSH EN 60904-10:2010 Pajisje fotovoltaike - Pjesa 4: Metodat e  matjes lineare 
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733. 29.130.20 SSH EN 60947-1:2007 Tërësia e pajisjeve shpërndarëse të tensionit të ulët - Pjesa 1: 
Rregulla të përgjithshme 

734. 29.120.40 
29.130.20 

SSH EN 60947-5-2:2007 Pajisja shpërndarëse e tensionit të ulët dhe mekanizmi i drejtimit 
- Pjesa 5 - 2: Pajisjet e kontrollit të qarkut dhe elementët 
ndërprerës - Detektorët me përafërsi 

735.  SSH EN 60947-5-8:2006 Pajisjet shpërndarëse dhe të kontrollit të tensionit të ulët - Pjesa 
5-8: Pajisjet e qarkut të kontrollit dhe elementët ndërprerës - 
Çelësat që mundësojnë tre pozicione 

736. 33.160.01 SSH EN 60958-1:2008 Ndërfaqja audio shifrore - Pjesa1: Të përgjithshme 

737. 33.100.20 SSH EN 61000-4-11:2004 Përputhshmëria eletromagnetike (EMC) - Pjesa 4-11: Teknikat e 
provës dhe matjes - Provat e imunitetit të luhatjeve të lehta të 
tensionit, ndërprerjeve të shkurtra dhe rënieve të tensionit 

738. 33.100.20 SSH EN 61000-6-1:2007 Pajtueshmëria elektromagnetike (EMC) - Pjesa 6 - 1: Standard i 
përgjithshëm — Rezistenca për mjediset e banesave, tregtare 
dhe industrisë së lehtë 

739. 31.180 SSH EN 61182-2-2:2012 Produktet për montimin e qarqeve të printuara - Të dhënat e 
paraqitura nga prodhuesi dhe metodologjia e transferimit - Pjesa 
2-2: Kërkesat seksionale për zbatimin e përshkrimit të të 
dhënave gjatë prodhimit të qarqeve të printuara 

740. 29.035 
29.100.10 

SSH EN IEC 61333:2019 Markimi i bërthamave ferrite 

741. 17.220.99 
29.020 

SSH EN 61340-3-1:2007 Elektrostatika - Pjesa 3 - 1: Metodat për simulimin e efekteve 
elektrostatike - Format e valëve për testin e shkarkimit 
elektrostatik të modelit të trupit njërëzor 

742. 17.220.99 
29.020 

SSH EN 61340-3-2:2007 Elektrostatika - Pjesa 3 - 2: Metodat për simulimin e efekteve 
elektrostatike - Format e valëve për testin e shkarkimit 
elektrostatik të modelit të makinave. 

743. 31.240 SSH EN 61587-1:2017 Struktura mekanike për pajisje elektronike - Provat për seritë 
IEC 60917 dhe IEC 60297 - Pjesa 1: Kërkesat mjedisore, 
organizimi i provës dhe aspektet e sigurisë për dollapët e 
aparateve, karkasat, nënkarkasat dhe shasitë në kushte të 
përdorimit të brendshëm dhe transportimi 
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744. 29.100.10 SSH EN 61605:2017 Induktorë fiks për përdorim në pajisje elektronike dhe të 
telekomunikacionit - Kodet e markimit 

745. 29.100.10 SSH EN 61631:2001 Metodë prove për fortësinë mekanike të bërthamave të përbëra 
prej oksidesh magnetike 

746. 29.100.10 SSH EN IEC 61631:2020 Metodë prove për fortësinë mekanike të bërthamave të përbëra 
prej oksidesh magnetike 

747. 31.120 SSH EN 61747-3: 
2006 

Pajisjet me ekran kristal likuid - Pjesa 3: Qelizat e ekraneve 
kristal likuidë (LCD) - Specifikim seksional 

748. 31.120 SSH EN 61747-3-1:2006 Pajisjet me ekran kristal likuid - Pjesa 3-1: Qelizat e ekraneve 
kristal likuidë (LCD) - Specifikim i detajuar i paplotësuar 

749. 33.180.20 SSH EN 61988-4:2007 Panele me ekran plazme - Pjesa 4: Metodat e proves mekanike 
dhe klim 

750. 29.100.10 SSH EN 62024-2:2009 Komponentët induktivë me frekuencë të lartë - Karakteristikat 
elektrike dhe metodat e provës - Pjesa 2: Rrymae vlerësuar për 
bobinat e induksionit për konvertuesit rrymë e vazhduar-rrymë e 
vazhduar 

751. 29.100.10 SSH EN 62025-1:2007 Komponentët induktivë me frekuencë të lartë - Karakteristikat jo 
- elektrike dhe metodat e matjes - Pjesa 1: Induktorët e 
palëvizshëm të montuar në sipërfaqe për përdorim në 
elektronikë dhe në pajisjet e ndërlidhjes në largësi 

752. 29.100.10 SSH EN 62025-2:2005 Komponentët induktivë me frekuencë të lartë - Karakteristikat 
joelektrike dhe metodat e matjes - Pjesa 2: Metodat e provës për 
karakteristikat joelektrike 

753. 29.100.10 SSH EN IEC 62025-2:2019 Komponentët induktivë me frekuencë të lartë - Karakteristikat 
joelektrike dhe metodat e matjes - Pjesa 2: Metodat e provës për 
karakteristikat joelektrike 

754. 29.130.20 SSH EN 62026-1:2007 
 

Pajisja shpërndarëse e tensionit të ulët dhe mekanizmi i drejtimit 
- Ndërfaqet e pajisjeve të komandimit (CDIs) - Pjesa 1: Rregulla 
të përgjithshme 
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755. 29.100.10 SSH EN 62044-2:2005 Bërthamat e përbëra nga material magnetik i butë - Metodat e 
provës - Pjesa 2: Vetitë magnetike në nivelin e ulët të eksitimit 

756.  SSH EN 62044-2:2005/AC:2021-
06 

 

757. 29.030 
29.100.10 

SSH EN 62044-3:2001 Bërthamat e përbëra nga material magnetik i butë - Metodat e 
provës - Pjesa 3: Vetitë magnetike në nivel të lartë ngacmimi 

758. 29.030 
29.100.10 

SSH EN IEC 62044-3:2023 Bërthama të përbëra nga materiale të buta magnetike - Metodat 
e matjes - Pjesa 3: Vetitë magnetike në nivel të lartë ngacmimi 

759. 31.200 SSH EN 62132-3:2007 Qarqet e integruara - Matja e imunitetit elektromagnetik, 150 kHz 
deri 1 GHz - Pjesa 3: Metoda e injeksionit të rrymës (BCI) 

760. 25.160 SSH EN 62135-2:2015 Pajisje për saldimin me rezistencë - Pjesa 2: Kërkesat për 
përputhshmërinë elektromagnetike (EMC) 

761. 33.050.10 SSH EN 62209-2:2010 Ekspozimi i njeriut ndaj fushave të frekuencave të radios nga 
pajisjet wireless të komunikimit që mbahen në dorë dhe të 
montuara në trup - Modelet njërëzore, përdorimi dhe proçedurat 
- Pjesa 2: Proçedurë për përcaktimin e shkallës specifike të 
absorbimit (SAR) për pajisjet wireless të komunikimit të 
përdorura direct në kontakt me trupin e njeriut (shkalla e 
frekuencës nga 30 MHz deri 6 GHz) 

762. 29.100.10 SSH EN 62211:2017 Komponentët induktivë - Menaxhimi i besueshmërisë 

763. 97.030 SSH EN 62311:2008 Vlerësimi i pajisjeve elektrike dhe elektronike në lidhje me 
kufizimet e ekspozimit të njeriut ndaj fushave elektromagnetike 
(0Hz - 300 GHz) 

764. 29.100.10 SSH EN 62317-1:2007 Bërthamat ferrite - Përmasat - Pjesa 1: Specifikime të 
përgjithshme 

765. 29.100.10 SSH EN 62317-2:2010 Bërthamat prej ferriti - Përmasat - Pjesa 2: Qarqet magnetike 
cilindrike për përdorim në telekomunikacionit, furnizimin me 
energji dhe në zbatime në formë filtri 
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766. 29.100.10 SSH EN 62317-4:2005 Bërthama ferrite - Përmasat - Pjesa 4: Bërthamat-RM dhe 
pjesët shoqëruese 

SSH EN 62317-4:2005/AC:2016 

767. 29.100.10 SSH EN 62317-6:2016 Bërthama ferrite - Përmasat - Pjesa 6: Bërthamat ETD për 
përdorim në furnizuesit me energji 

768. 29.100.10 SSH EN 62317-8:2006 Bërthamat ferrite - Përmasat - Pjesa 8: Bërthamat - E 

769. 29.100.10 SSH EN 62317-9:2006 Bërthamat ferrite - Përmasat - Pjesa 9: Bërthamat rrafshore 

SSH EN 62317-9:2006/A1:2007 

770. 29.100.10 SSH EN 62317-11:2016 Bërthama ferrite - Përmasat - Pjesa 11: Bërthamat EC për 
përdorim në zbatime të furnizimit me energji 

771. 29.100.10 SSH EN 62317-12:2016 Bërthamat ferrite - Përmasat - Pjesa 12: Bërthamat unazore 

772 29.100.10 SSH EN 62317-13:2015 Bërthama ferrite - Përmasat - Pjesa 13: Bërthamat PQ për 
përdorim në zbatime të furnizimit me energji 

773. 29.100.10 SSH EN 62317-14:2008 Bërthamat ferrite - Përmasat - Pjesa 14: Bërthamat EFD për 
përdorim në aplikimet e furnizimit me energji 

774. 29.100.10 SSH EN 62323:2005 Dimensions of half pot-cores made of ferrite for inductive 
proximity switches 

775. 29.100.10 SSH EN 62333-1:2006 Pllakë e laminuar hollë për shuarjen e zhurmës për aparaturat 
shifrore dhe pajisjet - Pjesa 1: Përcaktimet dhe vetitë e 
përgjithshme 

776. 29.100.10 SSH EN 62333-2:2006 Pllakë  për shuarjen e zhurmës për aparaturat shifrore dhe 
pajisjet - Pjesa 2: Metodat e matjes 

SSH EN 62333-2:2006/A1:2015 
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777. 29.100.10 SSH EN 62333-3:2010 Pllakë për shuarjen e zhurmave për aparaturat dhe pajisjet 
shifrore - Pjesa 3: Karakterizimi i përmasave të pllakës për 
shuarjen e zhurmës 

778. 29.100.10 SSH EN 62358:2012 Bërthama ferite - Faktori standard i induktancës për bërthamat e 
tipit të hapur dhe toleranca e saj 

779. 31.140 SSH EN IEC 63041-1:2018 Sensorë piezoelektrik - Pjesa 1: Specifikime të përgjithshme 

780. 29.100.10 SSH EN IEC 63093-1:2020 Bërthama ferrite - Udhëzime mbi përmasat dhe limitet e 
parregullsive sipërfaqësore - Pjesa 1: Specifikim i përgjithshme 

781. 29.100.10 SSH EN IEC 63093-2:2020 Bërthama ferrite - Rekomandime mbi përmasat dhe limitet e 
parregullsive sipërfaqësore -  Pjesa 2: Qarqet magnetike 
cilindrike për përdorim në telekomunikacion, furnizimin me 
energji, dhe aplikime të filtrave 

782. 29.100.10 SSH EN IEC 63093-3:2020 Bërthama ferrite - Rekomandime mbi përmasat dhe limitet e 
parregullsive sipërfaqësore -  Pjesa 3: Gjysmë qarqet magnetike 
cilindrike me përbërje ferriti për çelësat induktivë të afërsisë 

783. 29.100.10 SSH EN IEC 63093-4:2019 Bërthama ferrite - Udhëzime mbi përmasat dhe limitet e 
parregullsive sipërfaqësore - Pjesa 4: Bërthamat-RM 

784. 29.100.10 SSH EN IEC 63093-5:2018 Bërthama ferrite - Udhëzime mbi përmasat dhe limitet e 
parregullsive sipërfaqësore - Pjesa 5: Bërthamat-EP dhe pjesët 
shoqëruese për përdorim në induktorë dhe transformatorë 

785. 29.100.10 SSH EN IEC 63093-6:2018 Bërthama ferrite - Udhëzime mbi përmasat dhe limitet e 
parregullsive sipërfaqësore - Pjesa 6: Bërthamat-ETD për 
përdorim në furnizimin me energji 

786. 29.100.10 SSH EN IEC 63093-7:2018 Bërthama ferrite - Udhëzime mbi përmasat dhe limitet e 
parregullsive sipërfaqësore - Pjesa 7: Bërthamat-EER 

787. 29.100.10 SSH EN IEC 63093-8:2018 Bërthama ferrite - Udhëzime mbi përmasat dhe limitet e 
parregullsive sipërfaqësore - Pjesa 8: Bërthamat-E 
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788. 29.100.10 SSH EN IEC 63093-9:2020 Bërthama ferrite - Udhëzime mbi përmasat dhe limitet e 
parregullsive sipërfaqësore - Pjesa 9: Bërthamat e rrafshëta 

789. 29.100.10 SSH EN IEC 63093-10:2022 Bërthama ferrite - Udhëzime për dimensionet dhe kufijtë e 
parregullsive sipërfaqësore - Pjesa 10: Bërthamat PM dhe pjesët 
e lidhura 

790. 29.100.10 SSH EN IEC 63093-11:2018 Bërthama ferrite - Udhëzime mbi përmasat dhe limitet e 
parregullsive sipërfaqësore - Pjesa 11: Bërthamat-EC për 
përdorim  në aplikime të furnizimit me energji 

791. 29.100.10 SSH EN IEC 63093-12:2019 Bërthama ferrite - Udhëzime mbi përmasat dhe limitet e 
parregullsive sipërfaqësore - Pjesa 12: Bërthamat-rrethore 

792. 29.100.10 SSH EN IEC 63093-13:2019 Bërthama ferrite - Udhëzime mbi përmasat dhe limitet e 
parregullsive sipërfaqësore - Pjesa 13: Bërthamat-PQ 

793. 29.100.10 SSH EN IEC 63093-14:2019 Bërthama ferrite - Udhëzime mbi përmasat dhe limitet e 
parregullsive sipërfaqësore - Pjesa 14: Bërthamat-EFD 

794. 29.100.10 SSH EN IEC 63182-1:2020 Bërthama magnetike në formë pluhuri - Udhëzime për përmasat 
dhe kufijtë e parregullsive sipërfaqësore - Pjesa 1: Specifikimi i 
përgjithshëm 

795. 29.100.10 SSH EN IEC 63182-2:2020 Bërthama me pluhur magnetik - Udhëzime mbi përmasat dhe 
limitet e parregullsive sipërfaqësore - Pjesa 2: Bërthamat 
unazore 

796. 29.100.10 SSH EN IEC 63182-3:2022 Bërthamat me pluhur magnetik- Udhëzime për përmasat dhe 
kufijtë e parregullsive sipërfaqësore - Pjesa 3: E-bërthamat 

797. 29.100.10 SSH EN IEC 63182-4:2022 Bërthamat me pluhur magnetik - Udhëzime për përmasat dhe 
kufijtë e parregullsive sipërfaqësore - Pjesa 4: Blloku-bërthamat 

798. 29.100.10 SSH EN IEC 63182-5:2022 Bërthama magnetike në formë pluhuri - Udhëzime mbi përmasat 
dhe kufijtë e parregullsive sipërfaqësore - Pjesa 5: Bërthamat e 
cilindrit 
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799. 31.200 SSH EN 125200:1991 Sistemet e harmonizuar të vlerësimit të cilësisë për komponentët 
elektronikë: specifikim i ndërmjetëm: zemrat e oksidit magnetik 
për transformatorët linearë 

800. 31.200 SSH EN 163100:1991 Specifikim seksional: Qarqet e integruara hibride dhe shtresore 

801. 31.200 SSH EN 163101:1991 Specifikim i detajuar i paplotësuar: Qarqet e integruara hibride 
dhe shtresore 

802. 01.040.07 SSH IEC 60050-101:1998 Fjalor ndërkombëtar i elektroteknikës - Pjesa 101: Matematika 

803. 13.260 
01.040.29 

SSH IEC 60050-195:1998 Fjalor ndërkombëtar i elektroteknikës - Pjesa 195: Tokezimi dhe 
mbrojtja ndaj shokut elektrik 

SSH IEC 60050-
195:1998/A1:2001 

804. 31.040.10 
 

SSH IEC 60115-1:2008 Rezistenca fikse që përdoren në pajisje elektronike - Pjesa 1: 
Specifikim i përgjithshëm 

805. 31.040.10 SSH IEC 60115-2:1982 Rezistenca fikse që përdoren në pajisje elektronike - Pjesa 2: 
Specifikim seksional: Rezistenca fikse të fuqisë së ulët pa 
mbështjelle teli 

806. 31.040.10 SSH IEC 60115-2:2014 Rezistorët fikse që përdoren në pajisje elektronike - Pjesa 2: 
Specifikim seksional: Rezistorët e fiksuar në trajtë shtresash me 
bosht të fuqisë së ulët 

807. 31.040.10 SSH IEC 60115-2-1:1982 Rezistenca fikse që përdoren në pajisje elektronike - Pjesa 2: 
Specifikim i detajuar i paplotësuar: Rezistenca fikse të fuqisë së 
ulët pa mbështjelle teli - Niveli i vlerësimit E 

808. 31.040.10 SSH IEC 60115-4-1:1983 Rezistencat e fiksuara që përdoren në pajisje elektronike - 
Pjesa 4-1: Specifikim i detajuar i paplotësuar: Rezistencat e 
fiksuara të fuqisë - Niveli E i vlerësimit 

SSH IEC 60115-4-
1:1983/A1:1993 

809. 31.060.10 
SSH IEC 60384-14:2013 

Kondensatorët e fiksuar për përdorim në pajisje elektronike - 
Pjesa 14: Specifikim seksional - Kondensatorët e fiksuar për 
shuarjen e interferencës elektromagnetike dhe lidhja me rrjetin e 
furnizimit 
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810. 31.060.30 
SSH IEC 60384-19:2015 

Kondensatorët e fiksuar për përdorim në pajisje elektronike - 
Pjesa 19: Specifikim seksional - Kondensatorët e fiksuar 
dielektrikë të rrymës së vazhduar të montuar në sipërfaqe me 
fletë të përbërë prej polietilene - tereftalate të metalizuar 

811. 31.040.20 
SSH IEC 60393-3:1992 

Potenciometrat për përdorim në pajisje elektronike - Pjesa 3: 
Specifikim seksional: Potenciometrat rotativ të saktësisë së lartë 

812. 31.040.20 
SSH IEC 60393-3-1:1992 

Potenciometrat për përdorim në pajisje elektronike - Pjesa 3: 
Specifikim i detajuar i paplotësuar: Potenciometrat rotativ të 
saktësisë së lartë - Niveli E i vlerësimit 

813. 31.040.20 
SSH IEC 60393-4:1992 

Potenciometrat për përdorim në pajisje elektronike - Pjesa 4: 
Specifikim seksional: Potenciometrat rotativ të fuqisë me një 
drejtim 

814. 31.040.20 
SSH IEC 60393-4-1:1992 

Potenciometrat për përdorim në pajisje elektronike - Pjesa 4: 
Specifikim seksional: Potenciometrat rotativ të fuqisë me një 
drejtim - Niveli E i vlerësimit 

815. 31.040.20 
SSH IEC 60393-4-2:1992 

Potenciometrat për përdorim në pajisje elektronike - Pjesa 4: 
Specifikim seksional: Potenciometrat rotativ të fuqisë me një 
drejtim - Niveli F i vlerësimit 

816. 29.100.10 SSH IEC 60424-1:2015 Bërthama ferriti - Udhëzime për limitet e parregullsive 
sipërfaqësore - Pjesa 1: Specifikim i përgjithshëm 

817. 29.100.10 SSH IEC 60424-2:2015 Bërthama ferriti - Udhëzime për limitet e parregullsive 
sipërfaqësore - Pjesa 2: Bërthamat-RM 

818. 29.100.10 SSH IEC 60424-3:2015 Bërthama ferriti - Udhëzime për limitet e parregullsive 
sipërfaqësore - Pjesa 3: Bërthamat-ETD, bërthamat-EER, 
bërthamat-EC dhe bërthamat-E 

819. 29.100.10 SSH IEC 60424-4:2015 Bërthama ferriti - Udhëzime për limitet e parregullsive 
sipërfaqësore - Pjesa 4: Bërthamat unazore 

820. 29.100.10 SSH IEC 60424-8:2015 Bërthama ferrite - Udhëzues mbi kufijtë e parregullsive 
sipërfaqësore - Pjesa 8: Bërthamat-PQ 

821. 31.260 
31.080.01 

SSH IEC 60747-5-5:2007 
Pajisje gjysmëpërçuese - Pajisje diskrete - Pjesa 5-5: Pajisje 
optoelektronike - Fotoçiftëzuesit 
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SSH IEC 60747-5-
5:2007/A1:2013 

822. 31.080.99 
SSH IEC 60747-5-6:2016 

Pajisje gjysëmpërçuese - Pjesa 5-6: Pajisjet optoelektronike - 
Diodat elektroluminishente 

823. 31.080.01 
SSH IEC 60749-5:2017 

Pajisje gjysëmpërçuese - Metoda të provave mekanike dhe 
klimatike - Pjesa 5: Prova e jetëgjatësisë në ndikimin e 
temperaturës dhe lagështirës në gjëndje të qëndrueshme 

824. 31.140 
SSH IEC 61837-2:2011 

Pajisje piezoelektrike të montuara në sipërfaqe për 
komandimin dhe zgjedhjen e frekuencës - Përmasat 
standarde dhe lidhjet e përcjellësve fundor - Pjesa 2: Pakoja 
qeramike 

SSH IEC 61837-2:2011/A1:2014 

825. 29.100.10 SSH IEC 62025-1:2007 Komponentët induktivë me frekuencë të lartë - Karakteristikat jo 
- elektrike dhe metodat e matjes - Pjesa 1: Induktorët e 
palëvizshëm të montuar në sipërfaqe për përdorim në 
elektronikë dhe në pajisjet e ndërlidhjes në largësi 

826. 29.220.20 SSH IEC 62044-
3:2000/COR1:2021 

Korrigjim 1 - Bërthama të përbëra nga material magnetik të butë 
- Metodat matjes - Pjesa 3: Vetitë magnetike në nivel të lartë 
ngacmimi 

827. 29.100.10 
SSH IEC 62317-6:2015 

Bërthama ferrite - Përmasat - Pjesa 6: Bërthamat ETD për 
përdorim në furnizuesit me energji 

828. 29.100.10 
SSH IEC 62317-11:2015 

Bërthama ferrite - Përmasat - Pjesa 11: Bërthamat EC për 
përdorim në zbatime të furnizimit me energji 

829. 29.100.10 
SSH IEC 62317-13:2015 

Bërthama ferrite - Përmasat - Pjesa 13: Bërthamat PQ për 
përdorim në zbatime të furnizimit me energji 

830. 31.060.10 
SSH IEC 62391-1:2015 

Kondensatorë elektrikë të fiksuar me dy shtresa për përdorim në 
pajisjeelektrike dhe elektronike - Pjesa 1: Specifikim i 
përgjithshme 

831. 31.140 
SSH IEC 63041-1:2017 

Sensorë piezoelektrik - Pjesa 1: Specifikime të përgjithshme 

832. 31.080.99 DS CLC/TR 62258-3:2007 Produktet e stampuara të gjysmëpërçuesve - Pjesa 3: 
Rekomandimet për praktikën e mirë në përdorimin, paketimin 
dhe ruajtjen 
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833. 

01.040.55 
55.120 

 
SSH EN 12374:2009 
 

Ambalazhimi - Tubat fleksibël - Terminologjia 

834. 

55.180.99 SSH EN ISO 21898:2005 
Ambalazhimi - Konteinerët ndërmjetës rinfunzo (IBCs) për 
mallrat e pa rrezikshme(ISO 21898:2004) 

835. 

55.080 SSH EN 27965-1:2003 Amballazhimi - Thasë - Prova e rënies - Pjesa 1: Thasët e letrës 

836. 97.100.20 SSH EN 509:2001 
 

Pajisjet e gazit me ndikim dekorativ te karburantit 

SSH EN 509:1999/A1:2005 Pajisjet e gazit me ndikim dekorativ te karburantit 

SSH EN 509:1999/A2:2004 Pajisjet e gazit me ndikim dekorativ te karburantit 

837. 23.040.01 SSH EN 12007-5:2014 Sistemet e furnizimit me gaz - Tubacione për presion maksimal 
pune deri në 16 bar - Pjesa 5: Linjat e shërbimit - Kërkesat 
funksionale specifike 

838. 23.140 
75.200 

SSH EN 12583:2022 Infrastruktura e gazit - Stacionet e kompresorëve - Kërkesa 
funksionale 

839. 23.020.10 SSH EN 13121-1:2005 Enët dhe çisternat (GRP) për t'u përdorur mbi tokë - Pjesa 1: 
Lëndët e para - Konditat e përcaktimit dhe konditat e pranimit 

840. 23.060.40 SSH EN 14129:2014 Pajisjet dhe aksesorët për GLN - Valvolat e lehtësimit (shfryrjes) 
së presionit të enëve në presion për GLN 

841. 23.060.40 SSH EN 14071:2015+A1:2019 Pajisje dhe aksesorë për GLN - Valvolat e çlirimit të presionit për 
enët nën presion për GLN - Pajisje ndihmëse 

842. 23.020.10 SSH EN 14620-1:2006 Projektimi dhe prodhimi në vënd i rezervuarëve prej çeliku 
vertical, cilindrik, me fund të sheshtë të ndërtuar  për ruajtjen e 
gazit të lëngët të ftohur dhe që punojnë në temperaturë nga  0 
°C deri në -165 °C - Pjesa 1: Të përgjithëshme 

843. 71.100.20 
75.200 
27.075 

SSH EN 17127:2020 Pikat e furnizimit të hidrogjenit në natyrë që tregtojnë hidrogjen 
të gaztë dhe përfshijnë protokolet e mbushjes 
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844. 

75.160.20  

SSH EN 589:2018+A1:2022 

 

Lëndë djegëse për automjete, për përdorim shtëpiak dhe 
industrial - GLN (Mishelë) - Kërkesat dhe metodat e provës 

845. 

75.160.20  

SSH EN 16709:2015+A1:2018 

 

Lëndë djegëse për automjete - Lëndë djegëse diezel me 
përmbajtje të lartë EMAY (B20 dhe B30) - Kërkesat dhe metodat 
e provës 

846. 

75.160.20   75.
160.40  

SSH EN 12662:2014 

 

Produktet e lëngëta të naftës - Percaktimi i ndotjes totale në 
distilatet e mesme, lëndën djegëse diesel dhe esteret metilik të 
acidit yndyror 

847. 

75.160.20   75.
160.40  

SSH EN 12662:2014 

 

Produktet e lëngëta të naftës - Percaktimi i ndotjes totale në 
distilatet e mesme, lëndën djegëse diesel dhe esteret metilik të 
acidit yndyror 

848. 

75.160.20  

SSH EN 13016-1:2018 

 

Produkte të lëngëta të naftës - Tensioni i avujve - Pjesa 1: 
Përcaktimi i tensionit të avujve të ngopur të ajrit (ASVP) dhe 
llogaritja e tensionit të avujve të thatë ekujvalent (DVPE) 

849. 

75.160.40   75.
160.20  

SSH EN 16300:2012 

 

Lëndë djegëde për automjete - Përcaktimi I vlerës së jodit në 
esteret metilik të acideve yndyrore (FAME) - Metoda e llogaritjes 
nga të dhënat gazkromatografike 

850. 

 
75.080  

SSH EN 15553:2021 

 

Produkte të naftës dhe materialet që lidhen me to - Përcaktimi i 
klasave të hidrokarbureve - Metoda me përthithje (absorbim) me 
tregues fluorishent 

851. 

71.100.50   75.
140  

SSH EN 13991:2003 

 

Komponimet derivate nga piroliza e qymyrit - Vajrat me bazë 
katrami të qymyrit - Kreozotet - Specifikimet dhe metodat e 
provës 

852. 
75.160.40   27.
190   01.040.7
5   01.040.27  

SSH EN 16214-1:2012+A1:2019 

 

Kriteret e qëndrueshmërisë për prodhimin e biokarburanteve dhe 
biolëngjeve për aplikime në energjetikë- Parimet, kriteret, 
trguesit dhe kontrollet - Pjesa 1: Terminologjia 

853. 

27.190  

SSH EN 16214-3:2012+A1:2017 

 

Kriteret e qëndrueshmërisë për prodhimin e biokarburanteve dhe 
biolëngjeve për aplikime në energjetikë- Parimet, kriteret, 
trguesit dhe kontrollet - Pjesa 3: Biodiversiteti dhe aspektet 
mjedisore që lidhen me qëllimet e mbrojtjes së natyrës 

854. 

75.160.20  

SSH EN 16942:2016+A1:2021 

 

Lëndë djegëse – Identifikimi i përputhshmërisë së automjeteve - 
Shprehja grafike 
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855. 

75.160.10   97.
040.20  

SSH EN 1860-1:2013+A1:2017 
Pajisjet, lëndët djegëse të ngurta dhe ndezësit për pjekje në 
zgarë - Pjesa 1: Lëndët djegëse të ngurta për pjekjen në zgarë - 
Kërkesat dhe metodat e provës 

856. 

75.160.10   97.
040.20 

SSH EN 1860-1-
:2013+A1:2017/AC:2017 

 

Pajisjet, lëndët djegëse të ngurta dhe ndezësit për pjekje në 
zgarë - Pjesa 1: Lëndët djegëse të ngurta për pjekjen në zgarë - 
Kërkesat dhe metodat e provës 

857. 

75.180.10  

SSH EN ISO 19901-3:2014 

 

Industritë e naftës dhe gazit natyror - Kërkesat specifike për 
strukturat detare - Pjesa 3: Pjesa e sipërme e strukturave (ISO 
19901-3:2014) 

858. 

75.200  

SSH EN ISO 16961:2015 

 

Industritë e naftës, petrokimisë dhe gazit natyror - Veshja 
mbrojtëse e brëndëshme dhe veshja e rezervuarve (çisternave) 
të magazinimit prej çeliku (ISO 16961:2015) 

859. 

75.180.10   55.
180.10  

SSH EN ISO 10855-1:2018 

 

Kontejnerët për strukturat në det dhe pajisjet e ngritjes - Pjesa 1: 
Projektimi, prodhimi dhe markimi i kontejnerëve për strukturat në 
det (ISO 10855-1: 2018) 

860. 

75.180.10   55.
180.10 

SSH EN ISO 10855-2:2018 

 

Kontejnerë në det të hapur dhe grupet ngritëse të lidhura me to - 
Pjesa 2: Projektimi, prodhimi dhe shënimi i grupeve ngritëse 
(ISO 10855-2:2018) 

861. 

75.180.10   55.
180.10  

SSH EN ISO 10855-3:2018 

 

Kontejnerë në det të hapur dhe grupet ngritëse të lidhura me to - 
Pjesa 3: Inspektimi periodik, ekzaminimi dhe testimi (ISO 10855-
3:2018) 

862. 

75.180.10  

SSH EN ISO 13702:2015 

 

Industritë e naftës dhe gazit natyror - Kontrolli dhe kufizimi i 
zjarreve dhe shpërthimeve në instalimet detare të shfrytëzimit të 
naftës - Kërkesa dhe udhëzime (ISO 13702:2015) 

863. 

75.180.10  

SSH EN ISO 15544:2010 

 

Industritë e naftës dhe gazit natyror - Instalimet detare të 
prodhimit - Kërkesat dhe udhëzuesit për përgjigje ndaj avarisë 
(ISO 15544:2000, përfshirë Amendamentin 1:2009) 

864. 

75.020   91.10
0.10  

SSH EN ISO 10426-5:2005 

 

Industrite e naftes dhe gazit natyral - Çimentot dhe materialet 
per çimentimin e pusit - Pjesa 5: Percaktimi i tkurrjes dhe 
bymimit te çimentos se pusit te llogaritura ne presion atmosferik 
(ISO 10426 - 5:2004) 

865. 

75.180.10  

SSH EN ISO 10427-1:2001 

 

Industritë e naftës dhe gazit natyral - Centralizator me këllëf - 
Pjesa 1: Centrues me këllëf në formën e sustave të harkuara 
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866. 

75.160.20  

SSH EN ISO 13032:2012 

 

Produktet e naftës - Përcaktimi i përqëndrimit të ulët të squfurit 
në lëndët djegëse për automjete - Metoda spektrometrike 
fluoreshente me reze X me shpërndarje të energjisë 

867. 
 
27.190   75.16
0.40  

SSH EN ISO 17830:2016 
Biolëndë djegëse të ngurta – Përcaktimi i shpërndardjes së 
madhësisë së grimcave të pellets te shpërbëra (ISO 
17830:2016) 

868. 

27.190   75.16
0.40  

SSH EN ISO 17827-1:2016 

 

Biolëndë djegëse të ngurta - Përcaktimi i shpërndardjes së 
madhësisë së grimcave për lëndët djegëse të pa ngjeshura – 
Pjesa 1: Metoda me sitë lëkundëse duke përdorur sita me 
hapësirë të barabartë ose me të madhe se 3,15 (ISO 17827-
1:2016) 

869. 

27.190   75.16
0.40  

SSH EN ISO 17827-2:2016 

 

Biolëndë djegëse të ngurta - Përcaktimi i shpërndardjes së 
madhësisë së grimcave për lëndët djegëse të pa ngjeshura – 
Pjesa 2: Metoda me sitë lëkundëse duke përdorur sita me 
hapësirë të barabartë ose me të vogël 3,15 mm (ISO 17827-
1:2016) 

870. 

75.160.40  

SSH EN ISO 18847:2016 

 

Biolëndë djegëse të ngurta – Përcaktimi i dëndësisë së grimcës 
së pellets dhe briketeve (ISO 18847:2016) 

871. 

27.190   75.16
0.40  

SSH EN ISO 18134-2:2017 

 

Biolëndë djegëse të ngurta - Përcaktimi i përmbajtjes së 
lagështisë - Metoda e tharjes në furrë - Pjesa 2: Lagështia totale 
- Metoda e thjeshtëzuar (ISO 18134-2:2017) 

872. 

03.080.10   01.
040.03  

SSH EN ISO 41011:2018 Menaxhimi i objekteve – Fjalori (ISO 41011:2017) 

873. 

03.120.20   35.
030  

SSH EN ISO/IEC 27006:2020 

 

Teknologjia e informacionit - Teknikat e sigurisë - Kërkesat për 
trupat që bëjnë auditimin dhe certifikimin e sistemeve të 
menaxhimit së sigurisë së informacionit (ISO/IEC 27006:2015, 
përfshirë Amd 1:2020) 

874. 

97.200.50 SSH EN 71-13:2021+A1:2022 
Siguria e lodrave - Pjesa 13: Lodrat formuese me aromë, setet e 
vogla të lojrave dhe lodrat e të shijuarit 

875. 

97.200.50 DS CEN ISO/TR 8124-8:2016 
Siguria e lodrave - Pjesa 8: Udhëzuesit e përcaktimit të moshës 
(ISO/TR 8124-8:2016) 

876. 

97.190 DS CEN/TR 17876:2022 
Artikuj të kujdesit për fëmijë - Triçikletat - Kërkesat e sigurisë 
dhe metodat e provës 
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877. 

67.200.10 
 
SSH EN 14105:2020 
 

Yndyrna, vajra dhe derivatet e tyre - Esteret yndyrore te acidit 
metilik (FAME) - Përcaktimi i përmbajtjes së mono -, dy -, 
treglicerideve dhe glicerinës së lirë dhe totale 

878. 

67.200.10 SSH EN ISO 18363-3:2021 

Yndyrna dhe vajra shtazore dhe bimore - Përcaktimi i 
kloropropanediolit të lidhur me acidet yndyrore (MCPDs) dhe 
glicidolit me GC/MS - Pjesa 3: Metoda duke përdorur 
transesterifikimin acid dhe matje për 2-MCPD, 3-MCPD dhe 
glicidol (ISO 18363-3:2017) 

879. 

81.040.20  

SSH EN 673:2011 

 

Qelqi në ndërtim - Përcaktimi i përçueshmërisë së nxehtësisë 
(vlera U) - Metoda llogaritëse 

880. 

07.100.30 

SSH EN ISO 22174:2005 
Mikrobiologjia e ushqimeve dhe materialeve për ushqimin e 
kafshëve - Reaksioni polimer zinxhir për zbulimin e patogjenëve 
që lindin në ushqime - Kërkesat e përgjithshme dhe përkufizimet 

SSH EN ISO 20837:2006 

Mikrobiologjia e ushqimeve dhe materialeve për ushqimin e 
kafshëve - Reaksioni zinxhir polymerase (PCR) për zbulimin e 
patogjenëve që lindin në ushqime - Kërkesat për përgatitjen e 
mostrave për zbulimin cilësor 

SSH EN ISO 20838:2006 

Mikrobiologjia e ushqimeve dhe materialeve për ushqimin e 
kafshëve - Reaksioni zinxhir polymerase (PCR) për zbulimin e 
patogjenëve që lindin në ushqime - Kërkesat për amplifikimin 
dhe zbulimin e metodave cilësore 

SSH EN ISO 22119:2011 

Mikrobiologjia e ushqimeve dhe produkteve ushqimore për 
kafshë - Reaksioni zinxhir i polimerazes ne kohe reale (PCR) 
për zbulimin e patogjenëve te shkaktuar nga ushqimet - 
Kërkesa të përgjithshme dhe përkufizimet (ISO 22119:2011) 

881. 

65.120 SSH EN ISO 30024:2009 
Produkte ushqimore për kafshë - Përcaktimi i aktivitetit te fitazes 
(ISO 30024:2009) 

882. 

67.120.30 DS CEN/TS 17303:2019 
Ushqime - Bar kode ADN të peshkut dhe produkteve të peshkut 
që përdorin segmente gjenesh mitokondriale të citokromit b dhe 
c oksidazës citokrome 

883. 

67.220.10 SSH EN 16466-1:2013 
Uthulla - Analizat izotopike të ujit me acid acetik - Pjesa 1: 
Analizat e acidit acetik 2H-NMR 

884. 

13.220.40 
65.160 

SSH EN 16156:2010 Cigare - Vlerësimi i prirjes së ndezjes - Kërkesa sigurie 

885. 

11.100.10 
 
SSH EN ISO 18113-2:2011 
 

Pajisje mjekësore për diagnostikimin in vitro - Informacioni i 
dorëzuar nga prodhuesi (etiketimi) - Pjesa 2: Reagentët 
diagnostikues per pajisjet in vitro për përdorim profesional (ISO 
18113-2:2009) 
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886. 

11.100.10 SSH EN ISO 18113-1:2011 
Pajisje mjekësore për diagnostikimin in vitro - Informacioni i 
dorëzuar nga prodhuesi (etiketimi) - Pjesa 1: Termat, 
përkufizimet dhe kërkesat e përgjithshme (ISO 18113-1:2009) 

887. 

11.100.10 SSH EN ISO 18113-3:2011 

Pajisje mjekësore për diagnostikimin in vitro - Informacioni i 
dorëzuar nga prodhuesi (etiketimi) - Pjesa 3: Instrumentet e 
diagnostikimit in vitro për përdorim profesional (ISO 18113-
3:2009) 

888. 

11.100.10 SSH EN ISO 18113-4:2011 

Pajisje mjekësore për diagnostikimin in vitro - Informacioni i 
dorëzuar nga prodhuesi (etiketimi) - Pjesa 4: Reagentët 
diagnostike për pajisjet in vitro për vetë - testim (ISO 18113-
4:2009) 

889. 

11.100.10 SSH EN ISO 18113-5:2011 
Pajisje mjekësore për diagnostikimin in vitro - Informacioni i 
dorëzuar nga prodhuesi (etiketimi) - Pjesa 5: Instrumentet e 
diagnostikimit in vitro për vetë - testim (ISO 18113-5:2009) 

890. 

11.100.10 DS CEN/TS 17390-1:2020 
Ekzaminime molekulare për diagnostikimin in vitro - Specifikimet 
për proceset e paraekzaminimit për qelizat tumorale qarkulluese 
(CTC) në venat e gjakut - Pjesa 1: Qelizat ARN të izoluara 

891. 

11.100.10 DS CEN/TS 17390-3:2020 

Ekzaminime molekulare për diagnostikimin in vitro - Specifikimet 
për proceset e paraekzaminimit për qelizat tumorale qarkulluese 
(CTC) në venat e gjakut - Pjesa 3: Preparate për ngjyrosjen 
analitike të qelizave tumorale CTC 

892. 

11.100.10 DS CEN/TS 17390-2:2020 

Ekzaminime diagnostike molekulare in vitro - Specifikime për 
proceset para-ekzaminuese për qelizat tumorale qarkulluese 
(CTC) në gjakun e plotë venoz - Pjesa 2: ADN e izoluar (ISO/TS 
7552-2:2024) 

893. 93.080.20 SSH EN 13282-3:2015 Lidhësit hidraulik të rrugëve - Pjesa 3: Vlerësimi i konformitetit 

894. 91.100.30 

91.100.10 

SSH EN 480-6:2005 Shtesa për betone. llaçe të zakonshëm dhe finë - Metoda të 
provave - Pjesa 6: Analiza me rreze infra të kuqe 

895. 91.100.30 SSH EN 1169:2006 Produkte betoni të derdhura - Rregullat e përgjithshme për 
kontrollin në fabrikën e prodhimit të çimentos së riforcuar me 
fibra qelqi 

896. 91.100.30 SSH EN 1170-1:2006 Produkte betoni të derdhura - Metoda e provës për çimenton e 
riforcuar me fibra qelqi - Pjesa 1 : Matja e konsistencës së 
matricës - Metoda Prova e lëshimit (rënies) 

SSH EN 1170-2:2006 Produkte betoni të derdhura - Metoda e provës për çimenton e 
riforcuar me fibra qelqi - Pjesa 2 : Matja e përmbajtjes së fibrës 
në GRC e njomë - "Prova e larjes" 

SSH EN 1170-3:2006 Produkte betoni të derdhura - Metoda e provës për çimenton e 
riforcuar me fibra qelqi - Pjesa 3: Matja e përmbajtjes së fibrës 
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së GRC së spërkatur 

SSH EN 1170-4:2006 Produkte betoni të derdhura - Metoda e provës për çimenton e 
riforcuar me fibra qelqi - Pjesa 4: Matja e rezistencës në 
përkulje - Metoda "Prova e thjeshtuar e përkuljes" 

SSH EN 1170-5:2006 Produkte betoni të derdhura - Metoda e provës për çimenton e 
riforcuar me fibra qelqi - Pjesa 5: Matja e rezistencës në 
përkulje - Metoda "Prova komplete e përkuljes" 

SSH EN 1170-6:2006 Produkte betoni të derdhura - Metoda e provës për çimenton e 
riforcuar me fibra qelqi - Pjesa 6: Përcaktimi i absorbimit të ujit 
me anë të zhytjes dhe përcaktimi i densitetit të thatë 

SSH EN 1170-7:2006 Produkte betoni të derdhura - Metoda e provës për çimenton e 
riforcuar me fibra qelqi - Pjesa 7: Matja e ekstremeve të 
ndryshimeve përmasore në sajë të përmbajtjes së ujit 

SSH EN 1170-8:2008 Metodë prove për çimento të përforcuara me fibra qelqi - Pjesa 
8: Provë ciklike sipas tipit të motit 

897. 77.140.70 SSH EN 10248-2:1995 Pilota (shtylla) pllakë të laminuara në të nxehtë prej çeliku të 
paleguar - Pjesa 2: Tolerancat në formën dhe përmasat 

898. 77.140.70 SSH EN 10249-2:1995 Pilota (shtylla) pllakë të formuara në të ftohtë prej çeliku të 
paleguar - Pjesa 2: Tolerancat në formën dhe përmasat 

899. 77.140.50 SSH EN 10051:2010 Prerje pllake/flete dhe shiriti prej çeliqeve të laminuara në 
mënyrë të vazhdueshme në të nxehtë në shirita të gjerë prej 
çeliku të lidhur dhe të pa lidhur - Tolerancat në përmasa dhe 
formë 

900. 91.190 SSH EN 12209:2016 Artikuj metalik për ndërtesa - Bravat dhe pllakat mbyllëse me 
veprim mekanik - Kërkesat dhe metodat e provës 

901. 91.060.50 SSH EN 12978:2003+A1:2009 Dyert dhe portat industriale. komerciale dhe të garazheve - 
Mekanizmat e sigurisë për dyert dhe portat me hapje e mbyllje 
elektrike - Kërkesat dhe metodat e provave 

902. 91.060.10 SSH EN 13116:2001 Perdet prej muri - Rezistenca ndaj ngarkesës së erës - 
Kërkesat e performancës 

903. 91.080.40 SSH EN 13791:2007 Vleresimi në objekt i rezistencës në shtypje të strukturave dhe 
komponentëve të betonit të parapërgatitur. 

904. 91.100.30 SSH EN 12390-18:2021 Testimi i betonit të ngurtësuar - Pjesa 18: Përcaktimi i 
koeficientit të migrimit të klorurit 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/


Buletini Nr. 103 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

 

 

E-mail: info@dps.gov.al Rruga “Reshit Collaku”, ILDKPKI- Kati VI 
1014- Tiranë, Shqipëri 

Tel: +355 4 222 6255 

Web: www.dps.gov.al 

 

 

905. 91.100.15 SSH EN 15167-2:2006 Skorie të granuluara të furrnaltave, të bluara, për përdorim në 
beton, llaçe dhe perzierje çimentuese - Pjesa 2: Vlerësimi i 
konformitetit. 

906. 91.100.30 SSH EN 15191:2009 Produkte të parapërgaditura betoni - Klasifikimi i performancë 
së betonit të përfocuar me fibra xhami 

907. 25.220.20 SSH EN 15520:2007 Sprucim termik - Rekomandime për projektimin struktoror të 
përbërsve me mbulesa të sprucuara termikisht 

908. 91.010.99 

35.240.67 

DS CEN/TR 15941:2010 Qendrueshmëria e punimeve të ndërtimit - Deklarata e 
produkteve mjedisore - Metodologjia për zgjedhjen dhe 
përdorimin e të dhënave të përgjithshme 

909. 91.040.01 

35.240.67 

SSH EN ISO 16484-1:2010 Automatizimit i Ndërtimit dhe sistemet e kontrollit - Pjesa 1: 
Specifikimi i projektit dhe zbatimi (ISO 16484-1:2010) 

910. 91.100.30 

91.100.10 

DS CEN/TS 16628:2014 Performanca energjitike e ndërtesave - Parimet bazë për 
grupin e standardeve EPB 

911. 91.120.10 

91.140.01 

DS CEN/TS 16629:2014 Performanca energjitike e ndërtesave - Rregullat e hollësishme 
teknike për grupin e standardeve EPB 

912. 

11.180.10   91.
140.90  

SSH EN 81-41:2010 

 

Rregulla të sigurisë për ndërtimin dhe instalimin e ashensorëve - 
Ashensorë special për transportin e njerëzve dhe të mallrave - 
Pjesa 41: Platforma ngritëse vertikale të destinuara për përdorim 
nga njerëz me aftësi të kufizuar 

913. 

91.140.90  

SSH EN 12159:2012 

 

Pajisje ngritëse që përdoren në ndërtim për njerëz dhe për 
materialet me kafazë ngritës me drejtim vertikal 

914. 

91.140.90  

SSH EN 81-31:2010 

 

Rregulla të sigurisë për ndërtimin dhe montimin e ashensorëve - 
Ashensorët për transportimin e njerëzve dhe të mallrave - Pjesa 
31: Mallra të pranueshëm vetëm për ashensorë 

915. 

 
25.100.70  

SSH EN 1083-2:2004 

 

Furça pastrimi me motor - Pjesa 2: Kërkesa për sigurinë 
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916. 

01.040.25   25.
120.01 

SSH EN 1083-1:2002 

 

Brushat me motorr - Pjesa 1: Përkufizimet dhe nomenklatura 

917. 

53.020.20  SSH EN 13557:2003+A2:2008 Vinçat - Kontrollet dhe stacionet e kontrollit 

918. 

53.020.20  SSH EN 12077-2:1998+A1:2008 
Siguria e vinçave - Kërkesat për shëndetin dhe sigurinë - Pjesa 
2: Pajisjet kufizuese dhe treguese 

919. 

53.060  SSH EN 1755:2015 
Kamionë industriale - Kërkesat e sigurisë dhe verifikimi - 
Kërkesat shtesë për punë në atmosfera potencialisht 
shpërthyese 

920. 

53.020.99  SSH EN 1570-1:2011+A1:2014 
Kërkesat e sigurisë për platformat ngritëse - Pjesa 1: Platformat 
ngritëse që shërbejnë deri në dy skela fikse 

921. 

13.220.20  SSH EN 12416-1: 2001+A2:2007 
Sisteme zjarrfikëse të fiksuar - Sisteme pudërzuese - Pjesa 1: 
Kërkesat dhe metodat e provave për përbërësit 

922. 

11.040.70   13.
220.20  

SSH EN 15004-1:2019 
Sisteme fikse të mbrojtjes nga zjarri – Sistemet e shuarjes me 
gaz - Pjesa 1; Projektimi, instalimi dhe mirmbajtja (ISO 14520-
1:2015, i modifikuar) 

923. 

13.220.10  SSH EN 1846-2:2009+A1:2013 
Automjetet për shërbimet e shpëtimit dhe zjarrfikësve - Pjesa 2: 
Kërkesa të përbashkëta - Siguria dhe performanca 

924. 

13.310  SSH EN 1143-2:2014 
Njësite për ruajtje të sigurtë - Kërkesat, klasifikimi dhe metodat e 
provave për rezistencën ndaj shkatërimit - Pjesa 2: Sistemet e 
depozitimit 

925. 

13.220.50   91.
060.50  

SSH EN 15269-2:2012 

Zbatim i zgjeruar i rezultateve të provës për rezistencë ndaj 
zjarrit dhe/ose kontrollin e përhapjes së tymit nëpër dyer, grila 
dhe elementët e dritareve që hapen, duke përfshirë edhe 
elementet e materialeve të ndërtimit - Pjesa 2: Rezistenca ndaj 
zjarrit për sisteme dyersh çeliku me mentesha 

926. 

13.220.50  SSH EN 1366-8:2004 
Provat e rezistencës ndaj zjarrit për pajisjet e shërbimit - Pjesa 
8: Tubat e nxjerrjes së tymit 
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927. 

13.220.50  

SSH EN 1366-9:2008 

 

Provat e rezistences ndaj zjarrit për pajisjet e shërbimit - Pjesa 
9: Kanalet e nxjerrjes së tymit me ndarje teke 

928. 

13.220.50   91.
140.30  

SSH EN 1366-10:2011+A1:2017 

 

Provat e rezistencës ndaj zjarrit për pajisjet e shërbimit - Pjesa 
10: Valvula të kontrollit të tymit 

929. 

13.220.50  

SSH EN 1366-3:2021 

 

Provat e rezistencës ndaj zjarrit për pajisjet e shërbimit - Pjesa 
3: Provat e thellësisë së depërtimit 

930. 

13.110  

SSH EN ISO 13855:2010 

 

Siguria e makinerisë - Pozicionimi i mbrojtësve në lidhje me 
shpejtësinë e afrimit të pjesëve të trupit të njeriut 

931. 

13.160  

DS CR 12349:1996 

 

Vibrimet mekanike - Udhëzues mbi efektet shëndetësore të 
dridhjeve ne trupin e njeriut 

932. 97.150 SSH EN 1269:2019 Mbulesa tekstili për dysheme - Vlerësimi i imprenjimeve në 
mbulesat e dyshemesë me shpim me gjilpëra me anë të testit të 
dheut 

933. 97.150 SSH EN 14499:2015 Mbulesa tekstili për dysheme - Kërkesat minimale për shtresën e 
poshtme të tapetit 

934. 91.180 SSH EN 684:1995 Elasticiteti i shtresave të dyshemesë - Përcaktimi i fortësisë së 
tegelit 

935. 97.150 SSH EN ISO 24342:2018 Mbulesa dyshemeje prej tekstili dhe resiliente - Përcaktimi i 
gjatësisë anësore,anët,drejtvijësisë dhe sipërfaqes së pllakave 
(ISO 24342:2007) 

936. 

11.060.10 

SSH EN ISO 6872:2015 Stomatologjia - Materiale qeramike (ISO 6872:2015) 

SSH EN ISO 
6872:2015/A1:2018 

Stomatologji - Materiale qeramike (ISO 6872:2015/Amd 
1:2018) 

937. 

11.060.10 SSH EN ISO 14356:2004 Stomatologjia - Materiali kopjues 

mailto:info@dps.gov.al
http://www.dps.gov.al/
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/13.220.50
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/13.220.50
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/91.140.30
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/91.140.30
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/13.220.50
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/13.110
https://dps.gov.al/sq/project/search-by-ics/13.160


Buletini Nr. 103 

Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit 

 

 

E-mail: info@dps.gov.al Rruga “Reshit Collaku”, ILDKPKI- Kati VI 
1014- Tiranë, Shqipëri 

Tel: +355 4 222 6255 

Web: www.dps.gov.al 

 

 

938. 

11.060.20 SSH EN ISO 15098:2020 Stomatologji - Pincetat për stomatologji(ISO 15098:2020) 
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